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‌با اسکن این کیو‌آرکد
  جلوه‌هایی از چالش »سلام یا مهدی« را 

در حمایت از مردم فلسطین ببینید.

‌با اسکن این کیو‌آرکد 
‌ واکنش‌های سلبریتی‌های جهان را 

در حمایت از مردم غزه ببینید.

شرمنده مردم  شدم

پویش »سلام یا مهدی« 
 مردم جهان به یادمظلومیت غزه 

آخرین تجمعات در حمایت از فلسطین
صدای غزه از زبان صدها سلبریتی جهانی

جهش‌جهانی انتقال خون ایران
يونس امامي هر چند در هانگژو 
‌طلای کشتی را  گرفت 
‌اما مي‌گويد شکست
 در فینال مسابقات جهانی 
جبران نشده است

‌سازمان انتقال خون ایران به 3دستاورد گران با تکنولوژی بالا برای
تشخیص سریع‌تر ویروس‌ها دست یافت 4 دستاورد سفر‌چین برای متروی پایتخت

شهردار تهران: قراردادی که 7سال معطل مانده بود را عملیاتی کردیم

  انتقال تکنولوژی  1

واگن‌سازی به ایران
  قطعی‌شدن قرارداد 2

 خرید 791 واگن مترو
  نوسازی سریع‌تر 3

 ناوگان مترو در یک‌سال
  ساخت خط8  4

مترو با همکاری‌ چین
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صفحه9

دیدگاهنگاهیادداشت
محسن بختيار‌؛  سفير جمهوري اسلامي ايران در چينسیدجعفر تشکری‌هاشمی؛  رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهرانعبدالله گنجی‌؛ مشاور فرهنگی شهردار تهران

نظام جمهوری اسامی در حالی کشور را اداره 
می‌کند که با 1800تحریم آمریکا و همپیمانان 
غربی‌اش مواجه است. برای رفع این مشکل، 
‌2راهبرد بی‌اثر کردن تحریم و رفع تحریم به‌صورت 

همزمان مدنظر بوده است. 
خوشبختانه تکثیر جهان از دوقطبی به چند قطبی، فرصتی را برای ایران 
محاصره‌شده فراهم کرد که برای بی‌اثرکردن تحریم‌ها، ظرفیت‌های داخلی و 
شرق را بازیابی کند. طبیعی بود که ایران به‌عنوان کشور تک‌محصولی عمده 
تمرکز خود در توجه به شرق را در حوزه انرژی متمرکز کند یا کمبودهای 
سیستم‌های تولیدی را در قالب قطعات کارخانه‌ها در شرق جست‌وجو کند، 
اما مدیریت شهری تهران در 2سال اخیر به این جمع‌بندی رسید که برای حل 
معضل ترافیک، حمل‌ونقل و آلودگی هوای تهران می‌توان ظرفیت‌های شرق را 
مطالعه کرد. همه می‌دانند که چین در ساخت پل، بزرگراه، تونل، برقی‌سازی‌ 
خودرو و... جزو سرآمدهای جهان است و مناطق صعب‌العبور خود را به بهترین 
وجه به هم وصل کرده است؛ بنابراین با مطالعه چنین ظرفیت‌هایی در چین و 
مطالعه معضلات شهر تهران که آزاردهنده‌ترین آن، همان 3عنصر ذکر شده 

است، تصمیم به سفر شهردار تهران به این کشور گرفته شد.
 این سفر نه برای تفاهمنامه که امری نسیه است،  بلکه برای امضای قرارداد 
ساخت بیش از  700دستگاه واگن صورت گرفت و بازدید از کارگاه حفر 
تونل‌های بی‌نظیر نیز در دستور کار قرار داشت. اگر شهرداری تهران به گسترش 
مترو اهتمام داشته باشد، اما واگن‌های آن در تراز این اهتمام تهیه نشود، آن 
گسترش نیز بیهوده خواهد بود. مترو اصلی‌ترین عامل تسهیل حمل‌ونقل و 

تقلیل آلودگی ‌هوا در تهران است که مورد اهتمام جدی است.
ورود بیش از ۷۰۰دستگاه واگن از شرق به اضافه ظرفیت تولید داخلی ساخت 
واگن در کشور که توامان مورد توجه مدیریت شهری است، می‌تواند در تغییر 
چهره تهران مؤثر باشد. نهضت برقی‌کردن موتورها و خودروها با شروع به کار  
وزیر صمت جدید شتاب گرفت نیز در کاهش آلودگی مؤثر است. شهرداری 
تهران برای سال1402حدود 65درصد بودجه خود را به حمل‌ونقل اختصاص 
داده و این  مهم نشان می‌دهد حمل‌ونقل و ترافیک در اولویت جدی شهرداری 

و اصلی‌ترین معضل شهری مردم نیز همین است. 
بنا براین ظرفیت‌های شهرسازی شرق کمتر از ظرفیت های دیگر آن در دوران 
تحریم نیست و می‌توان اتوبوس، واگن، برقی‌سازی‌ و حفاری زیرزمینی را هم از 
نظر تجربه و هم از جهت تکنولوژیکی به سمت شرق برد و در کنار ظرفیت‌های 
داخلی ناکامی دشمنان قسم‌خورده را رقم زد و تحریم را بی‌اثر  کرد. توجه 
شهرداری به حمل‌ونقل و آلودگی در 2 سال آینده از طریق اولویت بودجه‌ریزی 
و توجه همزمان به شرق و داخل می‌تواند تصاعد ظرفیتی را به‌وجود آورد و 
سرعت اصلاح امور را مردم شاهد باشند. تغییر چهره شهر در این دو سال در 

حوزه حمل‌ونقل برای مردم ملموس خواهد شد.

در سفری که به اتفاق شهردار تهران به کشور چین 
انجام شد یکی از اتفاقات خوب این دوره مدیریت 
شهری رقم خورد. در این سفر، بازدیدهای تخصصی، انعقاد قرارداد و امضای 
تفاهمنامه‌هایی داشتیم که در نوع خود برای پایتخت، ارزشمند و اثربخش 
بودند. در مذاکرات اولیه، ناوگان ریلی تهران محور اصلی مذاکرات بود و در این 
بین برای تامین واگن‌های مترویی تفاهمات خوبی صورت گرفت و قراردادهایی 
منعقد شد که با تامین و ورود واگن‌ها قطعا شاهد تحول در خطوط هفت‌گانه 
مترو خواهیم بود. یکی از اتفاقات خوبی که در واگن‌های جدید مشاهده می‌شود 
دیجیتال شدن آنهاست. این واگن‌ها از فناوری روز دنیا برخوردار هستند و 
علاوه بر ظاهر جذاب، از فناوری دیجیتال به جای آنالوگ برخوردارند. یکی 
از قراردادهای امضاشده مربوط به خرید 791دستگاه واگن بود. در واقع این 
تفاهم در چارچوب قرارداد اصلی موسوم به 630دستگاه واگن که 7-6 سال 
بلاتکلیف مانده بود، صورت گرفت. با مذاکرات انجام شده 25درصد به حجم 
قرارداد اصلی اضافه شد و در نهایت مقرر گردید طرف چینی 791دستگاه واگن 

تحویل شهرداری تهران دهد.
  در تهران زیرساخت‌های خیلی خوبی در حوزه ریلی داریم؛ وجود ‌۷خط 
فعال با حدود ۳۰۰ کیلومتر طول و ۱۵۰ ایستگاه اما به‌دلیل کمبود واگن، 
سرفاصله‌ قطارها برای مردم مطلوب نیست. در برخی از خطوط سرفاصله زمانی 
قطارها 15-10 دقیقه است و همین امر موجب بهره‌وری پایین شده است. با 
توافقات انجام شده در سفر چین و تامین این واگن‌ها می‌توان امیدوار بود که 

خدمات‌رسانی در خطوط مترو به حد مطلوب برسد.
برای تأمین واگن‌ها هزینه ارزی حدود یک میلیارد دلار با مشارکت دولت در 
نظر گرفته شد و در این خصوص مذاکرات مفصلی در کشور چین صورت گرفته 
است. علاوه بر توافق در تامین واگن در خصوص زمانبندی تحویل واگن‌ها هم 
تفاهمات و توافقاتی صورت گرفت. با وجود اینکه طرف چینی قصد داشت از 
‌23ماه آینده تحویل واگن‌ها را شروع کند، هیأت ایرانی در این سفر موضوع را 
با جدیت پیگیری کرد و زمان تحویل نخستین محصولات تولیدی به یک سال 
کاهش یافت. بنابراین طبق مذاکرات صورت گرفته بهمن سال آینده نخستین 
سری واگن‌ها وارد شبکه متروی تهران خواهد شد و مابقی طی ۴ سال در ایران و 
چین تولید خواهند شد. همچنین براساس قرارداد انجام شده، حداقل 55درصد 
از تولید واگن‌ها با توان مهندسی ایرانی، داخلی‌سازی‌ و بقیه این فناوری به 

طرف ایرانی منتقل خواهد شد.
  موضوعی که در این سفر بسیار اهمیت داشت، توافق برای تولید بوژی در 
ایران بود. »بوژی« یکی از قسمت‌های مهم واگن‌های مترو است و بخش مهمی 
از داخلی‌سازی واگن‌هاست. در مذاکرات صورت گرفته مقرر شد تا ساخت 

840دستگاه بوژی در کارخانه واگن‌سازی‌ متروی تهران انجام شود.
  حضور در کشور چین فرصتی شد تا مدیریت شهری تفاهم اولیه‌ای برای 
تامین 259دستگاه واگن دیگر را هم فراهم کند و درصورت نهایی شدن آن در 
مذاکرات بعدی و تبدیل شدن به قرارداد، تعداد واگن‌ به 1050دستگاه برسد. 
همینطور تفاهمنامه‌ای برای ساخت خط 8مترو با یکی از شرکت‌های چینی به 
امضا رسید که با پیگیری‌هایی که در ایران انجام خواهیم داد، امیدوارم بتوانیم 

ساخت این خط را نهایی کنیم.
  از خط تولید قطارهای پرسرعت چین هم بازدیدی داشتیم. سال‌هاست که 
برای ورود این نوع قطارها برای خطوط پرتردد بین شهری تلاش‌هایی از جانب 
دولت صورت گرفته و می‌توان امیدوار بود کارخانه واگن‌سازی متروی تهران این 
توانایی را ایجاد کند تا درصورت به ثمر نشستن تفاهمات صورت‌گرفته در دولت، 

واگن‌سازی تهران در بخش ساخت این قطارها ایفای نقش کند.

 ساخت واگن‌  جدید با سهمنگاه به شرق در حوزه شهری 
 ۵۵ درصدی مهندسی ایرانی

همکاري‌هاي 2 پايتخت؛ موتور 
پيشران همکاري‌هاي ايران و چين

ضمیمه امروز

ضمیمه »سرنخ« منتشر شد

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

 داده‌نما
گرافیک: مهدی سلامی

 متوسط قيمت مسكن 
به تفكيك مناطق 22گانه

80ميليون‌و838هزارو700 تومان
متوسط وزنی قيمت مسكن در شهر تهران 

منطقه 21
 62,069,200

منطقه 22
71,074,600

منطقه 14
 64,361,500

منطقه 13
 63,022,700

منطقه 12
 56,681,100

منطقه 17
 47,033,400

منطقه 16
 44,597,000

منطقه 15
 44,559,200

منطقه 20
 43,605,700

منطقه 19
 49,545,400

منطقه 18
 41,501,300

منطقه 6
 109,305,500

منطقه 5
 93,055,900

منطقه 4
 91,828,200

منطقه 9
 61,796,400

منطقه 8
 72,654,000

منطقه 7
 85,495,700

منطقه 10
 57,680,200

منطقه 11
 60,137,300

منطقه 3
 138,217,400

منطقه 2
 127,135,100

منطقه 1
 157,952,000

اجلاس همکاري‌هاي کمربند-راه به مناسبت دهمين سالگرد 
اعلام اين ابتکار، در شهر پکن برگزار شد و مقامات عالي رتبه 

کشورهاي مختلف که به اين ابتکار پيوسته بودند، در اجلاس حاضر شدند.
جمهوري اسلامي ايران، به ‌عنواني کي از تمدن‌هاي کهن آسيايي و نقش بي‌بديل در جاده 
ابريشم تاريخي و همچنين با توجه به موقعيت کم‌نظير جغرافيايي براي پيوند شرق و غرب 
آسيا، در سال ۱۳۹۴ به اين ابتکار پيوست. ابتکار کمربند-راه، بستر مناسبي براي تسهيل 
ارتباط کشورهاي مسير آن در حوزه‌هاي مختلف اقتصادي، تجاري، سياسي و فرهنگي و 
همچنين فرصتي استثنايي براي تقويت ترانزيت کالا در چارچوب حمل‌ونقل زميني، ريلي 
و هوايي است. ابتکار کمربند-راه را بايد به مثابهي ک نرم‌افزار و سکوي همکاري دانست که 
کشورهاي مختلف مي‌توانند در اين قالب، ابتکارات بومي خود را براي توسعه‌ مناسبات 
ملي و فراملي در ابعاد گوناگون ارائه کنند،  بنابراين و در اين چارچوب، هر سازمان مليي ا 
منطقه‌اي مي‌تواند متقابلًا ارزش افزوده‌اي را به اين ابتکار اضافه کند و از منافع حاصل از 
آن نيز بهره‌مند شود. امروز ابتکار کمربند-راه، در حوزه‌هاي بسيار گوناگون پيشرفت کرده 
است و علاوه بر حوزه‌هاي زيرساختي و ترانزيتي، شامل ديگر حوزه‌ها مانند راه ابريشم 

ديجيتال و توسعه مناسبات مردم با مردم است.
شهرداري تهران، به‌عنوان شهر خواهرخوانده با پکن، ظرفيت بسيار مناسبي براي همکاري 
با پکن دارد و همکاري‌هاي 2 پايتخت در قالب کمربند-راه مي‌تواند به‌عنوان موتور پيشران 

همکاري‌هاي ايران و چين تلقي شود.
خوشبختانه شهردار محترم تهران نيز که از طرف دولت چين و همتاي خود در پکن به چين 
دعوت شد، به‌خوبي از فرصت ديدار دوجانبه با شهردار پکن و سخنراني در اجلاس کمربند-
راه براي معرفي تهران و برنامه‌هاي مديريت شهري تهران براي تحول پايتخت و تبديل 
آن به شهر الگو استفاده کرد. دو طرف به توافقات و تفاهمات بسيار خوبي دست‌‌يافتند که 

مي‌تواند نقطه عطفي براي گسترش مناسبات باشد.
بنابراين مي‌توانيم در آينده اميدوار باشيم که از ظرفيت همکاري با چين براي توسعه فضا و 
امکانات شهر تهران به‌ويژه در حوزه حمل‌ونقل عمومي و مترو بيش از پيش استفاده کنيم.
اميدوارم مردم شريف تهران در آينده نزديک شاهد دستاوردهاي ملموس سفر شهردار 

محترم تهران به پکن باشند.

صفحه13

3روز
زمان تشخیص ویروس 
ایدز که قبلا 20روز بود.

10 روز 
 B زمان تشخیص هپاتیت

که قبلا 30روز بود.
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قلب جهان برای غزه می‌تپد
پویش »سلام یا مهدی« مردم جهان به یادمظلومیت غزه

خبرسازان

تیتر خبر

درخواست ایران از جامعه جهانی
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه ایران گفت: اعلام و شناسایی 
بین‌المللی رژیم صهیونیستی به‌عنوان 
»هویتی تروریستی« و پیگرد و محاکمه 
جنایتکاران جنگی صهیونیست، مطالبه 

همه انسان‌های آزاده، منصف و عدالت‌خواه جهان است./ ایرنا

امکان احیای برجام وجود دارد
امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در 
سازمان‌ملل گفت: اگر آمریکا و تروئیکای 
اروپایی مسئولیت‌پذیری و رویکردی 
عملگرایانه نشان دهند، بازگشت به اجرای 

کامل توافق برجام همچنان امکان‌پذیر است./ ایرنا

عضویت در»اف.ای.تی.اف« فعلا سودی ندارد
مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس گفت: تا زمانی که 
تحریم‌های ثانویه‌ آمریکا علیه ایران پابرجا 
باشد، ورود به مسائلی چون عضویت ایران 
به کنوانسیون‌های ذیل »اف.ای.تی.اف« 
بحث انحرافی محسوب می‌شود. برخی 

به‌دنبال حاشیه‌سازی برای دولت هستند./تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  ستادکل نیروهای مسلح علل و ریشه‌های جنگ کنونی 
در غزه را برای وابستگان نظامی خارجی مقیم تهران 

تشریح و توجیه کرد.
  محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرد که 
با همکاری دانشگاه‌ها به‌عنوان »اتاق‌فکر دولت«، کشور 

آماده جهش اساسی است.
  سیدمحمد حسینی، معاون امورمجلس رئیس‌جمهور 
از ارسال لوایح همکاری ایران با ونزوئلا، عمان و ویتنام به 

مجلس خبرداد.
  سران قوای سه‌گانه با صدور پیام‌های جداگانه‌ای، 
درگذشت آیت‌الله حاج شیخ‌ محمدحسن فاضل 
گلپایگانی)زالی(، عضو مجلس‌ خبرگان‌رهبری را تسلیت 

گفتند.
   یکی از سرشبکه‌های مرتبط با گروهک تروریستی 

داعش در سیستان‌وبلوچستان بازداشت شد.
   خانم توهین‌کننده به مقدسات در فضای‌مجازی 
 به دادستانی تهران احضار و علیه او اعام جرم

 شد.
   نشست فوق‌العاده کمیسیون امنیت‌ملی و 
سیاست‌خارجی مجلس باحضور مدیران صداوسیما 

درباره تحولات فلسطین برگزار شد.
   جمعی از نمایندگان مجلس با امضای متنی، خواستار 
اختصاص بخشی از حقوق‌شان برای کمک به مردم غزه 

شدند.

تا انتخابات

آخرین آمار از روز سوم ثبت‌نام
سخنگوی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: در 
سومین روز ثبت‌نام نهایی انتخابات مجلس 2هزار 
و 296 نفر ثبت‌نام خود را نهایی کردند و مجموع 
ثبت‌نام‌کنندگان به 3 هزارو 909نفر رسید. 
محسن اسلامی با تأکید بر ضرورت مدیریت زمان 
ازسوی داوطلبان، افزود: داوطلبان نمایندگی 
مجلس تا چهارشنبه، سوم آبان ساعت ۱۸ فرصت 
دارند با مراجعه به پنجره واحد وزارت کشور، 
ثبت‌نام خود را نهایی کنند. وی اضافه‌کرد: تاکنون 
91درصد ثبت‌نام‌کنندگان ازمیان آقایان و 

9درصد نیز از خانم‌ها بوده‌اند.

بخشنامه انتخاباتی بانک‌مرکزی
بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه‌ای به شبکه بانکی 
اعلام کرد: داوطلبان انتخابات مجلس موظفند 
حسابی را برای واریز، برداشت و هرگونه نقل 
و انتقال وجوه و منابع نقدی مربوط به هزینه 
انتخاباتی افتتاح کنند. دراین بخشنامه آمده‌است: 
داوطلبان هنگام ثبت‌نام یا درخواست مجوز توسط 
احزاب، شماره حساب و مشخصات آن و گواهی 

بانک مربوطه را باید ارائه دهند. 
بانک‌های  بخشنامه،  این  براساس 
افتتاح‌کننده حساب برای داوطلبان نیز 
مکلفند هنگام برگزاری انتخابات و همچنین 
پس‌از آن، اطلاعات مربوط به این حساب‌ها 
را بنا به درخواست رسمی وزارت کشور و 
هیأت مرکزی و نظارت به‌منظور اقدام‌های 
 قانونی لازم در اختیار مراجع ذی‌صلاح قرار 

دهند./ پایگاه اطلاع ‌رسانی بانک‌مرکزی

تصمیم‌گیری جامع برای ساماندهی مهاجران
 تصمیم‌گیری جامع برای ساماندهی مهاجران در دستورکار دستگاه‌های مسئول قرار دارد. براین اساس، 
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه‌وبودجه اعلام‌کرد که حاکمیت درحال تصمیم‌گیری برای ساماندهی اتباع 

است؛ اقدامی که باید در چارچوب برنامه‌ای جامع انجام شود./تسنیم

اقدام ویژه برای حفظ حقوق‌شهروندی
قوه‌قضائیه برای تحقق مطالبه مقام‌معظم‌رهبری مبنی بر »تأمین آزادی‌های مشروع« گام‌های مهمی 
برداشته‌است. علی القاصی، رئیس‌کل دادگستری استان تهران از اختصاص ۵شعبه محاکم تهران به‌منظور 

بررسی پرونده‌های نقض حقوق شهروندی خبرداد./میزان

میلیون‌ها شرکت‌کننده
 در پویش »سلام یا مهدی«

ترند جهانی #فلسطین_آزاد 
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با فراگیر شدن پویش مجازی »سام یا مهدی« 
تا‌کنون ۱۸۰هزار پست و ده‌ها میلیون بازدید 
در تیک تاک و دیگر برنامه‌های مجازی ارتباطی 
از سوی کاربران مختلف اعم از مسلمان و 
غیرمسلمان از کشورهای مختلف، ثبت شده 
است. در عین حال فراگیر شدن مشارکت و 
همراهی کاربران اهل سنت و مسیحی، اروپایی، 
کره‌ای، آمریکایی در این پویش در کنار کاربران 
شیعه مذهب، باعث حیرت ناظران بین‌المللی 
شده و آن را نشانه جهان شمول بودن ارزش‌های 

انسانی و بشری در همه ادیان الهی دانسته‌اند.

در برخی از مقاطع زمانی مانند اکنون، حمایت از 
فلسطین در فضای مجازی پررنگ‌تر دنبال شده 
است. ازجمله در سال 2020وقتی رئیس‌جمهور وقت 
آمریکا، دونالد ترامپ از طرح خود در مورد فلسطین 
با نام »معامله قرن« رونمایی کرد، هشتگ فلسطین 
آزاد تبدیل به برترین ترند جهانی توییتر) ایکس( شد و 
حدود 60هزار توییت پیرامون هشتگ فلسطین آزاد 
ایجاد شد. همچنین عملیات یک هفته‌ای اسرائیل 
علیه غزه در سال 2021که منجر به کشته شدن 
بیش از 200شهروند فلسطینی شد، بار دیگر هشتگ 
فلسطین آزاد را به ترند جهانی تبدیل کرد و در هر 
ساعت 12.3میلیون هشتگ فلسطین آزاد ایجاد شد.

همراهی جهانی با پویش‌‌های 
مجازی حمایت از فلسطین در 
رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
سابقه‌ای چندین ساله دارد و پیش 
تر در‌ماه می‌2021، بسیاری از 
کاربران در سرزمین‌های اشغالی، 
غزه و خارج از فلسطین، شاهد 
بسیج بی‌سابقه‌ افکار عمومی در 
مناطق مختلف جهان در حمایت 
از حقوق فلسطینی‌ها بودند. این 
پویش زمانی شکل گرفت که 
جهان پس از مشاهده سرکوب 
توسط  فلسطینی  مناطق  در 
رژیم اسرائیل علیه اشغالگران 
هم صدا شد. در آن زمان پویش 

»جان فلسطینیان مهم است« 
توانست از فضای مجازی به 
خیابان های‌ برخی از شهرهای 
غربی وارد شود و عمده شعار این 
پویش از جنبش »جان سیاهان 
مهم است« اقتباس شده بود. 
جنبشی که به دنبال احقاق حقوق 
سیاه پوستان در آمریکا بود و پس 
از آن فلسطینی‌ها این پویش را 
در فیسبوک پرطرفدار کردند. 
این جنبش باعث شکل‌گیری 
راهپیمایی‌ها و اعتراضاتی در 
برخی از شهرهای اروپایی مانند 
لندن، پاریس و برلین در حمایت 

از حقوق فلسطینی‌ها شد.

به‌طور کلی جنبش‌های مرتبط با حمایت از فلسطین در 
فضای مجازی، همواره با محدودیت و سانسور شدیدی در 
کشورهای غربی روبه‌رو بوده است. در واقع صهیونیست‌ها 
برخی از شرکت‌های رسانه‌ای آمریکایی را برای سانسور 
فلسطینی‌ها تحت فشار قرار داده‌‌اند. نظارت بر محتوای 
مرتبط با فلسطین در شبکه‌های مجازی پرطرفدار مانند 
فیسبوک و ایکس بسیار سختگیرانه و دقیق است و 
الگوریتم رسانه‌های اجتماعی حکایت از آن دارد که در اغلب 
موارد محتوای مرتبط با حمایت از فلسطین و حامیان آنها 
حذف و یا محدود می‌شود. فیسبوک این سانسور درباره 
تحولات فلسطین را در خال جنگ‌های 2021علیه غزه 
تأیید کرد، اما هرگز توضیح نداد که چرا این کار را انجام داده 
است. در حال حاضر نیز انتشار تصاویر مرتبط با بمباران و 
یا کودکان آسیب دیده فلسطینی در ایکس و اینستاگرام با 

محدودیت و سانسور روبه‌روست.

این روزها اگرچه غزه زیر بمباران جنگنده‌های 
اشغالگران صهیونیست است، اما حامیان آرمان 
فلسطین در فضای مجازی دست به کار شده‌اند 
تا بگویند با وجود اسارت غزه  و در محاصره 
اشغالگران بودن، صدای آن در جهان طنین انداز 

شده است؛ صدای مظلومیت، آزادی و دادخواهی 
ملتی که 75سال است فقط یک خواسته دارد: 
»آزادی وطن«. به‌تازگی نیز پویشی جهانی در 
شبکه‌های ارتباط جمعی و فضای مجازی به راه 
افتاده که در آن گروهی از شهروندان با ملیت‌های 
مختلف سرود ماندگار »سلام یا مهدی« )نسخه 
لبنانی سرود سلام فرمانده(‌ را این بار در حمایت 

از فلسطین همخوانی می‌کنند.

سام »یا مهدی« به زبان عربی با همان ریتم و 
آهنگ، سرود پرطرفدار »سلام فرمانده« بازخوانی 
شده است و در آن مشارکت‌کنندگان در قالب 
پویشی خودجوش عبارت »یا مهدی« را بارها تکرار 
می‌کنند. تکرار عبارت »یا مهدی« در این سرود با 
توجه به حجم خونریزی‌ها و جنایت‌های غیرانسانی 
رژیم صهیونیستی علیه شهروندان فلسطینی 
ساکن غزه صورت می‌گیرد و در آن کاربران به 

نوعی تلاش دارند تا ظهور منجی عالم بشریت، 
حضرت مهدی)عج( را پس از فراگیر شدن ظلم‌ها 
و خونریزی‌های فراوان، یادآوری کنند. این پویش 
جهانی که برخی نیز آن را »چالش سلام یا مهدی« 
توصیف کرده‌اند، در فضای مجازی و در برخی از 
بسترهای ارتباطی مانند فیسبوک و تیک تاک 
فراگیر شده است و کاربرانی با ملیت‌های گوناگون 
از هر 5قاره جهان با همخوانی آن، حمایت خود را از 

مردم فلسطین اعلام می‌کنند. کاربرانی از روسیه، 
آفریقای جنوبی، کره‌جنوبی، آمریکا، انگلیس، 
فرانسه، سوئیس، تاجیکستان و قزاقستان و 
ازبکستان وکشورهای عربی و صدها کشور 
دیگرکه  با زدن ماسک پرچم فلسطین، سرود 
»سلام یا مهدی« یا همان »سلام فرمانده«‌ عربی 
 را با احترام نظامی به مهدی موعود)عج( زمزمه 

می‌کنند.

رضا عمویی - علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار

حمایت بی‌دریغ آمریکا از تل‌آویو
با وجود اینکه از نخستین روزهای آغاز جنگ در غزه، آمریکا 
فعالیت‌های گسترده‌ای در حمایت از رژیم صهیونیستی 
داشته و سعی کرده این پیام را به محور مقاومت مخابره کند 
که درصورت اقدام آنان در پشتیبانی از رزمندگان مقاومت در 
غزه، آمریکا نیز وارد عمل خواهد شد، اما تحولات در محور 
مقاومت از نادیده انگاشتن تهدیدهای واشنگتن حکایت 
دارد. این درحالی‌است که دولت آمریکا طی روزهای اخیر 
به شیوه‌های مختلفی سعی در حمایت از رژیم صهیونیستی 
داشته که »ارسال ۲ناوگروه هواپیمابر به شرق مدیترانه«، 
»اعلام آماده‌باش به ۲هزار تفنگدار نیروی ‌دریایی این کشور 
برای اعزام به منطقه«، »سفر بایدن به تل‌آویو و اعلام حمایت 
کامل از رژیم‌صهیونیستی«، »ارسال مقادیر بسیاری مهمات 
و تجهیزات« و »برنامه‌ریزی برای ارسال میلیاردها دلار 
کمک مالی به تل‌آویو«، ازجمله آنهاست. با وجود این اما طی 
روزهای اخیر شاهد انجام اقدام‌های مختلفی در جبهه‌های 

محورمقاومت در حمایت از رزمندگان فلسطینی بوده‌ایم.

حمایت محور مقاومت از غزه 
در روزهای اخیر شاهد انجام اقدام‌های مختلفی از سوی گروه‌های محور مقاومت در حمایت از رزمندگان فلسطینی بوده‌ایم

»محور مقاومت در حمایت از رزمندگان 

گزارش2
فلسطینی فعال شده‌ است«؛ این خبری است 
که در رسانه‌های دنیا در حال دست به‌دست 
شدن است و تحلیل‌گران غربی معتقدند اشتباه محاسباتی 
محور واشنگتن – تل‌آویو، زمینه‌ساز گشوده شدن 
جبهه‌های متفاوتی به روی صهیونیست‌ها طی روزهای اخیر 

شده ‌است.
اخبار منتشر شده از کشورهای مختلف محور مقاومت، 
نشان‌دهنده آغاز دور تازه‌ای از اقدام‌های ضدصهیونیستی 
است؛ موضوعی که اخطارهای لازم در این زمینه به 
صهیونیست‌ها داده شده بود. مقام‌های ایرانی طی روزهای 
اخیر بارها به صهیونیست‌ها و محور غربی حامی‌اش هشدار 
داده بودند که درصورت متوقف نشدن حملات وحشیانه 
تل‌آویو به غزه، آنان باید شاهد گشوده شدن جبهه‌های 

جدیدی در حمایت از مردم فلسطین باشند.

ضربات حزب‌الله به رژیم‌ صهیونیستی

پایگاه‌های آمریکایی؛  هدفی برای حشدالشعبی

فعال شدن محور مقاومت در یمن

اگرچه محور مقاومت اسلامی در لبنان، هنوز با همه ‌قوا وارد میدان نشده، اما تبادل‌ آتش 
روزهای اخیر میان حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی و جنوب ‌لبنان سبب وارد 
آمدن خسارت‌های کم‌سابقه‌ای به این رژیم شده ‌است. این‌درحالی‌است که ناظران غربی 
طی روزهای اخیر همواره به محور واشنگتن – تل‌آویو هشدار داده‌اند که از انجام اقدام‌هایی 
که سبب ورود مستقیم حزب‌الله لبنان به جنگ شود، جلوگیری کنند. در شرایطی که 
آمریکایی‌ها طی روزهای اخیر تلاش داشتند با اعزام ناوگروه جرالد فورد به شرق مدیترانه، 
حزب‌الله را از هرگونه اقدام عیله رژیم صهیونیستی بازدارند، اما منابع خبری از شدت‌یافتن 
تبادل آتش در مرزهای لبنان و پرتاب موشک از خاک لبنان به سرزمین‌های اشغالی خبر 
می‌دهند. بررسی‌ها نشان می‌دهد حملات حزب‌الله لبنان به اهداف صهیونیستی از جمله 
»رویسات العلم« در سرزمین‌های اشغالی و دیگر پایگاه‌های صهیونیستی در »کفرشوبا«، 

خسارت‌ها و تلفات گسترده‌ای به رژیم اسرائیل وارد کرده‌ است.

از عراق هم خبر می‌رسد که گروه‌های مقاومت اسلامی در 
این کشور با اعلام آمادگی برای پیوستن به نبرد رزمندگان 
مقاومت در سرزمین‌های اشغالی، تحرکات تازه‌ای را 
به‌منظور حمایت از فلسطین آغاز کرده‌اند که حمله به 
اهداف آمریکایی در این کشور، بخشی از آن محسوب 
می‌شود. بر همین اساس هم بود که طی روزهای اخیر 
پایگاه‌های آمریکایی در عراق ازجمله »عین‌الاسد« 

و »الحریر« به‌وسیله پهپادها مورد اصابت قرار گرفتند؛ 
اقدامی که برخی رسانه‌های غربی از آن به »آغاز حملات 

حشدالشعبی به اهداف آمریکایی« یاد کردند.

فعالیت‌های ضدصهیونیستی رزمندگان مقاومت در یمن در 
حمایت از فلسطین  هم طی روزهای اخیر توجه بسیاری را در 
محافل سیاسی – رسانه‌ای به‌خود جلب کرده‌است. رسانه‌های 
آمریکایی اخیرا  از رهگیری ۴موشک کروز و ۵۱پهپاد 
انصارالله خبر دادند و آن را نشانه‌ای مبنی بر پیوستن 
یمنی‌ها به »طوفان‌الاقصی« دانستند. این درحالی‌است 
که طی روزهای اخیر تحلیل‌گران غربی با نگرانی زیادی، 

به تصمیم‌سازان آمریکایی درباره گشوده شدن جبهه‌های 
جدید علیه آمریکا و رژیم ‌صهیونیستی هشدار می‌دهند. 

همچنین گروه‌های مختلف محور مقاومت طی روزهای اخیر 
بارها به دولت‌های غربی هشدار داده‌اند که در قبال نسل‌کشی در 

غزه ساکت نخواهند نشست.
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استفاده رژیم‎صهیونیستی از تسلیحات ممنوعه در غزه 

یک پزشک فلسطینی از جراحات عجیب برخی  از مجروحان در غزه در نتیجه استفاده رژیم صهیونیستی از 
تسلیحات ممنوعه پرده برداشته است. به‌گفته این پزشک، موارد غیرعادی در میان مجروحان وجود دارد که 

جراحت همراه با سوختگی درجه4 را تأیید می‌کند./ روسیا الیوم

حملات راکتی به پایگاه عین الاسد عراق
پایگاه عین الاسد )غرب عراق( با ساح‌های متفاوتی هدف حمله قرار گرفت. مقاومت اسلامی عراق با انتشار 
بیانیه‌ای، مسئولیت حمله به پایگاه عین الاسد را بر عهده گرفت و تأکید کرد که این حمله با پهپاد صورت گرفته 

و به هدف اصابت کرده است. /المیادین
 

همبستگی جهانیان با مردم غزه
 دولت‌های اروپایی داعیه‌دار آزادی‌بیان، تجمع‌های مردمی در حمایت از مردم فلسطین را سرکوب می‌کنند

استمرار جنایت‌های رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی، واکنش‌های 
اعتراضی گسترده‌ای را در سراسر جهان به‌دنبال داشته‌است. طی روزهای 
اخیر علاوه ‌بر کشورهای اسلامی، مردم آزاد‌ی‌خواه در کشورهای مختلف دنیا، 
ازجمله در آمریکا و اروپا به خیابان‌ها آمدند و خواستار جلوگیری از نسل‌کشی 

رژیم‌صهیونیستی در نوار غزه شدند.اخبار منتشر شده از سراسر جهان، از 
برگزاری راهپیمایی‌های گسترده در دفاع از مردم مظلوم‌ فلسطین حکایت 
دارد؛ تجمع‌های بزرگی که برخی از آنها از سوی دولت‌های مدعی آزادی‌بیان 
و حقوق‌بشر تحمل نشد و با ضرب‌وشتم و بازداشت تجمع‌کنندگان همراه بود.

نیویورک ازجمله شهرهای آمریکا به‌حساب می‌آید که طی 
روزهای اخیر شاهد برگزاری تجمع‌های قابل‌توجهی در حمایت 
از مردم فلسطین بوده‌است؛ تجمع‌هایی که برخی از آنها ازسوی 
پلیس به خشونت کشیده شد. در تجمعی که درمقابل کتابخانه 
عمومی شهر نیویورک برگزار شد، تجمع‌کنندگان خواستار 
آتش‌بس فوری در غزه و توقف کمک‌های دولت آمریکا به 
رژیم‌صهیونیستی شدند. براساس برخی آمارها که ازسوی 
رسانه‌های آمریکایی منتشر شده، پلیس این کشور در جریان 
تجمع‌های ضدصهیونیستی اخیر، حدود 150تجمع‌کننده را 

دستگیر کرده‌است.

پاریس ازجمله شهرهای اروپایی است که طی روزهای اخیر عرصه 
برگزاری تجمع‌های پرتعدادی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین 
و محکومیت جنایت‌های رژیم‌صهیونیستی در نوار غزه بوده‌است. 
در شرایطی که دولتمردان فرانسوی همواره داعیه‌دار حمایت از 
»آزادی‌بیان« بوده‌اند، اما تجمع‌های ضدصهیونیستی روزهای اخیر 
در پاریس با خشونت پلیس همراه بود و مأموران برای متفرق کردن 
هزاران تظاهرات‌کننده حامی مردم فلسطین، از گاز اشک‌آور استفاده 
کردند. خشونت پلیس در مواجهه با حامیان فلسطین برای متفرق 
کردن جمعیت تظاهرات‌کننده بازتاب منفی گسترده‌ای در رسانه‌های 

این کشور داشت.

این روزها برگزاری تجمع‌های گسترده ضدصهیونیستی در دانشگاه‌های 
مختلف آمریکا به دردسری برای دولتمردان این کشور تبدیل شده‌است. 
گسترش روزافزون برپایی چنین تجمع‌هایی در دانشگاه‌های مختلف 
آمریکا، نگرانی لابی‌های صهیونیستی دراین کشور را به‌همراه 
‌داشته‌است؛ تا جایی که برخی رسانه‌های آمریکایی مانند »روزنامه 
فایننشال تایمز« گزارش دادند به‌دنبال گسترش حمایت برخی 
دانشگاهیان و دانشجویان آمریکایی از مردم فلسطین، حامیان مالی تحت 
نفوذ لابی‌های صهیونیستی، فشارهای خود را برای جلوگیری از برگزاری 

چنین تجمع‌هایی افزایش داده‌اند. 

دستگیری حامیان فلسطین در آمریکا

بی‌توجهی آلمانی‌ها به هشدار پلیسسرکوب حامیان فلسطین در پاریس

 مقابله فشار به دانشگاه‌های آمریکا
با تجمع‌های 

ضدصهیونیستی 
در لندن

لندن، پایتخت 
انگلیس هم طی 

روزهای اخیر شاهد 
برگزاری تجمع‌های 

گسترده‌ای در 
محکومیت 

جنایات ضدبشری 
رژیم‌صهیونیستی 

بوده‌است؛ 
تجمع‌هایی که ازسوی 

پلیس این کشور 
تحمل نشد و اخبار و 
تصاویر منتشرشده، 

از خشونت 
کم‌سابقه پلیس 
برای متفرق‌کردن 
حامیان فلسطین 
حکایت دارد. طی 

روزهای اخیر هزاران 
نفر از ساکنان 

لندن، از ملیت‌های 
مختلف، با برگزاری 

تجمع‌هایی، خواستار 
توقف بمباران غزه 
و کشتار بی‌رحمانه 

غیرنظامیان، ازجمله 
زنان و کودکان شدند. 
این درحالی‌است که 
طی 2هفته گذشته، 
لندن شاهد برگزاری 
تجمع‌های اعتراضی 

مختلفی ازسوی 
شهروندان بوده 

است.

دلایل قطعی درخصوص جنایت جنگی صهیونیست‌ها
سازمان عفو بین‌الملل دلایل قانع‌کننده‌ای برای اثبات ارتکاب جنایت جنگی 

در غزه از سوی رژیم صهیونیستی ارائه کرد

هشتگ

ماریو نوفل 
اکانت خبری- تحلیلی

اسرائیل در کمتر از  یک  هفته بیش از تمام بمب‌هایی 
که آمریکا طی یک سال جنگ افغانستان استفاده کرده 
بود  را بر سر غزه ریخته است. درحالی‌که تراکم جمعیت 
غزه بسیار بیشتر از افغانستان است و هرگونه اشتباهی 

می‌تواند به فاجعه‌ای تمام‌عیار ختم شود.

سارا ویتسون 
وکیل و مدیر بخش خاورمیانه و شمال آفریقا 

دیده‌بان حقوق بشر
دولت بایدن نسبت به خواست مردم آمریکا کاملا کر و 
کور است و انتخاب کرده که به پایگاه حامیان جناح‌گرا و 

جنگ‌طلب طرفدار اسرائیل تبدیل شود؛ ‌رویکردی که خطر 
تشدید رویارویی را قویا تقویت می‌کند.

احمد ابوفول
وکیل بین‌المللی و محقق حقوقی 

بیش از 800کارمند اتحادیه اروپا با ارسال نامه‌ای به 
فن‌درلاین رئیس کمیسیون اروپا در محکومیت 

استانداردهای دوگانه این نهاد در ارتباط با وضعیت غزه، 
گفته‌اند که آنها ارزش‌های اروپایی مورد ادعای این سازمان 

را به رسمیت نمی‌شناسند.

دست رسانه‌های غربی 
به خون فلسطینی‌ها آغشته است 

فوران خشم در پی تأخیر در کمک‌رسانی به غزه 

واکنش رسانه‌های غربی به جنایات اسرائیل در غزه نه فقط 
بی‌رحمانه که یک پدیده نگران‌کننده است. انسانیت‌‎زدایی از 
فلسطینیان به یک استاندارد رایج در رسانه‌های غربی تبدیل 
شده است. خبرنگاران غربی با نادیده گرفتن رنج و اندوه 
فلسطینی‌ها، مرگ هر روزه ده‌ها و صدها فلسطینی را طوری 
گزارش می‌کنند که گویی گزارش هواشناسی است؛‌ آسمان 
ابری است و رگبارهای خفیفی خواهد داشت؛ 3هزار فلسطینی 
در 10روز گذشته کشته شدند. در این گزارش‌های نصفه و نیمه 

هیچ اشاره‌ای هم به عاملان جنایت نمی‎شود.

جلوگیری اسرائیل از کمک‌رسانی به مردم غزه باعث شده تا روز 
جمعه موج گسترده‌ای از اعتراض‌ها سراسر خاورمیانه و فراتر 
از آن را در برگیرد. معترضان در اقصی نقاط جهان، تل‌آویو و 
متحدان غربی‌اش را مسئول وخامت اوضاع انسانی در نوار غزه 
می‌دانند. اغلب این تجمع‌های اعتراضی در مقابل سفارت‌ها و 
نمایندگی‌های دیپلماتیک اسرائیل و آمریکا برگزار شده است؛ 
جایی که معترضان خشمگین پرچم اسرائیل را به آتش کشیده 
و پوسترهای جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا را به‌دلیل ایستادن 

در کنار اسرائیل لگدکوب کردند.

هفته‌نامه نیشن ]آمریکا[

روزنامه واشنگتن‎پست ]آمریکا[

کیوسک

عکس‌نوشت جهان‌نما

غزه در آتش 
حملات رژیم‌ صهیونیستی به نوار غزه ادامه دارد. صهیونیست‌ها تنها در یک شب 32برج 

مسکونی در مرکز غزه را با خاک یکسان کردند.

پسر 12ساله فلسطینی که رؤیای یوتیوبر شدنش پرپر شد  
فیلمی در شبکه‌های اجتماعی از یکی از پست‌های 
عونی الدوس پسر 12ساله شهید فلسطینی  منتشر 
شده که در آن از رؤیای خودش برای داشتن 100هزار 

دنبال‌کننده در یوتیوب می‌گوید.

وضعیت بیمارستان قدس که با خطر حمله اسرائیلی‌ها روبه‎روست   
سازمان هلال احمر فلسطین فیلمی را از داخل 
بیمارستان قدس در نوار غزه منتشر کرده است. در این 
فیلم دیده می‌شود که شمار زیادی از غیرنظامیان در 

راهروهای این بیمارستان پناه گرفته‌اند. 

لحظه نجات دختر فلسطینی از زیر آوار  
فیلمی پس از بمباران بیت‌لاهیا در شمال نوار غزه توسط 
جنگنده‌های اسرائیلی منتشر شده که یک کودک 
زخمی از زمان خروج از زیر آوار لحظه‎ای از صدا زدن 

مادرش که هنوز پیدا نشده است، دست برنمی‌دارد.

چهره بین‌الملل

جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا که به‌دلیل محکوم نکردن حملات 
رژیم‌‌‌صهیونیستی علیه مردم غزه، با سیل اعتراض‌ها روبه‌رو شده، در بازدیدی سرزده 
از یک مسجد بیرون رانده شد. به ‌گزارش تورنتو سان، نمازگزاران خشمگین مسجدی 
در تورنتو به ‌دلیل حمایت ترودو از تل‌آویو و کشتار مردم مظلوم غزه در جریان حضور 

او در این مسجد، با فریادهای »شرم بر تو« او را از مسجد بیرون 
راندند. نمازگزاران خشمگین همچنین سخنرانی‌نکردن 
ترودو در مسجد را خواستار شدند. در ادامه نیز هنگام 
خروج نخست‌وزیر از این مسجد، مردم او را »هو« کرده و 
از او خواستند تا نسبت به تسریع آتش‌بس در غزه اقدام 
کند. در بین جمعیت معترض، زنی که پلاکاردی با نوشته 

»نسل‌کشی را متوقف کنید« در دست داشت، 
با کنایه از ترودو پرسید که »چند کودک 
فلسطینی دیگر باید ساخی شوند تا 

درخواست آتش‌بس کنید؟!«

فریاد »شرم بر تو« بر سر جاستین ترودو 

سازمان عفو بین‌الملل دیروز 

گزارش3
)۲۹ مهر( در گزارشی تأکید 
کرد که دلایل قانع‌کننده‌ای 
دارد که اثبات می‌کند رژیم صهیونیستی در 
غزه مرتکب جنایت جنگی شده است. به 
نوشته خبرگزاری صفا، این نهاد غیردولتی 
اعلام کرده که حملات غیرقانونی به‌خصوص 
حملات کور و بی‌هدف رژیم اشغالگر قدس 
در غزه که موجب کشتار غیرنظامیان شده را 
مستند کرده است. عفو بین‌الملل همچنین 
خواستار انجام تحقیقات بین‌المللی 
درخصوص این حملات به‌عنوان »جنایت 
جنگی« شد. در ادامه این گزارش آمده است: 
»مصاحبه حضوری با بازماندگان و شاهدان 
عینی و تحلیل و تصاویر ماهواره‌ای و بررسی  
ویدئوها و تحقیقات به عمل آمده درخصوص 
بمباران هوایی جنگنده‌های اسرائیل از 7 الی 
۱۲ اکتبر که موجب ویرانی هولناک شده تا 
جایی که در برخی مواقع خانواده‌هایی 
به‌طور کامل قربانی شده‌اند، نشان از جنایت 

جنگی دارد.«
عفو بین‌الملل در این راستا گفت که 
درخصوص بمباران 5 آپارتمان و اردوگاه 
آوارگان و یک خانه مسکونی و یک بازار 
تحقیق کرده است؛ طبق این تحقیقات 

مشخص شده است که رژیم صهیونیستی 
هیچ تدابیری برای اجتناب از تلفات 
غیرنظامیان به عمل نیاورده و دست به 
حملات بی‌هدف و گسترده زده است. 
همچنین در تحقیقات این نهاد حقوق بشری 
مشخص شده که رژیم اشغالگر اسرائیل 
بی‌توجهی »تکان دهنده‌ای« به زندگی 
غیرنظامیان از خود نشان می‌دهد و دست 

به بمباران وسیع ساختمان‌های مسکونی 
و زیرساخت‌های اساسی می‌زند. عفو 
بین‌الملل سپس از جامعه جهانی خواست 
تا اقدام فوری برای ممانعت از تبدیل غزه 
به یک گورستان بزرگ در پیش بگیرند 
و هم‌پیمانان رژیم صهیونیستی نیز باید 
صادرات سلاح به این رژیم را متوقف کنند. 
گزارش عفو بین‌الملل در حالی است که 

۱6روز از جنگ در این باریکه می‌گذرد؛ 
نبردی که با عملیات بی‌نظیر طوفان الاقصی 
آغاز شده که تاکنون موجب هلاکت حداقل 
۱۴۰۰صهیونیست شده است؛ در مقابل نیز 
اشغالگران به شکل جنون‌آمیزی در حال 
بمباران غزه هستند که تاکنون بیش از 4هزار 
شهید در پی داشته که ۷۰درصد آنها زنان و 

کودکان هستند.

شعار مردم مصر در قاهره: نصرالله تل‌آویو را بزن

منابع خبری تصاویری منتشر کرده اند که نشان می‌دهد مردم مصر 
از دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان برای حمله به رژیم صهیونیستی 
درخواست کمک کرده‌اند؛ شعاری که رسانه‌های صهیونیستی آن را 
بی‌سابقه توصیف کرده اند. شعار مردم مصر برای حمایت و کمک‌خواهی از 
جنبش حزب‌الله لبنان در شامگاه جمعه، واکنش و هشدار رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی را به‌دنبال داشته است. منابع صهیونیستی، شامگاه جمعه، 
تصاویری از تظاهرات‌کنندگان مصری را منتشر کرده اند که از سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان درخواست کمک و حمله به رژیم 
صهیونیستی را کرده اند. براساس گزارش شبکه »المیادین« این شعار در 
جریان راهپیمایی روز جمعه مردم مصر سر داده شده؛ راهپیمایی‌ای که از 
مسجدالازهر آغاز شده و ده‌ها هزار نفر در محکومیت کشتار غیرنظامیان 
فلسطینی توسط رژیم صهیونیستی در آن شرکت کرده اند. کانال ۱۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی اشاره کرده که مردم مصر در این راهپیمایی 
شعارهای »یا نصرالله یا حبیب اضرب اضرب تل ابیب« )نصراللهِ عزیز تل‌آویو 
را بزن بزن( و »اضرب اضرب یا نصرالله« )نصرالله ]آن‌ها[ را بزن بزن( سر 
داده‌اند. این شبکه صهیونیستی در ادامه همچنین اشاره کرده که سردادن 

چنین شعارهایی در کشور مصر بی‌سابقه بوده است.

برلین، پایتخت آلمان نیز از دیگر شهرهای اروپایی است که طی روزهای 
اخیر شاهد برگزاری تجمع‌های ضدصهیونیستی گسترده‌ای در حمایت از 
مردم فلسطین بوده‌؛ تجمع‌هایی که با خشونت فزاینده پلیس و دستگیری 
تعدادی از تظاهرا‌ت‌کنندگان همراه بوده است. برهمین اساس هم بود که 
پلیس برلین در روزهای اخیر بارها با شهروندانی که در حمایت از مردم 
فلسطین در میدان »پوتسدامرپلاتس« این شهر تجمع کرده بودند، درگیر 
شد و ضمن ضرب و شتم تظاهرا‌ت‌کنندگان، تعدادی از آنان را نیز دستگیر 
کرد. برگزاری چنین تجمع‌های ضدصهیونیستی در برلین درحالی‌است 
که گفته می‌شود پلیس این شهر به‌مردم هشدار داده‌است که در پاسخ به 

فراخوان‌های تجمع‌های ضدصهیونیستی به خیابان‌ها نیایند.

صدای غزه از زبان سلبریتی‌ها
حجم جنایت در غزه تا آنجا زیاد  شده است 
که حتی اگر غول‌های مجازی مانند فیسبوک 
و ایکس )توییتر سابق( هم اجازه انتشار 
خبر از غزه را ندهند، اما صدای صدها نفر 
از چهره‌های برجسته هنری و فرهنگی 
در حمایت از فلسطین بلند شده است. 
حمایت این چهره‌ها بی‌تردید به تقویت 
پویش‌های حمایت از فلسطین در فضای 
مجازی کمک خواهد کرد؛ ازجمله این 
حمایت‌ها می‌توان به نقل قول برخی از 
چهره‌های معروف هنری از فلسطین در 

جریان بمباران نوار غزه اشاره کرد:

ژاوی هرناندز، کاپیتان سابق تیم بارسلونا: 
»برای ایستادن کنار مردم غزه لازم نیست 

مسلمان باشید؛ فقط باید انسان باشید.« 

کریم بنزما، فوتبالیست فرانسوی: »تمام 
دعای ما برای ساکنان غزه است.«

تیم  اسبق  مهاجم  کانتونا،  اریک 
یعنی  آزاد  »فلسطین  منچستریونایتد: 
آزادی فلسطینی‌ها از بند اشغالگری که از 

سال1975حقشان را سلب کرده است.«

مل گیبسون، کارگردان هالیوودی با انتقاد 
از اسرائیل: »پایان، نزدیک است و آنها این را 
می‌دانند. به همین دلیل هر چیزی را که سر 

راهشان است، نابود می‌کنند.«

تورگای اورن، خواننده ترکیه‌ای: »ما هرگز )به 
فلسطین( خیانت نخواهیم کرد.«

نانسی عجرم، خواننده معروف لبنانی: »ما مستحق 
زندگی در صلح در کشورهای خودمان هستیم!«

محمد صاح، ستاره تیم لیورپول: »صحنه‌های 
بیمارستان غزه بسیار وحشتناک بود. مردم غزه به 
غذا، آب و تجهیزات پزشکی نیاز فوری دارند. من از 
رهبران جهان می‌خواهم که برای جلوگیری از کشتار 
بیشتر افراد بی‌گناه، دور هم جمع شوند. انسانیت 

باید پیروز شود.«

عبدالرحمن العربی، شناگر مصری: »پیام‎های تهدید 
به قتل از سوی افراد ناشناس برایم ارسال شد؛ چون 
از مردم فلسطین دفاع می‌کنم. نمی‌دانم شاید در 
روزهای آینده فردی به من در خانه‌ام حمله کند اما 
من در شرایط کنونی که خواهران و برادرانم در غزه 

کشته می‌شوند، نمی‌توانم خوشحالی  کنم.«
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تصویری متفاوت بر دیوارنگاره میدان ونک
دیوارنگاره میدان ونک با ‌موضوع »زمین کارزار ما تل‌آویو است تهران نه!« 
رونمایی شد. این کار به همت سازمان زیباسازی شهر تهران و در پاسخ به جنایات 
صهیونیست‌ها در غزه و محکوم کردن حمله وحشیانه رژیم غاصب اسرائیل به 

بیمارستان المعمدانی، انجام شده است.
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44 دستاورد سفر‌چین برای  دستاورد سفر‌چین برای 
متروی پایتختمتروی پایتخت

شهردار تهران: قراردادی که شهردار تهران: قراردادی که 77سال معطل مانده بود، عملیاتی کردیمسال معطل مانده بود، عملیاتی کردیم

یکشنبه یکشنبه 3030 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89188918
قراردادهای پکن منجر به کاهش آلودگی هوا می‌شود

سیدمحمدمهدی میرزایی‌قمی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوا : در راستای توسعه ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی قراردادهایی در پکن منعقد شده و اگر این برنامه‌ها اجرایی شود، اثرگذاری خوبی در حوزه هوای 

پایتخت و کاهش آلودگی خواهد داشت. 

اضافه شدن۳۴۴ دستگاه اتوبوس از ابتدای سال
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: از ابتدای سال تاکنون ۳۴۴ دستگاه اتوبوس به 
ناوگان اتوبوسرانی اضافه شده است. از این تعداد ۲۳۷ دستگاه اتوبوس، نوسازی و ۱۰۷ دستگاه نیز بازسازی 

شده‌اند. همچنین ۲ دستگاه از ۴ دستگاه متروباس موجود در اتوبوسرانی، اورهال شده است.

عکس‌نوشت

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

آیین افتتاح مجموعه ورزشی چندمنظوره ریحانه را در 1
هفتاد‌وهشتمین پویش امید و افتخار در منطقه برگزار کردیم.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

از پروژه‌های ترافیکی بازدید کردم. طرح پایش و ممیزی ایمنی محور 9
به محور در معابر غرب تهران در حال اجراست.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

روز شنبه از پروژه‌های سطح منطقه بازدید کردم و جلساتی برای 5
امور شهروندان داشتیم. همچنین جلسه هماهنگی نهایی برای 

نظارت ستادی معاونت هماهنگی امور مناطق  برگزار شد.

احسان شریفی

منطقه 

در جلسه هماهنگی مرحله دوم اجرای طرح »من‌شهردارم« که با 3
حضور جمعی از مدیران برگزار شد، شرکت کردم و هماهنگی‌های لازم 
جهت دقت‌نظر و تسریع در جریان اجرای کیفی و کمی آن انجام شد.

حمید جوانی

منطقه 

نشست و دیدار صمیمانه مدیران شهری و ورزشکاران افتخارآفرین 11
محلات مرکزی شهر تهران را در منطقه برگزار کردم و از نخبگان 

ورزشی در رشته‌های مختلف تقدیر شد.

سید محمد موسوی

منطقه 

به همراه مدیران شهری منطقه از فرایند آغاز پروژه مخزن آب 3هزار 7
مترمکعبی در بوستان شهیدنیاکی بازدید کردم.

نصرالله آبادیان

منطقه 

در جلسه کمیته مناسب‌سازی‌ معابر حضور داشتم و بر اهتمام 2
جدی در تسهیل دسترسی افراد توانیاب به فضاهای شهری 

تأکید شد.

مهدی صالحی

منطقه 

با توجه به آنکه افزایش سرانه فضای سبز عمومی یکی از موضوعات 10
مورد مطالبه مردم است، به همین منظور مذاکراتی را برای تملک 

چند باغ در سطح منطقه در دستور کار قرار دادم.

مهدی اخ‌الصنایع

منطقه 

جلسه‌ای با عوامل اجرایی خدمات شهری منطقه داشتم و 6
هماهنگی‌های لازم برای امور مربوط به انتخاب شهردار مدرسه 

را نیز انجام دادم.

مرتضی روحانی

منطقه 

در بیست‌وهشتمین جلسه کمیته فنی و نظارت بر عملکرد 4
حضور داشتم و فرایند انجام پروژه‌ها، برنامه‌ریزی مستمر، 

صورتجلسه‌های گذشته و... را بررسی کردم.

علی‌اصغر کمالی‌زاده

منطقه 

در جلسه کنترل پروژه حضور داشتم و درباره آخرین وضعیت 8
پیشرفت فیزیکی ‌پروژه‌های منطقه بحث و بررسی شد.

فاطمه تنهایی

لیلا شریفگزارش
روزنامه‌نگار

چند روزی است که 130کشور جهان در یک نقطه مشترک کنار یکدیگر 
ایستاده‌اند تا بستر مناسب‌تری برای همکاری‌های اقتصادی مهیا شود. 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران و محسن بختیار، سفیر ایران در چین 
2چهره‌ای هستند که به‌عنوان نماینده ایران در دهمین دوره اجلاس 

»یک‌کمربند، یک جاده« حاضر شدند.
به‌منظور اهمیت این اجلاس باید دانست که اجلاس »یک کمربند، یک 
جاده« برای نخستین‌بار از سوی رئیس‌جمهور چین در سال 2013مطرح شد 
تا بزرگ‌ترین همکاری بین‌المللی در زمینه اقتصادی رقم بخورد. این طرح 
بر سرمایه‌گذاری در زیربناهای اقتصادی و همچنین توسعه 2مسیر تجاری 
»کمربند اقتصادی راه ابریشم« و »راه ابریشم دریایی« تأکید دارد. از آنجا که 
ایران در جاده ابریشم نقش مهمی را ایفا می‌کند و بخش اعظمی از مسیرهای 
ارتباطی این مسیر از ایران می‌گذرد، می‌توان ادعا کرد که جایگاه ایران در 

این اجلاسیه و همکاری‌های مشترک غیرقابل انکار است.
یکی از بخش‌های مهم اجلاسیه مربوط به اجاس 
کلانشهرهای»راه‌ابریشم« است که علیرضا زاکانی در قامت شهردار 
پایتخت در آن به سخنرانی پرداخت و در روزهای پس‌از اجلاس نیز چند 
قرارداد مهم امضا کرد که این قراردادها می‌توانند مهم‌ترین تحولات را در 
سیستم حمل‌ونقل عمومی رقم بزنند. به‌گفته عبدالمطهر محمدخانی، 
سخنگوی شهرداری تهران، سفر علیرضا زاکانی به چین و دیدار با 
مسئولان این کشور اتفاقات مهمی را رقم زد؛ تا جایی که باید لقب »روز 
تاریخی متروی تهران« را به روز انعقاد قرارداد میان 2کشور اهدا کرد. 
براساس پیگیری‌های شهردار تهران مقرر شد 791واگن با کاهش زمان 
انتظار در کمتر از ‌50ماه تحویل داده شود و در این میان قرارداد 259واگن 
جدید مترو نیز با طرف چینی امضا شد تا مجموع واگن‌های جدیدی که 

راهی پایتخت خواهند شد به تعداد 1050واگن برسد.
دستیابی ایران به تکنولوژی ساخت بوژی نیز یکی از دستاوردهای دیگر این 
سفر است. بوژی به سامانه حرکتی واگن گفته می‌شود که متشکل از قاب 
)تیرهای طولی و عرضی(، مجموعه فنربندی )سامانه تعلیق(، مجموعه چرخ 
و محور، مجموعه ترمز و ادوات مربوطه است و درصورت دستیابی تهران 
به این تکنولوژی، علاوه بر جلوگیری از خروج ارز، می‌توان امید داشت که 

ایران تا 2سال آینده به باشگاه سازندگان واگن قطار وارد شود.
علیرضا زاکانی، شهردار تهران و لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد 
شهری شهرداری و سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و 
حمل‌ونقل شورای شهر تهران روز گذشته در حاشیه اجلاس کلانشهرهای 
راه‌ابریشم، اطلاعات جدیدی را در رابطه با قراردادها و تفاهمنامه‌های منعقد 

شده با چین ارائه کردند.

در میانه برج‌های بلند محله 
امید و 
افتخار

زعفرانیه، مجموعه ورزشی 
بوستان ریحانه به مساحت 
1200مترمربع و با امکاناتی مانند سالن بدنسازی و 
جایگاه تماشاگران، در هفتاد و هشتمین پویش 
امید و افتخار افتتاح شد. به گزارش همشهری، 
ساختمان این بنا برای بیش از 10سال به‌صورت 
نیمه‌کاره در نزدیکی مدرسه هجرت رها شده بود. 
با توجه به اینکه بیشتر باشگاه‌ها و فضا‌های ورزشی 
منطقه‌یک خصوصی و گران‌قیمت است، بخشی از 
شهروندان ساکن منطقه از امکانات عمومی و 
همگانی ورزش محروم هستند. شهرداری تهران 
نیز با این هدف، پروژه سالن ورزشی ریحانه را 

سرعت بخشید و به بهره‌برداری رساند.

بهره‌برداری از سرمایه‌های شهر
محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
تهران در مراسم افتتاح این 
مجموعه ورزشی گفت: تلاش ما 
در شهرداری این است که پروژه‌های بر زمین مانده 
از قبل که سرمایه شهر در آن خوابیده به سرعت مورد 
استفاده مردم قرار گیرند. پویش امید و افتخار به ایستگاه 
۷۸ رسیده و شاید از روزی که این پویش شروع شده 
خیلی‌ها حدس نمی‌زدند افتتاح‌ها به‌سرعت پیش برود.

18هزار مترمربع پروژه
سیدمهدی صباغ، شهردار منطقه یک در این مراسم 

عنوان کرد: این منطقه ۱۸هزار مترمربع پروژه فرهنگی 
و ورزشی در حال اجرا دارد که اگر مجموعه نفت و 
ریحانه را به آن اضافه کنیم این عدد به ۲۱هزار مترمربع 
می‌رسد؛ ۷هزار مترمربع سرانه نیز مربوط به پروژه 
قائم است، این مجموعه ۷هزار متری را سال پیش با 
۶۰درصد پیشرفت تحویل گرفتیم و الان به ‌۸۰درصد 
رسیده‌ایم. برای ۱۸هزار متر پروژه ورزشی حدود 
۶۲۰میلیارد تومان اعتبار درنظر گرفته شده است. 
پروژه‌های مجموعه‌های ورزشی ازگل، قیطریه، سرای 
محله باغ فردوس و مجموعه ورزشی گلابدره نیز الان 
به مرحله قرارداد رسیده است. ریحانه، دومین مجموعه 
ورزشی است که در یک سال گذشته در منطقه افتتاح 
می‌شود؛ نخستین آن مجموعه نفت بود که در ۲۲بهمن 

سال گذشته پس از ۱۲سال افتتاح شده بود.

بازگشایی 62مجموعه ورزشی غیرفعال
حسین اجاقی، رئیس سازمان ورزش شهرداری تهران 
نیز در جریان این مراسم گفت: ۶۹مجموعه ورزشی 
غیرفعال و تعطیل داشتیم که ۶۲مورد آنها را بازگشایی 
کردیم. استاندارد سرانه ورزشی بین‌المللی در دنیا 2متر 
اما سرانه فضای ورزشی در تهران ۵۷سانتی‌متر است 

که باید این میزان را ارتقا دهیم.

افتتاح مجموعه ورزشی ریحانه در محله زعفرانیه
شهردار منطقه یک: بیشتر باشگاه‌های منطقه، خصوصی هستند، اما شهروندان نیاز به فضای ورزشی عمومی و همگانی دارند

مدت رکود پروژه
پیشرفت فیزیکی اولیه
هزینه بازسازی عمرانی

هزینه تجهیزات
افزایش سرانه ورزشی

زیربنا
مساحت ساختمان

جایگاه تماشاچی

۱۲ سال
70 درصد
۴۴ میلیارد تومان
۶ میلیارد تومان
3 سانتی‌متر
1200 مترمربع
1500 مترمربع
400 نفر

پروژه ریحانه 
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پرواز روی ریل
میثم حسین‌پور، وکیل دادگستری: 
»قانونگذار نمی‌تواند برای همه رفتار‌ها 
قانون وضع کند. ما در جامعه، هم تابع یک 
نظم قانونی و هم تابع نظم نانوشته ناشی 
از اخلاق هستیم. برای دانستن اینکه آیا 
پارکور در معابر شهری قابل پیگرد است 
یا خیر باید دید که آیا در قوانین شهری 
محدودیتی برای آن معین شده است 
یا نه؟ گاهی هم محدودیت‌هایی وجود 
دارد، اما ضمانت اجرایی کیفری برای 
آن درنظر گرفته نشده و بیشتر توصیه و 
تذکر به شمار می‌آید.« او درباره حوادث 
احتمالی هنگام انجام حرکات ورزشی در 
معابر شهر می‌گوید: »این اشتباه عمومی 
است که تصور می‌کنیم عابران پیاده در 
تصادف‌ها فاقد مسئولیت هستند؛ مثلا 
اگر بزرگراه با گاردریل محصور و پل عابر 
هم نصب شده باشد، درصورت گذشتن 
عابرپیاده از عرض بزرگراه و تصادف با 
خودرویی که سرعت متعارف دارد، عابر 
نیز مقصر خواهد بود. در مورد پرش از 
سکوی ایستگاه هم چنین ملاحظه‌ای 
وجود دارد. اگر در هنگام انجام این حرکت 
حادثه‌ای رخ دهد، کسی که در جای 
غیرمتعارف رفتار غیرمتعارف داشته 
است، مقصر شناخته می‌شود؛ هرچند 
ادعا شود که حرکت ورزشی بوده است.« 

مکث1

   رقابت فیلم‌ها
پارکور‌باز‌ها از حرکات خود فیلمبرداری و آن را منتشر می‌کنند؛ 
زیرا رقابت اصلی اینجا در جریان است. وقتی مسابقات منظمی 
وجود ندارد، پارکور‌باز‌ها در فضای مجازی با هم رقابت می‌کنند 
تا سخت‌ترین و شجاعانه‌ترین حرکات را نشان دهند. اصولا 
این ورزش »باشگاهی« نیست و در فضای عمومی اجرا می‌شود. 
حمیدرضا زمانی، مربی پارکور به همشهری می‌گوید: »ما انجام 
حرکتی مانند پریدن از روی ریل‌های مترو را تأیید نمی‌کنیم، 
اما آیا فضای ورزشی مناسب برای علاقه‌مندان به پارکور وجود 
دارد؟ خیلی اوقات زمانی که در پارک‌ها تمرین می‌کنیم با برخورد 
نامناسب روبه‌رو می‌شویم. ایرانی‌ها بارها در رقابت‌های بین‌المللی 
رتبه‌های برتر را به‌دست آورده‌اند. بعضی از این مسابقات آنلاین 
هستند و داوران فیلم‌های ارسالی را بازبینی می‌کنند؛ تا جایی که 
جایزه و لوح تقدیر دریافت کرده‌اند. برای تمرین کردن در فضای 
شهر دچار مشکل هستیم. شهر تهران به این بزرگی باشگاه‌ محیط 
باز کافی ندارد تا بتوان مسابقات را در آن اجرا کرد.« خطرناک‌ترین 
حرکت‌های پارکور به جوانان روسیه اختصاص دارد. کلیپ پریدن 
از روی پل عابر پیاده روی سقف اتوبوس هم در رقابت با آنها ساخته 
شده بود که در فضای مجازی شهرت پیدا کرد. زمانی می‌گوید: 
»اگر قانونی برای ممنوعیت پارکور وجود داشته باشد باید آن را 

رعایت کرد، ولی قانونی در این‌باره وجود ندارد.«

   اولویت: ایمنی و جان مسافران
 پس از انتشار فیلم پرش یک نوجوان در ایستگاه مترو با این شرکت تماس گرفتیم و مدیریت ارتباطات و امور 
بین‌الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه  پیامی را برای  روزنامه همشهری ارسال کرد.»استفاده از 
اسکیت و انجام حرکات پارکور در مترو ازاین‌جهت حساسیت ایجاد می‌کند که ممکن است موجب حادثه شود 
و ایمنی و حتی جان مسافران و شهروندان را به خطر بیندازد؛ ضمن آنکه انجام چنین حرکاتی در فضای بسته و 
پرتردد مترو و هنگام حرکت قطار‌ها، پله‌برقی‌ها و رفت‌وآمد مسافران، می‌تواند برای خود شخص نیز خطرناک 
باشد. از تمامی مسافران به‌خصوص نوجوانان و جوانان می‌خواهیم که با رعایت اصول تردد ایمن در مترو و پرهیز 

از رفتارهای پرخطر، در خدمت‌رسانی بهتر، همیار ما باشند.«

یکشنبه یکشنبه 3030 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89188918
ساماندهی موتورسیکلت‌سازان سیار در قلمستان

سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر: موتورسازان سیار که در محور قلمستان، فضای 
کار نداشتند که طی مراحلی شناسایی و تعداد ۳۶ غرفه متحدالشکل در اختیار متقاضیان قرار گرفت و فعالیت‌شان 

آغاز شد. این اقدام در راستای حل مشکل سدمعبر محور قلمستان صورت گرفته که مطالبه شهروندان بوده است.

فرونشست زمین؛ نتیجه خشک شدن قنات‌ها
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران: اگر هنگام اجرای شبکه متروی تهران به 
ملاحظات زیست‌محیطی توجه می‌شد، بسیاری از قنوات خشک نمی‌شدند. از ۷۰۰ قنات در شهر تهران تنها 

۷۰ قنات فعال است و به تبع خشک شدن قنوات با چالش فرونشست زمین در شهر تهران مواجه هستیم.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

جلسه‌ای با رئیس اتاق اصناف داشتم و قرار است صنوف پرخطر از 12
بازار تهران به شهرک‌های اطراف منتقل ‌شوند.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

بازدیدی از محور مواصلاتی میان مناطق 17و 18 پایتخت و تقاطع 18
غیرهم‌سطح بزرگراه آیت‌الله سعیدی داشتم. این محور تا آخر پاییز 

زیر بار ترافیک می‌رود.

محمد جواد خسروی

منطقه 

همراه با مدیران خود دیداری با خانواده شهیدداوود مرادی داشتم و 16
خانواده شهید مطالباتی را مطرح کردند که مقرر شد پیگیری شود.

محمدامین سالاری‌پور

منطقه 

برنامه‌ریزی کرده‌ام تا طرح »من‌شهردارم۲« را در منطقه آغاز کنیم 14
و از شهروندان منطقه نیز دعوت کرده‌ایم تا با مشارکت در این 

طرح مدیریت شهری را در اولویت‌بندی پروژه‌ها همراهی کنند.

امیر یزدی

منطقه 

به همراه مهدی باب‌الحوائجی، فرماندار ویژه شهرستان 20
ری، در جشن مردمی میاد ولی‌نعمت شهرمان حضرت 

عبدالعظیم‌حسنی)ع( شرکت کردم. 

رضا شنگی

منطقه 

در جلسه‌ای با معاونت شهرسازی و معماری و حوزه‌های مرتبط 13
وضعیت سازه‌ها و گودهای منطقه را بررسی و درخصوص برخی 

موارد، دستوراتی در راستای ایمنی شهروندان صادر کردم.

محمد هادی علی‌احمدی

منطقه 

همراه با محسن نایبی، معاون امنیتی و انتظامی استاندار تهران و 19
همچنین معاون استاندار تهران و مدیرعامل سازمان نوسازی شهر 

تهران بازدیدی از محدوده ناحیه3 داشتیم.

تورج فرهادی

منطقه 

روز گذشته با حضور آقای آقامیری، عضو شورای شهر تهران، 17
یکصدوبیست‌وهشتمین دیدار مردمی شهروندان منطقه را 

برگزار كردیم.

رضا سیفی

منطقه 

از مراحل احداث پنجمین کلینیک گل‌وگیاه در بوستان 15
فدائیان‌اسام بازدید کردم؛ این پروژه با پیشرفت فیزیکی 

45درصد در حال اجراست.

محمد شیری

منطقه 

در نشستی با مدیران منطقه آخرین وضعیت درآمد‌های پایدار 21
را بررسی کردیم.

رضا پوریافر

منطقه 

اكنون که 2سال از شروع عملیات احداث باند غربی رینگ مروارید 22
شهر گذشته، دستور دادم در کمتر از 2هفته مراحل پایانی این 
معبر نیز تمام و کمتر از 12ساعت آسفالت‌ریزی آن هم انجام شود.

مسعود نصرتی

  علیرضا زاکانی، شهردار تهران: 
براساس قانون قرار بود ۱۰۵۰دستگاه 

از ۲۰۰۰دستگاه واگنی که در برنامه 
ششم توسعه مصوب شده، سهم 
تهران شود. خدا را شاکر هستیم 
که امروز موفق شدیم قرارداد 

۶۳۰دستگاه واگن برای متروی تهران 
را که از 7سال پیش معطل مانده بود، 

عملیاتی کنیم. توفیقات بسیار زیاد دیگری نیز حاصل 
شد؛ ازجمله اینکه با ۲۵درصد افزایش این قرارداد 
تعداد واگن‌ها به ۷۹۱دستگاه رسید. در مرحله دوم 
نیز برای ۲۵۹واگن دیگر با طرف چینی تفاهم کلی 
صورت پذیرفت. به این ترتیب می‌توان امیدوار بود که 
قدرالسهم تهران - آنچه که در برنامه ششم مقرر شده 

بود یعنی ۱۰۵۰دستگاه- تکمیل شود.
راه برای تأمین این تعداد واگن برای شهر تهران تا 
5سال آینده باز شده است. تهیه و تأمین ‌۱۱۳دستگاه 
واگن نیز با مجموعه‌های داخلی امضا شده که 
امیدواریم با اضافه شدن این تعداد، میزان واگن‌های 
جدید شهر تهران به ۱۱۶۳دستگاه برسد؛ یعنی 
ظرفیت فعلی ناوگان متروی تهران دوبرابر می‌شود. 
نتیجه دوبرابر شدن ظرفیت واگن‌ها، طبیعتاً افزایش 
مطلوبیت سفر با متروی تهران است. امیدواریم به 
این ترتیب سقف جابه‌جایی مسافر افزایش پیدا 
کند. در نهایت به لطف الهی مهم‌ترین گلوگاه 
جابه‌جایی مسافر از طریق شبکه زیرزمینی که 
همانا »کمبود‌واگن« بود، با اجرایی‌شدن این قرارداد 
مرتفع خواهد شد. نباید تلاش دولت خدمتگزار را 
در عملیاتی شدن این قرارداد فراموش کرد؛ چراکه 
پیش‌پرداخت قرارداد توسط دولت فراهم و پرداخت 
شده است. از همان ابتدا »کیفیت«، »سرعت«، 
»امنیت« و »انتقال تکنولوژی« در هر قرارداد حوزه 
حمل‌ونقل مورد تأکید بود؛ از این‌رو قرارداد جاری 
ساخت ۷۹۱دستگاه واگن نیز با انتقال تکنولوژی 
همراه است؛ به این ترتیب قدرالسهم شرکت 
واگن‌سازی متروی تهران که هم‌اکنون زیر ۳۰درصد 
است، به حدود ۵۵درصد در ساخت هر دستگاه واگن 

خواهد رسید. تلاش کردیم بخش‌های مؤثر 
تکنولوژی ساخت هر واگن به داخل 

منتقل شود.
با انتقال تکنولوژی توانمندی‌های 
تولید داخلی تقریباً دوبرابر شده 
که مایه افتخاری برای جمهوری 
اسلامی است. در قالب همین قرارداد، 
ساخت و انتقال تکنولوژی ۸۴۰دستگاه 
بوژی نیز عملیاتی خواهد شد. با انتقال تکنولوژی 
ساخت بوژی )کشنده و سیستم تعلیق( ما عملًا 
وارد باشگاه بوژی‌سازان جهان خواهیم شد. تخفیفی 
معادل بیش از ۴۰۰میلیارد تومان برای انتقال 
تکنولوژی با مباحثی که صورت گرفت، از چین 
دریافت کردیم و به‌عبارت دیگر قیمت کاهش یافت. 
پس از بحث و گفت‌وگوی فراوان، طرف چینی 
پذیرفت تا مدت زمان ۲۳ماهه پیش‌بینی شده در 
قرارداد اولیه برای تحویل نخستین سری واگن‌ها را به 
حدود یک‌سال کاهش دهد تا ان‌شاءالله از اواخر سال 
آینده شاهد ورود نخستین سری قطارهای جدید 
باشیم. افزایش تعداد واگن‌ها و به تبع آن افزایش 
ظرفیت جابه‌جایی مسافر مهم‌ترین دستاورد این 
قرارداد است. ظرف ۵سال آینده تعداد واگن‌های 
متروی تهران، عملًا دوبرابر خواهد شد. به موازات 
آن ظرفیت مسیرهای تونلی هم با توسعه خطوط 
)خط‌‌۸تا‌۱۱( افزایش خواهد یافت. به این ترتیب 

اتفاق مبارکی برای شهروندان تهرانی رقم می‌خورد.
تأکید بر قرارداد ۱۱۳دستگاهی با طرف‌های داخلی 
نیز باعث خواهد شد تا از حداکثر توان ملی استفاده 
کرده و شاهد یک جهش تکنولوژی در این راستا 
باشیم. به علاوه از خط تولید قطارهای پرسرعت نیز 
بازدید کردیم که این موضوع نیز می‌تواند برای کشور 
مایه امید باشد. امیدواریم با تفاهمات صورت‌گرفته و 
توسعه خطوط پرسرعت، هم نیازهای کشور مرتفع 
شود و هم سطح رفاه و آسایش شهروندان افزایش یابد. 
البته این تکنولوژی در مسیرهای بین شهری استفاده 
خواهد شد. امیدوار هستیم در قالب تفاهمات دولت 

خدمتگزار شاهد پیشرفت روزانه کشورمان باشیم.

  لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری 
شهرداری تهران: با همت و تلاشی که اعضای شورا و 

شهردار پایتخت انجام دادند و البته با حمایت‌های بی‌دریغ 
دولت در تامین مالی پیش‌پرداخت، پیگیری‌های خرید 

واگن مترو به سرانجام رسید.
در سال ۹۵ بحث خرید و ساخت این واگن‌ها مطرح شد، 

اما عدم‌پیگیری باعث شد موضوع به نتیجه نرسد. با روی 
کار آمدن ششمین دوره مدیریت شهری پایتخت، از روزهای 

اول کار با حمایت دولت پیگیری و به این ترتیب قسط اول قرارداد پرداخت 
و خط اعتباری باز شد. در این میان نباید فراموش کرد که بحث انتقال 
تکنولوژی از چین به ایران یک کار بسیار مهم است و یک رقم بسیار بالا 
آورده ارزی دارد. شرکت‌های چینی به‌شدت علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری 

در ایران هستند و تلاش شد در این سفر ظرفیت‌های بالقوه ایران و 
تهران معرفی شود. هم‌اکنون با افق بسیار خوبی برای حضور 
شرکت‌های مختلف در حوزه‌های حمل‌ونقل، عمرانی 
و گردشگری در کشور همراه هستیم. این استقبال 
و آمادگی طرف چینی نشان از موقعیت استراتژیک 
کشور ما دارد و حاکی از آن است که نگاه تحولی در 
ایران با توسعه استفاده از ظرفیت‌های خارجی مورد توجه 

سرمایه‌گذاران چینی قرار گرفته است.
ما تلاش کرده‌ایم تا حمل‌‌ونقل عمومی با مشارکت دولت خدمتگزار 
توسعه و سهم بیشتری در ایاب و ذهاب مردم داشته باشد. قول می‌دهیم 
کوچک‌ترین مانعی اگر وجود داشته باشد، با پیگیری حل شود و با حمایت 

دولت بتوانیم ایده‌های موجود را عملی کنیم.

علاقه شرکت‌های چینی برای سرمایه‌گذاری در ایراندوبرابرشدن ظرفیت ناوگان متروی تهران

اضافه‌شدن

 1050
واگن مترو

دریافت 
تکنولوژی بوژی 
از چین

تحویل

791 
 واگن در کمتر

از 50ماه

انعقاد قرارداد

259 
واگن جدید

 افزایش قدرالسهم 
 شرکت واگن‌سازی‌ 

 متروی تهران از
 30درصد به 55درصد 

برای هر‌واگن

ورود ایران به 
باشگاه سازندگان 

واگن قطار

موتورسیکلت 
برقی

اتوبوس برقی 
با مشارکت 
 شرکت‌های 
داخلی و چین

ساخت

840 
 بوژی )کشنده 
و سیستم تعلیق(

 تخفیف
 50درصدی معادل 
۴۰۰میلیارد تومان 

پیگیری برای 
سیستم 

حمل‌ونقل برقی

‌امضای 
‌تفاهمنامه ساخت
 خط 8مترو 

با یکی از شرکت‌های 
چینی

پسر جوان دورخیز می‌کند و از روی سکوی مترو می‌پرد. 
چرخی روی هوا می‌زند، از روی ریل‌ها رد می‌شود و در 

سمت مقابل پایین می‌آید. فیلم بعدی، جوان دیگری را 
نشان می‌دهد که از پل عابر پیاده روی سقف اتوبوس 
می‌پرد. در فیلم دیگری هم یک جوان روی تیر‌های 
باریک بالایی پل عابر پشتک می‌زند.  فیلم‌های کوتاه 
بیشتری هم در فضای مجازی پیدا می‌شود که همه 
همین حرکت‌ها را نشان می‌دهند. ورزشی به نام 

»پارکور« که شامل پرش‌های بلند و بالارفتن و پایین 
جهیدن از ساختمان‌ها، پل‌ها، دیوار‌ها و دیگر نقاط شهر 
است و در گروه ورزش‌های »خیابانی« قرار می‌گیرد. اما 
آیا انجام حرکت‌های ورزشی در فضای عمومی پرتنشی 
مانند بزرگراه یا مترو، باعث ایجاد خطر برای شهروندان 

یا به هم زدن نظم ترافیک نمی‌کند؟ 

آیا حرکات ورزشی »پارکور« ایمنی و نظم شهر را به خطر می‌اندازد؟

مدیریت شهری از مسابقات پارکور حمایت می‌کند

محمد سرابیشهر
روزنامه‌نگار

به‌دنبال مسابقات پارکور
حسین اوجاقی، مدیرعامل سازمان 
ورزش شهرداری تهران: شهرداری از 
رشته‌های ورزشی مختلف و سلیقه و 
ذائقه‌های مختلف در ورزش‌های مردمی 
حمایت می‌کند. پارکور هم به‌عنوان 
ورزش نیازمند آمادگی جسمانی زیادی 
است و مورد توجه جوانان قرار دارد. الان 
هم در محله‌هایی مانند شهرک اکباتان 
انجام می‌شود. مدتی قبل سازمان 
ورزش شهرداری تهران به همراه ستاد 
جشنواره‌های فرهنگی، هنری و ورزشی 
شهرداری و همینطور صدا و سیما 
‌2جلسه برگزار کرد. در این جلسات 
تصمیم گرفتیم فضا‌هایی را در چند 
پهنه شهر ایجاد کنیم، فراخوان بدهیم 
و گروه‌های پارکور و ورزش‌های مشابه 
آن‌ را دعوت به استفاده از آن کنیم. 
همچنین رویداد‌های ورزشی مانند 
مسابقاتی را تعریف کنیم تا در محیط 
ایمن اجرا شوند. این طرح‌ها وجود 
داشت، اما به‌دلیل برخی تغییرات، هنوز 
اجرا نشده است. یک گروه از جوانان 
به‌دنبال بازی الکترونیک می‌روند و یک 
گروه به‌دنبال پارکور که فیزیک بدنی 
خوبی دارند و اگر فضای استاندارد و 
ایمن در اختیار داشته باشند، علاقه‌مند 

و پیگیر هستند.

مکث3

حمایت از پارکو ربازها
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای 
شهر: وقتی تمرین‌های پارکورباز‌ها 
را می‌بینیم شکی نداریم که این نسل 
جوان از حرکاتی که انجام می‌دهند 
لذت می‌برند و حس و حال شاد و 
پرانرژی دارند، اما برخی شهروندانی که 
شاهد این حرکات هستند چنین حسی 
ندارند. وقتی این حرکات در جایی که 
طراحی نشده است یا مناسب نیست، 
اجرا شوند، ممکن است خطرساز 
باشند. نمونه آن همین فیلمی بود که از 
پرش روی سکوهای مترو منتشر شد. 
در این مورد اگر حادثه‌ای اتفاق بیفتد 
به‌دلیل اختلال در شبکه مترو فراتر از 
یک ایستگاه خواهد بود و شاید بر تمام 
شهر تأثیر می‌‌گذارد و انعکاس‌های 
زیادی خواهد داشت. به‌عنوان یک 
رشته ورزشی امکان حمایت از پارکور 
فراهم است.اگر پارکور یا هر رشته 
ورزشی دیگری که مورد اقبال نسل 
جوان و نوجوان است به شکلی در 
راستای ورزش‌های عمومی و تخصصی 
قرار بگیرند، ما این قابلیت را داریم که 
در مجموعه شهرداری تهران از آنها 
حمایت کنیم و هماهنگی‌های لازم برای 
فراهم کردن فضای مناسب و همکاری 

دیگر دستگاه‌ها را انجام دهیم.

مکث2
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بعد از ‌9ماه توقف انتشار آمار بازار مسکن، مرکز آمار ایران اطلاعات مربوط به 
معاملات این بازار در شهریور 1402را منتشر کرد؛ اطلاعاتی که از تورمی منفی در 

طول ‌3ماهه تابستان حکایت دارد. به گزارش همشهری، آمارهای رسمی حاکی 
از این است که میانگین قیمت مسکن شهر تهران بعد از فتح قله 86میلیون 
تومانی در خرداد امسال، تغییر جهت داده و با افت تدریجی در سه‌ماهه تابستان 

به 80.8میلیون تومان در شهریورماه رسیده است. در شرایط فعلی، 
منطقه‌یک تهران گران‌ترین منطقه پایتخت محسوب می‌شود و 

عنوان ارزان‌ترین منطقه نیز متعلق به منطقه 18 است.

یکشنبه یکشنبه 3030 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89188918

چهره روز

آمار

دهک‌های جدید برای توسعه 
کالابرگ الکترونیک

کالابرگ الکترونیک یک الزام 
قانونی است که براساس قانون 
بودجه، دولت موظف به اجرای 
آن است. بر همین اساس 
وزارت‌کار براساس اطلاعات 
اقتصادی ایرانیان در پایگاه رفاه 

اجتماعی دهک‌های درآمدی را شناسایی می‌کند.
طرح کالابرگ الکترونیک که مصوبه مجلس را دارد، 
با هدف تامین سامت خانوار و مصرف ۱۱قلم کالای 
ضروری مانند شیر خام، ماست، پنیر، مرغ، تخم مرغ، 
قندوشکر، روغن، برنج پرمحصول، گوشت قرمز منجمد، 
ماکارونی و حبوبات مورد مصرف خانوار تصویب شده 

است.
یکی از پیش‌شرط‌های این طرح این است که اگر 
دهک‌های یک تا ۷ به میزان ۲۰۰هزار تومان از این 
کالا‌ها خریداری کنند، هم کالا‌های خریداری شده به 
قیمت سال ۱۴۰۱ محاسبه ‌شود و هم 120هزار تومان 
یارانه تشویقی به هر نفر اختصاص یابد که این مبلغ 
جدید هم باید صرف خرید همان کالا شود.حالا آنطورکه 
صولت مرتضوی وزیر کار گفته قرار است براساس دستور 
رئیس‌جمهور دهک‌های ۶ و ۷ درآمدی هم درصورتی که 
اقلامی که پیش‌بینی شده را خریداری کنند، مشمول 

افزایش یارانه ‌شوند.
با توجه به‌گفته‌های وزیر کار انتظار می‌رود طرح کالابرگ 
درصورت اضافه شدن سایر دهک‌های درآمدی دامنه 
وسیع‌تری پیدا کند و این موضوع می‌تواند به توسعه 
این طرح منجر شود. اگرچه طرح پرداخت یارانه به 
دهک‌های درآمدی مورد توجه قانون‌گذاران است با این 
حال باید دقت کرد که دولت از جنبه پرداخت یارانه‌ها با 
محدودیت‌های مالی نیز مواجه است. از جنبه اقتصادی 
بین هدفمند کردن یارانه و پرداخت یارانه‌ها ارتباط 
مستقیمی وجود دارد به این معنا که هرچه شیوه‌های 
قیمت‌گذاری فعلی که به‌صورت دستوری تعیین می‌شود 
حذف و به مکانیزم‌های بازار سپرده شود دست دولت 
برای پرداخت یارانه باز‌تر می‌شود و حتی می‌تواند 
گستره بیشتری از دهک‌های درآمدی را در بر بگیرد. 
موضوعی که به‌نظر می‌رسد دیر یا زود دولت باید فکری 
به حال آن بکند تا یارانه به‌صورت مستقیم به دهک‌های 
درآمدی اختصاص یابد. این موضوع، هم رضایت عمومی 
و توان مالی دولت را افزایش می‌دهد و هم از توزیع رانت 

جلوگیری می‌کند.

سهم 3/4درصدی زاگرس جنوبی 
از گاز دنیا

 ایران در حال حاضر 17درصد از کل ذخایر گاز دنیا 
را در اختیار دارد و 20درصد از کل ذخایر گاز ایران 
در میدان گازی زاگرس جنوبی ذخیره شده است. 
این میزان گاز 3/4درصدی از کل ذخایر گاز جهان 
را شامل می‌شود. برآورد می‌شود حجم تولید گاز این 
میدان بزرگ گازی در سال آینده به روزانه 139میلیون 
مترمکعب و در سال 1406روزانه به 280میلیون 

مترمکعب برسد.

تابستان نزولی در بازار مسکن
بازار مسکن وارد دوربرگردان تورمی شده و در فصل تابستان باوجود رونق جابه‌جایی‌ها

در هر3ماه، تورم منفی را تجربه کرده است

تحولات تابستانی بازار مسکن تهران
مرکز آمار ایران، رشد شاخص قیمت مسکن تهران 
در تابستان سال‌جاری را 5.2درصد اعلام کرده است. 
طبق گزارش این مرجع آماری که برای نخستین بار 
در ‌9ماه گذشته منتشر شده، در شهریور امسال، 
میانگین وزنی قیمت هر مترمربع زیربنای مسکونی 
در شهر تهران به 80میلیون و 838هزار تومان رسیده 
که با حذف اثر حجم معاملات، میانگین حسابی آن 
به 77میلیون و 480هزار تومان می‌رسد. مرکز آمار 
ایران، تورم شاخص قیمت مسکن تهران در شهریور 
را منفی 1.7درصد اعلام کرده و تورم نقطه‌به‌نقطه 
این شاخص نسبت به شهریور 1401نیز با 8.9واحد 
درصد کاهش نسبت به‌ماه قبل روی رقم 75.2درصد 
ایستاده است. در این میان، تورم سالانه شاخص 
قیمت مسکن در 12ماهه منتهی به شهریور امسال 
در مقایسه با شهریور سال قبل افزایشي بوده و با 
رشد 1.9واحد درصدی به 83.9درصد رسیده است.

جای پای رکود در معاملات مسکن
از نکات قابل‌توجه در تحولات بازار مسکن شهر 
تهران در تابستان امسال، پایین بودن تعداد معاملات 
و استمرار در کاهش آن است که به‌درستی بر رکود 
شدید و کسادی بی‌سابقه این بازار دلالت می‌کند. 
براساس آمارهای رسمی، مجموع تعداد معاملات 
خریدوفروش مسکونی در شهر تهران در مرداد 
امسال 3388مورد بوده که همین تعداد نیز با کاهش 

11.2درصدی در شهریورماه به 3008مورد رسیده 
است. این در حالی است که در دوره رکود قبلی بازار 
مسکن در محدوده سال‌های 1392تا نیمه 1395، 
تعداد معاملات خریدوفروش مسکن تهران به‌جز 
ماه‌های فروردین پایین‌تر از 10هزار معامله ثبت 
نمی‌شد و در دوره رونق نیز تعداد معاملات آن به 

بیش از 24هزار معامله در‌ماه نیز رسیده بود.

رکوردداران مسکن تهران
بررسی متوسط قیمت خریدوفروش آپارتمان‌های 
مسکونی شهر تهران به تفکیک منطقه حاکی از این 
است که در شهریورماه ۱۴۰۲، منطقه یک تهران 
طبق روال معمول، بالاترین میانگین قیمت را 
داشته و گران‌ترین منطقه مسکونی پایتخت بوده 
است. طبق اعلام مرکز آمار ایران، در شهریور امسال، 
میانگین وزنی قیمت معامله هر مترمربع زیربنای 
مسکونی در منطقه یک به 157میلیون و 952هزار 
تومان رسیده است. در مقابل، عنوان ارزان‌ترین 
منطقه تهران برای املاک مسکونی به منطقه 
18تهران اختصاص پیدا کرده و متوسط قیمت 
وزنی هر مترمربع زیربنا در این منطقه به 41میلیون 

و 501هزار تومان رسیده است.

بازار مسکن به کدام سو می‌رود؟
بازار املاک و مستغلات در اقتصاد متورم ایران به 
چسبندگی قیمت‌ها معروف است؛ یعنی در این 

بازار، قیمت‌ها گرچه در دوره‌های تنش 
اقتصادی با سرعت بالا می‌روند؛ اما با 
کساد شدن بازار و وقوع رکود، به‌شدت 

در مقابل کاهش مقاومت می‌کنند. 
یکی از دلایل این اتفاق، نوع نگاه 

سرمایه‌گذاران به سرمایه‌گذاری‌های ملکی است که 
به‌شدت بلندمدت بوده و غالباً توسط افرادی انجام 
می‌شود که نیاز مالی مقطعی پیدا نمی‌کنند و جبری 
برای فروش سرمایه‌گذاری ملکی خود ندارند. نکته 
دیگر دورنمای تورمی است که متأسفانه در سال‌های 
متمادی ایجاد شده و افراد را به یقین رسانده است 
که بعد از هر دوره رکودی، یک دوره جدید از جهش 
قیمت بروز خواهد کرد. در این شرایط، با فرض تداوم 
سیاست‌های مهار تورم که دولت سیزدهم به‌شدت 
به آن پایبند است، می‌توان انتظار داشت که این 
چسبندگی قیمت به‌تدریج و پلکانی با تورم‌های 
منفی کوچک اما مؤثر کم‌رنگ شود و حباب قیمتی 
این کالای اساسی برای زندگی که بخش بزرگی از 
آن ناشی از تورم زمین مسکونی است، تخلیه شود. 
در این میان، اجرای قدرتمند نهضت ملی مسکن 
و حذف قیمت زمین از هزینه ساخت مسکن، گام 
بلندی است که در ابتدا برای خانه‌دار کردن اقشار 
ضعیف مؤثر خواهد بود و در ادامه درصورت تداوم 
مشوق‌های آن در بافت‌های شهری و به‌خصوص 
بافت فرسوده، قدرت اثرگذاری بر قیمت عمومی 

بازار مسکن را نیز خواهد داشت.

تخصیص ارز به تولیدکنندگان شیرخشک  چرا طلای کاغذی بخریم؟
در روزهای اخیر، کمبود در بازار شیرخشک، خانواده‌های دارای 
فرزند نوزاد را بسیار دلواپس کرده است. وزارت بهداشت و 
سازمان غذا و دارو برای مدیریت این مسئله، فروش شیرخشک 
در داروخانه‌ها را منوط به ارائه کد ملی و تاریخ تولد فرزند 
شیرخوار اعلام کرده‌اند، اما این راهکار، مسائل و مشکلاتی 
مانند نفروختن شیرخشک به اتباع خارجی و افراد فاقد 
شناسنامه یا زمان‌بر شدن فرایند ثبت کد ملی و استعلام از 
سامانه ثبت احوال به‌دلیل کندی و قطعی اینترنت را  به‌دنبال 

داشته است. اما اصل ماجرا چیست؟
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد در گفت‌وگو با 
همشهری با تأیید کمبود در بازار شیرخشک گفت:‌ کمبود در 
بازار شیرخشک وجود دارد و محسوس است. هانی تحویل‌زاده، 
عامل اصلی کمبود شیرخشک در کشور را به کاهش موجودی 
کارخانه‌های تولیدکننده شیرخشک مربوط دانست و گفت: 
علت کاهش ظرفیت تولید شیرخشک در کشور نتیجه ‌8ماه 
بی‌برنامگی و عدم‌برنامه‌ریزی صحیح برای تولیدکنندگان 
از سوی سازمان غذا و داروست. درواقع، عدم‌ارسال لیست 
تخصیص ارز مربوط به تولیدکنندگان از سوی سازمان غذا 
و دارو به بانک مرکزی باعث شد ذخایر مواد اولیه برای تولید 
این محصول کاهش یابد. او ادامه داد: اگر فهرست تخصیص ارز 
به ‌صورت منظم و پیوسته ارسال می‌شد، تولیدکنندگان مواد 
کافی برای تولید در کارخانه‌ها داشتند و شرایط امروز اتفاق 
نمی‌افتاد. تحویل‌زاده با بیان اینکه ارزی که از ابتدای سال تا 
الان به شیرخشک تخصیص داده شده است بسیار کم بوده، 
افزود: پاسخ سازمان غذا و دارو در برابر درخواست تامین ارز از 
سوی تولیدکنندگان شیرخشک این بود که بانک مرکزی ارزی 
تخصیص نداده است؛ درحالی‌که بانک مرکزی روز چهارشنبه 
گذشته بیانیه داده که از ابتدای سال تا مهرماه، 2.2میلیارد دلار 
به سازمان غذا و دارو ارز داده‌ است. این در حالی است که از این 
میزان، ارز کمی به شیرخشک اختصاص یافته است. تحویل‌زاده 
با انتقاد از تعلل سازمان غذا و دارو در تخصیص ارز شیرخشک 
گفت: ظرفیت کلی ما برای تولید شیرخشک نوزاد 117میلیون 
عدد در سال است، اما ما براساس میزان تقاضا و نیاز کشور اقدام 
به تولید می‌کنیم. چنانکه سال گذشته 61میلیون عدد بوده 

است. در حال حاضر هم از آنجا که امروز کمبود شیرخشک 
پیش آمده، باید ارز بیشتری به این امر اختصاص یابد. رئیس 
انجمن تولیدکنندگان شیرخشک با بیان اینکه 5کارخانه 
تولید شیرخشک نوزاد در کشور وجود دارند که سازمان غذا 
و دارو از ابتدای سال تاکنون تنها فهرست ارزی 2کارخانه 
را به بانک مرکزی ارسال کرده است، گفت: تخصیص ارز در 
مورد این کارخانه‌ها هم به این صورت بوده که در واقع بدهی 
آنها را کم کرده‌اند. تحویل‌زاده در پاسخ به اینکه آیا مشکلات 
تخصیص ارز شیرخشک حل خواهد شد؟ گفت: تخصیص ارز 
شیرخشک به شرکت‌های تولیدکننده از چهارشنبه هفته 
گذشته آغاز شده است که تلاش و درخواست ما این است که به 
همه تولیدکنندگان به قدری ارز بدهند که ما به اندازه حداقل 
‌6ماه ذخایر مواد اولیه در کارخانه‌ها داشته باشیم. رئیس انجمن 
تولیدکنندگان شیرخشک با بیان اینکه تولید شیرخشک 
حوزه بسیار مهم و حساسی است و تولیدکنندگان فعال در این 
بخش با وجود مشکلات بسیار تا امروز در زمینه تولید کوتاهی 
نکرده‌اند، اعلام کرد: اگر تخصیص ارز شیرخشک به شرکت‌های 
تولیدکننده به‌صورت مستمر ادامه یابد پیش‌بینی می‌شود که 

مشکل تامین شیرخشک تا ‌5ماه آینده حل شود.

یکی از بازار‌های ناشناخته برای علاقه‌مندان به سرمایه‌گذاری 
در بازار طلا در ایران، بازار گواهی سپرده شمش طلای بورس 
کالاست که از آن با نام »طلای کاغذی« هم یاد می‌شود. در این 
بازار سرمایه‌گذاران به جای خرید فیزیکی طلا، اوراق بهاداری 
مبتنی بر طلا می‌خرند. در بازار گواهی سپرده نوسان‌های 

قیمت مطابق با قیمت طلا در بازار است.
گواهی سپرده سکه طلا، برگه بهاداری است که نشان‌دهنده 
مالکیت شما بر مقدار معینی از سکه‌ سپرده شده در انبارهای 
استاندارد بورس کالاست. این گواهی به نوعی پشتوانه و قبضی 

است که در ازای دارایی‎ صادر می‌شود.
این شمش‌ها در خزانه‌های بانکی و با نظارت بورس کالا 
نگهداری می‌شوند و برای شمش‌های تحویلی به خزانه 
به‌اصطلاح قبض انبار صادر می‌شود. در واقع به ازای هر‌  
یک‌دهم گرم شمش طلا با عیار ۹۹۵ یک گواهی صادر می‌شود 
که این گواهی‌ها در بورس کالا قابلیت معامله دارند. با توجه 
به اینکه شمش‌های طلا در خزانه‌های دارای بیمه نگهداری 
می‌شوند، هیچ خطری از بابت سرقت متوجه سرمایه‌گذار 
نمی‌شود. درحالی‌که اگر طلای فیزیکی خریداری شود، یکی از 
مهم‌ترین دغدغه‌ها  نگهداری  و احتمال سرقت آن خواهد بود.
با توجه به اینکه هر گواهی برابر یک دهم گرم شمش طلاست، 
هر فرد می‌تواند با ۳۰۰ تا ۳۲۰ هزارتومان در بازار گواهی سپرده 
طلا سرمایه‌گذاری کند در حالی سرمایه‌گذاری با این مبالغ 

اندک در بازار سنتی امکان پذیر نیست.
در بازار گواهی سپرده این امکان برای سرمایه‌گذاران وجود 
دارد که به‌صورت برخط و با چند کلیک به خرید و فروش 
گواهی سپرده شمش طلا بپردازند. درحالی‌که برای خرید 
فیزیکی طلا شخص باید حضوری به بازار مراجعه کند و خرید 
و فروش انجام دهد که این روش ریسک‌های زیادی ازجمله 
احتمال سرقت یا تقلب  را   دارد.  گواهی سپرده شمش طلای 
بورسی با توجه به اینکه توسط ارزیاب آزمایشگاه مورد ارزیابی 
و نمونه برداری قرار می‌گیرد، امکان پایین بودن کیفیت در آن 
نزدیک به صفر است؛ بنابراین سرمایه‌گذاران با اطمینان کامل 

می‌توانند به خرید و فروش این اوراق بپردازند.
کارمزد اندک معاملات گواهی سپرده در بورس کالا نسبت به 
خرید فیزیکی شمش یا سایر مصنوعات طلا از دیگر مزایای 
این ابزار محسوب می‌شود. چرا که خرید فیزیکی طلا )شمش 
و آب‌شده( در بازار سنتی، کارمزد بالایی دارد، ضمن اینکه 
تفاوت قیمت بین مظنه خرید و فروش در این بازار زیاد و 

قابل‌توجه است.
همچنین گواهی‌های سپرده کالایی طلا معاف از مالیات 
هستند درحالی‌که سرمایه‌گذاری در بازار سنتی طلا مشمول 
پرداخت مالیات می‌شود.  شمش‌های قابل معامله در بازار 
گواهی سپرده کالایی، استاندارد بوده و خیال سرمایه‌گذاران از 

بابت اصالت کالای مورد معامله راحت است. 

ایجاد ۶۰هزار اشتغال مستقیم در سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی گفت: طرح توسعه پیشرفت و امید منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی می‌تواند ۵۰ تا ۶۰هزار اشتغال مستقیم را در زمان احداث در شهرستان بندرماهشهر و همچنین 

صنایع پایین‌دستی و شهرک‌های صنعتی استان خوزستان ایجاد کند.

امکان تهاتر کالا با بلاروس فراهم شد
 وزیر صمت گفت: در سفر اخیر به باروس، امکان تبادل کالا به‌صورت تهاتر با این کشور فراهم شد. 
عباس علی‌آبادی اعلام کرد: در سفری که اخیرا با محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهوری و مهدی صفری، 

معاون وزارت امور خارجه به بلاروس داشتیم امکان تبادل کالا به‌صورت تهاتر با این کشور فراهم شد.

@hamshahrinews

hamshahrinewspaper

t e l e g r a m

i n s t a g r a m

سرمایه‌گذاری

توان تولید 
گاز در منطقه 

زاگرس

166
 میلیون 

متر مكعب
پیش‌بینی 

تولید روزانه گاز 
در سال آتی

139
 میلیون 

متر مكعب
پیش‌بینی 

تولید روزانه گاز 
در سال 1406

280
 میلیون 

متر مكعب

میزان گاز 
تولیدی در 

نیمه اول سال

18.3
 میلیارد 

متر مكعب
میزان نفت 

تولید شده در 
نیمه اول سال

900
هزار 
بشکه

مایعات گازی 
تولید شده در 
نیمه اول سال

6
میلیون 
بشکه

سهم زاگرس از 
کل ذخایر گاز 

جهان

3.4
درصد

سهم ایران از 
کل گاز موجود 

در جهان

17
درصد

سهم 
زاگرس‌جنوبی 
از کل گاز ایران 

20
درصد

قیمت

مایع لباسشویی 
پریمیوم پرسیل ۲.۴ کیلوگرمي

208 هزار تومان

قیمت

مایع لباسشویی 
صورتی ایدرا ۲.۷ کیلوگرمی

158 هزار تومان

قیمت

150 هزار و 700 تومان
مایع لباسشویی 

مخصوص البسه رنگی تست ۳لیتری

احمد میرخداییگزارش
روزنامه‌نگار

رتبه‌بندی مسکن تهران براساس قیمت

ارزان‌ترین مناطق تهران براساس میانگین وزنی قیمت)تومان(

41.501.300

43.605.700

44.559.200

 44.597.000

47.033.400

منطقه
18

منطقه
20

منطقه
15

منطقه
16

منطقه
17
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بازارگفت وگو

ثبات قیمت برنج خارجی 14هزار دستگاه خودروی خارجی ارز وارداتی گرفتند
رئیس سازمان توسعه تجارت در گفت‌وگو با همشهری: محصولات تویوتا، کیا، هیوندای و بعضی خودروهای 

چینی در عرضه‌های دوم و سوم بارگذاری می‌شوند

متوسط وزني قيمت مسكن 
در شهر تهران 80ميليون‌و838هزارو700 تومان 

قیمت‌ انواع برنج در بازار در روزهای اخیر ثابت مانده و  کاهش   
یا افزایشی نداشته است.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران به همشهری گفت: 
با توجه به اینکه رکود در بازار حاکم است قیمت برنج ثبات 

پیدا کرده و هیچ افزایش قیمت یا کاهش قیمتی نداشته‌ایم.
رضا کنگری ادامه داد: هیچ کمبودی در بازار برنج، چه برنج 
خارجی و چه برنج داخلی وجود ندارد و به‌رغم ممنوعیت 
واردات برنج خارجی، برنج دولتی هندی تنظیم بازار در 
بنکداری‌ها و اتحادیه‌ها در حال توزیع است. کنگری با بیان 
اینکه مردم برای تهیه این برنج می‌توانند به سوپرمارکت‌ها، 
خواربارفروشی‌ها و فروشگاه‌های زنجیره‌ای مراجعه کنند، در 
مورد قیمت برنج‌های خارجی اعلام کرد: برنج هندی دولتی 
جی‌تی‌سی به قیمت ۳۳هزار تومان از وزارت جهادکشاورزی 
به‌دست بنکداری‌ها می‌رسد و به قیمت ۳۴هزار تومان در میان 
عمده‌فروشی‌ها توزیع می‌شود و درنهایت با قیمت ۳۵هزار 

تومان به‌دست مصرف‌کنندگان نهایی می‌رسد.
این مقام صنفی در مورد قیمت برنج هندی غیردولتی هم 
گفت: قیمت برنج هندی در برندها و کیفیت‌های مختلف 
متفاوت است. بر این اساس، در حال حاضر برنج‌های وارداتی 
که از قبل  در بازار موجود بوده‌است در عمده‌فروشی‌ها از 
۳۶هزار تا قیمت ۵۸هزار تومان عرضه می‌شود که با لحاظ 
حدود ۱۵ الی ۲۰درصد سود در خرده‌فروشی‌ها به مردم 

فروخته می‌شود. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران 
در مورد تأثیر ممنوعیت واردات بر قیمت برنج خارجی گفت: 
به‌طور کلی زمانی که واردات کالایی ممنوع می‌شود درصورت 
بر هم خوردن عرضه و تقاضا، قیمت‌ها با افزایش همراه می‌شود 
اما در مورد برنج خارجی چون بازار راکد است و این کالا به 
اندازه کافی در بازار موجود است ممنوعیت واردات هنوز 

تأثیری بر قیمت برنج‌های خارجی نداشته است.

قیمت انواع برنج هندی، پاکستانی و ایرانی
کنگری با بیان اینکه بازار برنج پاکستانی هم راکد است و 
افزایش یا کاهش قیمت نداشته‌ایم، در مورد قیمت برنج 
پاکستانی گفت: برنج پاکستانی در 2مدل در بازار موجود 
است که برنج باسماتی ۳۸۶پاکستانی از ۳۳هزار تا ۳۹هزار 
تومان و نوع دیگر برنج پاکستانی که برنج سوپر باسماتی است 

از ۴۹هزار تا ۵۵هزار در عمده‌فروشی‌ها موجود است.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران در مورد قیمت برنج 
ایرانی هم تأکید کرد: برنج ایرانی در ارقام پرمحصول مانند ندا و 
شیرودی از ۳۸هزار تومان موجود است و قیمت عمده‌فروشی 
بهترین رقم برنج ایرانی هم که هاشمی گیلان است ۹۵هزار تا 

۱۰۰هزار تومان است.
در جدول زیر، قیمت انواع برنج هندی، پاکستانی در 

کیسه‌های ۱۰کیلوگرمی در بازار را مشاهده کنید.

واردات خودرو بعد از ماه‌ها تأخیر به دلایل مختلف ازجمله 
مشکلات تامین ارز و استاندارد، شهریورماه با رونمایی از 
نخستین خودروهای خارجی رسما آغاز شد. از 19مهر 
نیز سامانه یکپارچه‌ای برای عرضه خودروهای 6برند 
خارجی به ثبت‌نام شده‌های اسفند سال قبل، بازگشایی 
شد. همشهری آخرین تحولات واردات خودرو را از مهدی 

ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت جویا شده است.
تاکنون چند دستگاه خودرو به کشور وارد 

شده است؟
با توجه به اینکه درگیر عرضه خودروهای موجود در کشور 
هستیم، آمار دقیقی از واردات ندارم و باید آمار رسمی را از 
گمرک استعلام  کنم، اما شرکت‌ها ارز مورد نیاز را دریافت 

کرده‌اند و روند واردات روتین شده است.
برای چند دستگاه خودرو تا امروز ارز 

تخصیص یافته است؟ 
تا امروز برای 13تا 14هزار دستگاه خودرو ارز تخصیص 
داده شده و شرکت‌ها باید در اسرع وقت خودروهای 
خریداری شده را وارد کشور کنند. با تعاملی که با بانک 
مرکزی داریم، قرار شده در فرایند تخصیص ارز تسریع 
شود، مخصوصا این هفته و هفته آینده که شرکت‌ها در 
حال آماده شدن برای سفارش‌گذاری واردات از کارخانه‌ها 
هستند، بانک مرکزی قول داده فرایند تخصیص ارز را 

سرعت ببخشد تا روند واردات با مشکل مواجه نشود.
آخرین خبرها از عرضه محصولات وارد‌شده 

چیست؟
شرکت‌هایی که خودرو موجود دارند در حال عرضه در 
سامانه هستند. ما افراد ثبت‌نام شده را به این شرکت‌ها و 
شرکت‌هایی که خودروهای خریداری شده آنها روی آب 
است، معرفی می‌کنیم تا یا خودرو دریافت کنند یا برای 
خودروهای روی آب در فهرست انتظار قرار گیرند. نوبت 
دوم عرضه این هفته انجام می‌شود و هفته آینده نیز عرضه 

سوم را خواهیم داشت.
کدام برندها در نوبت عرضه هستند؟

الان جزئیات زیادی نمی‌توان اعلام کرد؛ چون ممکن است 
از خودرویی نام ببریم اما به عرضه نرسد ولی مشخص است 
که تویوتا، کیا، هیوندای و برخی خودروهای چینی را که 
در عرضه اول نبودند، در عرضه دوم و سوم خواهیم داشت.
آیا قیمت محصولات عرضه دوم و سوم 

مشخص شده است؟
قیمت خودروهایی که پرونده آنها به شورای رقابت ارسال 
شده در دست بررسی است. اما خودروهایی که این هفته 
عرضه می‌شوند با قیمت علی‌الحساب در سامانه بارگذاری 
می‌شوند تا قیمت آنها در سازمان حمایت و شورای رقابت 

قطعی و اعلام شود.
در شهریورماه گفتید که در نیمه دوم سال 
می‌توانیم به آمار واردات 20هزار خودرو درماه برسیم، 

چقدر احتمال می‌دهید به این آمار برسیم؟
از ماه‌های آذر و دی به بعد، بر اساس قرارداد شرکت‌ها 
ظرفیت واردات ماهی 20هزار دستگاه خودرو را داریم. 
همین الان بعضی از شرکت‌ها قرارداد خرید و عرضه 
6هزار دستگاه در‌ماه را هم بسته‌اند، تنها دغدغه‌ای که 
می‌تواند وجود داشته باشد بحث لجستیک و حمل این 
خودروها به کشور است، از این جهت که ممکن است در 
یک یا 2محموله جمع نشود و حمل آن به ایران زمان‌بر 
باشد. بعضی شرکت‌ها یک تا 5هزار دستگاه خودرو در‌ماه 
و بعضی شرکت‌ها 100تا 200دستگاه می‌توانند وارد 
کنند و این ظرفیت وجود دارد که تا 20هزار خودرو درماه 

واردات داشته باشیم.
چرا تصویب آیین‌نامه واردات خودروهای 

کارکرده در هیأت دولت به طول انجامیده است؟
تا جایی که اطلاع دارم این آیین‌نامه نهایی شده و فکر 

می‌کنم مصوبه آن این هفته ابلاغ می‌شود.

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 117میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بازار سهام، نسبت خروج پول سهامداران حقیقی به ارزش 
معامات خرد به 4.2درصد رسید که نشان می‌دهد 
شتاب خروج پول از بازارسهام در مقایسه با چهارشنبه 

هفته قبل کمتر شده است.
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ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و 
فرابورس درمبادلات دیروز 8هزار میلیاردتومان 
رشد کرد و به 8925هزار میلیارد تومان رسید. این 
به‌معنای آن است که ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران )بورس و فرابورس( با توجه به اینکه هردلار 
آمریکا در روز دوشنبه در بازار آزاد در محدوده 
50هزار و 200تومان دادوستد شد، درحال حاضر 

177میلیارد و 790میلیون دلار است.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته هزارو 
428واحد، معادل 0.07درصد رشد کرد و به 2میلیون و 
24هزارواحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز با 3266واحد 

رشد به 686هزار و 243واحد رسید.

تالار شیشه‌ای

649خرید  حقوقی

531 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 2هزارو 
124میلیارد تومان سهام خریدند، اما در مقابل حجم 
فروش سهامداران حقیقی به 2هزارو 241میلیارد تومان 
رسید. این ارقام نشان می‌دهد تقاضا برای خرید سهام 
از سوی سهامداران حقیقی در مبادلات دیروز نسبت 

به روز چهارشنبه هفته قبل 20درصد افت کرده است.

2124خرید  حقیقی

2241 فروش حقیقی

روند احتمالی امروز

ارزش کل معاملات خرد دردادوستدهای دیروز با 944میلیارد 
تومان کاهش به 2هزارو 773میلیارد تومان رسید. این نشان 
می‌دهد ارزش معاملات خرد نسبت به چهارشنبه هفته قبل 
25.4درصد افت کرده است.دیروز همچنین روند خروج 
پول از سوی سهامداران حقیقی از بورس متوقف نشد و 
جمعا نزدیک به 117میلیارد تومان پول از بازار سهام خارج 
شد. مقایسه میزان سهام خریداری شده توسط سهامداران 
حقیقی نیز نشان می‌دهد که تمایل به خریدسهام 20درصد 
افت کرده است. مجموعه این ارقام نشان می‌دهدکه افزایش 
ریسک‌های موجود در بازار منجر به کاهش تمایل سهامداران 
برای سرمایه‌گذاری در بورس و همین عامل منجر شده است 
تا ارزش معاملات خرد به پایین‌ترین حد خود در 1.5سال 
گذشته برسد. به‌طورکلی رشد پایدار شاخص بورس مستلزم 
رشد ارزش معاملات است که فعا چشم‌انداز مثبتی در 
این‌باره دیده نمی‌شود. تداوم رکود در بازار، ثبات قیمت ارز 
و تنش‌های سیاسی ازجمله عواملی است که فعلا به مانعی 
برای افزایش سرمایه‌گذاری در بورس تبدیل شده و به‌نظر 
می‌رسد تا حذف این عوامل پتانسیلی برای رشد پایدار 

شاخص بورس وجود ندارد.
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ارقام به میلیارد تومان

حذف درهم از تامین ارز کالا‌های اساسی
براساس اعلام قائم‌مقام تجارت وزارت جهادکشاورزی تا پایان سال ارز مورد نیاز کالا‌های اساسی با منابع 
غیردرهمی تامین خواهد شد. به‌گفته علیرضا پیمان‌ پاک، متنوع‌سازی مبادی واردات کالا‌های اساسی در 

دستور کار قرار گرفته است.

آماده‌سازی نیروگاه‌های برقابی برای زمستان
پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو اعلام کرد: پس از رکورد‌شکنی نیروگاه‌های برقابی شرکت آب و نیرو در تأمین 
برق و عبور موفق از پیک تابستان، از مهرماه تعمیرات سالانه 20واحد نیروگاهی برقابی به‌منظور آماده‌سازی 

این واحدها برای تولید انرژی پایدار و مطمئن در پیک زمستان آغاز شد.
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۵۹۰.۰۰۰
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555.۰۰۰
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 ۳۸۶
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قیمت

مایع لباسشویی 
آبی دورتو ۲.۷کیلوگرمی

163 هزار و 300 تومان

قیمت

مایع لباسشویی 
حاوی آنزیم بنفش سافتلن ۳لیتری

153 هزار و 500 تومان

قیمت

145 هزار و 800 تومان
مایع لباسشویی 

رنگین شوی تاژ ۲.۷ کیلوگرمی

گران‌ترین مناطق تهران براساس میانگین وزنی قیمت)تومان(

میانگین فاصله تا خانه‌دار شدن
براساس اطلاعاتی که مرکز 

آمار ایران منتشر کرده، برای 
خانه‌دار شدن در شهر تهران 
با میانگین قیمت شهریورماه، 
به‌طور میانگین به 6میلیارد و 

63میلیون تومان سرمایه نیاز است 
که به‌طور خالص، فقط 850میلیون 

تومان آن از طریق دریافت وام خرید و 
جعاله مسکن قابل تأمین است. در این 

میان، متقاضیان خرید یک آپارتمان 
75متری در منطقه یک تهران باید 

به‌طور میانگین 11میلیارد و 
846میلیون تومان پرداخت 

کنند؛ اما در ارزان‌ترین منطقه 
تهران )منطقه 18( برای خرید 
همان آپارتمان 75متری باید 

3میلیارد و 113میلیون تومان 
هزینه کرد. براساس این آمارها بالاترین 

میانگین قیمت مسکن در شهر تهران 
حدود دو برابر قیمت میانگین شهر 

است و مسکن در ارزان‌ترین منطقه 
شهر معادل نصف میانگین شهر 

دادوستد می‌شود.
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حافظ
چه خوش گفت جمشید با تاج و گنج

که یک جو نیرزد سرای سپنج

فنتانیل؛ محبوب مرگبار آمریکا

مرگ‌ومیر بالا بر اثر مواد‌مخدر، در حال تبدیل شدن 
به یک بحران در آمریکاست و رواج مرگبار یک داروی 
خاص به‌نام فنتانیل، افق ترسناکی را پیش‌روی مقامات 

گسترده است.
این ماده، قبلا هم در آمریکا سر و صدا به‌پا کرده بود و 
در سال 2021، یکی از عوامل اصلی اوردوز در آمریکا 
بود. به‌نظر می‌رسید موج مصرف این دارو که قدرت 
آن 60برابر بیشتر از هروئین است فروکش کرده اما 
دوباره، سوءمصرف آن به همراه یک محرک دیگر، به 
یک معضل ملی تبدیل شده است. فنتانیل، دارویی 
است که فقط از سوی پزشکان برای مهار دردهای 
بسیار شدید و فلج‌کننده تجویز می‎شود، اما محبوبیت 
آن به‌عنوان یک ماده مخدر در میان مردم به‌خصوص 
جوانان، باعث شده بازار غیرقانونی بزرگی برای آن 
ایجاد شود. گروه‌های تبهکار و قاچاقچی‌ها، در داخل 
و خارج از این کشور آن را با هدف فروش درآمریکا 
به‌صورت غیرقانونی تولید می‌کنند. بیشتر فنتانیل 
قاچاق از مکزیک وارد آمریکا می‌شود. مواد اولیه این 
دارو هم از چین تأمین می‌شود. به همین‌خاطر است 
که اخیرا مقامات آمریکایی به چینی‌ها فشار آورده‌اند 
تا تولید برخی موادی که بخشی از زنجیره تأمین این 

دارو هستند را قطع کنند.
محققان در دانشگاه کالیفرنیا، با بررسی مصرف 
مواد‌مخدر و اوردوزهای مربوط به آن در یک دهه اخیر، 
متوجه شده‌اند که فنتانیل، نوع مصرف مواد‌مخدر و 
مرگ مربوط به آن را تغییر داده است. محققان گفته‌اند 
که تولید و فروش غیرمجاز و غیرقانونی این دارو، در 
مقیاسی عظیم، بحران اوردوز در آمریکا را متحول کرده 
است. یک مسئله، گستردگی دیوانه‌کننده این دارو 
است و تقریبا در هر شهری در آمریکا این دارو به‌راحتی 
به‌صورت غیرقانونی در اختیار مردم قرار دارد. تا 5سال 
پیش بیش از 80درصد مرگ‌ومیرهای مربوط به اوردوز 
این دارو، در اطراف رود می‌سی‌سی‌پی ثبت می‌شد اما 
یکباره، دارو در تمام کشور در حال گرفتن تلفات است. 
موردی که دانشمندان به آن اشاره کرده‌اند این است 
که اوردوز با فنتانیل، معمولا به دلیل همراهی با یک 
محرک دیگر است؛ مثلا در ایالت‌های شمالی، ترکیبی 
از فنتانیل و کوکائین بیشترین آمار اوردوز را دارد و 
در ایالت‌های جنوبی این دارو به همراه متامفتامین 
)چیزی که ما به‌عنوان شیشه می‌شناسیم( مصرف و 

باعث مرگ افراد می‌شود.
کارشناسان گفته‌اند که رواج مصرف این دارو در کنار 
دیگر مواد‌مخدر باعث شده تا چهارمین موج اوردوز در 
آمریکا شروع شود و اخبار نگران‌کننده‌ای از سوءمصرف 
فنتانیل از این کشور به گوش می‌رسد. از سال 2010، 
مرگ‌ومیرهای متأثر از مصرف بیش از حد ترکیبی از 
فنتانیل و یک ماده مخدر دیگر، 50برابر شده و حدود 

یک‌سوم اوردوزها در سراسر کشور را شامل می‌شود.
تمایل جوانان به استفاده از ترکیبی از فنتانیل و یک 
محرک دیگر، باعث شده تا توجه‌ها به آنها باشد و 
بسیاری از لزوم آموزش به جوانان در این‌باره صحبت 
می‌کنند. بسیاری گمان می‌کردند عبور تعداد اوردوزها 
از 100هزار نفر در سال 2021 که برای نخستین بار 
اتفاق افتاد یک اتفاق برای فراموش کردن باشد اما 
با گسترش وحشتناک سوءمصرف فنتانیل در این 
کشور، بسیاری نگران هستند که آمار، حتی از این 

هم بیشتر شود.

گرینویچ

بی تعارف و تکلف   مثل همین 
متن کوتاهی که می‌بینید، ما منتظریم تا 
نوشته‌هایتان درباره مسائل روزمره، مشکلات 
و دغدغه هایتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل 
طنز و کاریکاتور و طراحی هم هستید جایتان 
اینجا محفوظ است. متن یا طرح‌تان که آماده 
شد یک تماس‌ با شماره 23023636 بگیرید تا 

برای رساندنش به ما راهنمایی‌تان کنیم.‌

فراخوان

ایران من

درباره زبان فارسی، میراث مشترک ایران و هند
هند و ایران برادران همند*  

در بین ملل و نژادهای بسیاری که با سرزمین هندوستان 
ارتباط داشته اند، هیچ‌کدام از آنها به اندازه ایرانیان به‌صورت 

مستمر و پایدار در زندگی و فرهنگ هند تأثیر نگذاشته‌اند.
جواهر لعل نهرو

ایران و هند میراث مشترکی 
دارند به درازای تاریخ؛ از اسطوره 
و حماسه و شعر تا خوشنویسی و نگارگری و معماری. 
رابطه فرهنگی، هنری، ادبی و تاریخی که خود را از روزگار 
باستان تا امروز کشانده است؛ میراثی که حلقه وصل و 
فصل مشترکش، بی‌شک، زبان فارسی و فرهنگ ایرانی 
به‌ویژه نوروز است؛ درختی تناور و تنومند که آن‌قدر 
پرشاخ‌وبرگ است که هریک از شقوق آن، خود نوشتاری 
مستقل را می‌طلبد؛ زبان و فرهنگی که به گواه تاریخ‌نگاران 
و فرهنگ‌پژوهان، 700سال در این سرزمین، حاکمیت 
مطلق داشت و چنان نفوذ و رسوخ یافته بود که حتی زبان 

دربار و دیوان حاکمان آن سامان نیز شده بود.
هم در کتیبه‌های هخامنشی نام هند آمده که شرقی‌ترین 
ساتراپی آن امپراتوری بوده و هم در هند، سنگ‌نبشته‌هایی 
به خط و زبان پهلوی ساسانی در دست است. اما کهن‌ترین 
کتیبه‌ شناخته‌شده به زبان فارسی، بر سردر دروازه شرقی 
مسجد قبه‌الاسام در کنار قطب منار در جنوب دهلی 
کنونی واقع است که تاریخ ساخت مسجد را در سال 

587قمری توسط قطب‌الدین ایبک بیان کرده است.
در متون نثر و نظم اما ماجرایی مستوفا در میان است؛ 
کهن‌ترینش شاید کلیله و دمنه باشد که از هند به ایران 
آمد و به فارسی میانه یا پهلوی ساسانی ترجمه شد و 
پس از اسام نیز ابن‌مقفّع آن را به عربی برگرداند. این 
ارتباط تا جایی پیش رفت که سیاقی در شعر فارسی 
با نام سبک هندی پدید آمد و شعرایی از زیر عبای آن 
برآمدند که سرآمدان آنها، طالب آملی، ابوالفرج رونی، 
امیرخسرو دهلوی، غالب دهلوی، فیض دکنی، ظهوری 
ترشیزی، کلیم کاشانی، نظیری نیشابوری، عرفی شیرازی، 
عبدالقادر بیدل دهلوی، صائب تبریزی، حزین لاهیجی و 
بیدل دهلوی هستند. هرچند فراموش نباید کرد عارفان 
و شاعران متصوّفه مهم‌ترین عامل گسترش زبان و ادب 

فارسی در سرزمین هند بودند.
اما هیچ‌یک از اینها و آثارشان، به پایگاه و جایگاه شاهکار 
ابوریحان‌ بیرونی یعنی »تحَْقیق ما‌للِهِْنْد« نمی‌رسد که‌ در 
آن حاصل تحقیقات ارزنده خود درباره همه مظاهر فرهنگ 
و تمدن هند را گرد آورده است تا به شهادت خودش، 
»یاری‌دهنده باشد آنان را که هوای مناقضت هندوان دارند 
و اندوخته‌ای آنان را که می‌خواهند با آنان همسخن شوند.« 
اثری که شر‌ق‌شناسان آن را نخستین کتاب در این هیبت 
درباره هندشناسی، مردم‌شناسی و دین‌شناسی تطبیقی یا 

حتی تنها اثر از این دست تا روزگار نو دانسته‌اند.
زبان فارسی که با وجود تلاش استعمارگران انگلیسی، 
هنوز و همچنان، سال‌هاست در مهم‌ترین دانشگاه‌ها و 
بعضاً مدارس این کشور تدریس می‌شود، میراث مکتوب 
و مخطوطی نیز بر جای گذاشته است که اکنون بخش 
مهم آن در کتابخانه‌های شخصی، دانشگاهی و دولتی 
نگهداری می‌شوند که شامل تعداد زیادی نسخه خطی 
فارسی هستند. ازاین‌منظر شاید بتوان هند را غنی‌ترین 
مخزن نسخ خطی فارسی در جهان دانست که نشانگر 
و نمایانگر تبادل دانش عمیق و وثیق میان ایران و هند 
است. دراین‌میان کتابخانه گئوکودا دانشگاه هندوی 
بنارس از برجسته‌ترین آن‌هاست که دربردارنده ۹۳۷ 
مجلد نسخه خطی فارسی عمدتاً شامل فرهنگ‌نویسی، 
فلسفه، ریاضیات، نجوم، طالع‌بینی، شیمی، طب، 
خوشنویسی، ادبیات )نظم و نثر(، تاریخ ادبیات، تاریخ 
ایران، تاریخ مغول، تاریخ هند، تصوف، اخلاق و ترجمه 
برخی متون سانسکریت است که البته تعداد نسخه‌های 
آثار عبدالرحمن جامی از همه نویسندگان و شاعران دیگر 

بیشتر و ۲۹ عدد است.
این مجموعه، سال‌ها پیش توسط »لاله سری‌رام« به 
کتابخانه این دانشگاه اهدا شد و »فهرست توصیفی« 
آن، در سال 1966، به‌کوشش »امَرِت لعل عشرت«، 
استاد وقت زبان فارسی این دانشگاه، به انگلیسی منتشر 
شد. اما اکنون این اثر با پیشگفتار »سیدحسن عباس«، 
استاد زبان فارسی همین دانشگاه و ترجمه حوری‌سادات 
پروین‌فر، از سوی مؤسسه پژوهشی میراث مکتوب 
به فارسی نشر یافته است که عصر امروز، در سوامی 
ویوکاناندا )مرکز فرهنگی سفارت هند در تهران( رونمایی 
می‌شود. این همه که مشتی بود نمونه خروار، نشان و 
نشانه‌ای است از اتفاق و اتحاد فرهنگی و زبانی 2 ملت 
ایران و هند که تنها مرزهای سیاسی و جغرافیایی 

میان‌شان فاصله انداخته است.
* مصراعی سروده ملک‌الشعرا بهار

جشن سرخ در نارنجی پاییز

شاعران شهر من

زندگی پدیا

ماه مهر که به نیمه می‌رسد، وقت چیدن انارهاست 
که کمر درختان را خم کرده‌اند. آخرهای‌ماه هم وقت 
جشن انار است در خیلی از روستاهای کشور. برداشت 
انار هم، مثل برداشت هر محصول دیگری طبق رسم 
و رسوم گذشتگان و برای شکرگزاری، جشن دارد و در 
بسیاری از شهرها جشن انار با فاصله زمانی کوتاهی 
از برداشت برگزار می‌شود تا روستایی‌ها بتوانند 
محصولات خود را در این جشن به فروش برسانند. 
مردم روستا در این روز لباس‌های محلی می‌پوشند، 
به یکدیگر تبریک می‌گویند و برای برداشت محصول 
باغ‌ها، با هم همراه می‌شوند. این روزها مثل هر سال 
وقت حیات جشن انار است در استان‌های مختلف. 
از کردستان بگیر تا گیلان، مردم برای این جشن 

خودشان را آماده می‌کنند.
 * * *

ترش، شیرین، آب‌دار، سنگین، کوچک، پوست صاف، 
شفاف، نازک و بدون ترک... همه خصوصیاتی‌اند که 
درباره کیفیت انار می‌گویند. انار ساوه شیرین است، 
پوستی نازک و ماندگاری زیادی دارد. انار نیزار قم 
دانه‌درشت و دیررس است و طعمی ملس دارد. انار 
فردوس خراسان نسبت به سایر انواع انار قند مفید 

بیشتری دارد و برای درمان مسمومیت کبد مفید 
است. انار شیرین یزد با دانه‌های سفید و صورتی‌اش 
از انار فردوس هم شیرین‌تر است. انار خفر شیراز دانه 
سفید و شیرین است و در ایران به‌خاطر سرخ نبودنش 
ارزان قیمت است، اما در کشورهای اروپایی طرفداران 
زیادی دارد و با قیمت بیشتری به فروش می‌رسد. انار 
فیروزکوه دانه‌درشت و آ‌‌ب‌دار است، طعمی ملس و 
پوستی ضخیم دارد و بهترین انتخاب برای آب‌لمبو 
کردن است. همه این خصوصیات در جشن انار عنوان 

می‌شود تا باغداران فروش بهتری داشته باشند.
شیراز، یزد، کاشان، منطقه اورامانات، ساوه، پاوه، 
رودبار و حتی قزوین نیز هر سال با برگزاری جشنواره 

انار، شکرگزار این نعمت هستند.
این روزها برداشت انار، به رسم هر سال و در هفته 
آخر‌ماه مهر، در روستای »انبوه رودبار« که در دل کوه و 
کنار رودخانه‌ای پر آب قرار دارد در حال برگزاری است. 
در این مراسم ابتدا مردم محصول باغات را برداشت 
می‌کنند و بعد از پایان، اداره کل میراث فرهنگی 
استان گیلان با برپایی »جشن انار« کمک می‌کند 
تا با حضور بازدید‌کنندگان در روستا، محصول باغات 

انار کشاورزان، بدون هیچ واسطه‌ای به فروش برسد.

شهر این روزها در دست شاعران است، در 
هر نقطه از شهر تصویر آنها را می‌توان دید.

سازمان زیباسازی شهرداری تهران این بار 
در پویشی با عنوان »شهر شعر« آثار بیش از 
100شاعر را در ۶۰۰نقطه از پایتخت به نمایش 
گذاشته است، از بیلبورد گرفته تا عرشه پل و 
استرابورد. این جریان فرهنگی با نام بزرگان 
ادب -همچون زندهی‌اد زرین‌کوب و اشعار 
معاصرانی چون سهراب سپهری و هوشنگ 
ابتهاج- همراه شده و باعث شده که شهر 

نمای جالبی به‌خود بگیرد.
محمد رسولی از شاعران جوان کشورمان 
که عهده‌دار اجرای این طرح بوده، گفته 
که »در گام اول اشعار شعرای زیادی که 
حدود ۲۰۹ نفر بودند را استخراج کردیم.

در این مرحله فیلتری درنظر گرفته شد 

و آن اینکه حداقل یک بیت یا قالب کوتاه 
نیمایی و سپید از شاعران را احصا کنیم. این 
مسیر روندی دوماهه داشت چرا که بهترین 
بیت یا قطعه شعرا مدنظر بود.در نهایت، 
شاعران در ۲بازه زمانی از نیما تا به امروز و 
دهه ۶۰ به بعد انتخاب شدند.« بدین‌ترتیب، 
ابیات مختلفی با طراحی‌های متفاوت روی 
بسیاری از بیلبوردهای تبلیغات فرهنگی 
پایتخت نقش بسته تا امیدبخش شهروندان 
تهرانی شود؛ بیت‌هایی مانند »نشود فاش 
کسی آنچه میان من و توست/ تا اشارات نظر 
نامه‌رسان من و توست« یا »من با تو هر حرفی 
که می‌گفتم غزل می‌شد/ وقتی زبان رسمی 
این سرزمین شعر است« یا » و در شهادتِ یک 
شمع/ راز منوری ست که آن را/ آن آخرین و 

آن کشیده‌ترین شعله، خوب می‌داند.« 

آمارهای سازمان 
خواربار و کشاورزی 
)فائو( نشان می‌دهد دورریز موادغذایی در جهان 
روبه‌کاهش است، اما عدد 540میلیون تن دورریز 
غذا در سال هنوز هم عدد ترسناک و قابل تأملی 
است. علاوه بر این، مصرف انواع آفت‌کش‌ها در 
روند تولید محصولات کشاورزی را نیز نباید 
نادیده گرفت  اگرچه همه این عدد یعنی میزان 
دورریز موادغذایی مربوط به مصرف خانواده‌ها 
نیست، اما بازهم باید به مسئله میزان خرید، 
پخت و مصرف غذا توجه ویژه‌ای داشته‌باشیم؛ 
کاری که ناتان ‌وایبورن، هنرمند اهل ولز در 
بریتانیا انجام داده و تلاش کرده تا با یک تیر 

چند نشان بزند.
ناتان وایبورن، با استفاده از محصولات کشاورزی 
ارگانیک 4نقاشی خوشمره خلق کرده است. 
مواداولیه این نقاشی‌ها به جای بوم و رنگ و... 
میوه و سبزی‌های ارگانیک هستند. وایبورن برای 
آنکه نقاشی‌هایش توجه مخاطب را کاملا به‌خود 
جلب کند، مناظر و نقاط خاص هنری- تاریخی 
بریتانیا را دستمایه خلق آثار خود قرار داده 
است. به همین دلیل تصویر Stoneheng تا 
Giant’s Causseway را در تابلوهای هنری 

او می‌توان دید.
این تابلوهای هنری- خوراکی در پایان فصل 
برداشت محصول در سال2023 در نمایشگاهی 
به همین مناسبت به نمایش درآمده است. برای 
خلق این تابلوها، وایبورن از سرآشپز علی پامفری  

نیز کمک گرفته است.
ناتان وایبورن، در طراحی تابلوهایش درمجموع 
از 150پوند )67کیلوگرم( خوراکی- غذا استفاده 
کرده است که از آن جمله می‌توان به توت‌فرنگی، 
چغندر، کلم‌پیچ، زغال‌اخته، تمشک، کلم‌بروکلی، 
تره‌فرنگی و کلم‌برگ اشاره کرد. برای آنکه نماها 
زنده‌تر شوند، از سوپ، ماست و کره نیز کمک 
گرفته است. برای مثال وایبورن، برای آنکه تصویر 
غروب خورشید در تابلوهایش زنده و واقعی باشد 

از سوپ‌ هویج، ازگیل و آویشن استفاده کرده 
است! به این مجموعه پنیر چدار رنده‌شده و 
سیب‌زمینی، سوپ سبزی و خامه را هم اضافه 
کنید. نوشیدنی کفیر نیز در بعضی از تابلوها 

به‌کار رفته است.
این هنرمند دلیل اجرای این 4تابلو را نخست 
توجه‌دادن به ویژگی‌های خوراکی‌های ارگانیک 
برای جلوگیری از آسیب به طبیعت عنوان کرده 
است. درواقع او تلاش کرده تا توجه جهانیان 
را به تولید و استفاده از خوراکی‌های ارگانیک 
برای حفظ حیات و سلامت موجودات کره‌زمین 
حتی در حد کاشت این محصولات در گلدان یا 
باغچه‌های کوچک منزل جلب کند، اما این تمام 

ماجرا نیست.
پس از برگزاری این نمایشگاه و نمایش این 
تابلوها، مواداولیه مورد استفاده در این تابلوها 
و مقداری از آنها که اصلا مورد استفاده قرار 
نگرفته‌اند، به سازمان خیریه »سیتی هاوست« 
اهدا شد. با استفاده از این مواداولیه، 143وعده 
غذایی برای نیازمندان سراسر کشور تهیه و اهدا 
شد. با این کار نیز ناتان وایبورن، تلاش کرد تا 
مردم را به کاهش دورریز موادغذایی، یکی از 
بزرگ‌ترین معضلات زیست‌محیطی- کشاورزی 

و اقتصادی تشویق کند.

قصه شهر

4 اثر برای نجات زمین
مهتاب خسروشاهی

حمیدرضا محمدی

این تابلوهای هنری- خوراکی در 
پایان فصل برداشت محصول 
در سال2023 در نمایشگاهی 
به همین مناسبت به نمایش 

درآمده است.



تعهد 
بالاتر از تعصب
به بهانه عملکرد مهرداد محمدی، در 
مورد آنهایی که برای تیم رقیب خوش 

درخشیدند
تعصب حتما چیز خوبی است و چه بهتر که 
یک بازیکن در تیمی بازی کند که به آن 
دلبستگی داشته باشد. با این حال فضیلت 
بزرگ‌تر آن است که شما نسبت به هر تیمی 
که پیراهنش را به تن می‌کنی با تعهد و وجدان 
کاری بالا ظاهر شوی؛ حتی اگر زمانی از آن 
تیم خوشت نیامده باشد! بازخوانی این قصه به 
بهانه درخشش این فصل مهرداد محمدی در 

استقلال خالی از لطف نیست.

   لیدر پرسپولیس، ناجی استقلال
قصه مهرداد محمدی مکرر گفته شده است. 
او و برادرش هوادار پرسپولیس بودند. تازه نه 
از این هواداران معمولی؛ آنها روی سکوهای 
آزادی لیدر تیم بودند و بقیه را برای سردادن 
شعار راهنمایی می‌کردند. خودشان هم روی 
آنتن تلویزیون این مسئله را اعلام کردند و 
آرزو داشتند پیراهن پرسپولیس را به تن کنند، 
با این حال شرایط طور دیگری پیش رفت. 
برای میلاد و مهرداد جایی در پرسپولیس پیدا 
نشد و نهایتا مهرداد که ابتدای فصل جاری با 
پیشنهاد جواد نکونام مواجه شده بود، آن را 
پذیرفت و پیراهن آبی‌ها را به تن کرد. شاید 
هواداران در ابتدای فصل خیلی راغب به حضور 
محمدی نبودند اما حالا حتما نظرشان عوض 
شده است؛ حالا که محمدی به یک مهره 
اثرگذار در استقلال تبدیل شده. او پس از آنکه 
هزارمین گل تاریخ آبی‌ها در لیگ برتر را به ثمر 
رساند، در دیدار با هوادار هم عالی عمل کرد. 
مهرداد یک پنالتی گرفت و 2گل زد تا استقلال 
از شکست 2بر صفر، پیروزی 3بر 2بسازد؛ 
مخصوصا گل دوم مهرداد بسیار تماشایی بود.

   عقاب آبی؛ نقطه امن قرمزها
شاید تأیید شش‌دانگ شخصیت علیرضا 
بیرانوند کار سختی باشد و مخصوصا با توجه 
به رفتارهایی که او این اواخر داشته کمتر 
کسی حاضر باشد تن به این ریسک بدهد)!( 
اما تردیدی نیست که بیرو بهترین دروازه‌بان 
یک دهه اخیر فوتبال ایران به شمار می‌رود؛ 
گلری که در 5مورد از 6قهرمانی پرسپولیس در 
این سال‌ها حضور داشته و حساس‌ترین نقطه 
زمین را برای سرخ‌ها تبدیل به امن‌ترین نقطه 
کرده است. در مورد بیرو هم همه می‌دانند 
پیش از حضور در پرسپولیس هوادار استقلال 
بوده و چیزی نمانده بود ابتدای لیگ شانزدهم 
همراه با علیرضا منصوریان راهی همین تیم 
شود. با این حال گویا برخی اصطکاک‌ها بین 
او و علیمنصور و نیز شعارهایی که برخی 
هواداران استقلال در بازی با نفت تهران سر 
دادند، مسیر بیرو را عوض کرد. به هر حال او از 

نظر فنی برای پرسپولیس کم نگذاشته است.

   پرسپولیسی محجوب، استقلالی محبوب
باز هم پای یک پرسپولیسی 
وسط است که بعد از اعتراف 

تلویزیونی، راهی استقلال شد؛ مجید حسینی! 

تکثیر برانکو
اظهارات خمس و مورایس، هشدار چند سال 

پیش ایوانکوویچ را در اذهان تداعی کرد
شاید یکی از مشهورترین اظهارنظرهای 
به‌جا‌مانده از برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پیشین 
پرسپولیس، جمله‌ای بود که کمی پیش از ترک 
ایران بر زبان مرد کروات جاری شد و در این 
سال‌ها خیلی زیاد به آن ارجاع داده شده است. 
برانکو یک‌بار گفته بود: »با ادامه این شرایط 
فوتبال ایران به‌زودی آماتور می‌شود.« مبنای 
منطقی حرف برانکو، مشکلات سخت‌افزاری و 
روزافزون فوتبال ایران بود؛ اینکه باشگاه‌ها مشکل 
مالی دارند، دستمزد بازیکنان به‌موقع پرداخت 
نمی‌شود، زمین چمن مناسب در دسترس 
نیست، به تیم‌های پایه به اندازه کافی رسیدگی 
نمی‌شود و مسائلی از این دست. حالا جالب است 
که 2سرمربی خارجی مطرح شاغل در لیگ 
برتر یعنی ژوزه مورایس و پاکو خمس هم به 
نوعی همین مطلب را تکرار کرده‌اند. سرمربی 
سپاهان در مصاحبه با یک رسانه پرتغالی گفته 
انتظار داشته شرایط ایران بهتر از این باشد و 
اینجا به شکل عجیبی به مسئله زمین بی‌توجهی 
می‌شود. سرمربی تراکتور اما پا را فراتر گذاشته 
و در نشست خبری پیش از بازی با شمس آذر 
قزوین از تردیدهایش برای ادامه حضور در ایران 
سخن گفته است. خمس گفته: »با این شرایط 
ایران نمی‌تواند لیگ حرفه‌ای داشته باشد؛ بعضی 
اوقات فکر می‌کنم ارزش دارد اینجا کار کنم؟« 
طبیعی است که تا وقتی مشکل را حل نکنیم، به 

فهرست معترضان افزوده خواهد شد.

چهره روز

   یکشنبه    30 مهر 1402       6 ربیع‌الثانی   1445    ‌    سال سی‌ویکم          ‌ شماره  8918

آتش‌بازی با پیراهن فرهاد صدایمان در‌نمی‌آید

12

تیم هوادار فقط 3شوت در چهارچوب داشت اما مهرداد 
محمدی به‌تنهایی 4شوت داخل چهارچوب زد

آرش رضاوند می‌گوید استقلال با خوردن 2گل از هوادار تسلیم 
نشد و با زدن 3گل شخصیت تیمی‌اش را نشان داد

 روز مانده تا 
جام ملت‌های 

آسیا

استون ویلا

وستهم
19:00

لیگ برتر انگلیس

بارسلونا

اتلتیک بیلبائو
22:30

لالیگا اسپانیا

پخش زنده

آث میلان

یوونتوس
22:15

آاس‌رم

مونزا
14:00

سری آ  ایتالیا

برنامه بازی

جمعه 5 آبان  1402

استقلال

آلومینیوم
18:00

ذوب آهن

تراکتور
18:00

ليگ برتر ايران - هفته 8

ملوان

پرسپوليس
16:00

صنعت نفت

استقلال خوزستان
19:30

نساجی

سپاهان
15:00

گل‌گهر

هوادار
17:30

پیکان

مس
18:00

فولاد

شمس‌آذر
19:00

شنبه 6 آبان  1402

یکشنبه 7 آبان  1402
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يونس امامييونس امامي هر چند در هانگژو براي ايران  هر چند در هانگژو براي ايران 
و کشتي طلا گرفت اما مي‌گويد شکست و کشتي طلا گرفت اما مي‌گويد شکست 
در مسابقات قهرماني جهان، با طلاي در مسابقات قهرماني جهان، با طلاي 
بازي‌هاي آسيايي جبران نمي‌شودبازي‌هاي آسيايي جبران نمي‌شود

مردممردمشرمندهشرمنده

بهروز رسایلیگزارش
روزنامه‌نگار

 ادامه  در
 صفحه12

12

شدمشدم
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یونس امامی هر چند در هانگژو 
برای ایران و کشتی طلا گرفت 

اما می‌گوید شکست در مسابقات 
قهرمانی جهان، با طلای بازی‌های 

آسیایی جبران نمی‌شود

محسن محمود صفری|  
یونس امامی در مسابقات 
جهانی صربستان کم‌فروغ 
ظاهر شد و نتوانست مدال 
سال گذشته خودش را 
تکرار کند. او پس از مسابقات 
جهانی بلافاصله راهی بازی‌های 
آسیایی شد و با توجه به عملکردش در جهانی 
پیش‌بینی می‌شد در این بازی‌ها هم به توفیقی نرسد اما 
با بهترین نتیجه به ایران بازگشت. امامی توانست با اقتدار، 
طلای بازی‌های آسیایی هانگژو و نخستین طلای کشتی آزاد 
را کسب کند. او در هانگژو تمام رقبایش را با اختلاف شکست 
داد و سرانجام در فینال با اختلاف 9امتیاز کشتی‌گیر ژاپنی 
را از پیش رو برداشت تا نشان دهد فاصله زیادی با رقبای 
آسیایی خود دارد. گفت‌وگوی همشهری با یونس امامی تنها 

کشتی‌گیر تهرانی تیم ملی کشتی را می‌خوانید.

   از مسابقات جهانی شروع کنیم. از همان 
کشتی اول مشخص بود شرایط خوبی نداری، خودت 

این را قبول داری؟
بله دقیقا همینطور است. شرایط خوبی نداشتم و هر کاری 
می‌کردم نمی‌توانستم خودم را روی تشک جمع و جور 
کنم، نتیجه را هم که دیدید. شرمنده مردم شدم، خیلی 
حیف شد. رفته بودم برنز سال گذشته‌ام را ارتقا دهم ولی 

دست‌خالی ماندم.

   درکشتی با تسابولوف واقعا دور از انتظار 
ظاهر شدی. البته که قرعه خوبی هم نداشتی و با 
سیداکوف روس در یک طرف بودی. اما باخت به 

تسابولوف دور از انتظار بود.
در آن کشتی واقعا خوب نبودم و هر چه بگویم توجیه است. 
روز من نبود، باقی چیزها بهانه است. من کشتی را باختم و 
باید برای بهتر شدن تلاش کنم. تسابولوف قهرمان دنیاست 
ولی من اصلا در حد و اندازه خودم کشتی نگرفتم و این اصلا 

قابل‌قبول نیست.

   بلافاصله بعد از جهانی به چین رفتی تا در 
بازی‌های آسیایی کشتی بگیری و آنجا یک یونس 
امامی دیگر را دیدیم. چطور در این مدت کوتاه این 

اتفاق افتاد؟
شرایط بدنی‌ام نمی‌خواهم بگویم عالی شده بود ولی شرایط 
بهتری نسبت به جهانی داشت. کشتی به کشتی هم خودم 
حس می‌کردم که دارم بهتر می‌شوم که خدا را شکر با مدال 
طلا کارم را تمام کردم. بعد از مسابقات جهانی با اتفاقاتی 
که افتاد خودم استرس گرفتم که نکند در بازی‌های 

آسیایی هم نتوانم مدال بگیرم. کادر فنی در این مدت با 
من صحبت کردند و از نظر روحی توانستم خودم را جمع 
کنم که نتیجه هم داد. این مدال قطعا جبران مدال جهانی 
نیست، امیدوارم مردم ببخشند چون من فقط برای شادی 

آنها تلاش می‌کنم.

   در بازی‌های آسیایی حتی در فینال هم 
اختلاف زیادی با رقبایت داشتی. به‌نظر می‌رسید 

آمده‌ای شکست جهانی را جبران کنی؟
باخت جهانی که هیچ‌جوره جبران نمی‌شود ولی ان‌شاءالله 
مردم با این طلا شاد شده باشند. درباره نتیجه جهانی 
هیچ‌چیز ندارم بگویم، واقعا یکی از تلخ‌ترین خاطراتم 
جهانی2023 بود. سال قبلش‌هم می‌توانستم بروم فینال 
اما به آن شکل در نیمه‌نهایی باختم، امسال هم که خراب 

کردم، شرمنده‌ام.

   انگار دل خوشی از مسئولان نداری! 
شنیدیم که چند روز پیش مراسمی برایت گرفتند و 

یک ربع سکه به تو دادند؛ درست است؟
چه بگویم! اصلا دوست نداشتم درباره این موضوع صحبت 
کنم. چند نفر هم تماس گرفتند ولی ترجیح دادم چیزی نگویم 
و از آنها عذرخواهی کردم و گفتم درباره این موضوع حرفی 

ندارم. ‌ای کاش اصلا چیزی نمی‌دادند.

   متولی برگزاری مراسم چه‌کسی بود؟
چند بار مسئولان شهریار تماس گرفتند که مراسم برایت 
گرفتیم بیا، من هم رفتم. در آن مراسم فرماندار، شهردار، 
بخشدار و برخی اعضای شورای شهر حضور داشتند که یک 

ربع سکه به من دادند.

   کل جایزه‌ای که گرفتی همین بود؟
همین هم انگار از سر اجبار بوده، برای همین می‌گویم ‌ای‌کاش 
این را هم نمی‌دادند. من خیلی وقت است دیگر توقعی از 
مسئولان شهریار و تهران ندارم. گفتم فقط به عشق مردم 
تلاش می‌کنم و دیگر کاری با این چیزها ندارم ولی بعضی 

وقت‌ها کارشان واقعا به آدم برمی‌خورد.

   تو تنها کشتی‌گیر تهرانی تیم ملی هستی 
که در جهانی و بازی‌های آسیایی حضور داشتی. گویا 
بیشتر از این گلایه داری که مسئولان توجهی به این 

مسئله ندارند؟
چه بگویم! سال‌هاست عضو تیم‌ ملی هستم، در رده‌های 
مختلف مدال هم دارم. نمی‌دانم دقیقا مسئولان چه 
می‌خواهند. البته بیشتر از خودم ناراحت هستم که به این 

مراسم رفتم.

آلبانی ویزا نداد، امیدها به خانه رفتند!
سفر کشتی‌گیران آزاد و فرنگی ایران 
به رقابت‌های امیدهای جهان به‌دلیل 
عدم‌صدور روادید از سوی میزبان لغو شد. 
این کشتی‌گیران آماده حضور در مسابقات 
جهانی بودند و قرار بود شب گذشته راهی 
آلبانی شوند اما در آستانه اعزام اعلام شد 
به‌دلیل عدم‌صدور روادید از سوی کشور 

میزبان این سفر لغو شده است.
علی روحی، سرپرست تیم ملی کشتی آزاد 
درباره لغو سفر ملی‌پوشان به مسابقات 
امیدهای جهان به همشهری گفت: »تیم 
ملی امید کشور بعد از برگزاری 2 اردوی 
آمادگی برای روز جمعه ۲۸مهرماه آماده 
اعزام به کشور آلبانی بود و تمام مقدمات 
سفر انجام شده بود که متأسفانه در یک 
اقدام غیرحرفه‌ای و کاما با گرایش‌های 
سیاسی، کشور میزبان صراحتا اعلام کرد 

که‌ از صدور روادید برای تیم ملی ایران 
خودداری خواهد کرد.«

سرپرست تیم ملی با اشاره به اینکه ابتدا 
قرار بود مسابقات امیدها در فنلاند برگزار 
شود، گفت: »اتحادیه جهانی کشتی 
به‌خاطر عدم‌همکاری کشور فنلاند جهت 
صدور روادید برای تیم روسیه، میزبانی را از 
این کشور گرفته و به قول خودشان به یک 
کشور بی‌طرف واگذار کردند. حالا کشور 
روسیه با تمام تحریم‌های وضع‌شده بدون 
مشکل در این مسابقات حضور دارد ولی 
متأسفانه تیم ایران که یکی از مدعیان اصلی 
قهرمانی بود با این ترفند از دور مسابقات 
کنار رفت.« ملی‌پوشان ایران در حالی 
شانس حضور در این رقابت‌ها را از دست 
دادند که بسیاری از آنها سال آخر حضور در 

رده سنی امید را تجربه می‌کردند.

مهماندوست در نزدیکی تیم ملی
تکواندوی ایران در بازی‌های آسیایی 
هانگژو بدون کسب مدال طا کارش 
را به پایان رساند و در ادامه با حضور در 
گرندپری چین و حذف هر 7تکواندوکار 
ایران سریال ناکامی‌ شاگردان بیژن مقانلو 
تکمیل شد. بعد از شکست سنگین در این 
دو تورنمنت، مقانلو سرمربی تیم ملی مورد 
هجمه بسیاری قرار گرفت. نهایتا جلسه 
کمیته فنی برگزار شد و مقانلو از سمت 

خود استعفا کرد.
مقانلو ضمن تأیید این خبر گفت: »با توجه 
به همسو نبودن تفکرات و اختلاف سلیقه‌ای 
که در کار داشتیم، صلاح را در این دیدم 
که جهت حفظ حرمت، جایگاه و اعتبار 
خود قطع همکاری کنم. بهترین‌ها را برای 
تیم جوان و قدرتمندمان آرزو دارم تا در 
رویدادهای پیش رو خوش بدرخشند و 
بتوانند نماینده شایسته‌ای برای ما در 

المپیک باشند.«

فدراسیون تکواندو پس از استعفای مقانلو، 
مجید افلاکی را موقتا به‌عنوان سرمربی 
تیم ملی تکواندو معرفی کرد. اصغر 
رحیمی، مدیر فنی تیم ملی تکواندو درباره 
تغییر سرمربی و در پیش بودن مسابقات 
گرندپری منچستر گفت: »بچه‌ها امشب 
برای انگشت‌نگاری به سفارت انگلیس در 
ترکیه می‌روند تا برای حضور در گرندپری 
منچستر اقدام کنند. با توجه به رویدادهای 
پیش رو فعلا مجید افلاکی به‌عنوان 
جانشین بیژن مقانلو انتخاب شده است. 
گزینه‌های مختلفی داریم و سعی می‌کنیم 
بهترین تصمیم را با توجه به اهمیت حضور 
موفق در المپیک بگیریم.« گفته می‌شود 
رضا مهماندوست یکی از گزینه‌های اصلی 
سرمربیگری تیم ملی است. مهماندوست 
علاوه بر سابقه سرمربیگری تیم ملی ایران 
سابقه سرمربیگری تیم‌های ملی جمهوری 

آذربایجان و چین‌تایپه را نیز دارد.
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پرسپولیس 4
استقلال 6

نام 3تیم ایرانی در میان برترین تیم‌های
 آسیا دیده می‌شود
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گروه آنالیز اپتا، رده‌بندی بهترین 
تیم‌های فوتبال جهان را براساس 
معیارهایی متفاوت منتشر کرده 
و نام 3تیم ایرانی پرسپولیس، 
سپاهان و استقلال را در میان 
10تیم برتر آسیا قرار داده 
است. بهترین تیم جهان از 
نظر اپتا  منچسترسیتی 
است که 100امتیار 
کامل را گرفته. 
رئال‌‌مادرید 
)96امتیاز(، لیورپول 

)95.7(، بایرن‌مونیخ )95.5(، آرسنال )95(، اینترمیلان )94.2(، بارسلونا )93.5(، نیوکاسل )92.9(، اتلتیکو‌مادرید 
)92.8( و ناپولی )92.5( رتبه‌های اول تا دهم را اشغال کرده‌اند و در رده‌های بعدی نام تیم‌هایی مثل لایپزیش، میلان، 
تاتنهام، دورتموند، پاری‌سن ژرمن، استون‌ویلا، پورتو، یوونتوس، رئال سوسیداد و برایتون به چشم می‌خورد. در این 
رنکینگ کیفیت و عملکرد اخیر تیم‌های ‌183کشور مختلف عضو فیفا و ‌413لیگ داخلی مورد بررسی قرار گرفته است.

Asianآسیا

   در آسیا تیم الهلال در صدر است با امتیاز 83.4 و رتبه 
جهانی 75. الهلال نخستین برنده لیگ برتر عربستان در 
فصل 77–1976 بود و در مجموع 18قهرمانی)حداقل 
دوبرابر هر تیم دیگری در تاریخ این رقابت‌ها( کسب کرده 
است. آنها همچنین 4عنوان قهرمانی باشگاه‌های آسیا)لیگ 
قهرمانان آسیا( را به‌دست آورده‌اند؛ بیش از هر تیم دیگری 

در آسیا. الهلال آخرین‌بار سال‌2021 قهرمان آسیا شد.
   تیم‌های دوم و سوم این رده‌بندی هم از عربستان هستند؛ 
النصر با امتیاز 82.7 و رتبه جهانی85 والاتحاد با امتیاز 81.8 
و رتبه جهانی‌97. تیم دیگری از آسیا بین 100باشگاه برتر 
جهان قرار نگرفته است. النصر فصل گذشته پس از الاتحاد 
قهرمان، دوم شد و این فصل با ستاره‌ها‌یی که دارند، به‌دنبال 
کسب نخستین عنوان خود از فصل 19-2018 هستند. 
النصر با رونالدو، سادیو مانه، سکو فوفانا، الکس تلس، اوتاویو، 
آیمریک لاپورت و مارسلو بروزوویچ و تالیسکای برزیلی 
نخستین قهرمانی خود در جام قهرمانان باشگاه‌های عربی 
را در ‌ماه آگوست به دست آورد و الهلال را با 2گل رونالدو در 

وقت اضافه 2بر یک شکست داد.
   الاتحاد با النصر در 9عنوان قهرمانی لیگ برابر است. 
قهرمان کنونی عربستان در ‌ماه دسامبر در جام‌جهانی 
باشگاه‌ها در عربستان شرکت خواهد کرد و در دور اول به 
مصاف اوکلندسیتی خواهد رفت. الاتحاد 2عنوان قهرمانی 
در لیگ قهرمانان آسیا را در کارنامه خود دارد که سال‌های 

2004 و 2005 به‌دست آورده است.
   نخستین تیم ایرانی این رده‌بندی پرسپولیس است‌ 
با امتیاز 79.3 و رتبه جهانی‌164. در توجیه این رتبه 

برای پرسپولیس در سایت اپتا آمده است: 
»پرسپولیس که بالاترین رتبه آسیایی 

خارج از عربستان را دارد، یک 
باشگاه دولتی است. وزارت 
ورزش و جوانان ایران بر 
امور تیم تهرانی نظارت 
دارد که ورزشگاه 
78هزار نفری آزادی 
را با رقیب داخلی‌اش‌ 
استقلال شریک 
است. پرسپولیس 
رکورد 15عنوان 

قهرمانی لیگ برتر 
ایران را در دست دارد و 

در 8فصل گذشته همواره 
به‌عنوان یکی از 2تیم برتر 

لیگ، فصل را به پایان رسانده 
است. آنها فصل گذشته با سرمربیگری 

یحیی گل‌محمدی قهرمان لیگ و جام‌حذفی شدند و در 
فصل 24-2023 مجددا صدرنشین لیگ برتر خلیج‌فارس 
هستند. بازیکنان فعلی آنها عبارتند از: اعضای تیم ملی 
فوتبال ایران، علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی‌گنجی و 

حسین کنعانی زادگان.«
   سپاهان با امتیاز 78.5 و رتبه جهانی‌185 تیم پنجم 
آسیایی است. توضیح این باشگاه اصفهانی از قول اپتا: »یکی 
دیگر از تیم‌های ایرانی، سپاهان، 5عنوان قهرمانی لیگ برتر 
خلیج‌فارس را کسب کرده اما از فصل 15-2014 موفق به 
کسب آن نشده است. آنها بعد از این فصل 3بار، ازجمله در 
2فصل گذشته، دوم شده‌اند. سپاهان تنها تیم ایرانی است که 
در جام باشگاه‌های جهان در سال‌2007 شرکت کرده‌ است. 
سپاهان مستقر در اصفهان نیز مانند پرسپولیس در زمینی 
هیجان‌انگیز یعنی ورزشگاه 75هزار نفری نقش‌جهان بازی 
می‌کند. در ترکیب آنها بازیکنان ملی ایران ازجمله رامین 

رضاییان مدافع باتجربه نیز حضور دارند.«
   استقلال رتبه‌ای را به‌خودش اختصاص داده که 
هوادارانش از آن عدد دل خوشی ندارند؛ دقیقا شبیه 
رتبه چهارم پرسپولیس! امتیاز این تیم 78.4 و رتبه 
جهانی آن 190 اعلام شده و در توصیفش آمده است: 
»سومین تیم ایران در این فهرست، استقلال رقیب تهرانی 
پرسپولیس است. آنها 9عنوان قهرمانی لیگ دارند و 
رکورددار جام‌حذفی با 7قهرمانی هستند. آخرین بار در 
فصل 22-2021 قهرمان لیگ شدند. استقلال تنها باشگاه 
ایرانی است که در آسیا به قهرمانی رسیده؛ 2بار در سال‌های 
‌1970 و 91-1990)پاس تهران هم فصل 1992-93 
‌قهرمان شد اما این باشگاه سال‌2007 

منحل شد.(«
   فقط 3تیم از شرق آسیا بین 
10تیم برتر قاره قرار گرفته‌اند 
که رتبه‌های هشتم تا دهم 
را اشغال کرده‌اند. رتبه 
هفتم هم متعلق به یک 
تیم عربستانی است؛ 
التعاون با امتیاز 78.2 
و رتبه جهانی‌201. 
آسیای شرقی‌ها به 
این ترتیب هستند: 
اولسان با امتیاز 77.8 
و رتبه جهانی‌210، 
اوراوارددایموندز ژاپن 
با امتیاز‌77.3 و رتبه 
جهانی‌231 و کاوازاکی فرونتاله 

با امتیاز 76.9 و رتبه جهانی‌245.
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باشگاه‌های 
دارای بالاترین رتبه از سایر کشورهای 

منتخب کنفدراسیون فوتبال آسیا )کشور: تیم - 
رده‌بندی جهانی( به این شرح است: امارات متحده عربی: 

العین - 252، کویت: کویت-373، مالزی: جوهور دارالتعظیم - 
381، عراق: الشرطه - 466، تایلند: بوریرام یونایتد - 475، استرالیا: 
ملبورن سیتی - 484، قطر: الدحیل - 573، اردن: الوحدات - 593، 
لبنان: الاحد - ۶۲۱، ازبکستان: نسف قره‌شی- 629، عمان: السیب - 
۶۶۶، چین: شانگهای - 748، بحرین: الرفاء - ۸۲۸، سوریه: تشرین 
- 903، هنگ‌کنگ: کیچی - 1544، هند: بمبئی‌سیتی - 1700، 
ویتنام: اف‌سی هانوی - 1769، فیلیپین: یونایتد‌سیتی - 

1791، سنگاپور: آلبریکس نیگاتا-1947، اندونزی: 
بورنئو - 2462، بنگلادش: باشوندهارا 

کینگز - 4313.

امشب در سن‌سیرو 2تیم اول و سوم سری‌آ، یعنی 
میلان و یوونتوس با هم بازی می‌کنند. احتمالا 
این دو تیم در پایان فصل بر سر نایب‌قهرمانی با هم 
رقابت داشته باشند، چون به‌نظر می‌رسد اینتر امسال 
بیشترین شانس را برای قهرمانی خواهد داشت. 
البته اینتری‌ها ازجمله ماروتا، مدیر ورزشی باشگاه 
معتقدند که یووه به‌دلیل غایب‌بودن در بازی‌های 
اروپایی و استراحت بیشتر مدعی اصلی قهرمانی 

خواهد بود اما این تیم مشکلات زیادی دارد.
   اردوی یووه برای این بازی با چند غایب کلیدی 
تشکیل شده است. دنیلو به‌علت مصدومیت 
همسترینگ حداقل به‌مدت ۲۰روز قادر به همراهی 
تیمش نخواهد بود. فاجولی به‌دلیل شرط‌بندی با 
محرومیت 7ماهه روبه‌رو شده و پوگبا هم به‌دلیل 
دوپینگ محروم است. باشگاه یوونتوس گفته 
حقوق این 7ماه را به فاجولی پرداخت خواهد کرد 
و همچنین جریمه 130هزار یورویی این بازیکن 

را می‌دهد.
  میلان در 5بازی اخیر خود در سری‌آ مقابل 

یوونتوس شکست نخورده است )‌3برد و ‌2تساوی(. 
آنها 7بازی متوالی بین سال‌های 1986 تا 1989 
را بدون شکست پشت‌سر گذاشته بودند )‌3برد و 
4تساوی( که بهترین روند بدون باخت آنها در این 

رویارویی به‌حساب می‌آمد.
  استفانو پیولی می‌تواند نخستین سرمربی تاریخ 
میلان باشد که 6بازی متوالی لیگ را بدون شکست 

مقابل یوونتوس سپری می‌کند.
  میلان در 4بازی از 5بازی اخیر خود در سری‌آ 
مقابل یوونتوس دروازه خود را بسته نگه داشته است؛ 

به اندازه 22بازی قبلی خود با بیانکونری.
  در 8بازی از 11بازی آخر سری‌آ در سن‌سیرو بین 
میلان و یوونتوس، حداقل یکی از 2تیم موفق به 
گلزنی نشده‌اند )یوونتوس در 2بازی آخر ناکام بود(. 
در این مدت، میلان 4برد و یک‌تساوی کسب کرده و 

یوونتوس 6برد به‌دست آورده است.
  میلان 7بازی از 8بازی ابتدایی خود در لیگ این 
فصل )یک‌ شکست 5 بر یک در دربی میلان مقابل 
اینتر( را برده است. آنها فقط در 8بازی از 9بازی 

ابتدایی خود در سری‌آ در 2فصل قبلی )1954-55 
و 22-2021( پیروز شده بودند.

  روسونری در هر ‌3تقابل اخیر خود در سری‌آ 
با یوونتوس دروازه خود را بسته نگه داشته و از 
سال‌1988 تا 1989 هرگز موفق به ثبت 4کلین‌شیت 

متوالی نشده است.
  یوونتوس از 4بازی خارج از خانه این فصل، در 

2بازی موفق به پیروزی نشده است.
  در 3بازی اخیر میلان و همچنین در 5بازی از 

6بازی اخیر، هرگز بیش از 2گل زده نشده است.
  ‌میلان در 4بازی در فصل 24-2023 فقط یک‌گل 

در خانه دریافت کرده است.
  یوونتوس رکورد تاریخی خوبی مقابل میلان دارد 
و در 109بازی از 297بازی 2تیم به برد رسیده است؛ 

در مقابل ‌98پیروزی میلان.
  میلان در این یک هفته 3بازی سخت دارد؛ امشب 
مقابل یوونتوس )خانه(، چهارشنبه با PSG )خارج از 
خانه( و یکشنبه آینده مقابل ناپولی )خارج از خانه(.

  دیشب تولد 58سالگی پیولی بود.

جنگ نایب‌قهرمانی؟جنگ نایب‌قهرمانی؟
میلان و یوونتوس به سود اینتر بازی می‌کنند

فابریتزیو کرونا، کسی که 
ماجرای شرط‌بندی‌ها را 

در ایتالیا افشا کرده، علیه 
آلگری، سرمربی یووه هم 

دست به افشاگری زده 
و گفته است: »در دوره 

همه‌گیری کرونا، آلگری در 
یک کازینو در مونته‌کارلو 
درحال قمار بود و حدود 

۳۰هزار دلار برنده شد 
که حدود ۳هزار دلارش را 
به دوستش داد تا برایش 

در سری‌ب شرط‌بندی 
کند.« حالا با این افشاگری 
ممکن است پای سرمربی 

یووه هم به رسوایی 
شرط‌بندی باز شود.

آرژانتینی متقلب جانشین پپ گواردیولا چند وقت پیش مدعی شد قصد ندارد قراردادش 
را با سیتی تمدید کند. قرارداد فعلی او تا تابستان‌2025 
اعتبار دارد و پس از آن شاید او هدایت یک تیم ملی را در 
دست بگیرد. پپ هنوز از برنامه‌های بعدی‌اش چیزی نگفته 
اما اطمینان داده که پس از این فصل در سیتی نخواهد ماند. 
درباره جانشینان او گمانه‌زنی‌هایی وجود داشته اما مدتی 
است یک مربی بیش از دیگران این شانس را پیدا کرده تا 
جای او را روی نیمکت سیتی بگیرد. گواردیولا همیشه از 
دی‌زربی ایتالیایی تعریف کرده؛ چه زمانی که او در ساسولو 
مربیگری می‌کرد و چه حالا که برایتون را به یک قدرت 
نوظهور تبدیل کرده است. جیمز داکر از تلگراف ادعا کرده که 
پپ پس از دیدار فصل گذشته در ورزشگاه آمکس به 3بازیکن 

برایتون گفته دی‌زربی سرمربی بعدی سیتی خواهد بود.

یکی از بازیکنان تیم ملی آرژانتین در جام‌جهانی‌2020 به 
جرم دوپینگ محروم شد. البته پاپو گومس جزو بازیکنان 
اصلی آرژانتینی‌ها نبود و خطری متوجه قهرمان جام‌جهانی 
نیست. نتایج تست دوپینگ گومس در روزهای منتهی 
به جام‌جهانی قطر مثبت بوده است. این تست در اردوی 
تیم سویا از گومس گرفته شد و نشان‌دهنده وجود ماده 
ممنوعه در خون او بود. او ادعا می‌کند که این ماده به‌دلیل 
استفاده او از نوعی داروی مجاز وارد بدنش شده است اما 
به‌دلیل عدم‌هماهنگی با پزشک باشگاه پیش از مصرف، 
2سال محرومیت برای این قهرمان جهان درنظر گرفته 
شده. گومس ۳۵ساله اخیرا به مونتزا پیوسته بود. مدال 
جام‌جهانی و لیگ اروپا از پاپو گومس گرفته خواهد شد 

اما این تأثیری بر نتایج تیم ملی آرژانتین نخواهد داشت.

بارسلونا همچنان زیر سایه پرونده رسوایی رشوه به داوری 
دست‌وپا می‌زند. لاپورتا، مدیر بارسا که خودش هم به‌عنوان 
متهم به دادگاه احضار شده، سعی کرد با رجزخوانی برای 
رئال‌مادرید این اتفاقات را به باشگاه رقیب ربط بدهد. او 
در سخنرانی‌اش حتی گریه هم کرد تا هواداران خودی را 
تحت‌تأثیر قرار دهد. از گواردیولا هم درباره این پرونده سؤال 
شد که او گفت تا چیزی اثبات نشده، بارسا بی‌گناه است. سرمربی 
فعلی منچسترسیتی به خبرنگاری که درباره این موضوع سؤال 
پرسیده بود، گفت: »شما خیلی جوان هستید و ندیده‌اید که بارسلونا 
در دوران من چه تیم خوبی بود و همه را می‌برد. یک کلیپ برایت 

می‌فرستم تا ببینی.«
بارسا امشب با اتلتیک بیلبائو بازی دارد. بارسلونا در این فصل اقتدار 
گذشته را ندارد؛ تیم ژاوی فصل پیش گل نمی‌خورد اما امسال در 
لالیگا زیاد گل دریافت می‌کند. آنها در 4بازی اخیر ‌2برد خفیف با 
اختلاف یک گل داشته‌اند و در 2بازی هم به تساوی رسیده‌اند که 
در هر بازی 2گل خورده‌اند. اما اتلتیک حریفی نیست که آنها را آزار 
بدهد. بارسا در 3بازی آخر 9گل وارد دروازه این تیم کرده و گلی 
هم نخورده‌ است. آخرین باخت بارسا به بیلبائو مربوط به جام‌حذفی 

سال2022 می‌شود که 3 بر 2 بازی را واگذار کرد.

   بارسلونا در هیچ‌یک از 7بازی اخیر خود مقابل اتلتیک در لالیگا 
شکست نخورده )‌6 برد و یک‌تساوی( و در هر ‌3بازی زیرنظر ژاوی بدون 

گل خورده پیروز شده است.
   بارسلونا در خانه، 55 امتیاز از 57امتیاز آخر ممکن را مقابل اتلتیک 
در لالیگا حفظ کرده و فقط 2امتیاز از دست داده است )‌18برد و 

یک‌تساوی(.
   اتلتیک تنها حریفی است که بارسلونا بیش از 350گل در تاریخ لالیگا 

به این تیم تحمیل کرده است )351گل(.
   بارسایی‌ها فقط در 3بازی از 51بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل 

تیم بیلبائو موفق به گلزنی نشده‌اند.
   تیم کاتالان در هیچ‌یک از 9بازی خود در لالیگا در فصل 2023-24 

شکست نخورده است )6برد و 3تساوی(.
   اتلتیک در 9بازی اول خود در لالیگا 24-2023 موفق به کسب 
17امتیاز شده )‌5برد، ‌2تساوی و ‌2شکست( که با بالاترین امتیاز خود 
تا این هفته در قرن21 برابری می‌کند )17امتیاز، ‌5برد و 2تساوی در 

فصل 2022-23(.
   گاوی تمام بازی‌های ممکن را در این فصل برای باشگاه و تیم ملی 
انجام داد‌ه است. او در 15بازی و ‌1124دقیقه از 1350دقیقه ممکن 

)83درصد( بازی کرده است.

فرار از فشار
بارسا زیر سایه رسوایی داوری بازی می‌کند

Persepolis

 Esteghlal
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افقی:
 1 - موحد - بی‌گناهی

2 – اختراع‌کننده – عریضه‌نویس 
- صدای کلفت در موسیقی

3 - خسته و درمانده - رشته‌ای 
در موسیقی – زن‌سرخ رو

4 - بریدن شاخه‌های زائد - 
خوراک قناری - پند‌گرفتن

5 - فاقد استحکام - قلعه 
الموت را ویران کرد - فرمان 

اتومبیل
6 - قهوه‌ای روشن - روزها - 

سخنان بی‌پایه و اساس
7 - نقل حدیث - دگرگونی – 

عمومی‌تر
8 - زن خدمتکار - سوراخ 

کوچک – غزل‌سرایی
9 - فرمان سکوت - ناسازگار - 
مژده‌ای دل که...نفسی می‌آید

10 - شجاع و قوی - در قدیم 
به درجه سرهنگی می‌گفتند 

- ترش و شیرین
11 - سودای ناله - تمایل - 
آپارتمان کوچک با تجهیزات 

ساده و راحت
12 - بی‌حرکت – چوب‌تراش 

- حیله و نیرنگ
13 - معروف‌ترین‌ساز پدالی 

جهان - محفوظ - موضوع
14 - تاب و توان - دعا به 
درگاه خدا - شهر خلاق 

موسیقی ایران
15 - ماده معدنی مورد نیاز 
برای سلول‌های بدن - ذره 
بدون بار الکتریکی که در 
واکنش‌های هسته‌ای ایجاد 

می‌شود
  

عمودی:
1 – پنج‌گنج نظامی - آبگیر - 

سلول جنسی نر
2 - قطعه موسیقی زیبایی 
ساخته علینقی وزیری - 

خجستگی
3 - دختر کورش هخامنشی 

- کلاه پادشاهی - پیشرفته
4 - تیغه پروانه - حد نهایی - 

واحدی نظامی
5 – رب‌النوع خورشید در 
مصر باستان - آزار - مخترع 

ایتالیایی رادیو
6 - شعبه‌ای از نژاد سفید - 

پیشامد - ضمیری انگلیسی
7 - هفتمین‌ماه سریانی - 

پشت سرهم - مادر
8 - تخم کتان - قالبی در شعر 

- خصوصی
9 - سرحد – جدایی‌ناپذیر 

- تابناک
10 - ارجمندی - امانتی - 

زبان عربی
11 - کارفرما - مربوط - یک 

دور بازی تنیس
12 – رواج‌دهنده - آرامش‌یافتن - 

پارچه نوشته تبلیغاتی
13 - خوابگاه - سرکش و نافرمان - 

منسوب به یمن
14 - زهی خجسته زمانی که...بازآید 
- هنگام رفتن از نزد کسی یا از جایی 

به‌عنوان تعارف گفته می‌شود
15 – سهل‌انگاری - زبان کوچک 

- جوینده راه

کجربهدنکارپبل
ژانتراولشیغای
یدهازیهدبزیر

هزجنگجنپهرارش
شیقهیبوربیلا
لامهاراکدوخاه

هلارساییدتبم
فینحهنوبانیوا
اینوگرابجطلخ
یسبسانتمروانت
ایلاهاینابرف
قالییگرهایساا

ودخلاودرداهب
تلیژنایرسیوقم

یهنیارفساتکاس 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4606
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

124839567
859167243
736542918
295786134
317924856
648315792
983671425
471253689
562498371

متوسط

3 4    7  6  
2     8    
  5  4    9
1  2   5    
 9      4  
   3   9  6
8    6  3   
   1     5
 5  7    9 1765428391

194375682
238916457
653791248
871264539
429853716
587649123
942137865
316582974

ساده

متوسط

349217568
216958437
785643219
162495783
593876142
478321956
821569374
937184625
654732891

سخت

     9    
   1 6  2   
 3      1 8
  5     3 4
 1   2   5  
6 4     7   
9 8      2  
  1  5 3    
   4      

ساده

  5   8  9 1
 9 4 3   6   
 3   1 6   7
    9 1 2 4 8
 7      3  
4 2 9 8 5     
5   6 4   2  
  2   7 8 6  
3 1  5   9   

نكته بازی

گزارش

انگیزه گرفتی، چه کار کردی؟
هوادار بازی 2 بر صفر برده را 3بر 2به استقلال باخت و این 
مسئله علیرضا حقیقی، دروازه‌بان هوادار را به‌شدت خشمگین 
کرد. او که مثل همیشه از سوی برخی هواداران استقلال 
شعارهای آنچنانی هم شنیده بود، بعد از مسابقه مدعی شد 
به‌خاطر بی‌شخصیتی تیمش بود که در این مسابقه شکست 
خوردند و البته به شعارها هم اینطور واکنش نشان داد: »تا 
صبح هم بگویند مهم نیست. این چیزها بدتر تحریک‌کننده 
است.« خب البته ما هم مثل هر آدم دیگری از فحاشی استقبال 
نمی‌کنیم و این رفتار هواداران را قابل‌قبول نمی‌دانیم اما آن 
بخشی را که حقیقی می‌گوید بدتر تحریک شده و انگیزه گرفته 
را نمی‌فهمیم. انگیزه گرفتی که چه کنی؟ 3تا بخوری و شوت 
مهرداد محمدی را آنطور تماشا کنی؟ انگیزه نمی‌گرفتی چه 

می‌کردی؟

عجب اعتماد به نفسی!
یکی از سلاطین اعتماد به نفس در فوتبال ایران، بدون تردید 
رسول خطیبی است. سرمربی پیکان بعد از شکست 3بر یک 
مقابل سپاهان گفته بود: »سپاهان روی یک موقعیت 3گل زد، 
درحالی‌که پیکان زیباترین فوتبال لیگ برتر را بازی می‌کند.« 
خب البته تماشای تصاویر خلاصه‌شده بازی هم نشان می‌داد 
داستان اینطوری که آقا رسول تعریف می‌کند نیست. او بعد 
از شکست 3بر یک مقابل پرسپولیس هم چندین مصاحبه 
کرده و گفته است سرخپوشان قسر در رفتند و دیگر هیچ 
تیمی نمی‌تواند اینطوری آنها را تحت فشار قرار بدهد. خب 
برادر؛ از تیمی که کنعانی، گنجی و سرلک، ترابی، امیری، 
سلمانی و عالیشاه را نداشت 3تا خورده‌ای و 2توپ هم به 
دیرک دروازه‌ات خورده؛ چطوری تیم حریف قسر در رفته؟ 

توضیح می‌دهی؟

برای شما کار غیرقانونی انجام بدهند؟
گویا مهدی هاشمی‌نسب دستیار جواد نکونام مجوز لازم را برای 
حضور روی نیمکت استقلال ندارد. او چند بازی قبلی را بدون کارت 
روی نیمکت نشسته بود اما سرانجام در مسابقه با هوادار مسئولان 
اجازه ندادند این اتفاق رخ بدهد. هاشمی‌نسب هم بعد از بازی 
گفت: »باید از آقای سهیل مهدی تشکر کنم که پس از سفارش 
دوستان و با تماس‌های تلفنی که صورت گرفت، اجازه دادند من 
بدون کارت در 4بازی قبل روی نیمکت بنشینم. آقای سهیل 
مهدی! من مهدی هاشمی‌نسب هستم و بیشتر از شما خاک این 
فوتبال را خورده‌ام. به من گفتند دوستانی با شما تماس گرفتند تا 
امروز من روی نیمکت ننشینم.« خب الان ما نفهمیدیم چه شد. 
مسابقات قبلی غیرقانونی روی نیمکت نشستی، حالا اعتراض داری 
که چرا همان روند ادامه پیدا نکرده؟ چون هاشمی‌نسبی، مشمول 

قانون نمی‌شوی؟!

یک نکته را فراموش نکردید؟
رئیس فدراسیون فوتبال سرانجام تواضعی تاریخی به خرج داد و 
گفت عملکرد تیم ملی امید نیاز به عذرخواهی دارد. خب البته این 
جمله همینطور خشک و خالی هم ادا نشد و بیشتر مقدمه‌ای بود 
برای ذکر افتخارات بعدی! مهدی تاج گفته: »صرف‌نظر از نتایج تیم 
امید که جای عذرخواهی دارد، سایر تیم‌های ما با همین مجموعه 
هیأت‌رئیسه موفق بوده‌اند. تیم ملی بزرگسالان، نوجوانان، 
فوتسال و فوتبال ساحلی‌مان نتایج خوبی گرفتند.« خیلی ممنون 
بابت عذرخواهی، فقط آن بخش موفقیت »تیم بزرگسالان« را 
نمی‌فهمیم. تا جایی که یادمان می‌آید، تیم بزرگسالان بعد از 
تغییرات فنی ممتازی که شما اعمال کردید، 6تا از انگلیس خورد 
و به آمریکا هم باخت. شاید هم استاد آن ناکامی را با قهرمانی کافا 
و تورنمنت اردن یر به یر می‌کند که در این صورت حقیقتا جای 

تقدیر دارد!

 بازی استقلال و هوادار از هفته ششم لیگ برتر درست مثل بازی 
پرسپولیس و پیکان در همین هفته بسیار زیبا و پرهیجان از آب در آمد. در 
این هفته هر دو تیم استقلال و پرسپولیس مقابل حریفان تهرانی خود به 
دردسر افتادند اما هر دو در نهایت با درخشش بازیکنان گلزن خود 3گل 
زدند و پیروز شدند. روز جمعه استقلال در ورزشگاه آزادی 2گل زودهنگام 
خورد اما مانند قهرمان‌ها بازی کرد و حتی در این شرایط سخت هم تسلیم 
نشد. موقعیت‌هایی که استقلال در این بازی خلق کرد، امید گل2.50 را 
مقابل نام این تیم به ثبت رساند که رقم خوبی است و تازه آبی‌ها نیم‌گل 
بیشتر از این رقم زده‌اند. وضعیت امید گل و گل زده استقلال و پرسپولیس 
در این هفته خیلی شبیه بوده است. پرسپولیس با امید گل2.82 به 3گل 
رسید و استقلال هم با امید گل2.50 مثل پرسپولیس 3گل زد. اما در 
امید گلی که 2تیم به حریفان دادند تفاوت‌های زیادی است؛ پرسپولیس 
به‌اندازه 2گل موقعیت داد اما یک گل خورد، استقلال به اندازه یک گل 
موقعیت داد اما 2گل خورد! هوادار در حالی 2گل به استقلال زد که فقط 
3شوت داخل چهارچوب زده بود و استقلال با 8شوت داخل چهارچوب به 

3گل رسید و بازی را برد. مالکیت توپ استقلال 
در این مسابقه 60درصد و تعداد پاس‌های این 

تیم 499 بود. هوادار هم 40درصد مالکیت داشت و 
314پاس با دقت 74درصد ردوبدل کرد؛ یعنی 10درصد 

کمتر از استقلال.
مهرداد محمدی با زدن 2گل و ساختن یک پنالتی که تبدیل به گل اول 

استقلال شد، طبیعتا بهترین بازیکن این میدان بود. او که با پیراهن فرهاد 
مجیدی بازی می‌کند و تبدیل به ستاره اول استقلال شده، در بازی جمعه 
5شوت زد که 80درصد آنها داخل چهارچوب بودند و 2گل از آنها به‌دست 
آمد. محمدی همچنین 2پاس کلیدی داد و 3عملکرد دفاعی هم داشت تا 
در نهایت به نمره درخشان 9.36 برسد. در این هفته فقط شهاب زاهدی با 
نمره9.50 بالاتر از مهرداد محمدی ایستاد و همین 2نمره بالاترین نمرات 
لیگ در طول این 7هفته بوده‌اند. دومین بازیکن برتر استقلال آرش 
رضاوند بود که 3شوت زد، 3پاس کلیدی داد و یک پاس گل به نامش ثبت 

شد. رضاوند در نهایت به نمره8.02 رسید.

آتش‌بازی با پیراهن فرهاد
تعهد بالاتر از تعصبهوادار فقط 3شوت در چهارچوب داشت اما مهرداد محمدی به‌تنهایی 4شوت داخل چهارچوب زد

امیرحسین اعظمی|  استقلال جمعه‌شب در حالی هوادار 
را شکست داد که با 2گل از این تیم عقب افتاده بود. شاگردان 
جواد نکونام خطر دومین شکست را در این فصل احساس 
می‌کردند ولی در نهایت به بازی برگشتند و با زدن 3گل 
پنجمین برد فصل را هم جشن گرفتند. آرش رضاوند، هافبک 
آبی‌پوشان در گفت‌وگو با همشهری تأکید می‌کند که آنها با 
کام‌بک در این بازی، شخصیت تیمی استقلال را نشان دادند. 
با رضاوند بعد از این بازی در میکسدزون صحبت کردیم و او 

به سؤالات همشهری پاسخ داد.

   بازی چطور بود، فکر می‌کردی به دردسر 
بیفتید؟

در مجموع شاهد بازی جذاب و خوبی بودیم و 5گل هم رد و 
بدل شد. ما در 20دقیقه اول تمرکز لازم را نداشتیم و 2گل 
خوردیم ولی در ادامه شرایط تغییر کرد. در نیمه اول فاصله را 
کم کردیم و در نیمه دوم هم 2گل دیگر زدیم. ما با زدن 3گل 
شخصیت تیمی استقلال را نشان دادیم، حتی با خوردن 2گل 
هم تسلیم نشدیم و ایمان داشتیم که نتیجه عوض می‌شود.

   شرایط زمین چمن ورزشگاه آزادی 
چطور بود؟

نسبت به بازی‌های قبلی وضعیت خوبی داشت. مسئله مهم 
دیگر هم حضور هواداران بود و اگر آنها در ورزشگاه حضور 
نداشتند، شاید نتیجه بازی طور دیگری رقم می‌خورد. انرژی 

آنها باعث شد تا به بازی برگردیم.

   این بحث وجود دارد که بازی‌های خانگی 
استقلال و پرسپولیس در خارج از ورزشگاه آزادی 
برگزار شود و ظاهرا شما با این موضوع مخالف 

هستید؟
اگر قرار باشد بیرون از ورزشگاه آزادی بازی کنیم، قطعا کار 

تیم‌هایی که مقابل ‌ما بازی می‌کنند راحت‌تر خواهد شد. 
امیدوارم در همین استادیوم آزادی بازی کنیم. تیم‌های 
دیگر در ورزشگاه خودشان بازی می‌کنند و ما هم نباید از این 

امتیاز محروم شویم.

   در این چند هفته بسیاری از مربیان به 
نوع برنامه‌ریزی بازی‌های لیگ اعتراض کردند. در 

این مورد چه نظری دارید؟
مردم دوست دارند بازی‌های قشنگ ببینند و از لیگ ایران 
لذت ببرند، این نوع برنامه‌ریزی قطعا به کیفیت بازی‌ها لطمه 
می‌زند. از طرفی تیم‌ها مجبور می‌شوند چندبار بدنسازی 

کنند و خطر مصدومیت بازیکنان هم زیاد می‌شود.

   فکر می‌کنی استقلال در این فصل قهرمان 
شود؟

ما نسبت به دیگر مدعیان قهرمانی تیم کم‌هزینه‌ای هستیم. 
رقابت واقعا سخت است ولی تلاش می‌کنیم تا نتیجه بگیریم 
و هواداران را خوشحال کنیم. صحبت از قهرمانی از حالا زود 

است و نمی‌توان از الان چیزی را پیش‌بینی کرد.

   داوری‌های لیگ تا الان چطور بوده؟
داور بازی با هوادار خوب بود ولی در یکی دو بازی هم ضرر 
کردیم. امیدوارم اشتباهات داوری طوری نباشد که برخی 

تیم‌ها فقط سود ببرند و برخی هم فقط ضرر کنند.

   بلانکو مهاجم خارجی استقلال هنوز 
فرصت بازی پیدا نکرده. به‌نظر تو او مهاجم خوبی 

است؟
بازیکن باید بازی رسمی انجام دهد تا خودش را نشان دهد. 
از نظر من بلانکو مهاجم خوبی است و امیدوارم خودش را در 

استقلال نشان دهد.

   در مورد شرایط خودت صحبت 
کن، آیا امیدوار هستی بالاخره به تیم ملی 

دعوت شوی؟
من هم شرایط خوبی دارم و سعی می‌کنم بهترین 
عملکرد ممکن را داشته باشم. در مورد تیم ملی هم نظر 
کادر فنی شرط است، امیدوارم شانس بازی در تیم ملی 

را هم پیدا کنم.

   استقلال حالا سه‌دفاعه بازی 
می‌کند. بازی در این سیستم سخت نیست؟
قبلا هم در زمان مربیگری استراماچونی و 

حتی فرهاد مجیدی با این سیستم بازی 
کردیم. پارسال وینگرهای ما مهدی 

قائدی و محبی بودند ولی امسال آنها 
در استقلال نیستند. هر مربی هم 

براساس ابزارهایش 
سیستم را درنظر 

می‌گیرد.

صدایمان در‌نمی‌آیدصدایمان در‌نمی‌آید
آرش رضاوند می‌گوید استقلال با خوردن 2گل از هوادار تسلیم نشد و با زدن 3گل شخصیت تیمی‌اش را نشان داد

امسال 
فقط 10درصد پول گرفته‌ایم 

و طلب‌های سال گذشته هم مانده 

است ولی صدایمان درنمی‌آید و سرمان 

را هم پایین گرفته‌ایم. آقاجواد، کادر فنی و 

بازیکنان همه تلاش می‌کنند تا وقتی در زمین 

مسابقه هستیم، نهایت تلاش خودمان را به‌کار 

بگیریم تا تیم نتیجه بگیرد ولی از باشگاه 

هم توقع داریم که بیشتر به تیم 
توجه کند.

همه یادشان هست که او وقتی به‌عنوان بازیکن 
موفق تیم ملی جوانان راهی برنامه نود شد، از 
علاقه‌اش به پرسپولیس حرف زد. با این حال شرایط او هم در 
مسیر حرفه‌ای تغییر کرد و سر از استقلال در آورد؛ جایی که بحران 
پنجره‌های بسته، علیرضا منصوریان را وادار به استفاده از این بازیکن 
کرد. مجید هم خوش درخشید، ملی‌پوش شد، تا جام‌جهانی پیش 

رفت و حالا سال‌هاست که لژیونر شده.

   آقای گل سرخ با تمایلات آبی
این مطلب را باید با یادآوری استقلالی‌بودن علی علیپور و درخشش 
چشمگیر او در پرسپولیس تمام کنیم؛ مهاجم زحمتکش و پرتلاشی 
که بارها گفته در کودکی هوادار آبی‌ها بوده و حتی با گلزنی در راه‌آهن 
مقابل پرسپولیس در هفته ماقبل پایانی لیگ سیزدهم جلوی قهرمانی 
قرمزها را گرفته اما دست تقدیر پیراهن پرسپولیس را بر تن علیپور کرد. 

او هم کم نگذاشت و حتی با این تیم فاتح کفش طلا شد.

ادامه از 
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کیفیتی هم‌تراز کشورهای با درآمد بالا
معاون فنی و فناوری‌های نوین سازمان انتقال خون ایران 

درباره اینکه کدام کشورها به روش NAT مجهز هستند، می‌گوید: 
»تعداد این کشورها چندان بالا نیست. کشورها به‌طور عمده به 3دسته 
با درآمد بالا، متوسط و پایین تقسیم‌بندی می‌شوند. برخورداری از این 
روش هم در کشورهای با درآمد بالا وجود دارد. ایران در بسیاری از 
شاخص‌ها در حوزه خون به‌عنوان کشوری با درآمد بالا مطرح است، 
اما این مسئله به مفهوم بودجه بالای ما نیست، بلکه به این معناست که 
کیفیت کار ما هم‌تراز با آن کشورها قرار می‌گیرد؛ به‌گونه‌ای که تصور 
می‌شود از نظر بودجه همه‌‌چیز تامین شده و کارهای خاص و هزینه‌بر 
به‌خوبی انجام می‌شود.« سالک‌مقدم ادامه می‌دهد: »کشور ما تحت 
تحریم‌ است و مشکلات عدیده‌ای را برای ما ایجاد می‌کنند، اما با وجود 
این مشکلات، عملکرد سازمان در بسیاری از شاخص‌ها به‌گونه‌ای بوده 
که جزو کشورهای با درآمد بالا محسوب می‌شود. روش NAT هم یکی 
از همین اقدامات سطح بالاست که در حال اجرای آن هستیم و منجر به 

افزایش کیفیت خون و فرآورده‌های آن خواهد شد.« 

NAT

بانکی برای نجات بیماران 
صعب‌العلاج

دومین اقدام جدید سازمان انتقال خون ایران 
مجهز شدن به آزمایشگاه HLA برای یافتن فرد سازگار با 
پیوند سلول‌های بنیادی در کنار آزمایش غربالگری مولکولی است. 
سالک‌مقدم در این‌باره هم توضیح می‌دهد: »یکی از نیازهای کشورمان 
پیوند بیمارهای صعب‌العلاج است. درباره بیماری‌های صعب‌العلاج 
بدخیم شامل سرطان‌های خونی و تومورها یا آنهایی که بدخیم نیستند، 
مثل تالاسمی، کم‌خونی داسی‌شکل و... نجات زندگی بیماران بستگی به 
این دارد که یک‌دهنده خوب برای پیوند پیدا شود؛ یعنی کسی که از نظر 
HLA با آنها سازگار باشد و سلول‌های بنیادی‌اش بتواند منجر به درمان 
بیمار شود. در غیراین‌صورت یا بیماری‌ آنها بسیار سخت ادامه‌دار خواهد 
شد یا فوت می‌کنند.« او با بیان اینکه ایران سالانه به حدود 2هزار پیوند 
نیاز دارد، ادامه می‌دهد: »با وجود این، بانکی که درباره سلول‌های بنیادی 
اطلاعات لازم را داشته باشد، محدود است؛ به همین دلیل تصمیم گرفتیم 
روشی را پیاده‌کنیم که این بانک اطلاعاتی گسترده‌تر شود که از طریق 
HLA Typing یا استفاده از سیستم ان‌جی‌اس انجام می‌شود. در این روش 
ما از اهداکنندگان خون، رضایت می‌گیریم که درصورت تمایل و در زمان 
خاص فراخوان شوند و سلول‌های بنیادی آنها در اختیار بیماران نیازمند به 
پیوند قرار بگیرد.« این مسئول در پاسخ به این سؤال که این روش در افراد 
با سنین بالا هم قابل انجام خواهد بود یا فقط افراد جوان و کودک می‌توانند 
این سلول‌های بنیادی را اهدا کنند، توضیح می‌دهد: »اهداکنندگان معمولا 
در یک رنج جوان )18تا 50سال( هستند، اما بیماران می‌توانند در هر سنی 
آن را دریافت کنند. دریافت سلول‌های بنیادی 2بخش ورودی دارد؛ اول از 
طریق اهداکنندگانی که به انتقال خون مراجعه می‌کنند و دومی هم خون 
بند ناف نوزادان است. یکی از مزایای آن نجات بیشتر بیماران است؛ چون در 
حال حاضر این افراد بیشترین نیازشان را از طریق خویشاوندان نزدیک خود 
تامین می‌کنند، اما گاهی سلول‌های بنیادی سازگار در خویشاوندان بیمار 
پیدا نمی‌شود و این بانک عمومی می‌تواند نیاز بیماران را به سرعت مرتفع 
کند.« سالک‌مقدم از انجام کارهای مقدماتی و آزمایش‌های اولیه درباره 
ان‌جی‌اس هم خبر می‌دهد و تأکید می‌کند: »آزمایش ان‌جی‌اس بسیار 
گران‌قیمت است. ما منتظر هستیم که مسائل مالی و ارزی این حوزه نهایی 

شود و کارها را به سرعت شروع کنیم.« 

مریم سرخوش گزارش
روزنامه‌نگار

عدد خبر

شکستن مرگبار 
استخوان‌ها

 بیش از 60درصد افراد
 بالای 50سال در ایران به پوکی 

استخوان مبتلا هستند
پوکی استخوان در ایران شیوع بالایی دارد. 
تازه‌ترین آمار وزارت بهداشت حاکی از آن است 
که بیش از60درصد افراد بالای 50سال درگیر 
این بیماری هستند، آماری نگران‌کننده که 
می‌گوید از هر 2 زن یک نفر و از هر ۴مرد یک 
نفر در سنین بالای ۵۰سال، شکستگی ناشی از 

پوکی استخوان را تجربه می‌کنند.
افشین استوار، رئیس مرکز تحقیقات استئوپروز 
پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه 
علوم پزشکی تهران در این رابطه به همشهری 
می‌گوید: »40تا 42درصد زنان بالای 60سال 
و 37درصد زنان بالای 50سال دچار پوکی 
استخوان هستند. این سن وقتی از 75سالگی 
می‌گذرد، به حدود 80درصد می‌رسد و نشان 
می دهد که این بیماری شیوع خیلی بالایی در 
کشورمان دارد.« به‌گفته استوار، »دوسوم بیماران 
مبتلا به پوکی استخوان از بیماری خود آگاه 
نیستند. چون هیچ وقت نمی‌دانسته اند که برای 
بررسی سلامت استخوان خود باید به پزشک 

مراجعه کنند یا تست تراکم استخوان بدهند.«

یک تصور غلط درباره پوکی استخوان
تصور بسیاری از مردم این است که پوکی 
استخوان، یک بیماری زنانه است و مردها درگیر 
آن نمی‌شوند. اما رئیس مرکز تحقیقات استئوپروز 
پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم 
پزشکی تهران می‌گوید: »پوکی استخوان به 
هیچ عنوان بیماری مخصوص زنان نیست و 
مردها هم به آن مبتلا می‌شوند و لازم است که 
هم خانم‌ها و هم آقایان از سلامت استخوان‌های 
خود مطمئن شوند.«افشین استوار به آماری از 
ابتلای مردها به این بیماری هم اشاره‌ای می‌کند 
و می‌گوید: »در مجموع 24درصد آقایان بالای 
50سال در ایران پوکی استخوان دارند؛ یعنی از 
هر 4مرد بالای50سال، یک نفر به این بیماری 
مبتلاست. پس این باور که مردها پوکی استخوان 

نمی‌گیرند، باوری غلط و نادرست است.«

بیماری ای که علائم مشخصی ندارد
رئیس مرکز تحقیقات استئوپروز پژوهشگاه 
علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی 
تهران به این نکته مهم اشاره می‌کند که »تراکم 
معدنی استخوان تا حدود 30سالگی افزایش 
پیدا می‌کند. یعنی حداکثر توده استخوانی 
تا حدود 30سالگی اتفاق می‌افتد. بعد از آن با 
افزایش سن، توده و تراکم استخوانی کاهش 
پیدا می‌کند و هرقدر که سن بالاتر می‌رود، این 
توده استخوانی هر سال مقدار بیشتری کاهش 

پیدا می‌کند.«
این استاد دانشگاه می‌گوید:»در زنان بعد از 
رسیدن سنین یائسگی، به‌دلیل کاهش 
ترشح هورمون‌های استروژن و پروژسترون 
)هورمون‌های جنسی زنانه( که روی سلامت 
استخوان اثر حفاظتی دارند، کاهش توده 
استخوانی سرعت پیدا می‌کند؛ بنابراین احتمال 
ابتلا به پوکی استخوان و شکستگی‌ها در زنان 
به‌خصوص پس از سن یائسگی افزایش می‌یابد.«

شکستن مرگبار استخوان‌ها
حالا چرا پوکی استخوان اهمیت دارد؟ چون 
این بیماری، هم درمان دارویی دارد و هم 
درمان غیردارویی. دکتر استوار در این رابطه به 
همشهری می‌گوید: »چیزی که در این بیماری 
اهمیت بالایی دارد، این است که این بیماری 
منجر به شکستگی استخوان‌ها در نواحی 
مختلف بدن می‌شود. یعنی مهم‌ترین پیامد 
این بیماری، شکستگی استخوان‌هاست.«رئیس 
مرکز تحقیقات استئوپروز پژوهشگاه علوم غدد و 
متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران توضیح 
می‌دهد: »شکستگی در هر استخوانی از بدن 
اتفاق می‌افتد اما در 3ناحیه بدن بیشتر از بقیه 
رخ می‌دهد؛ مچ دست، مهره‌های ستون فقرات و 
لگن )گردن استخوان ران( که سومی، شدیدترین 
نوع شکستگی ناشی از پوکی استخوان و بسیار 
خطرناک است؛ به‌طوری که از هر 2 نفر مبتلا به 

شکستگی لگن، یک نفر فوت می‌کند.«
* متن کامل این مطلب را 
در همشهری آنلاین بخوانید.

پروانه بندپینکته ها
روزنامه‌نگار

از کودکان زیر 7 سال 
که عضو انجمن اتیسم 
ایران هستند و در سامانه 
پرونده الکترونیک ثبت‌نام 
کرده‌اند، تحت پوشش 
خدمات توانبخشی به شکل 
حضوری و غیرحضوری و 
به‌صورت تقریبا رایگان )با 
پرداخت کمتر از ۱۰درصد 
نرخ رسمی توانبخشی( قرار 

گرفته‌اند.
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توانبخشی  مداخلات 
منسجم مورد نیاز 
متوسط هر فرد مبتلا به 
اتیسم است. این جلسات 
شامل گفتاردرمانی، 
رفتاردرمانی، کاردرمانی 
و البته آموزش‌های اصلاح 
رفتا برای به‌دست آوردن 
مهارت‌های اولیه زندگی 

عادی هستند.

جلسه25

دندانپزشکی  خدمات 
و روانشناسی، جزو 
حوزه‌هایی است که با همت 
سازمان بیمه سلامت ایران، 
قرار است در مأموریت‌های 
آتی تحت پوشش قرار 
ناصحی،  به‌گفته  بگیرند. 
رئیس این سازمان، این 
رویکرد از آن بابت است 
که افراد زیادی در جامعه 
تحت پوشش این سازمانند 
و هدفگذاری آن است که 
از این طریق، بتوانند از این 

خدمات سود ببرند.

حوزه2

متقاضی برای استخدام در 
وزارت بهداشت ثبت‌نام 
کرده‌اند. قرار است که 
طبق گفته مسئولان این 
وزارتخانه، جذب 25هزار 
نیرو توسط وزارت بهداشت 
صورت بگیرد. البته آنها 
مجوز جذب 75هزار نیروی 
انسانی را گرفته‌اند که قرار 
است در 3 مرحله جذب این 

بخش شوند.

هزار111

مردم تحت پوشش بیمه 
خدمات سلامت قرار دارند. 
بهروز رحیمی، معاون 
توسعه مدیریت و منابع 
وزارت بهداشت، در حالی 
به این آمار اشاره می‌کند 
که تورم حوزه بهداشت و 
درمان را در مقایسه با تورم 
کشور، پایین‌تر می‌داند. 
او توانمندی‌های حوزه 
سامت را مایه مباهات 
و افتخار ایران و در دنیا 

بی‌نظیر می‌داند.

درصد93

حلال، امسال در کشور 
صادر خواهد شد. به‌گفته 
مدیرکل امور حقوقی 
و مجلس سازمان ملی 
استاندارد، تنها 80 نشان 
حلال تا سال1400 صادر شده 
بود که این نشان می‌دهد 
میزان آن در سال1401، رشد 
700درصدی داشته است. 
خدمات حلال، در حوزه‌هایی 
چون خدمات بیمارستانی 
 و پزشکی و گردشگری
و ... از اقبال خوبی در جهان 

برخوردار است.

نشان1000

60درصد
 افراد بالای 50سال
 در ایران مبتلا 

به پوکی استخوان
از هر 2زن  هستند.

یک نفر و از هر ۴مرد
 یک نفر شکستگی ناشی 

از پوکی استخوان را 
تجربه می‌کنند. از هر 5زن 

 بالای 70سال
  4زن پوکی استخوان 

دارند.

 شکستگی ناشی
  از پوکی استخوان

 بیشتر در مچ دست، 
ستون فقرات و لگن رخ 

می‌دهد.
20 تا 50درصد

 مرگ‌های ناشی از 
شکستگی لگن

 در ‌6ماه تا یک سالِ اولِ 
بعد از شکستگی
 80درصد  اتفاق می‌افتد.

بیماران بعد از
شکستگی دیگر 

نمی‌توانند به فعالیت‌های 
بدنی قبل از شکستگی 

برگردند.

 50درصد 
بیماران برای راه رفتن 
حتما به عصا یا کمک 

دیگران نیازمند 
می‌شوند.

 دوسوم 
 بیماران مبتلا 

به پوکی استخوان 
از بیماری 

خود آگاه نیستند.

جهش جهانی انتقال خون ایران
سازمان انتقال خون ایران به تکنولوژی بالا و گرانی برای تشخیص 

سریع‌تر ویروس‌ها دست یافت

ایران به‌عنوان یکی از کشورهای مطرح در جهان در حوزه سلامت 
و امنیت خون شناخته شده است و حالا با مجهز شدن به 3دستاورد 
جدید با تکنولوژی بالا و گران، سطح کیفی اقداماتش در انتقال خون 
به‌زودی جهش قابل‌توجهی خواهد یافت. کاهش زمان شناسایی 
ویروس‌هایی ازجمله ایدز و هپاتیت در خون با روش NAT، غربالگری 

آنتی‌بادی برای انتقال بهترین و سازگارترین خون به بیماران و همچنین 
آزمایشگاه HLA برای یافتن فرد سازگار با پیوند سلول‌های بنیادی و 

درمان‌های صعب‌العلاج دستاوردهایی هستند که به‌گفته عبادالله 
سالک‌مقدم، معاون فنی و فناوری‌های نوین سازمان انتقال 

خون ایران با وجود محدودیت منابع و تحریم‌ها 
محقق شده است. او درباره این دستاوردها 

توضیحات بیشتری به همشهری 
می‌دهد.

NAT و حذف زودهنگام خون‌های آلوده
»سازمان انتقال خون ایران همیشه بهترین روش‌های 

آزمایشگاهی را برای غربالگری خون‌های اهدا شده به‌کار می‌برد. 
در حال حاضر ما از 2روش ECL و CL برای غربالگری ویروس‌های 
هپاتیت ‌Bو C ،ایدز و HTLV استفاده می‌کنیم، اما یک سیستم جدیدتر 
هم وجود دارد که از کیفیت و قدرت شناسایی بالاتری برخوردار است، 
به نام NAT.« معاون فنی و فناوری‌های نوین سازمان انتقال خون ایران 
با بیان این مطلب و در توضیح بیشتر درباره این سیستم شناسایی 
ویروس در خون می‌گوید: »NAT یک روش ملکولی برای تشخیص 

ویروس‌های بیماری‌زاست و باعث می‌شود که 
دوران پنجره‌ای )زمان ورود ویروس به بدن تا 
زمان شناسایی از طریق روش‌های آزمایشگاهی( 

کوتاه شود. با این روش زمان شناسایی ویروس بیش 
از یک‌سوم کاهش پیدا می‌کند؛ یعنی اگر در روش‌های فعلی از زمان 
ورود ویروس به بدن تا زمان تشخیص یک بازه زمانی 30روزه داشتیم، 
با این روش طی 2 تا 3 روز می‌توانیم ویروس را در خون شناسایی 
کنیم.« او درباره اینکه این بازه زمانی درباره ویروس‌های مختلف چه 

میزان کاهش خواهد یافت، می‌گوید: »برای مثال در آزمایش 
شناسایی ویروس ایدز دوره پنجره‌ای 19 تا 21 روز 
است که با انجام آزمایش NAT به حدود 3روز 

 کاهش پیدا می‌کند. برای شناسایی ویروس 
هپاتیتC این مدت از 60روز به یک‌سوم 

می‌رسد و برای شناسایی ویروس 
هپاتیت ‌Bنیز دوران پنجره‌ای از 
30روز به 10روز کاهش خواهد یافت. 

این موضوع باعث افزایش ذخایر خونی 
کشور و ارتقای امنیت خون‌های اهدایی 

خواهد شد؛ زیرا آلودگی‌های ویروسی زودتر 
شناسایی می‌شوند.« سالک‌مقدم درباره زمان 

اجرایی شدن این روش در آزمایشگاه‌های سازمان عنوان می‌کند: »تمام 
کارها صورت گرفته و در کمتر از یک‌ماه آینده انجام آزمایش‌های NAT را 
در اختیار خواهیم داشت.« این مسئول درباره اینکه آیا این روش می‌تواند 
منجر به شناسایی بیماری‌هایی ازجمله ایدز هم  شود، خاطرنشان می‌کند: 
 NAT می‌توان برای روش‌های تشخیصی کسانی که مبتلا هستند هم از«
استفاده کرد، اما چیزی که در سازمان انتقال خون اجرایی می‌شود برای 
اهداکنندگان است. ممکن است یک اهداکننده داشته باشیم که ویروس 
وارد بدن او شده باشد، اما هنوز هیچ علامتی نداشته باشد. این آزمایش 
را انجام می‌دهند تا قبل از هر اقدامی ازجمله فرآورده‌گیری، شناسایی 
ویروس در خون انجام و از سیستم سازمان خارج ‌شود و این یعنی افزایش 

امنیت فرآورده‌های خونی.« 

روشی برای تشخیص سازگارترین خون با بیمار
سومین دستاورد جدید سازمان انتقال خون ایران آزمایشگاه 

غربالگری آنتی‌بادی و تعیین فتوتیپ است که معاون فنی و 
فناوری‌های نوین سازمان انتقال خون ایران در این‌باره هم می‌گوید: 
»یکی از آزمایش‌هایی که روی خون انجام می‌دهیم، وضعیت گروه‌بندی 
خون‌ها براساس انواع گروه‌های خونی و مثبت و منفی بودن آنهاست. 
البته تعیین گروه خون، ختم به این آزمایش نمی‌شود و سیستم‌های 
دیگری در خون داریم که مشخص می‌کند در خون اهداکننده 
آنتی‌بادی بر ضد‌گروه‌های دیگر ایجاد شده یا خیر؟ این مسئله می‌تواند 
هنگام تزریق خون مشکلاتی را برای دریافت‌کننده خون ایجاد کند.« 
سالک‌مقدم ادامه می‌دهد: »با این روش ما بهترین و سازگارترین خون 
را برای بیماران ارسال و تجویز می‌کنیم؛ یعنی آنتی‌بادی در خون 
شناسایی می‌شود و درباره به‌کارگیری آن برای ما به شکل مناسب 
تصمیم‌گیری می‌شود. اینها کارهای بسیار بزرگی است که طی یک‌سال 
و نیم گذشته آغاز شده است. همین حالا هم سازمان انتقال خون ایران 
یک نهاد شناخته شده در سطح جهانی است و با اجرای این روش‌ها 
سطح کیفی انتقال خون در کشور جهش قابل‌توجهی خواهد داشت.« 
این مسئول درباره اجرایی شدن این روش در آزمایشگاه‌های سازمان 
می‌گوید: »تمام کارهای مرتبط با آنتی‌بادی اسکرمینگ صورت گرفته 
و دستگاه‌های آن هم وارد کشور شده است. موانعی برای ترخیص داریم 

که باید انجام و دستگاه‌ها به استان‌ها منتقل شود.«

مصطفی جمالی، مدیرعامل سازمان انتقال خون 
ایران با بیان اینکه اکنون قادر هستیم با آزمایش 
غربالگری مولکولی و روش NAT عوامل ویروسی 
همچون ایدز را در کوتاه‌ترین زمان شناسایی کنیم، 
 ،NAT درباره 2دستاورد دیگر هم می‌گوید: »علاوه بر
آزمایشگاه غربالگری آنتی‌بادی و تعیین فتوتیپ، 
همچنین آزمایشگاه HLA برای یافتن فرد سازگار 
با پیوند سلول‌های بنیادی در کنار آزمایش غربالگری 
مولکولی، 3دستاورد و اقدام مهم سازمان انتقال خون 

است که می‌تواند علاوه بر تأمین نیازهای کشور، ایران 
را جزو کشورهای برتر دنیا در این حوزه قرار دهد.« 
جمالی با بیان اینکه این دستاورد‌ها، هدف ۲۰ساله 
سازمان انتقال خون بود که با توجه به محدودیت منابع 
و تحریم، موفق به انجام آن شده ایم، ادامه می‌دهد: »با 
حمایت‌های دولت و همکاری و مشارکت خوب مردم، 
ذخایر خون و فرآورده‌های آن در ۲سال گذشته 
دوبرابر و 100درصد نیازهای خونی و فرآورده‌های 

خونی کشور تأمین شده است. «

  ایران یکی از
 ۲۳ کشور عضو بانک 
بین‌المللی خون‌های 

نادر و تنها کشور 
اسلامی عضو این 

بانک است.

شاخص اهدای 
۱۰۰درصد داوطلبانه، 

ایران را در سطح 
کشورهای با درآمد 
بالا قرار داده است.

شاخص مشارکت 
اهداکنندگان خون 
مستمر و باسابقه 
در ایران، هم‌اکنون 

۸۷درصد است.

روشی ملکولی 
برای تشخیص 

زودهنگام
 ویروس‌های 
بیماری‌زاست .

زمان تشخیص 
 ویروس

ایدز در خون 
 با این 

سیستم از 
 حدود

20روز به 3روز 
می‌رسد. 

 زمان تشخیص 
ویروس 

هپاتیت Bبا 
این سیستم از 
30روز به 10روز 
کاهش خواهد 

یافت.

 تحقق یک
 هدف 20ساله 
با وجود 
تحریم و 
کمبود منابع 

HLA

 افزایش دسترسی 
به سلول‌های بنیادی 
سازگار برای بیماران 
نیازمند پیوند

تشکیل بانک 
اطلاعاتی 
سلول‌های 

بنیادی

یافتن فرد سازگار 
با پیوند سلول‌های 

بنیادی 

غربالگری 
آنتی‌بادی 

 تشخیص آنتی‌بادی 
در خون اهداکننده 

تجویز بهترین 
و سازگارترین 

خون برای 
بیماران 

مکث

 ایران نخستین 
کشور در حوزه 

جغرافیایی مدیترانه 
شرقی است که 

موفق شد به شاخص 
اهدای خون ۱۰۰درصد 

داوطلبانه برسد.
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تک‌فرزندی و دردسرهایش
علی افروز کاهش رشد اجتماعی را یکی از مهم‌ترین پیامد‌های تک‌فرزندی عنوان می‌کند و 
می‌گوید: »کودکان در تعامل با خواهران و برادران خود مراحل اجتماعی شدن را طی می‌کنند 
و تعامل با سایر افراد جامعه را می‌آموزند، اما کودکان و نوجوانانی که از داشتن خواهر و برادر 
محرومند و در خانواده‌های تک‌فرزند رشد می‌کنند، نمی‌توانند با همسالان خود ارتباط مناسبی 

داشته باشند و در جمع آنها دچار کمبود اعتماد به نفس، ترس و اضطراب می‌شوند.« 

مکث

مسئولیت‌های سنگین
 افروز حساسیت و توجه افراطی والدین تک‌فرزند نسبت به کودکشان را آسیب‌زا عنوان می‌کند 
و ادامه می‌دهد: »والدین تک‌فرزند هر اتفاق کوچکی را که برای فرزندشان پیش می‌آید، یک 
بحران و حادثه بزرگ و مهم می‌پندارند و این حساسیت والدین بار مسئولیت و فشار روانی 
فرزندشان را افزایش می‌دهد. این والدین در مورد فرزندان‌شان دچار نوعی وسواس و اضطراب 
دائمی هستند و در موقعیت‌های حساس به‌سختی می‌توانند رفتاری منطقی از خود بروز دهند.«

نگاه

تا وقتی می‌توانستند صاحب فرزندان بیشتری 
شوند، هزار عذر و بهانه آوردند و در مذمت 
چندفرزندی داستان‌سرایی‌های آتشین 
و روشنفکرانه کردند، اما حالا که آنها مانده‌اند 
و یک فرزند، تازه به جفایی که در حق خود و 
فرزندشان کرده‌اند، پی برده‌اند. ما برای پیدا کردن 
خانواده‌های تک‌فرزند از ابوالفضل محمدی و 
لیلاسادات حسینی، مدیران مدارس متوسطه 
شهید چمران و شهید مطهری کمک گرفتیم و پای 
حرف‌های این خانواده‌ها و فرزندانشان نشستیم 

تا مزایا و معایب تک‌فرزندی را برایمان بشمارند:
مادر خانواده نجفی تا مقطع کارشناسی‌ارشد رشته 
آمار تحصیل کرده و در شرکتی بزرگ مشغول 
به کار است، ولی همزمان شدن روزهای شروع 
به کارش با تولد محمدحسین سبب شده دوران 
سختی را بگذراند. او می‌گوید: »مشکلاتی که 
داشتم باعث شد به داشتن فرزند دوم فکر نکنم، 
ولی حالا احساس می‌کنم به‌خاطر آسایش خودم 
به محمدحسین ظلم کرده‌ام.« محمدحسین 
شیرین‌ترین لحظات زندگی‌اش را در کنار فرزندان 
یکی از بستگانشان تجربه کرده است. او تعریف 
می‌کند: »یکی از آشنایان ما 3پسر دارد که تقریبا 
همسن من هستند. روزهایی که به دیدن آنها 
می‌رویم و می‌توانم ساعتی را به اختلاط و بازی با 
آنها بگذرانم خوش‌ترین لحظات زندگی‌ام است. 
وقتی فضای شاد و پرجنب‌وجوش خانواده آنها را 
با فضای ساکت و سنگین خانواده خودم مقایسه 

می‌کنم، نداشتن خواهر و برادر اذیتم می‌کند.« 

انتظارت برآورده نشده
پدر سینا به‌دلیل حساسیت‌های بی‌منطق خود 
نسبت به تنها فرزندش احساس گناه می‌کند و 
می‌گوید: »همیشه دوست داشتم سینا به‌عنوان تنها 
فرزند خانواده، میان همسالانش ممتاز و سرآمد شود، 
اما حساسیت بیش از اندازه من و مادرش باعث شد 
او عصبی و پرخاشگر شود.« سینا جزو دانش‌آموزان 
برتر مدرسه نیست و از اینکه نمی‌تواند آرزوها و 
خواسته‌های پدر و مادرش را برآورده کند، ناراحت 
است. او می‌گوید: »پدر و مادر من تحصیلکرده 

هستند و از من انتظار دارند از آنها تحصیلات و 
موفقیت‌های علمی بیشتری داشته باشم، ولی 
استعداد من در رشته تکواندوست و نمی‌توانم در 
تحصیل پیشرفت زیادی داشته باشم.« والدین سینا 
به‌دلیل اینکه احتمال آسیب‌دیدگی ورزشکاران 
در رشته تکواندو زیاد است، به فرزندشان اجازه 
نمی‌دهند این رشته را به‌صورت حرفه‌ای دنبال کند.

مسئولیت‌های بزرگ
ابتلای مادر کوثر به بیماری صرع سبب شده بخشی 

از مسئولیت‌های خانه‌داری او را دختر نوجوانش 
انجام دهد. کوثر می‌گوید: »بسیاری از مواقع از اینکه 
خواهر یا برادری در کنارم نیست که در مشکلاتم 
سهیم باشد یا حرف‌های خصوصی زندگی‌ام را با او 
در میان بگذارم، احساس تنهایی می‌کنم.« مادر 
کوثر نگرانی فرزندش را درک می‌کند و می‌گوید: 
»مادر من در سال‌های آخر زندگی‌اش زمین‌گیر 
شده بود و من و 4خواهرم به سختی از او نگهداری 
می‌کردیم، ولی حالا دختر نوجوانم باید به تنهایی 

نگران سلامت من باشد.«‌

اضطراب های تک فرزندی
خانواده‌های تک‌فرزند از نگرانی های خود می‌گویند

رابعه تیموریگزارش
روزنامه‌نگار

استخدام به شرط کسب نمره قبولی
پیشینه خبر استخدام موقت پذیرفته‌شدگان آزمون »دبیری« 
سال 1402و ادامه همکاری با آنها در سال‌های بعد، براساس 
طرح رتبه‌بندی معلمان که این روزها بسیار پر بازدید شده به 
سند تحول سال 1390بازمی‌گردد. در این سند )تحول بنیادین 
آموزش و پرورش( که با فراز و فرودهای بسیار همراه بوده بر 
استقرار نظام سنجش صلاحیت‌های عمومی، تخصصی و حرفه‌ای، 
تعیین ملاک‌های ارزیابی و ارتقای مرتبه )نظام رتبه‌بندی( علمی 
و تربیتی معلمان و تقویت انگیزه ارتقای شغلی در آنان براساس 
نظام معیار اسلامی تأکید شده است. آزمون استخدامی وزارت 
آموزش و پرورش ویژه رشته شغلی دبیری و هنرآموزی، 12مرداد 
سال‌جاری با تعداد 325هزار و 698نفر شرکت‌کننده در 29گروه 
شغلی برگزار شد. یکی از نکات قابل توجه آزمون دبیری امسال، 
افزایش ظرفیت پذیرش آن بوده است. به بیانی دقیق‌تر ظرفیت 
پذیرش در آزمون دبیری امسال 3برابر افزایش یافت تا مرهمی بر 
زخم کاری کمبود نیروی فرهنگی مدارس کشور )بیش از 2هزار و 
500معلم( شود. بر این اساس در مجموع 42هزار و 663نفر برای 
ارزیابی تکمیلی فراخوانده شدند تا 22هزار و 184دبیر و هنرآموز و 
به تفکیک حدود 19هزار دبیر برای دبیرستان‌ها و 3هزار هنرآموز 
برای هنرستان‌ها جذب موقت و پیمانی وزارت آموزش و پرورش 
شوند. از نکات قابل توجه دیگر این آزمون، اولویت‌بخشی به کسب 
شروط رتبه‌بندی در تمدید استخدامی آن است. شرایط تمدید 
استخدام موقت و پیمانی آن استخدامی فراگیر و یک‌ساله که بعد 
از گذراندن دوره مهارت‌آموزی و کسب شروط قبولی در ظرفیت 
تعیین شده دفترچه سهمیه ازجمله تاهل، داشتن فرزند، حافظ 
قرآن بودن و سهمیه‌های بومی، داشتن نمره کل نهایی بالاتر 
نسبت به سایر داوطلبان، در دوره‌ها و سال‌های بعد نیز تمدید 
خواهد شد. پذیرفته‌شدگان باید برای پیگیری امور مربوط به 
ادامه فرایند استخدام اعم از تشکیل پرونده استخدامی، انجام 
معاینات پزشکی، اخذ گواهینامه عدم‌سوء‌پیشینه و شرکت در 
دوره مهارت‌آموزی اقدام کنند و در غیراین صورت عدم‌مراجعه 
 برای پیگیری هر یک از این مراحل یا خارج شدن معلمان 
قبول‌شده در آزمون از بوم خدمت استان به منزله انصراف از 
استخدام در آموزش و پرورش تلقی خواهد شد؛ چراکه با توجه 
به مصوبه جلسه 965سال 1398شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و 
همچنین تبصره 4ماده واحده »نحوه جذب منابع انسانی در مشاغل 
آموزشی و تربیتی وزارت آموزش و پرورش« مصوب جلسه 833سال 
1399شورای‌عالی انقلاب فرهنگی، هرگونه گزینش و استخدام در 
مشاغل آموزشی و تربیتی در آموزش و پرورش، براساس نیاز »برای 

بوم خدمت« است و به‌صورت استانی انجام می‌شود. 

حال خوب

چاردیواری

ZZzu040729
کد 9- خانواده

خبرهایی که نمی‌بینید

امکان ترمیم نمره فقط یک‌بار است و مصوبه هیچ تغییری نکرده است
محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی آموزش و پرورش: مرتبه ترمیم نمره براساس مصوبه شورای‌عالی آموزش 
و پرورش و مصوبه شورای سنجش و پذیرش دانشجو است.هنوز وزارت آموزش و پرورش هیچ درخواستی برای 

افزایش امکان ترمیم نمره نداشته است.

درهای مدارس پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها باز می‌شوند
رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش: مدرسه را جایی کردیم تا همه ورزش کنند. پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها 
مدارس را باز می‌کنیم تا پدران و پسران و نیز مادران و دختران به مدارس بروند و ورزش کنند. امکانات در مدارس 

کافی نیست و باید بیشتر شود.

زندگی منهای استرس

استرس‌ها و نگرانی‌ها مانع از بهبود کیفیت عملکردی می‌شوند و در 
بلندمدت نیز زمینه‌ساز بروز بیماری‌ها و اختلالات روحی هستند. 
زندگی در عصر حاضر، تراکم مسئولیت‌های اجتماعی، خانوادگی، از 
دست دادن شغل، مرگ، جدایی، دوری، بیماری، مشکلات فردی، 
جابه‌جایی و افزایش مسئولیت‌هایی مانند تولد فرزند از جمله مهم‌ترین 
دلایل بروز استرس هستند. بدن انسان وقتی با چالش‌های روزانه سر و 
کار دارد در واقع به نوعی اضافه‌کاری انجام می‌دهد و افراد برای مقابله با 
آن چالش‌ها، تمام انرژی روزانه و یا حتی انرژی ذخیره شده خود را صرف 
می‌کنند. واکنش جسمی افراد در برابر استرس، عمدتا شامل بی‌حالی، 
خستگی، افسردگی، سردرگمی، سردرد، گرفتگی عضلات به‌ویژه 
در ناحیه شانه و گردن، فشار خون بالا، مشکلات گوارشی و تنفسی، 
ناراحتی‌های مزمن هضم غذا، افزایش یا کاهش وزن و اختلالات 
خواب است. حال باید چه کرد؟ ابتدا منبع استرس خود را جست‌وجو و 

شناسایی کنید. راه‌های دورزدن آن منبع را نیز پیدا کنید.
برگرفته از کتاب »زندگی منهای استرس«؛ نوشته کمال محمدی

چطور اختلافات را کاهش دهیم؟
در همه زندگی‌های زناشویی اختلاف و بحث وجود دارد؛ به‌صورتی‌که 
اختلاف زناشویی بخش لاینفک زندگی مشترک است و به‌خودی 
خود برای زندگی زناشویی خطرناک نیست، اما آنچه می‌تواند 
یک زندگی را در معرض ویرانی قرار دهد، نحوه برخورد همسران 
با اختلافاتشان است. اگر اختلافات در زندگی مشترک به‌طور 
صحیح حل نشود می‌تواند زندگی زناشویی را با مشکل جدی 
روبه‌رو سازد، اما چه کنیم که این اختلافات و دعواها به حداقل خود 
 برسد؟ ‌صادق کریمی‌، زوج‌درمانگر در پاسخ به این سؤال می‌گوید:
» طبق آمار، بیشترین میزان اختلاف و دعوای زوجین در 5سال 
نخست، اتفاق می‌افتد؛ یعنی درست در زمانی که زوجین سعی دارند 
ضمن حفظ عشق و محبت نسبت به یکدیگر، سطح شناخت خود 
را نیز از هم ارتقا ببخشند. موضوع بیشتر اختلافات مسائل مالی، 
تفاوت‌های فرهنگی، دخالت‌های دردسرساز دیگران، کمبودهای 
عاطفی و مهم‌تر از همه، سواد عاطفی‌ ارتباطی است. اگر زوجین 
سعی در رفع این موانع داشته باشند می‌توانند از به بن‌بست رسیدن 

زندگی‌شان جلوگیری کنند.« ‌
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تقویم حوادث

جنایی

دستگیری 3نفر به اتهام پارتی‌بازی

38سال پیش در چنین روزی رسانه‌ها از دستگیری اعضای 
باندی خبر دادند که اقدام به پارتی‌بازی و رشوه‌خواری در 
هواپیمایی جمهوری اسلامی کرده بودند. روزنامه اطلاعات 
30مهر 64، نوشت: چندی قبل یک شبکه کلاهبرداری، 
رشوه‎خواری، سوءاستفاده و پارتی بازی در هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران کشف شد و تعدادی از کارمندان 

هواپیمایی و تعدادی دلال و سودجو دستگیر شدند.
حجت‌الاسلام قاسمی، بازپرس شعبه 21دادسرای عمومی 
تهران در گفت‌و‌گوی اختصاصی در این زمینه گفت: 3نفر 
از کارکنان هواپیمایی به اتهام سوءاستفاده و پارتی‌بازی 
دستگیر شدند. یکی از دستگیر‌شدگان سرپرست قسمت 
امور اداری و پرسنلی شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران است که با پارتی‌بازی و برخلاف ضوابط، برای دوستان 

و آشنایان خود بلیت می‌گرفته و جا رزرو می‌کرده است.
وی درحالی‌که یکی از مسافران با گذرنامه‌اش عازم خارج 
کشور بود، با پارتی بازی برایش جا رزرو کرده و بدون ارائه 
گذرنامه بلیت برایش صادر شده بود. گیرنده بلیت گفت: اگر 
به او مراجعه نمی‌کردم 100درصد نمی‌توانستم بلیت برای 
سفر آمریکا تهیه کنم. بازپرس شعبه 21دادسرای عمومی 
تهران افزود: متهم اعتراف کرد که با پارتی‌بازی تا‌کنون 
40تا 50اسم جهت تهیه بلیت برای مسافرت به خارج از 
کشور و تعدادی هم برای داخل کشور )برای دوستانش( به 
کامپیوتر داده است. یکی دیگر از دستگیر‌شدگان اعتراف 
کرد برای اینکه ‌4ماه زمان مراجعه یکی از دوستان خود 
 را جلو بیندازد، روی بلیت هواپیما که ارزش پرواز نداشته 
» استیکر« چسبانده است. یکی دیگر از متهمین، بلیت 
آموزشی را که هیچ‌گونه ارزشی نداشته با همکاری یکی 
دیگر از متهمین پرکرده، مبلغ بلیت را حدود 24هزار تومان 
به مقصد آمریکا آماده می‌کند، در اختیار یکی از خانم‌ها که 
ظاهرا کارمند یا دانشجو بوده است می‌گذارد و از این طریق 
کلاهبرداری می‌کند. حجت‌الاسلام قاسمی افزود: پرونده 
شبکه رشوه‌خواری، پارتی‌بازی و جعل اسناد در هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران مراحل پایانی خود را می‌گذراند و 

به‌زودی به دادگاه ارسال خواهد شد.

قتل بر سر تکل در فوتبال
وقتی چند جوان، یک سالن برای بازی فوتبال اجاره کردند 
و یکی از آنها روی دیگری تکل و خطا کرد، هیچ‌کس فکرش 

را نمی‌کرد که ماجرا به جنایت ختم شود.
به گزارش همشهری، این حادثه چهارشنبه گذشته در شرق 
پایتخت رخ داد و تیم جنایی را به محل حادثه کشاند. بررسی‌ها 
حکایت از این داشت که چند کارگر کارگاه مبل‌سازی‌ با یکدیگر 
درگیر شده که یکی از آنها به قتل رسیده است. تحقیقات 
نشان می‌داد که مقتول حدود یک هفته سالنی اجاره کرده 
تا با همکارانش در آنجا فوتبال بازی کند. آنطور که بررسی‌ها 
نشان می‌داد وی روی قاتل تکل و خطا کرده که همین تکل 
او آغاز درگیری و اختلاف میان وی و هم گروهی‌هایش با تیم 
مقابل شده بود. کری‌خوانی و درگیری میان آنها ادامه داشت 
تا اینکه شب حادثه مقابل کارگاه مبل‌سازی‌ که همان محل 
کارشان بود، با هم درگیر شدند و قاتل با درفش ضربه‌ای به 
مقتول زده و فرار کرده بود. به‌دنبال این حادثه گروهی از 
کارآگاهان جنایی تحقیقات خود را برای شناسایی و دستگیری 

قاتل فراری آغاز کرده‌اند. 

کوتاه از حادثه

پرونده قتل داریوش مهرجویی به 
دستگاه قضا منتقل شد

سخنگوی پلیس گفت: با کشف اسرار قتل داریوش 
مهرجویی و همسرش توسط پلیس، پرونده به دستگاه قضا 
ارجاع شد و تمامی امور ازجمله اطلاع‌رسانی در این خصوص 
از طریق قوه قضاییه خواهد بود. به گزارش پلیس، سردار 
سعید منتظرالمهدی با اشاره به دستگیری قاتلان در کمتر از 
72ساعت گفت: تمامی مدارک و مستندات متهمان تحویل 
دستگاه قضا شد و بنابر اعلام وزارت کشور مقرر شد هرگونه 
اطلاع‌رسانی درخصوص این پرونده از طریق قوه قضاییه 
انجام پذیرد. وی همچنین درباره عدم‌اجازه به رسانه‌ها برای 
حضور در صحنه بازسازی جرم توضیح داد: حضور خبرنگاران 
در صحنه بازسازی جرم با صدور مجوز مقام قضایی قابل 

انجام است و این موضوع ارتباطی به فراجا نداشت.
در همین حال سردار هداوند، فرمانده انتظامی استان البرز 
نیز با اشاره به اینکه 4متهم این پرونده بین ۲۳ تا ۲۸سال 
سن داشتند گفت: این افراد از ۴سال پیش به‌عنوان باغبان 
در شهرک زیبادشت، محل زندگی داریوش مهرجویی کار 
می‌کردند و از 10سال پیش به‌صورت غیرمجاز در ایران 

اقامت داشته‌اند.

قتل نابغه ایرانی در فنلاند
درگیری 2 همخانه ایرانی در فنلاند به قتل یکی از آنها منجر 
شد. به گزارش همشهری، این حادثه نوزدهم اردیبهشت 
سال99 اتفاق افتاد. آن روز پلیس یکی از شهرهای فنلاند 
در جریان درگیری 2 جوان ایرانی قرار گرفت و راهی 
محل حادثه شد. قاتل و مقتول با یکدیگر همخانه بودند و 
همسایه‌ها با شنیدن صدای درگیری، پلیس را خبر کرده 
بودند. یکی از آنها با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود 
و قاتل که در صحنه جنایت حضور داشت، دستگیر شد. وی 
در بازجویی‌ها به قتل هموطن خود اعتراف کرد و پس از 
مدتی در دادگاه این کشور پای میز محاکمه رفت. با حکم 
دادگاه مرد جنایتکار به 8سال زندان محکوم و راهی زندان 
شد اما پس از صدور این رأی، خانواده مقتول راهی دادسرای 
جنایی تهران شدند و درخواست کردند تا متهم را به ایران 
برگردانند. پدر مقتول که دیروز در دادسرای جنایی تهران 
حاضر شده بود به همشهری گفت: پسرم پیام متولد سال74 
بود. پسر بزرگ من بود و سال98 برای تحصیل به فنلاند 
رفت. او بورسیه گرفته بود و در رشته حقوق درس می‌خواند. 
پسرم نابغه بود و همیشه در المپیادها مقام می‌آورد. حتی 

چند اختراع هم داشت.
وی ادامه داد: او اقامت فنلاند را داشت و به او خانه داده بودند. 
قاتل اما از بچه‌های محله‌مان بود که قاچاقی به آنجا رفته 
بود. پسرم از سر دلسوزی به قاتل اجازه داده بود تا زمانی 
که کارهای اقامتش درست می‌شود، در خانه او بماند اما 

نمی‌دانست که او  نمک می‌خورد و نمکدان را می‌شکند. 
پدر مقتول ادامه داد: آنطور که ما شنیدیم پسرم از قاتل 
خواسته بود تا از خانه‌اش برود و کارهای اقامتش را انجام 
بدهد و برای همین قاتل با وی درگیر شده و جان پسرم را 
گرفته بود. حالا درخواست من این است که پرونده به کشور 

خودمان برگردد و متهم در اینجا پای میزمحاکمه برود. 
با این شکایت، قاضی محمدمهدی براعه، بازپرس شعبه سوم 
دادسرای جنایی تهران دستور داد تا پرونده این جنایت از 
طریق اینترپل در اختیار بازپرس جنایی تهران قرار بگیرد. 

تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

عملیات نجات در غار 
فرد گرفتار در غاری در روستای حاجی کندی در حوالی زنجان با تاش ‌7ساعته تیم کوهستان 
هلال‌احمر نجات یافت. این فرد هنگام غارنوردی در گودالی با ارتفاع حدود ۲۰متر گیر کرده و توانایی 

بالا آمدن نداشت که با حضور تیم هلال‌احمر نجات یافت.

دستگیری دزد خانه‌ها
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری تهران از دستگیری یک سارق حرفه‌ای که به 8 منزل مسکونی در پایتخت دستبرد 
زده بود، خبر داد. به‌گفته سرهنگ حسین مافی، این مرد داخل یک پراید، خانه‌ای مسکونی در خیابان هوانیروز را 
زیرنظر گرفته بود که مأموران گشت پلیس به وی مظنون شدند و با دستگیری او اسرار سرقت‌هایش فاش شد.

انتظامی
حادثه

درگیری به‌خاطر متلک پرانی، با جنایت پایان یافت 

سارق سارق 33ماه پس از آزادی قاتل شدماه پس از آزادی قاتل شد

جوان 26ساله پس از سال‌ها اختلاف ملکی 
با برادرانش راهی خانه آنها شد و در جنایتی 

هولناک 5عضو خانواده‌اش را به قتل رساند.
به گزارش همشهری، حوالی ساعت 22شامگاه 
جمعه صدای شلیک چندین گلوله، سکوت 
روستای چشمه پهن از توابع دهستان دشتروم 
در استان کهگیلویه و بویراحمد را در هم 
شکست. اهالی روستا با خروج از خانه‌هایشان 
جوان 26ساله‌اي را دیدند که یک کلت کمری 
و یک سلاح شکاری در دست داشت و بعد از 
خروج از خانه برادرانش پا به فرار گذاشت. 
ماجرا به پلیس گزارش شد و تیمی از مأموران 
راهی محل حادثه شدند. آنها در دو منزل 
مسکونی با اجساد 2مرد، 2دختر و یک زن 
روبه‌رو شدند که همگی به ضرب گلوله کشته 
شده بودند. اما دختری دیگر که مجروح شده 
بود، هنوز نفس می‌کشید که بلافاصله به 

بیمارستان منتقل شد.
در همان بررسی‌های اولیه معلوم شد که این 
جنایت بر سر اختلافات خانوادگی رخ داده 
است. قاتل جوانی 26ساله بود که از سال‌ها 
قبل بر سر املاک پدری‌اش با برادرهایش 

اختلاف داشت. این اختلافات پیش از این 
چندین بار باعث بحث و جدل میان آنها شده 

اما هرگز حل نشده بود.
در این شرایط جوان 26ساله که از برادرانش 

کینه به دل گرفته بود، با در دست داشتن یک 
کلت کمری و یک سلاح شکاری راهی خانه 
آنها شده و ابتدا به سراغ یکی از برادران كه 
40سال داشت رفته و او را به ضرب گلوله به 
قتل رسانده و سپس راهی خانه برادر بزرگش 
که مردی 45ساله بود و با همسر و 3دخترش 
زندگی می‌کرد، شده بود. او با تیراندازی 
به‌سوی این خانواده برادر بزرگش را به همراه 
همسر وی و 2دخترش به قتل رسانده اما 
دختر دیگر برادرش در این تیراندازی مجروح 

شده بود که به بیمارستان انتقال یافت.
به‌گفته سرهنگ بهمن گرجیان، فرمانده 
انتظامی شهرستان بویراحمد، با اطلاعات 
به‌دست آمده، تلاش برای دستگیری جوان 
قاتل آغاز شد و مأموران موفق شدند این مرد 
را چند ساعت بعد در مخفيگاهش دستگیر 

کنند.
این در حالی بود که تنها بازمانده این حادثه 
که در این تیراندازی مجروح شده بود، پس از 
انتقال به بیمارستان تحت درمان قرار گرفته و 
از خطر مرگ نجات یافته است. با دستگیری 

عامل جنایت، تحقیقات از او ادامه دارد.

پایان اختلاف ملکی با 5 جنایت

جوان ورزشکار که به اتهام سرقت‌های 
خشن به 7سال زندان محکوم شده بود، 
‌3ماه پس از پایان دوران محکومیت 
اش و آزادی از زندان، دست به جنایتی 

خونین زد.
به‌گزارش همشهری، ساعت22 جمعه 
گذشته گزارش یک درگیری مرگبار به 

قاضی امیرحسین علیمردان، بازپرس 
جنایی تهران اعام شد. گروهی از 
کارآگاهان تجسس پلیس آگاهی تهران، 
راهی محل حادثه در یکی از خیابان‌های 
پایتخت شدند و در بررسی‌ها معلوم شد 
که پسری جوان حدودا 22ساله هدف 
یک ضربه چاقو قرار گرفته و اگرچه به 
بیمارستان منتقل شده، اما به‌دلیل شدت 
جراحات جان باخته است. عامل جنایت، 
بچه محل مقتول بود که شاهدان او را 

می‌شناختند. او پس از درگیری قصد فرار 
داشته اما برادر مقتول از راه رسیده و مانع 
از فرار او شده بود. در این شرایط مأموران 
موفق شدند متهم به قتل را دستگیر کنند. 
او در بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد و 
گفت: دعوا به‌خاطر متلک‌پرانی بوده و 
وی از ارتکاب این جنایت پشیمان است. 
متهم به قتل برای انجام تحقیقات بیشتر 
در اختیار مأموران اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران قرار گرفت.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

متهم به قتل جوانی 32ساله است. او سال‌هاست کشتی 
می‌گیرد و می‌گوید اگر راه درستی را در پیش  می‌گرفت 
قطعا مدال قهرمانی در  کشتی کسب کرده بود، نه اینکه به اتهام قتل 

دستگیر شود. گفت‌وگوی همشهری با او را می‌خوانید.

چرا گریه می‌کنی؟
چون ناخواسته آدم کشته‌ام. چون باید تا آخر عمرم با عذاب وجدان زندگی 
کنم. کاش زمان به عقب برمی گشت و جای من با مقتول عوض می‌شد. ‌ای 
کاش که زمان عوض می‌شد و الان من زیر خاک بودم. من تحمل زندگی در 
زندان را ندارم و اگر پایم به زندان باز شود قطعا به زندگی ام پایان می‌دهم.

پرونده‌ات نشان می‌دهد که سابقه داری؟
سابقه سرقت و درگیری دارم.

با چه شگردی سرقت می‌کردی؟
با دوستم سوار بر موتور می‌شدیم و می‌رفتیم بالای شهر. سپس می‌گشتیم 
دنبال یک سوژه مناسب. بعد به سمتش هجوم می‌بردیم و با تهدید اموالش 
را می‌بردیم. چنانچه مقاومت می‌کرد با چاقو به جانش می‌افتادیم تا به 

خواسته مان برسیم.
آن وقت کسی در این بین به قتل نرسید؟

خوشبختانه نه. تا یک قدمی مرگ پیش رفتند اما زنده ماندند. البته ضربه‌ها 
را به‌صورت سطحی می‌زدیم. می‌دانستیم چطور بزنیم که زنده بمانند.

چند وقت به جرم سرقت، زندان بودی؟
وقتی دستگیر و بعد محاکمه شدم، به‌خاطر سرقت مقرون به آزار و خشن 
بودن دزدی هایمان، دادگاه ما را به 7سال حبس محکوم کرد. 7سال تمام 
در زندان بودم و ‌3ماه قبل آزاد شدم. حالا دوباره باید به زندان برگردم در 

حالی که ‌3ماه بیشتر طعم آزادی را نچشیدم.

برگردیم به شبی که مرتکب قتل شدی، از آن شب بگو چه اتفاقی افتاد؟
من با نامزدم قرار گذاشته بودم تا با هم چرخی در خیابان‌ها بزنیم. ابتدا 
‌به پارک رفتیم که در آنجا مقتول و دوستانش را دیدیم. مقتول بچه 
محل مان بود. دوستانش شروع کردند به متلک پرانی. آنها به نامزدم 
متلک انداختند و همین موجب شد تا من به‌شدت عصبانی شوم. دعوای 
اولیه من با دوستان مقتول در پارک بود. مقتول هم به هواخواهی از 
دوستانش وارد درگیری شد اما با دخالت مردم دعوای اول ختم به خیر 
شد و پایان یافت. من هم به همراه نامزدم از پارک خارج شدم. در بین راه 
هم مشروبات الکلی مصرف کردم و به همراه نامزدم به بستنی فروشی 
رفتیم. پس از خوردن بستنی به سمت خیابان رفتیم تا پیاده روی کنیم. 
حدود 3ساعت بعد از دعوای اول بود که دوباره مقتول و دوستانش را 
دیدم. دوستان وی بار دیگر به نامزدم متلک انداختند و دعوای دوم شکل 
گرفت. خیلی عصبانی بودم و در عالم مستی به جان دوستان مقتول 
افتادم و کتک شان زدم. البته آنها هم مرا به باد کتک گرفتند و مقتول 
هم به هواخواهی از دوستانش با من درگیر شد. چون تنها بودم ناچار شدم 
برای ترساندن آنها، از چاقویی که همراهم بود استفاده کنم. اصلا نمی‌دانم 
چه شد که چاقو به قفسه سینه مقتول اصابت کرد. من قصد کشتن او را 
نداشتم و نمی‌دانید چقدر خودم را سرزنش می کنم که از چاقو استفاده 

کردم. در عالم مستی بودم و اصلا حواسم نبود.
بعد از قتل هم تصمیم به فرار گرفتی؟

وقتی دیدم مقتول خون آلود روی زمین افتاده، تصمیم گرفتم فرار کنم. تا 
چند دقیقه اول که شوکه شده بودم؛ بعد همان لحظه برادر مقتول رسید 
و مانع از فرارم شد. من واقعا تحمل زندگی در زندان را ندارم. نمی‌دانید 
هر یک دقیقه زندان چقدر سخت می‌گذرد. انگار زمان متوقف می‌شود و 
عقربه‌های ساعت حرکت نمی‌کنند. تصور اینکه دوباره قرار است به زندان 
بروم و هر لحظه کابوس چوبه دار را ببینم، برایم وحشتناک است. کاش من 

جای مقتول بودم...

گفت و گو

کاش من جای مقتول بودم 

مقصران مرگ 2پسر خردسال مشخص شدند
به‌دنبال غرق شدن 2 پسر خردسال در استخر 
بوستان زیتون، هیأت 3نفره کارشناسی با 
بررسی ابعاد این حادثه دردناک مقصران را 
معرفی کرد. براساس این نظریه، 25درصد 
خانواده‌ها و 50درصد پیمانکار و 25درصد شهرداری منطقه 

مقصر شناخته شدند.
به گزارش همشهری، این حادثه، دوم شهریور‌ماه اتفاق افتاد. 
آن روز اعضای 2خانواده برای تفریح به بوستان زیتون واقع در 
منطقه21 تهران رفته بودند. زمانی که بچه‌ها سرگرم بازی 
بودند، ناگهان توپ بازی‌شان به داخل استخری که پشت 
شمشادها بود افتاد و 2 پسر خردسال برای آوردن توپ وارد 
استخر شدند؛ غافل از اینکه عمق آب استخر حدود 4متر است 

و حادثه‌ای هولناک انتظارشان را می‌کشد.
به‌دنبال غرق شدن 2پسر در این حادثه دردناک، پرونده‌ای در 
شعبه سوم بازپرسی دادسرای امور جنایی تهران تشکیل شد 
و تحقیقات برای رازگشایی از مرگ 2کودک کلید خورد. این 
در حالی بود که بررسی‌های اولیه از محل حادثه نشان می‌داد 
که اطراف محل حادثه، فنسی وجود داشته اما ظاهرا این فنس 
دچار نقص بوده و بچه‌ها با عبور از آن به داخل استخر سقوط 

کرده بودند. این در حالی بود که به‌گفته شهرداری، پیش از وقوع 
این حادثه، وجود نقص در فنس دور استخر به پیمانکار گزارش 
و برای تعمیر آن درخواست شده بود اما این اتفاق رخ نداده بود.
به‌دنبال این حادثه، خانواده 2 پسر خردسال راهی دادسرای 
جنایی تهران شدند و شکایت خود را علیه مقصران مرگ 
 پسران‌شان مطرح کردند. پدر یکی از بچه‌ها به بازپرس 
محمد مهدی براعه گفت: پسر من صدرا 8ساله بود و آن روز به 
همراه پسرخاله‌اش به پارک رفته بودند. ما در شهر قدس زندگی 

می‌کنیم و آن روز همسرم و خواهرش نیز همراه بچه‌ها بودند.
وی ادامه داد: ما بارها به پارک رفته بودیم اما هیچ وقت استخری 
را که پشت بوته‌ها و محوطه فنس بود ندیده بودیم. آن روز 
وقتی بچه‌ها سرگرم بازی بودند ناگهان توپشان به آن سوی 
بوته‌ها افتاد. پسرم صدرا برای برداشتن توپ از فنس‌ها که باز 
 بود عبور کرد اما ناگهان به داخل استخر پر از آب افتاد. بعد از او 
پسر خاله‌اش به نام امیرحسین که او هم به‌دنبال صدرا و توپ 
رفته بود درون استخر افتاد. برادر دوقلوی امیرحسین هم با 
دیدن این صحنه به سرعت مادر و خاله‌اش را خبر کرد اما 
دیگر کار از کار گذشته بود. وقتی اورژانس رسید اجساد پسرم 
و پسرخاله‌اش را از داخل استخر که 4متر عمق داشت بیرون 

کشیدند و همه ما داغدار شدیم.
وی ادامه داد: آن روز نگهبانی در پارک نبود. حتی در محوطه 
محل حادثه هیچ علائم هشدار دهنده‌ای وجود نداشت که نشان 
دهد پشت بوته‌ها استخر قراردارد و نزدیک نشوند. همچنین 
فنس محوطه باز بود که خودش پر خطر بوده و باعث شده 

بچه‌ها به‌راحتی از آن عبور کنند.
پس از شکایت والدین قربانیان، به دستور بازپرس جنایی 
تهران، هیأت 3نفره کارشناسی تشکیل شد تا با بررسی محل 
حادثه، مقصران این حادثه مرگبار را معرفی کنند. در کمتر از 
‌2ماه از زمان حادثه، هیأت کارشناسی روز گذشته مقصران این 
حادثه دردناک را معرفی کرد.نتیجه این بررسی همه جانبه 
نشان داد که 50درصد پیمانکار به‌دلیل عدم‌رعایت اصول 
ایمنی، 25درصد شهرداری به‌دلیل عدم‌نظارت و 25 درصد 
خانواده‌ها )والدین کودکان( به‌دلیل قصور در مراقبت از طفل 

مقصر شناخته شده‌اند.

رویداد
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پای کبابی‌ها از جنگل‌های بلوط قطع شد
داد‌ستانی ایلام همه کبابی‌های این استان را که از زغال برای تهیه کباب استفاده می‌کردند، پلمب کرد‎؛ تهیه زغال از 

بلوط سال‌هاست این ذخیره جنگلی را در زاگرس تهدید می‌کند

کاهش ذخایر خونی در مازندران

با شروع فصل سرما و کاهش اهدای خون از سوی اهدا کنندگان، 
نیاز به گروه‌های خونی اُ منفی، اُ مثبت، آ مثبت و آ منفی با توجه به 

تقاضای زیاد در استان مازندران بیش از پیش احساس می‌شود.
مدیرکل انتقال خون استان مازندران با اعلام این خبر به همشهری 
گفت: »معمولا با آغاز فصل سرما، اهداکنندگان کمتری به مراکز 
انتقال خون مراجعه می‌کنند و امسال هم همین شرایط حاکم 
است و اگر اهداکنندگان همکاری نکنند ممکن است به شرایط 

بحرانی برسیم.«
‌عبدالله محمدی‌ افزود: »شرایط هنوز به مرحله بحرانی نرسیده و 
هیچ عمل جراحی به‌دلیل کمبود ذخایر خونی لغو نمی‌شود، با این 
حال تقاضای زیاد گروه‌های خونی ذکر شده، باعث می‌شود با آغاز 
فصل سرما و کاهش اهدای خون، هشداری برای کاهش ذخایر 

خونی داشته باشیم.«
محمدی ادامه داد: »از آنجا که استان مازندران، گردشگرپذیر است و 
در هر تصادف جرحی ممکن است به تزریق خون نیاز باشد، همواره 

لازم است ذخایر خونی استان تکمیل باشد.«
محمدی با اشاره به اینکه استان مازندران 14هزار بیمار خاص 
دارد، ادامه داد: »2500نفر از بیماران خاص ما، تالاسمی هستند 
و برای تامین نیاز این بیماران هر روز به ذخایر خونی نیاز داریم.« 
به‌گفته وی، میزان مصرف ماهانه خون در استان مازندران ۱۱ هزار 
لیتر است و روزانه ۴۵۰ تا ۵۰۰ لیتر خون از طریق ۱۱ پایگاه ثابت 
و3پایگاه سیار خونگیری در مازندران جمع‌آوری می‌شود.محمدی 
خاطرنشان کرد: »مازندران از نظر میزان اهدای خون مستمر در 
جایگاه اول و دوم کشور قرار دارد. با این حال همواره از اهداکنندگان 

تقاضای همکاری مستمر داریم.«
مدیر روابط‌عمومی سازمان انتقال خون کشور با اشاره به اینکه 
شرایط ذخایر خونی در همه استان‌ها خوب است، به خبرنگار 
همشهری گفت: »هر چند فصل سرما آغاز شده و اهداکنندگان 
ممکن است رغبت کمتری به اهدای خون داشته‌باشند، با این حال 
ذخایر خونی در همه استان‌ها مطلوب است و زنگ خطری به صدا 

درنیامده‌است.«
»حسن پوررضا« افزود: »استان سیستان و بلوچستان در همه ایام 
سال کماکان با کاهش ذخایر خونی روبه‌روست، زیرا میزان اهدای 
آن با مصرف خون مطابقت ندارد. اما همواره از شبکه خون‌رسانی 

کشور تامین می‌شود.«
نیاز به خون یک موضوع همیشگی است اما در برهه‌های زمانی 
همچون فصول سردسال میزان مراجعه افراد برای اهدای خون 
کاهش می‌یابد.شیوع بیماری‌ها در این فصول ازجمله سرماخوردگی 
و آنفلوآنزا و مصرف آنتی بیوتیک‌ها ازجمله این دلایل است که 
‌اهدای خون در زمان مصرف این داروها توصیه نمی‌شود و به 
همین دلیل از تعداد اهداکنندگان خون کاسته می‌شود. زمان 
بروز حوادث و سوانح گوناگونی نظیر سوانح رانندگی، سوختگی‌ها 
و اعمال جراحی بارزترین موقعیت‌هایی است که در آن نیاز مبرم 
به خون پیدا می‌شود. خانم‌های باردار حین زایمان، نوزادان و 
به‌خصوص نوزادان نارسی که به زردی دچار می‌شوند، بیماران مبتلا 
به سرطان که تحت شیمی درمانی یا اشعه درمانی قرار دارند هم از 

مصرف‌کنندگان خون و فرآورده‌های خون هستند.‌

خبر

میز خبر

 پویش »آفتاب مهربانی«
برای کمک به افغانستان 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر اردبیل از اجرای طرح پویش 
آفتاب مهربانی در کمک به زلزله‌زدگان افغانستان در این 

استان خبر داد.
به گزارش ایرنا، حمید قویدل اظهار کرد: برای کمک به 
مسلمانان آسیب‌دیده از زلزله کشور افغانستان، مردم 
نوع‌دوست و خیران اردبیل می‌توانند به پویش آفتاب 
مهربانی این جمعیت بپیوندند. به‌گفته او، جهت جمع‌آوری 
کمک‌های نقدی مردم و خیران برای مردم مسلمان و 
زلزله‌زده افغانستان، بانک ملی شماره حساب ۹۹۹۹۹۲، 
شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۵۴۴۹۹۹۹۹۹۳ و شماره شبا 
IR۷۷۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۱۹۹۹۹۹۹۹۹۰۰۳۴ و نیز کد 

دستوری: # ۳* ۱۱۲* تعیین شده است.
قویدل با اشاره به اینکه مردم استان اردبیل در هر زمان که نیاز به 
کمک‌های مادی و معنوی باشد مشارکت کرده‌اند، افزود: مردم 
نوع‌دوست استان اردبیل مانند هر حادثه و بحران دیگری در کنار 
مردم نیازمند خواهند بود. بامداد چهارشنبه گذشته )۱۹ مهر( 
زمین لرزه‌ای به بزرگی ۶.۳ در مقیاس امواج درونی زمین )ریشتر( 
هرات در افغانستان را لرزانده بود. همچنین زمین لرزه‌ای به بزرگی 
۶.۳ در مقیاس امواج درونی زمین )ریشتر( روز شنبه )۱۵ مهرماه( 
در ۴۰ کیلومتری غرب شهر هرات افغانستان به وقوع پیوست و در 
ولایات همجوار بادغیس و فراه نیز احساس شد. براساس تازه‌ترین 
آمار اعلام شده از سوی منابع افغانستان، 4 هزار و ۵۰۰ نفر در اثر 

زمین‌لرزه روز شنبه ولایت هرات کشته و زخمی شدند.

‌تدوین اطلس فرهنگی آب 
منطقه‌ای در سمنان

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای سمنان از تدوین 
 اطلس‌فرهنگی این شرکت خبر داد. به گزارش ایسنا، 
محسن عسکری با تأکید بر لزوم برنامه‌محوری در اجرای همه 
برنامه‌های شرکت آب منطقه‌ای سمنان به‌منظور تسریع در 
تحقق اهداف مدنظر اظهار کرد: خوشبختانه با تلاش‌های 
همکاران و کارشناسان این حوزه، اطلس فرهنگی شرکت آب 
منطقه‌ای سمنان تهیه شده است تا در برنامه‌ریزی‌های آینده 

در حوزه فرهنگی مدنظر قرار گیرد.
به‌گفته او، در این اطلس فرهنگی مواردی چون تعداد 
همکاران شرکت آب منطقه‌ای، تحصیلات آنان، وضعیت 
جوانان این شرکت و همچنین مهم‌ترین نیازهای فرهنگی در 
شرکت آب منطقه‌ای سمنان جمع‌آوری و مدون شده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای سمنان همچنین از 
تشکیل کانون نخبگان همکار در این شرکت برای همراهی 
و همفکری در حوزه‌های فرهنگی خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد تا با تشکیل این کانون، اهداف فرهنگی مدنظر در شرکت 
آب منطقه‌ای سمنان براساس اطلس فرهنگی تدوین شده 

محقق شود.‌

۱۱۸ هکتار از اراضی شهری همدان به مسکن ملی اختصاص یافت
سعید حاجی‌بابایی، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر همدان: ۱۱۸هکتار از اراضی شهری 
با حمایت قاطع شورای ششم و شهرداری به مسکن ملی اختصاص یافت. الحاق و تفکیک این مساحت از 

اراضی مربوط به شهرداری در دستور کار فوری شورا و مدیریت شهری قرار گرفته است. 

راه‌اندازی ستاد گردشگری استان کرمان خارج از نهادهای دولتی
محمدمهدی فداکار، استاندار کرمان:با توجه به این واقعیت که با تغییر مدیران دولتی، شاهد تغییر برنامه‌ها 
هستیم، باید ستاد گردشگری در خارج از دولت اما با همکاری مجموعه‌های دولتی راه‌اندازی شود و همه 

دستگاه‌ها پای کار گردشگری بیایند. 

آب و هوا 

بارش‌های جديد از غرب شروع می‌شود

درحالی‌که بارش‌های پاییزی کماکان در کشور ادامه دارد، سه‌شنبه 
و چهارشنبه )2و 3آبان( موج بارش از مرزهای غربی کشور وارد 
می‌شود. کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به 
همشهری گفت: »امروز یکشنبه )30مهر( در استان‌های سیستان و 
بلوچستان، کرمان و شمال هرمزگان پدیده رگبار و رعد وبرق مورد 
انتظار است. همچنین برای خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی 
و ارتفاعات البرز بارش‌های پراکنده اتفاق می‌افتد.« ‌فریبا گودرزی‌ 
افزود: »دوشنبه از شدت بارش در استان‌های شرق کشور کاسته 
می‌شود. در جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان، هرمزگان 
و جنوب شرقی فارس هم رگبار و رعد و برق را داریم. البته ناگفته 
نماند که یکشنبه و دوشنبه آب‌های خلیج‌فارس مواج است.« 
گودرزی به آغاز فعالیت سامانه بارشی از سه‌شنبه اشاره کرد و ادامه 
داد: »از بعد از ظهر سه‌شنبه )2آبان( از مرزهای غربی کشور موج 
بارش وارد می‌شود و بعد از در برگرفتن غرب و جنوب غرب کشور، 
به‌تدریج وارد استان‌های مرکز کشور می‌شود. این موج بارش در 
روز چهارشنبه)3آبان( تقویت می‌شود و علاوه بر مناطقی که ذکر 
شد، سواحل دریای خزر و زاگرس جنوبی بارندگی دارند. مناطق 
مستعد نیز حتی با بارش تگرگ روبه‌رو خواهد بود.« گودرزی یادآور 
شد: »وزش باد در تهران امروز یکشنبه به بیشینه 26کیلومتر در 
ساعت می‌رسد. روزهای آخر هفته هم در تهران با بارش پراکنده 
همراه خواهد بود.« توصیه می‌شود تا زمان فعالیت سامانه بارشی 
از سفرهای غیرضروری، تردد و اتراق در حاشیه و بستر رودخانه‌ها 
و مسیل‌ها، فعالیت‌های کوهنوردی و جابه‌جایی عشایر خودداری 
شود. هواشناسی خواستار آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی و 

پاکسازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آب‌روها شده است.

عدد خبر مازندران

 مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
خراسان رضوی گفت: ۳۱واحد صنعتی راکد 
یا غیرفعال مستقر در شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی استان در نیمه نخست امسال 
به چرخه تولید بازگشته است. به گزارش 
ایرنا، جعفر فرشچی افزود: این واحدها 
دچار کمبود نقدینگی، فقدان بازار و نیز 
مشکلات زیرساختی بودند که آنها را به 

تعطیلی کشانده بود.‌

۳۱
واحد  

خراسان رضوی

رئیس کمیسیون گردشگری شورای شهر 
یزد با بیان اینکه فاضاب، تهدیدی جدی 
برای بافت تاریخی یزد است، بر ضرورت 
ساماندهی فاضلاب این منطقه از شهر در 
اسرع وقت تأکید کرد. به گزارش ایسنا، 
بی‌بی فاطمه حقیرالسادات اظهار کرد: 
فاضلاب ۴۰درصد خانه‌های بافت تاریخی 
به قنات وصل است و این موضوع خطر 

جدی برای آینده بافت است.‌

40
درصد  

یزد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
اصفهان  استان  در  گفت:  اصفهان 
نیم‌میلیون خانه خالی وجود دارد که در 
‌2ماه گذشته ۹۱۷واحد، اعمال قانون 
شدند و باید همه دستگاه‌ها با جدیت به 
این حوزه ورود کنند و مأموریت خود را به 
سرانجام برسانند. به گزارش تسنیم، مهران 
زینلیان افزود: قرار است با همکاری اداره 
کل مالیاتی استان، خانه‌های خالی حسب 

قوانین بالادستی اعمال قانون شوند.‌

500000
خانه  

اصفهان

رطوبت و میزان شرجی هوا در برخی از 
شهرهای خوزستان در بیست و نهمین 
روز از فصل پاییز به بالای 90درصد رسیده 
است. به گزارش فارس، براساس اعلام 
سازمان هواشناسی، صبح شنبه میزان 
رطوبت در دزفول به 94درصد رسیده 
که بیشترین میزان رطوبت هوا در 
استان‌خوزستان را به ‌خود اختصاص داده 
است. همچنین میزان رطوبت و شرجی 
هوا در بندر هندیجان به 91درصد و شوش 

دانیال به 90درصد رسیده است.

90
درصد  

خوزستان

سمنان

اردبیل

رفته‌رفته کبابی‌های ایلام از مصرف سوخت هیزمی به سمت سوخت 
فسیلی می‌روند. از ابتدای امسال، دادستان عمومی و انقلاب ‌ ایلام 
اقداماتی درباره ممنوعیت استفاده از سوخت هیزمی انجام داده است 
و به‌گفته عبدالوهاب بخشنده، دادستان ایلام، این واحدهای صنفی 
با توجه به استفاده از هیزم و تخریب محیط‌زیست و اراضی جنگلی 
فرصت داشتند کبابی خود را گازسوز کنند. به همین دلیل اردیبهشت 

امسال، 18واحد کبابی در روستای مهدی‌آباد پلمب شدند.

گزارش
محمود مولایی

روزنامه‌نگار
ایلام

زغال بلوط به صرفه نیست 

یکی از صاحبان کبابی در مهدی‌آباد در پاسخ به خبرنگار همشهری و درباره اینکه 
کباب زغالی دارد، می‌گوید: »کباب زغالی داریم و در خدمت هستیم.« او که نخواست 
اسمش فاش شود، درباره اقدامات دادستانی ایلام به همشهری می‌گوید: »دادستان 
کاملا درست گفته است. ما هم کباب زغالی را به کباب گازی تبدیل کردیم. در کنار 
آن اما زغال مرکباتی استفاده می‌کنیم، اما از چوب بلوط استفاده نمی‌کنیم، چون 

به‌شدت ممنوع است و به ما اعلام کردند زغال کارخانه‌ای استفاده کنیم.«
به‌گفته او، با اینکه در گذشته زغال بلوط در کبابی‌ها مرسوم بوده، اما اصلا از نظر 
هزینه تهیه و حمل‌ونقل آن مقرون به صرفه نیست: »بنده از طرح آقای دادستان 
استقبال کردم، زیرا استفاده از منقل گازی برای ما ماهی 2 تا 2.500میلیون تومان 
هزینه دارد، ولی زغال بلوط کیسه‌ای 250هزار تومان می‌شود و اگر روزی 2 کیسه 

زغال بلوط استفاده کنیم، ماهی 15میلیون تومان هزینه خواهد داشت.«

سختگیری‌ها ادامه دارد

پیش‌تر دادستانی ایلام چند بار از طریق رسانه‌های جمعی استان و دستگاه‌های 
ذیربط به کبابی‌های ایلام به ‌صورت شفاهی و کتبی اعلام کرده بود نسبت به 
جایگزینی گازطبیعی در کباب‌سراهای خود اقدام کنند. عبدالوهاب بخشنده معتقد 
است: پلمب این واحدها تا زمانی که صاحب صنف اقدام به گازسوز کردن محل کسب 
خود نکند، ادامه خواهد داشت. مدیرکل منابع طبیعی استان ایلام هم در این‌باره 
به همشهری می‌گوید: »ما برای بهره‌برداری از چوب درختان هیچ مجوزی صادر 
نمی‌کنیم، زیرا سوخت در ایلام به اندازه کافی وجود دارد. به‌دلیل حفظ منابع طبیعی 
جلسه‌هایی را با دادستانی ایلام داشتیم و بحث این بود که کبابی‌ها از گاز به جای 
زغال استفاده کنند.«  ابراهیم پیرزادیان ادامه می‌دهد: »خوشبختانه ایلام یکی از 
استان‌هایی است که سرانه جنگل بلوط آن به خوبی حفظ شده است؛ درحالی‌که 
در استان‌های دیگر چنین وضعیتی نداریم. این موضوع نشان می‌دهد ایلامی‌ها 
طبیعت‌دوست هستند و از منابع طبیعی محافظت می‌کنند. به همین دلیل، با 
مجموع مقررات و قوانینی که درباره منابع طبیعی اجرا می‌شود، همراهی می‌کنند.«

به‌گفته مدیرکل منابع طبیعی ایلام، خود کبابی‌ها ممنوعیت استفاده از زغال را 
پذیرفته‌اند و به جای سوخت هیزمی از سوخت فسیلی استفاده می‌کنند. با این 
حال، پیرزادیان درباره اینکه برخی از واحدهای کبابی معتقدند زغال را خریداری 
می‌کنند، تأکید می‌کند: »در خیلی از کبابی‌ها که از سوخت گاز استفاده می‌کنند، 
مشکلی در طبخ کباب به‌وجود نیامده است. به‌نظر من، بقیه کبابی‌ها ازجمله در 
روستای مهدی‌آباد بهتر است هر چه زودتر از سوخت گاز استفاده کنند و مطمئن 
باشند هیچ مشکلی پیش نخواهد آمد.«  او یادآور می‌شود:‌ »ما با هرگونه سودجویی 
از قطع درختان و تهیه هیزم از طریق مراجع قانونی برخورد می‌کنیم و با معرفی این 
سودجوها برخورد شدیدی با آنها می‌کنند. خوشبختانه مردم ایلام از منابع طبیعی 

حمایت می‌کنند و به‌دنبال تخریب و تصرف منابع طبیعی نیستند.« 

زغال درخت بلوط 

حمیدرضا صفی‌زاده که در روستای مهدی‌آباد کبابی دارد، یکی از آنهایی است که زغال 
خریداری می‌کند؛ اعم از زغال درخت بلوط و درختان دیگر. او به همشهری می‌گوید:‌ 
»در حال حاضر بیشتر کبابی‌ها از سوخت گاز استفاده می‌کنند و شخص بنده هم در 
کبابی از گاز استفاده می‌کنم. مشکل این است که اجرای طرح ممنوعیت زغال از 
روستای مهدی‌آباد شروع شده است. البته یکسری از کبابی‌ها در روستا و داخل شهر 
هنوز از زغال بلوط استفاده می‌کنند و بهتر است دادستانی به این وضعیت رسیدگی 

کند و فقط به وضعیت سوخت کبابی‌های روستای مهدی‌آباد رسیدگی نکند.« 
او ادامه می‌دهد: »الان در مهدی‌آباد خیلی‌ها منقل گازی خریداری کرده‌اند، ولی 
به‌دلیل استفاده از منقل گازی 3چهارم مشتری‌ها دیگر به کبابی ما مراجعه نمی‌کنند. 
چون مشتری‌ها اغلب کباب زغالی سفارش می‌دهند و وقتی از زغال استفاده نکنیم، 

حاضر نیستند مشتری چنین کبابی‌ای باشند.« 
صفی‌زاده درباره کسب‌وکار اهالی روستای مهدی‌آباد می‌گوید: »اهالی روستای 
مهدی‌آباد از آنهایی که دیپلم دارند تا آنهایی که لیسانس و فوق‌لیسانس دارند، همه 
بیکار هستند. چون در اینجا همه یا رستوران و کبابی دارند یا اینکه قصاب هستند. 
درآمد روستا از قصابی و کبابی به‌دست می‌آید و ما برای تهیه زغال، پول می‌دهیم و 

خریداری می‌کنیم. یعنی به این شکل نیست که خودمان درختی را قطع کنیم.« 
او عنوان می‌کند: »وقتی هم زغال خریداری می‌کنیم، هم از چوب بلوط است و هم درختان 
دیگر؛ یعنی هر زغالی باشد، ما خریداری می‌کنیم و همه کبابی‌ها در این منطقه نیز همین 

کار را می‌کنند.«
صفی‌زاده می‌گوید: »چند روز پیش خودم 2تن زغال میوه‌ای خریداری کردم و فاکتور 
آن را هم دارم. به ‌نظر من، اگر قرار است از قطع درختان جلوگیری شود، بهتر است 
جلوی افرادی را بگیرند که اقدام به فروش زغال می‌کنند چون آنها به جنگل می‌روند و 
درختان را تبدیل به زغال می‌کنند نه اینکه به ما سخت بگیرند که بابت این زغال پول 
می‌دهیم. الان 60درصد مشتری‌های ما به‌دلیل استفاده از منقل گازی دیگر به اینجا 
نمی‌آیند. ماهانه 12میلیون تومان اجاره مغازه می‌دهم و اگر مشتری نداشته باشم، 
ضرر می‌کنم. 2تن زغال هم طی یک سال در کبابی استفاده می‌کنم و هزینه استفاده 
 آن در یک‌ماه نزدیک به یک میلیون تومان می‌شود.«  او درباره هزینه‌های مصرف
منقل‌گازی می‌گوید: »منقل گازی را 35میلیون تومان خریداری کردیم. قبل از اینکه از 
منقل‌گازی استفاده کنیم، مصرف گاز ما ماهی 300تا400تومان هزینه داشت، اما الان 

ماهی 2تا 3میلیون تومان مصرف گاز کبابی من است.«‌

حیات وحش وابسته به درختان

پیرو اعلام دستور قضایی درباره استفاده از گاز طبیعی به جای هیزم، برخی 
واحدهای کبابی با تمرد از دستورات صادر شده به فعالیت همیشگی خود 
و استفاده از فرآورده‌های جنگلی ادامه دادند که این اقدام 
منجر به پلمب تمامی کباب‌سراهای متخلف در مرکز 
استان شد. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست ایلام معتقد 
است در روستای مهدی‌آباد، گازرسانی صورت 
گرفته است تا درختان کمتری قطع شود. علیرضا 
محمدی به همشهری می‌گوید: »بدون تردید 
این اقدام از قطع شدن درختان بیشتر جلوگیری 
می‌کند و شخص دادستان، اقداماتی را در این زمینه 
انجام دادند. البته هیچ کبابی در روستای مهدی‌آباد 
پلمب نشده است، زیرا از قبل، زیرساخت‌ها مهیا شده 
و با گازرسانی، کبابی‌ها می‌توانند به جای زغال از سوخت 
گاز استفاده کنند.« او ادامه می‌دهد: »در واقع دادستانی ایلام 
فرصت‌های بسیاری به رستوران‌ها و کبابی‌ها داده تا سوخت گاز را جایگزین 
سوخت هیزمی کنند.«   به‌گفته محمدی، 7درصد از مساحت ایلام تحت 
مدیریت محیط‌زیست و باقی جنگل‌ها و مراتع، تحت مدیریت منابع طبیعی 
است: »خود منابع طبیعی برای تهیه زغال از چوب‌های خشک به‌دلیل 
جلوگیری از آتش‌سوزی مجوز صادر کرده و پیمانکار این چوب‌های خشک 
را از جنگل‌ها خارج کرده است.«  مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان 
ایلام تأکید می‌کند: »متأسفانه برخی افراد، درختان بلوط را قطع می‌کنند 
و البته تا جایی که من می‌دانم، آنها درختان بلوط 5ساله را به‌دلیل ‌تر بودن 
قطع نمی‌کنند .«  محمدی می‌گوید: »حیات وحش ما وابسته به درختان 
است و خوشبختانه در مناطق تحت مدیریت محیط‌زیست به‌دلیل حمایت 
و گشت و کنترلی که می‌شود، سابقه قطع درخت نداریم. جنگل‌ها ریه‌های 
زمین هستند و به همین دلیل، حفظ محیط‌زیست در اولویت قرار دارد. 
اصل 50قانون اساسی حفاظت و حمایت از محیط‌زیست است که به همه 
مردم تعلق دارد. محیط‌زیست علاوه بر اولویت ما، اولویت دولت هم هست.«

او اضافه می‌کند: »هدف دادستانی و ما این است که به ‌صورت قانونی، 
بهداشتی و اصولی از قطع درختان جلوگیری شود تا سبب بروز مشکلات 

در آینده برای مردم نشود.« ‌

مکث

مدیرکل حفاظت 
محیط‌زیست استان: 

دادستانی ایلام 
فرصت‌های بسیاری به 
رستوران‌ها و کبابی‌ها 
داده تا سوخت گاز 
را جایگزین سوخت 

هیزمی کنند

 مدیرکل
منابع طبیعی ایلام: 

ما با هرگونه سودجویی از 
قطع درختان و تهیه هیزم 

از طریق مراجع قانونی 
برخورد می‌کنیم و با معرفی 

این سودجوها برخورد 
شدیدی با آنها می‌کنند. 
خوشبختانه مردم ایلام 
از منابع طبیعی حمایت 

می‌کنند و به‌دنبال تخریب 
و تصرف منابع طبیعی 

نیستند 

صفی‌زاده، رستوران‌دار 
مهدی آباد: 

وقتی  زغال خریداری 
می‌کنیم، هم از چوب بلوط 
است و هم درختان دیگر؛ 
یعنی هر زغالی باشد، ما 
خریداری می‌کنیم و همه 
کبابی‌ها در این منطقه نیز 

همین کار را می‌کنند

640640    هزار هكتار
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از صبح اعدام تا شب واقعه 
افخمی به‌تازگی ساخت فیلم »صبح اعدام« 
را به پایان رسانده است. او با ساخت »صبح 
اعدام« به دوری ۹ساله‌اش از سینما پایان داد. 
او در سال۱۳۹۳ فیلم سینمایی »روباه« را 
جلوی دوربین برد؛ فیلمی که در اکران نتوانست 

انتظارات را برآورده کند.
افخمی بعد از ساخت این فیلم بیشتر وقت خود 
را صرف کارهای تلویزیونی کرد؛ از آن جمله 
می‌توان به سردبیری و اجرای برنامه »هفت« 
اشاره کرد. او طی این سال‌ها و در سال۹۸ 
سریالی به نام »رعد و برق« را هم کارگردانی 
کرد که این سریال بعد از گذشت 4سال هنوز در 

وضعیت بلاتکلیفی به‌سر می‌برد.
افخمی بعد از اتفاقات سال گذشته اعلام کرد 
که قصد دارد فیلمی سیاه‌وسفید با نام »صبح 
اعدام« را جلوی دوربین ببرد؛ فیلمی که به‌گفته 
او فیلمنامه‌اش براساس گزارشی که از ساعات 
پایانی و نحوه چگونگی اعدام طیب حاج‌رضایی 
در روزنامه کیهان منتشر شده، به نگارش درآمده 
است. با پایان فیلمبرداری صبح اعدام حالا 
افخمی درگیر جنجالی‌ترین ماجرای جنایی 
سال شده است؛ جنایتی که به قتل یکی از 
بزرگ‌ترین کارگردانان تاریخ سینمای ایران و 
همسرش انجامید و افخمی می‌گوید فیلمی 

هیچکاکی درباره‌اش خواهد ساخت.

خداحافظی با کارگردانی سینما در ایران
بهروز افخمی ۲۷دی‌ماه۱۴۰۰ و در روزهایی 
که عضو هیأت داوران جشنواره فیلم فجر بود، 
در گفت‌وگویی با ایسنا اعلام کرد که دیگر در 
ایران فیلم نمی‌سازد. افخمی با اعلام رضایت از 
نسخه نهایی »فرزند صبح« گفت: »‌فرزند صبح، 
بهترین فیلمی است که ساخته‌ام و دوست دارم 
این آخرین فیلم من به‌عنوان کارگردان سینما 
در ایران باشد. شاید اگر عمری بود در خارج از 
کشور فیلم سینمایی‌ای برای پخش جهانی و 
عرضه در پلتفرم‌ها بسازم و فکرهایی هم از این 
بابت دارم، اما در سینمای ایران دوست دارم با 
همین »فرزند صبح« کارگردانی را تمام کرده 
باشم.« در نهایت اما افخمی تصمیم گرفت 
دوباره در ایران روی صندلی کارگردانی بنشیند 
و »صبح اعدام« را بسازد و حالا هم با ماجرای 
ساخت فیلم جنایی براساس پرونده قتل 
مهرجویی و همسرش، جنجال‌آفرین شده است.

تجربه ساخت فیلم معمایی با »جهان‌پهلوان 
تختی« 

بهروز افخمی در چند فیلمش علاقه به ساخت 
فیلم پلیسی- معمایی را نمایان کرده است؛ از 
»روز شیطان« که اقتباسی از رمان فردریک 
فورسایت و فیلم معروف فرد زینه‌مان )روز 
شغال( بود تا »روباه« که اوایل دهه90 
ساخته شد. اما بهترین فیلم افخمی در این 
زمینه، »جهان‌پهلوان تختی« است که البته 
علاقه‌مندان علی حاتمی )که مرگش در 
میانه‌های فیلمبرداری جهان‌پهلوان تختی، 
فیلم را نیمه‌کاره گذاشت( تا دوستداران 
پرشمار پهلوان افسانه‌ای ایران، از نسخه‌ای 
که افخمی کارگردانی کرد، رضایت نداشتند. 
افخمی در روزهایی که درگیر فیلمنامه 
»شوکران« بود، وارد پروژه نیمه‌تمام زنده‌یاد 
علی حاتمی شد و تصمیم گرفت جای 
ادامه‌دادن فیلم حاتمی، یک اثر معمایی 
بسازد؛ فیلمی درباره کوشش کارگردان 
جوانی که جایگزین علی حاتمی شده و 
به‌دنبال کشف معمای مرگ تختی است‌. 

این روایت افخمی در یک برنامه تلویزیونی 
از ورود به پروژه جهان‌پهلوان تختی است: 
»اولین باری که ساخت فیلم »تختی« به 
من پیشنهاد شد، هنوز علی حاتمی زنده بود. 
شخصا هم زمانی که بیماری‌اش شدت گرفت 
و برای درمان به لندن رفته بود، به او پیشنهاد 
داده بودم که دستیاری‌اش را بکنم تا فیلمی 
که می‌خواهد بسازد به سرانجام برسد. آن 
زمان خیلی به لحاظ جسمی ضعیف شده بود 
و از پیشنهاد دستیاری من هم استقبال کرد 
اما بعدها پی‌ آن را نگرفتم. ‌3ماه بعد و زمانی 
که دیگر محرز شده بوده معالجات لندن 
هم پاسخ نداده و بیماری همچنان در حال 
پیشروی است، به من پیشنهاد دادند که بیا و 
دستیاری‌ او را قبول کن. آن زمان گفتم حالا 
دیگر معنای این پیشنهاد این است که قرار 
است فیلم نیمه‌تمام را بعد از درگذشت علی 
حاتمی من تمام کنم و این کار را نمی‌کنم، 
چون نمی‌توانم این فیلم را به پایان برسانم؛ 
به این دلیل که آن جنس فیلمسازی شبیه 
به مینیاتور و با رنگ‌بندی و جزئیاتی مشابه 

نقاشی و فرش ایرانی را بلد نبودم. زمستان 
سال۷۵ داشتم فیلم »عقرب« را کارگردانی 
می‌کردم که خبر فوت علی حاتمی رسید و بار 
دیگر با این پیشنهاد مواجه شدم که بیا و فیلم 
علی حاتمی را تمام کن. باز هم نپذیرفتم. عید 
آن سال که گذشت، 3، ‌4ماه بعد از درگذشت 
علی حاتمی، گفتند بیا و هر کار که دلت 
می‌خواهد، انجام بده. بعدها معلوم شد چیزی 
به نام فیلمنامه هم وجود نداشته و آنچه به 
نام سناریو داشتند، یک خط توضیح بود 
با 2صفحه علائم و نشانه!« جهان‌پهلوان 
تختی افخمی فیلم محبوب منتقدان در 
سال‌های ۷۶ و ۷۷ بود؛ فیلمی که در گیشه 
شکست خورد ولی سینمایی‌نویسان از آن 
حمایت کردند. در آن زمان نعمت حقیقی 
مدیر فیلمبرداری شاخص سینمای ایران با 
افخمی کار می‌کرد و به‌گفته کارگردان، این 
نعمت حقیقی بود که روز دوم فیلمبرداری 
گفت این فیلم نوآر است و همه‌‌چیز از لحن 
تا سبک بصری و حال و هوا، با همین جمله 

نعمت حقیقی مشخص شد.

آقای افخمی
 چرا اینقدر »کول« هستی؟! 

حالا ۲۵سال از آن دوران گذشته و افخمی 
در این فاصله فرازونشیب‌های بسیاری را 
پشت‌سر گذاشته است؛ دورانی که فضای 
مجازی در آن نقش پررنگی دارد. ویدئوی 
مصاحبه افخمی در مقابل ویلای مهرجویی 
پربازدید و البته پرواکنش بود. افخمی 
مثل همیشه راحت و کول مقابل دوربین 
ایستاده و در حال توضیح درباره فیلم 
تازه‌اش یکی، دوبار هم لبخند می‌زند و 
ظاهرا همین مسئله ‌به مذاق عده‌ای خوش 
نیامده است. اینکه او چگونه با پرونده قتل 
داریوش مهرجویی و وحیده محمدی‌فر 
مواجه خواهد شد، هنوز معلوم نیست. فعلا 
خیلی‌ها معترض به لحن خونسرد و آرام 

افخمی هستند. 
در فضای مجازی معمولا این حاشیه است 
که متن را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. اینکه به 
قول افخمی، روایت هیچکاکی جنجالی‌ترین 
پرونده جنایی سال که در مورد کشته‌شدن 
بهترین کارگردان تاریخ سینمای ایران 
)به گفته آخرین رأی‌گیری مجله فیلم در 
سال۱۳۹۸( و وحیده محمدی‌فر، همسر و 
همراه فیلمنامه‌نویسش در 2دهه اخیر است، 
چگونه ساخته خواهد شد، فعلا در حاشیه 
این پرسش قرار دارد که »آقای افخمی در 
برابر ویلای همکار تازه درگذشته‌ات چرا 
اینقدر کول تشریف داشتی؟« در فضای 
مجازی واکنش‌های تعدادی از اهالی سینما 
و روزنامه‌نگاران نسبت به خونسردی و 
لبخندی که افخمی بر لب داشته، تند بوده 
است. جدای از این، افخمی به فرصت‌طلبی 
هم متهم شده. تصمیم به ساختن فیلمی 
جنایی به ماجراهای جایگزین‌شدن به جای 
ناصر تقوایی در دهه60 )سریال ‌کوچک 
جنگلی‌( و ادامه فیلم ناتمام علی حاتمی در 
دهه70 )فیلم ‌جهان‌پهلوان تختی‌( پیوند 
یافته است. این ماجرای تازه بهروز افخمی 
است؛ کارگردانی که با گذر از دهه70، دهه‌ای 
که بهترین فیلم‌هایش را ساخت، بیشتر با 
جنجال و حاشیه خبرساز شده است و باید 
دید سرنوشت فیلمی که در مرحله ابتدایی 
تحقیقات، با این میزان واکنش مواجه شده، 

چه خواهد شد.‌‌

روایت قتل مهرجویی به سبک هیچکاک
افخمی: کسانی که به من فحش می‌دهند، عوامل خودم هستند 

نقل قول

خبر

 چهره، گیشه را 
نجات نمی‌دهد

اولویت تماشاگر امروز تئاتر، کارگردانی 
حرفه‌ای و متن خوب است

با نگاهی به پرفروش‌های تئاتر در نخستین‌ماه پاییز 
به‌نظر می‌رسد که دیگر اولویت اول تماشاگران 
امروز تئاتر، چهره نیست و متن خوب و کارگردانی 
حرفه‌ای حرف اول را در استقبال تماشاگران 

می‌زند.
همیشه تئاتر خوب مخاطب خودش را دارد؛ 
جمله‌ای که بارها از زبان بسیاری از کارگردانان 
و نمایشنامه‌نویسان شنیده‌ایم، اما بازیگر 
شناخته‌شده و چهره هم گیشه فروش را تضمین 

می‌کند و نمی‌توان آن را انکار کرد.
اولین ‌ماه پاییز با بیشترین اجرا به پایان رسیده 
و حالا تماشاخانه در آبان‌ماه نیز میزبانی خود 
را از نمایش‌های روی صحنه و نمایش‌های تازه 

ادامه می‌دهد.
از میان بیش از ۶۰نمایشی که توسط کارگردانان 
مختلف اجرا شده، برخی از نمایش‌ها توانسته‌اند 
بیشترین فروش را داشته باشند و در مقایسه با 
دیگر نمایش‌ها سالن‌ اجرایشان از تماشاگر پر 
شده است؛ تماشاگرانی که با گذشت سال‌ها باز 
هم با تعریف سینه به سینه یک نمایش به سالن 
اجرا می‌آیند و با توجه به وضعیت نامناسب تبلیغ 
نمایش‌ها و نبود بودجه مناسب برای تبلیغ و 
عدم‌همکاری‌ها، هنوز تئاتر نتوانسته مانند سینما 

در تبلیغ تولیداتش موفق باشد.

شانسی به‌نام سجاد افشاریان
کیومرث مرادی بعد 
از مدت‌ها با نمایش 
»تنهایی و تن‌هایی 
روی  وطن‌هایی« 
برگشته؛  صحنه 
به  نمایشی 
سجاد  نویسندگی 

افشاریان که خودش هم به‌عنوان بازیگر روی صحنه 
حضور دارد. به‌نظر می‌رسد نام و حضور افشاریان در 
میان ترکیب بازیگران یک نمایش حالا تضمینی 
برای فروش شده است. این نمایش که اجرایش از 
نهم مهر‌ماه شروع شده به‌مدت 2ماه در ایرانشهر 
روی صحنه است و با توجه به تعداد اجراهایش 

در سایت فروش بلیت روزهای پر شده زیاد دارد.

یک گروه حرفه‌ای

»انسان / اسب. پنجاه / پنجاه« از دیگر نمایش‌های 
پرفروش مهر‌ماه است؛ نمایشی که در تالار مولوی 
با استقبال روبه‌رو شد و به‌دلیل همین استقبال 
اجرای خود را در شهرزاد از سر گرفت؛ نمایشی 
به‌کارگردانی مرتضی اسماعیل‌کاشی که هاله 
مشتاقی‌نیا آن را با نگاهی به نمایشنامه »زیک و 
زاک« برتولت برشت نوشته است. این نمایش 
در سایت فروش و در روزهای باقیمانده بیشترین 

حجم خریدار را داشته است.

مجری سابق در یک نمایش موزیکال

یکی از نمایش‌هایی که مهر‌ماه صندلی‌های سالن 
اجرایش ‌پر بوده، نمایش موزیکال »کمدی گمنام«‌ 
است. نمایش یک ساعتی‌ای به کارگردانی علی 
اصغری و بازی فرزاد حسنی و حسین پورکریمی 
که به‌نظر می‌رسد تماشاگران را به سالن نمایش 
کشانده است. این نمایش با قیمت بلیت ۱۵۰ تا 
۲۵۰هزار تومانی در عمارت نوفل‌لو‌شاتو اجرا 
می‌شود و تا نهم آبان روی صحنه است و بلیت‌های 
 روزهای باقیمانده  آن نیزتقریباً تماماً  از الان

رزرو شده اند.

»پدر« چهارمین نمایش پرمخاطب
چهارمین نمایش پرمخاطب این روزهای پاییزی 
»پدر« آروند دشت‌آرای با بازی رضا کیانیان 
در تالار اصلی تئاترشهر است؛ نمایشی که با 
توجه به بیشتر بودن تعداد صندلی‌ها نسبت 
به دیگر تماشاخانه‌ها توانسته بیشتر از دوسوم 
صندلی‌هایش را پر کند. هرچند این نمایش در 
روزهای ابتدایی در جذب مخاطب موفق نبود، 
اما با گذشت چندین اجرا توانست تماشاگران را 

به سالن بکشاند.

نمایش‌هایی که نفروختند
به‌جز 4نمایش موفق در مهرماه، چند نمایش دیگر 
هم اجراهایشان در تماشاخانه‌ها ادامه دارد که با 
گذشت چندین اجرا هنوز نتوانسته‌اند پرتماشاگر 
باشند؛ نمایش‌هایی که در گروه بازیگری  
یا کارگردانی‌شان نام‌های شناخته‌شده دیده 
می‌شود. »هوندا، آدیداس۲« با وجود بازیگران 
شناخته‌شده هنوز توفیقی در جذب مخاطب 
نداشته یا نمایش »دایره و دلقک« که هنوز سالنش 
پر نشده است. »در انتظار گودو« مازیار لرستانی که 
بعد از توقف ناگهانی اجرایش در تئاترشهر، حالا 
در خانه دا اجرا می‌شود، ولی آنقدرها در جذب 

تماشاگر و فروش بلیت موفق نیست.

فهیمه پناه‌آذرتئاتر
روزنامه‌نگار

بچه‌ها فیلم‌های 
سفارشی را دوست 

ندارند
پوران درخشنده، نویسنده 
و کارگردان سینما: بچه‌های 
امروز دوست دارند 
فیلم‌هایی را ببینند که با 
تماشای آنها با تمام وجود 
قهقهه بزنند و این خواسته، 
با سوژه‌های سفارشی یا 
آنچه فقط ما دوست داریم 
برآورده نمی‌شود. الان 
بچه‌ها از 2، 3سالگی موبایل 
در دست دارند و گیم‌های 
مختلفی را می‌بینند. وقتی 
بچه‌ها با چنین ابزارهایی 
سرگرم می‌شوند پس باید 
خوراک فرهنگی درست 
و حساب‌شده‌ای به آنها 
بدهیم که مورد علاقه‌شان 

هم باشد.

فیلمبرداری »درخت 
گلابی« محصول 

ایده‌های مهرجویی بود
محمود کلاری، مدیر 
فیلمبرداری: یک‌بار مارکو 
مولر، رئیس جشنواره 
ونیز  به من گفت، ما برای 
فیلمبرداری در جشنواره 
جایزه نداریم، اما برای 
فیلم »درخت گلابی« یک 
جایزه برای تو ابداع کردیم. 
البته من نتوانستم بگویم 
همه آنچه در فیلمبرداری 
»درخت گلابی« رخ داد، 
ایده‌های مهرجویی بود و 
من به‌خودی خود جرأت آن 

کارها را نداشتم.

 الناز شاکردوست
 روی صحنه می‌رود 

الناز شاکردوست با بازی 
در نمایش »آواز عاشقانه 
دختر دیوانه« به کارگردانی 
آروند دشت‌آرای و مارین 
ون هولک روی صحنه تالار 
اصلی تئاترشهر می‌رود.  
نمایش »آواز عاشقانه دختر 
دیوانه« به نویسندگی طلا 
معتضدی، براساس رمان 
»ریش آبی« به نویسندگی 
آمیلی نوتوم و ترجمه ویدا 

سامعی است.

 هالیوود
 علیه بمباران غزه

شماری از بازیگران 
درجه‌یک هالیوودی در 
نامه‌ای به جو بایدن خواستار 
آتش‌بس اسرائیل و غزه 
شدند و گفتند شفقت باید 
غالب شود. به‌گزارش مهر به 
نقل از ورایتی، ۵۵ هنرمند 
برجسته از صنعت سرگرمی 
در نامه‌ای سرگشاده به جو 
بایدن خواستار برقراری 
آتش‌بس بین غزه و اسرائیل 

شدند.
کیت  فینیکس،  خواکین 
بلانشت، جان استوارت، 
کریستن استوارت، سوزان 
ساراندون، ماهرشالا علی، 
ریز احمد، رامی یوسف و 
ازجمله  چستین  جسیکا 
بازیگرانی هستند که این 
نامه را امضا کرده‌اند. در این 
نامه آمده است: ما از دولت 
شما و همه رهبران جهان 
می‌خواهیم که به جان همه 
در سرزمین مقدس احترام 
بگذارند و خواستار برقراری 
آتش‌بس بدون تأخیر و 
تسهیل آن و پایان بمباران 
غزه و آزادی امن گروگان‌ها 

باشند.
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جنایت هولناک سال، دستمایه فیلم تازه بهروز افخمی می‌شود‌ و 
ویدئوی پربازدید او که مقابل ویلای مهرجویی به سؤالات خبرنگاران 
پاسخ می‌دهد، جنجالی تازه را رقم زده و عده‌ای منتقد رفتار این 
کارگردان شده‌اند؛ منتقدانی که افخمی می‌گوید آنها در حال تبلیغ 

برای فیلم تازه‌اش هستند.
وقتی افخمی از مراسم تشییع و تدفین پیکر داریوش مهرجویی و 
وحیده محمدی‌فر، تصویربرداری کرد، زمزمه‌هایی مبنی بر اینکه او 
قصد ساخت مستندی درباره این موضوع را دارد، به راه افتاد. یک روز 
بعد اما همزمان با حضور مأموران و متهمان برای بازسازی صحنه جنایت 
در ویلای شخصی مهرجویی، افخمی هم آنجا حاضر بود و در حضور 
خبرنگاران توضیحاتی داد که خروجی‌اش تصمیم این کارگردان به 
ساخت فیلمی جنایی بود. بهروز افخمی که به همراه همسرش مرجان 

شیرمحمدی در شهرک محل حادثه قتل داریوش مهرجویی و وحیده 
محمدی‌فر حاضر شده بود، به خبرنگاران گفت: »ما آمده‌ایم اینجا فضا 
را ببینیم که اگر خواستیم در داستان توصیفی داشته باشیم، به واقعیت 
نزدیک باشد.« او گفت قصد دارد به سبک هیچکاک، درباره جنایت 
داستانی بنویسد و آن را بسازد. به‌گفته افخمی، این فیلم نه مستندی 
درباره به قتل رسیدن داریوش مهرجویی که اثری جنایی خواهد بود که 
دستمایه‌اش این اتفاق است. البته او احتمال ساخت مستند درباره این 

رخداد را هم رد نکرد.

سعید مروتیگزارش
روزنامه‌نگار

افخمی: اینها عوامل خودم هستند که برایم تبلیغ می‌کنند
بهروز افخمی در واکنش به انتقادهایی که از صحبت‌هایش مقابل ویلای مهرجویی به عمل 
آمده بود، در اظهارنظری جالب توجه گفت: »اینها همه عوامل خودم هستند. می‌گویم 
به من فحش بدهند تا مطرح شوم. بالاخره وقتی می‌خواهی کار جدید شروع کنی، باید 
تبلیغات کنی دیگر. اینها هم همه فن من هستند و با من تماس می‌گیرند و می‌گویند 
حتی اگر شده بخواهیم خودمان را نابود کنیم، دوست داریم اسم تو سر زبان‌ها بیفتد و 
روی بورس باشی!« او که با خبرگزاری خبر آنلاین مصاحبه می‌کرد در ادامه افزود: » اینها 
آدم‌های بیکاری هستند که وقتشان را در فضای مجازی می‌گذرانند و وقت اضافی دارند و 
چند‌صد نفر دیگر هم اینها را تکرار می‌کنند و فکر می‌کنند برای خودشان کسی هستند. 

اصلا اینها ارزش جواب‌دادن ندارند.«

مکث

‌تن هیچکاک را ‌
در قبر نلرزان!

بهروز افخمی در محل قتل داریوش 
مهرجویی و وحیده محمدی‌فر حضور 
يافت‌‌ برای نگارش یک داستان و احتمالا 
ساخت یک فیلم اما به دلیل مصاحبه‌اي 
كه با او صورت گرفت، او با انتقادات 

برخی از سینماگران مواجه شد.

پرویز پرستویی:
آقای افخمی همیشه به موقع 
می‌رسد و می‌خواهد کاری 
بسازد کارستان ولی متاسفانه 
هیچوقت هم موفق نمی‌شود؛ از میرزا 
کوچک خان ناصر تقوایی تا تختی 
علی حاتمی و حالا باز سرو کله اش 
شاد و خندان پیدا شده که قصه جنایی 
بنویسد؛ تازه خیلی هم در جریان ماجرا 
نیست و همه اخبار را خانمش به او داده! 
آقای افخمی لطفا به سبک هیچکاک 
قصه ننویس وتن هیچکاک را در قبر 

نلرزانید...
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نگاه اغلب نویسندگان ایرانی به مسئله 
فلسطین همواره به‌عنوان ستون اصلی 
محور مقاومت مطرح بوده و هست و بسیاری 
از نویسندگان معاصر کشورمان در قالب‌های 
ادبی داستان، سفرنامه و پژوهش به مسئله 
فلسطین پرداخته و آثار ماندگاری در این 
زمینه خلق کرده‌اند. گزیده‌ای از کتاب‌های 
مطرح درباره مسئله فلسطین به قلم 

نویسندگان ایرانی را با هم مرور می‌کنیم.

روایت‌‌هایی ماندگار از سرزمین‌های اشغالی
فلسطین‌اشغالی در آثار نویسندگان ایرانی، همواره به‌عنوان بخشی از ادبیات پایداری مطرح بوده است

علی‎الله سلیمیگزارش
روزنامه‌نگار

ژیژک: بدون حل مسئله فلسطین 
صلحی در خاورمیانه نخواهد بود 

روز سه‌شنبه ۱۷ اکتبر، در مراسم افتتاحیه نمایشگاه کتاب 
فرانکفورت، برخلاف سایر سخنرانان که اغلب بر کشتار مردم 
فلسطین چشم بستند و به حمایت از اسرائیل پرداختند، اسلاوی 
ژیژک، فیلسوف اسلونیایی که اغلب آثارش به فارسی ترجمه 
شده، به لغو اهدای جایزه به عدنیه شبلی و مسئله فلسطین 
پرداخت. ژیژک در ابتدای سخنانش گفت: »برای من دست 
نزنید. صبر کنید ببینید چه می‌خواهم بگویم، شاید بعد‌از آن 
دیگر کسی دست نزند. احساس می‌کنم اگر درباره پس‌زمینه 
این درگیری‌ها حرف بزنید، به سرعت به دفاع از حماس متهم 
می‌شوید. جامعه‌ای که چنین ممنوعیت‌هایی در آن وجود دارد، 
چه جور جامعه‌ای است؟« همچنین این فیلسوف اسلونیایی 
گفت: »وقتی شنیدم مراسم اهدای جایزه عدنیه شبلی به 
تعویق افتاده، شوکه شدم. این تصمیمی رسواگر است. اینجا ما با 
پارادوکس‌های فرهنگ طرد )cancel culture( مواجهیم. همه 
کاری که فرهنگ طرد انجام می‌دهد این است که کسانی را که با 

برداشت شما از خودی بودن و تنوع نمی‌خواند حذف می‌کند.«
ژیژک در ادامه گفت: »بدون حل مسئله فلسطین صلحی در 
خاورمیانه نخواهد بود. کسی باید از حقوق فلسطینیان دفاع 
کند و با یهودی‌ستیزی بجنگد.« این فیلسوف گفت که از آنچه 
به‌عنوان یکجانبه‌نگری به این مناقشه می‌بیند متأسف است و 
قسمتی از مجله آلمانی Der Spiegel را به یاد آورد که در آن 
گفته شده بود: »این یهودیان هستند که حق تصمیم‌گیری دارند 
که آیا کسی یهودستیز است یا نه. این بد نیست. آنها این حق 
را دارند که مشخص کنند از سوی چه‌کسی احساس تبعیض 

می‌کنند. اما آیا این اصل برای فلسطینیان نیز معتبر نیست؟«
امسال در هفتاد‌و‌پنجمین نمایشگاه کتاب فرانکفورت قرار بود 
به نویسنده رمان »جزئیات بی‌اهمیت«، عدنیه شبلی، نویسنده 
فلسطینی ساکن برلین، جایزه »لیبراتور« از طرف مؤسسه 
»لیت‌پرام« اهدا شود، اما با شروع درگیری‌ها میان حماس و 
اسرائیل، مسئولان نمایشگاه فرانکفورت اهدای این جایزه را 
به زمان دیگری موکول کردند. در واکنش به این اقدام، برخی 
ناشران از نمایشگاه کنار کشیدند و بیش از 
۶۰۰ نویسنده بین‌المللی با امضای نامه‌ای 
سرگشاده‌، لغو برنامه تجلیل از 
این نویسنده را تقبیح کردند 
و این اقدام مسئولان 
نمایشگاه را مخالف 

آزادی بیان دانستند.

دریچه اقتصاد نشر

نشست

بررسی »از کاشغر تا استانبول« 
نشست نقد و بررسی کتاب »از کاشغر تا استانبول« )مجموعه‌ 
تحقیق و تصحیح ۱۰ رساله از برجسته‌ترین آثار خواجگان 

نقشبندیه( برگزار می‌شود. 
به‌گزارش همشهری، نشست هفتگی شهر کتاب، سه‌شنبه، 
دوم آبان از ساعت ۱۶ به نقد و بررسی کتاب یادشده اختصاص 
دارد که با حضور مهدی محبتی و مریم حسینی، همراه با پیام 
تصویری نجدت توسون و داوود وفایی برگزار می‌شود.  کتاب 
»از کاشغر تا استانبول« مجموعه‌ تحقیق و تصحیح ۱۰رساله 
از برجسته‌ترین آثار خواجگان نقشبندیه است؛ رساله‌هایی 
از علی رامتینی، خواجه محمدپارسا، عبدالله امامی‌اصفهانی، 
عبدالرحمن جامی، سعدالدین کاشغری، احمد کاشانی، محمد 
بن حسین قزوینی و ندایی کاشغری. علاقه‌مندان برای حضور 
در این نشست می‌توانند به نشانی خیابان شهید بهشتی، خیابان 
شهید احمد قصیر )بخارست(، نبش کوچه‌ سوم، مرکز فرهنگی 

شهر کتاب مراجعه کنند.

کاغذ 70هزار تومان ارزان‌ شد
بهای کاغذ تحریر طی هفته جاری با کاهش 70هزار تومانی 
همراه بود و هر بند کاغذ تحریر 70گرمی به بهای یک میلیون و 

350هزار تومان خرید و فروش می‌شود. 
طی هفته‌های اخیر بازار ملزومات اولیه تولید کتاب با نوسان 
قیمت همراه بوده است؛ درحالی‌که بهای کاغذ در هفته‌های 
گذشته سیر صعودی داشته اما در هفته جاری، سیر نزولی 
را طی کرده است. در همین حال بهای سایر ملزومات مثل 
مرکب، الکل، چسب سرد و گرم و زینک با ثبات نسبی همراه 
بود و تغییر چندانی نداشت. برخی از کارشناسان بازار، کاهش 
قیمت 70تا 75هزار تومانی کاغذ تحریر پرُکاربرد حوزه نشر را 
به‌دلیل کمبود تقاضا و عرضه بالای این کالا می‌دانند و برخی 
دیگر دلیل شکسته شدن قیمت‌ها را یک ترفند از سوی تجار در 

بازار ارزیابی می‌کنند.  
به گزارش ایبنا، تا چهارشنبه)26مهرماه( هر بند کاغذ چینی 
70گرمی 70در 100به قیمت یک‌میلیون و 350هزار تومان و 
هربند کاغذ چینی 70گرمی 60در 90نیز به بهای یک میلیون و 

80هزار تومان در بازار خرید و فروش می‌شد.

کتابخانه‌ها، جامعه را توانمند می‌کنند
سیدباقر میرعبداللهی، معاون برنامه‌ریزی نهاد کتابخانه‌های عمومی: کتابخانه‌ها جامعه را توانمند می‌کنند، 
پاسدارها سرمایه اجتماعی‌اند و دلگرمی به‌بار می‌آورند. همچنین کتابخانه‌های عمومی ملزم به ارائه خدمات 

به مردم هستند؛ مردمی که دل در گرو دانستن دارند و به کتابخانه معنا می‌دهند.

هیچ خبرنگار ایرانی در لبنان مجروح یا شهید نشده
مجتبی امانی، سفیر ایران در بیروت: هیچ خبرنگار ایرانی در لبنان مجروح یا شهید نشده است.‌ البته خودروی یک 
گروه خبری صدا‌و‌سیمای جمهوری اسلامی ایران در منطقه مرزی مورد اصابت گلوله صهیونیست‌ها قرار‌گرفته که 
هیچ‌یک از گروه خبری مذکور آسیب ندیده‌اند و با تلاش ارتش لبنان به سلامت از منطقه درگیری خارج شده‌اند.

صور
 » ر صو « ن ما ر
نوشته حسینعلی 
جمشیدی درباره 
یک  حضور 
پیرمرد فلسطینی 
در راهپیمایی 
اربعین و در واقع 

پیوند میان قدس و کربلاست. همچنین این 
رمان تحلیلی از اوضاع جهان اسلام با توجه 

به گذشته ناآرام فلسطین است. 
در این رمان به مسئله اشتراک ادیان و 
تقریب مذاهب اشاره شده، مخصوصاً تأکید 
شده که امام‌حسین)ع( مختص شیعیان 
نیست و پیروان دیگر ادیان نیز ایشان را 
الگوی خویش می‌دانند. رمان »صور« در 
پانزدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل‌احمد 
در بخش رمان و داستان بلند، شایسته 
تقدیر شناخته شد. همچنین در بخش 
جایزه جهانی فلسطین مقام دوم را کسب 
کرده است. نویسنده در این کتاب در تلاش 
است تا گذشته‌ فلسطین را هم به تصویر 

بکشد و در این زمینه موفق بوده است.

سفر به ولایت عزرائیل
کتاب»سفر به ولایت عزرائیل« نوشته 
جلال آل‌احمد، اثری سفرنامه‌ای درخصوص 
برداشت‌های این نویسنده از سرزمین‌های 
اشغالی است. آل‌احمد در میان سفرهای 
بی‌شمارش به سرزمین‌های گوناگون، در 
سال۱۳۴۱، سفری 14 روزه، از پانزدهم بهمن 
تا بیست‌و‌هشتم بهمن به فلسطین اشغالی 
داشت. آل‌احمد در این مدت سفرنامه‌ای 

در 5 فصل و چند ضمیمه نگاشت. این کتاب با توجه به زمان نگارش آن، 
شناخت دقیقی از آن دوران به مخاطب ارائه می‌دهد.

رسته سنگ‌اندازان
مجموعه داستان»رسته سنگ‌اندازان« 
نوشته علی‌اکبر والایی، روایت زندگی 
پرفراز‌و‌نشیب نوجوانان فلسطینی در مبارزه 
با اشغالگران صهیونیست است. نوجوانانی که 
دوشادوش بزرگ‌ترها، مسیر پرفراز و نشیب 
انتفاضه را شکل می‌دادند. سالیان سال بود 
که مردم فلسطین با دست‌های خالی در مقابل 
اشغالگران ایستادگی می‌کردند و تنها سلاح 

دفاعی‌شان سنگ بود. استفاده از سنگ و پرتاب آن به‌سوی اشغالگران، 
تنها یکی از اشکال ساده مبارزه بود.

سفرنامه الی...
کتاب»سفرنامه الی...« اثری به قلم فائضه 
غفارحدادی است که براساس مشاهدات او از 
سفر به غزه نوشته شده است. غفارحدادی از 
داستان‌نویسان فعال در سال‌های اخیر است 
که در کنار آثار داستانی، به سفرنامه‌نویسی 
هم می‌پردازد. در کتاب اخیر او، آشنایی با 
یک خانواده اهل غزه توسط یکی از دوستان 
سبب می‌شود که او در یک سفر 6 روزه راهی 

لبنان شود. پدر و همان دوستی که باعث آشنایی او با خانواده ابویاسر 
شده بودند، همراهان او در این سفر هستند. 

ریاح
رمان »ریاح« نوشته جلال توکلی، درباره 
چگونگی نفوذ یهودیان در فلسطین‌ با استناد 
به دست‌نوشته‌های یک رزمنده مسلمان 
فلسطینی است. داستان، درباره پسری به‌نام 
اسماعیل است که با خانواده‌اش ‌در مزرعه‌ای 
در فلسطین زندگی می‌کنند. او در قالب 
خاطراتش ‌مواردی چون چگونگی نفوذ عوامل 
بیگانه و یهودی‌ها به‌عنوان کارگر در مزارع 

فلسطینی‌ها، سرگذشت پسری به‌نام ریاح که والدینش را از دست داده 
است، آغاز ادعای مالکیت یهودیان بر فلسطین و.. را بیان کرده است.

حقیقت سمیر
کتاب»حقیقت سمیر« نوشته یعقوب توکلی 
است. نویسنده این کتاب تلاش کرده حوادث 
جدی سیاسی و نظامی فلسطین و لبنان و 
تحولات آن را علاوه بر مسائل خاص خود 
سمیرقنطار )قدیمی‌ترین اسیر لبنانی دربند 
رژیم صهیونیستی( مورد توجه قرار دهد 
به‌طوری‌که این مجموعه حاصل بیش از 
‌۵۰جلسه مصاحبه نویسنده با سمیرقنطار 

است. توکلی نویسنده این کتاب سمیر قنطار را تجلّی بخشی از مرارت 
و رنجی می‌داند که مردم فلسطین طی این همه سال متحمل شدند.

شهادت طلبان
مجموعه ‌2جلدی »شهادت‌طلبان« نوشته 
حمید داودآبادی نگاهی همه‌جانبه به 
تاریخچه عملیات شهادت طلبانه مختلفی 
دارد که طی سال‌های مختلف در کشورهایی 
مانند لبنان و فلسطین، اجرا شده است؛ 
کشورهایی که همواره با جنگ داخلی 
درگیر بوده‌اند. علاه‌بر‌این، این مجموعه به 
زندگی شهدایی می‌پردازد که در راه آزادی 

و آزادگی، جان خود را فدا کردند و نامشان را در تاریخ کشورشان 
ماندگار کردند. 
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عکاسی با هوش مصنوعی
 ویرایش‌ دیجیتال عکس‌هایی که با گوشی 
هوشمند گرفته شده است وارد عرصه جدیدی 

می‌شود. اکنون، نسل جدیدی از ابزارهای 
گوشی‌های هوشمند که از هوش مصنوعی پشتیبانی 
می‌کنند، معنای دیگری به عکاسی از واقعیت می‌دهد.

به‌گزارش بی‌بی‌سی، جدیدترین گوشی‌های هوشمند 
گوگل که هفته گذشته عرضه شدند، پیکسل8 و پیکسل 8 پرو، 
یک گام فراتر از گوشی‌های هوشمند سایر غول‌های فناوری رفته 
است. در این گوشی‌ها از هوش مصنوعی برای کمک به تغییر افراد 
در عکس‌ها استفاده می‌شود. مثلا ممکن است یک نفر در یک 
عکس گروهی نگاهش به سمت دوربین نباشد یا لبخند نزده باشد. 
برای این مشکل، گوشی‌های گوگل ویژگی اضافه کرده است و با 
گشتن در گالری عکس گوشی، با استفاده از یادگیری ماشینی، 
لبخندی را از عکس دیگری برداشته و به این عکس اضافه می‌کند. 
گوگل نام این ویژگی را Best Take گذاشته است. این دو گوشی 
جدید همچنین به کاربران اجازه می‌دهند عناصر ناخواسته 
را در یک عکس ازجمله افراد تا ساختمان، حذف و یا جابه‌جا 
 کنند و اندازه‌شان را تغییر دهند و فضای باقیمانده را با چیزی 
که Magic Editor نامیده می‌شود، پر کنند. این ویژگی نیز از 
فناوری یادگیری عمیق استفاده می‌کند. در واقع یک الگوریتم 
هوش مصنوعی است که با تجزیه و تحلیل پیکسل‌های اطراف، 
با استفاده از دانشی که از میلیون‌ها عکس دیگر به‌دست آورده 

است، مشخص می‌کند که چه بافت‌هایی باید جای خالی را پر 
کنند. لزومی ندارد که عکس‌ها با این دو گوشی گرفته شده باشد. 
 Magic Editor با استفاده از پیکسل 8 پرو می‌توانید به‌اصطلاح
یا Best Take را روی هر عکسی در گوگل فوتوز خود اعمال 
کنید. آیزاک رینولدز، سرپرست تیم توسعه سیستم‌های دوربین 
گوشی‌های هوشمند این شرکت گفت که این شرکت توجه 
اخلاقی به فناوری مصرف‌کننده خود را جدی می‌گیرد. او تأکید 

کرد که ویژگی‌هایی مانند Best Take چیزی را جعل نمی‌کند.

کوتاه‌تر  از گزارش

ایجاد کنسرسیوم بین پارک‌های علم و فناوری و شرکت‌ها
سجاد محمدعلی‌نژاد، معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری: اگر قرار باشد سازمانی متولی 
حل مسائل کشور باشد، قطعاً آن مجموعه پارک‌های علم و فناوری کشور است. باید با ایجاد کنسرسیوم 

مابین پارک‌های علم و فناوری و شرکت‌ها، صنایع جدیدی خلق کنیم.

صادرات 69 میلیون دلاری محصولات نانویی
عماد احمدوند، دبیر ستاد فناوری نانو: پایان سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۴۲۸ محصول نانو به وسیله ۳۵۰ شرکت فعال 
در این حوزه تجاری شده و از واحد ارزیابی و نظارت ستاد فناوری نانو، گواهی نانو مقیاس دریافت کرده‌اند. 

بیش از ۶درصد از این بازار یعنی معادل ۶۹ میلیون دلار را صادرات این محصولات تشکیل می‌دهد.

عدد خبر

خبر

بارقه‌ای قدرتمند از انرژی از اعماق جهان به 
زمین برخورد کرده است. انفجار رادیویی 
سریع مذکور ۸میلیارد سال سفر کرده 
تا به زمین برسد و در نوع خود یکی از 
دوردست‌ترین نوع این امواج است. علاوه 
برآن انفجار مذکور بسیار قدرتمند و پر انرژی 
است. انرژی ای که این انفجار در کمتر از 
 یک ثانیه آزاد کرد معادل ۳۰سال انرژی

 آزاد شده از خورشید بود.

 8
میلیون  سال

نوع جدیدی از پارچه مخصوص لباس 
فضانوردی در‌ماه ابداع و طراحی شده 
که می‌تواند برحسب نیاز گردوغبار‌ماه را 
دفع کند. نمونه اولیه پارچه انعطاف‌پذیر 
و ارتجاعی‌ماه در »دانشگاه پاسیفیک 
هاوایی« درحال توسعه است و اکنون 
بودجه ای۵۰هزار دلاری از ناسا دریافت 
کرده است. پارچه مذکور از نیروهای 

الکترواستاتیکی استفاده می‌کند.

50
هزار دلار

 رونمایی از روبات‌های 
جدید آمازون

 )Sequoia( »شرکت آمازون از روبات جدیدی با نام »سکویا
رونمایی کرده است که زمان پردازش سفارش از طریق مراکز 
پردازش کالا را تا ۲۵درصد کاهش می‌دهد. این شرکت 
همچنین اعلام کرد که این روبات باعث می‌شود تا روند 
شناسایی و ذخیره‌سازی محصولات ۷۵درصد سریع‌تر انجام 
بگیرد. روبات سکویا باعث بهبود وضعیت ایمنی و سلامت 
کارگران آمازون می‌شود، چراکه قادر است محصولات 

فراوانی را در ارتفاع‌های متفاوت 
جابه‌جا کند.

آمازون درحال حاضر بیش از 
۷۵۰هزار روبات را در انبارهای خود 
به‌کار گرفته است و این روبات جدید 
می‌تواند سرعت خدمات‌رسانی را 

بیشتر و کیفیت کار را بالاتر ببرد.

نخستین رویداد میپ‌کام فرانسه بعد از 
فروکش کردن کرونا، درحالی برگزار شد که 
10شرکت دانش‌بنیان، خلاق و نوآور ایرانی 
در آن حاضر شدند. اگرچه این رویداد به‌طور 
سالانه برگزار می‌شود، اما کرونا مدتی آن را 
متوقف کرده بود. حالا شرکت‌های ایرانی 
با دست پر و در قالب پاویون ایران در این 
رویداد که در شهر کن برگزار شد، به‌طور 
فعال حاضر شدند. میپ‌کام بزرگ‌ترین 
رویداد انیمیشن و فیلم دنیا در حوزه محتوا 
و پلتفرم است که امسال 110کشور با 12هزار 
نماینده در آن شرکت کردند. استقبال 
چشمگیر از شرکت‌های ایرانی در این 
رویداد بین‌المللی در آینده نزدیک منتج به 
انعقاد چند قرارداد همکاری با شرکت‌های 

خارجی خواهد شد.

حضور پررنگ ایرانی‌ها
 رویداد میپ‌کام که میزبان شرکت‌های 
دانش بنیان، خلاق و نوآور ایرانی است، محلی 
برای عرضه توانمندی‌ها و تولیدات رسانه‌ای 

است. درواقع، با نمایش توانمندی‌های 10شرکت 
ایرانی این امکان به‌وجود آمد تا آنها بتوانند 
به‌طور بالقوه ظرفیت انعقاد قرارداد با شرکت‌های 
خارجی را داشته باشند و از امکانات آنها بهره‌مند 
شوند. همچنین در این رویداد شرکت‌های ایرانی 
می‌توانند خدمات صادراتی حوزه تولید محتوای 
کشورمان را عرضه کنند و یک تعامل شکل 
بگیرد. رویداد 2023میپ‌کام، از آنجا که پس از 
چند سال برگزار شد، توانست توجه‌ها را به‌خود 
جلب کند و فرصتی ارزشمند برای شرکت‌های 
ایرانی ایجاد کند. در کنار ایران، چین، کره‌جنوبی 

و ترکیه هم حضور پررنگی در این دوره داشتند‌.

اهمیت اعتماد و مسئولیت در هوش مصنوعی
انشول کاپور، رئیس راه‌حل‌های رسانه‌ای 

در Google Cloud، به نمایندگان 
میپ‌کام می‌گوید: »شرکت‌های خلاقی 
که از فناوری‌های یادگیری ماشین و هوش 
مصنوعی استفاده می‌کنند، باید اطمینان 
حاصل کنند که سرویس‌هایی که توسعه 
می‌دهند، ایمن و مسئولانه ارائه می‌شوند و 
مبتنی بر واقعیت هستند.« او افزود: »شرکت‌ها 
باید از مسئولیت‌های خود برای ارائه اطلاعات 
دقیق و قابل اعتماد به شرکا و مخاطبان خود 
آگاه باشند. اگر به سرعت شتاب فناوری 
 در 6 تا ‌9ماه گذشته نگاه کنید، آنها فقط 
پیشرفت داشته‌اند، درحالی‌که من فکر می‌کنم 
عنصر اعتماد و عنصر مسئولیت به همان اندازه 

مهم است.«
کاپور می‌گوید: »آنچه همه ما در شرکت‌ها‌یمان 

باید به آن توجه کنیم این است که اگر هوش 
مصنوعی جلوه‌هایی برای ویدئو ایجاد می‌کند، 

پس چگونه می‌توان به آن اعتماد کرد؟«

امنیت کاربران
در رسانه‌ای  راه‌حل‌های   رئیس 
 Google Cloud درباره اعتماد کاربران 
به فعالان حوزه تولید محتوای رسانه‌ای 
می‌گوید: »زمانی که با منابع و شرکای 
قابل اعتماد که همان شرکت‌های رسانه‌ای 
هستند تعامل می‌کنید، مصرف‌کنندگان هم 
به آنها اعتماد می‌کنند. بنابراین آنچه شما در 
اختیار کاربران قرار می‌دهید باید مبتنی بر 

واقعیت باشد.« 
کاپور همچنین به اهمیت امنیت داده‌ها اشاره 
کرد و ادامه داد: »شرکت‌ها باید مواظب باشند 
تا دیتای آنها و دیتای کاربران لو نرود. درست 
است که اکنون تمرکز خاصی روی هوش 
مصنوعی وجود دارد و این نوآوری همه را 
شگفت‌زده کرده، اما ابعاد دیگر مانند امنیت و 
مسئولیت هم به همان اندازه مهم است و باید بر 

آن تمرکز جدی کرد.«
  متن کامل این مطلب را 
در همشهری آنلاین بخوانید.

 میپ‌کام 2023 باحضور 
‌‌دانش‌بنیان‌های ایران
شرکت‌های دانش بنیان، خلاق و نوآور ایرانی در بزرگ‌ترین 
رویداد محتوای رسانه‌ای دنیا توانمندی‌های خود را عرضه کردند

عمادالدین قاسمی‌پناهگزارش
روزنامه‌نگار

رویدادی برای محتوای رسانه‌ای
» میپ‌کام« میزبان تولیدکنندگان، توزیع‌کنندگان، شبکه‌های تلویزیونی، شبکه‌های 
پخش خانگی، سرمایه‌گذاران و ناشران دنیای رسانه است. در سال‌های گذشته حدود 
100کشور در این رویداد شرکت می‌کردند، اما امسال به تعداد آنها اضافه شده و این عدد 
به 110 رسیده است. این موضوع نشان از اهمیت حضور در حوزه فناوری‌های رسانه‌ای 
ازجمله استریم است. در میپ‌کام، شرکت‌های مختلف تلاش می‌کنند برای تولید 
محصولات خود سرمایه‌گذار جذب کنند. درعین حال شبکه‌سازی، مذاکرات تجاری و 
دریافت پروژه‌های بزرگ از فعالیت‌های دیگر شرکت‌های حاضر در میپ‌کام فرانسه بود.

مکث
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کمتر زیستگاهی در دنیا را می‌توان یافت 
که درگیر چالش‌های محیط‌زیستی مانند 
پسماند، آلودگی آب، هوا و خاک، گرمایش 
جهانی و تغییر اقلیم، کمبود منابع طبیعی، از 
بین رفتن گونه‌های حیات‌وحش و... نباشد. 
عامل ایجاد این چالش‌ها انسان و حل آنها 
به‌دست او امکان‌پذیر است. کشورهای 
دنیا در قالب نشست‌های بین‌المللی به 
دنبال یافتن راه‌حل‌های جهانی و منطقه‌ای 
برای مقابله با این بحران‌ها هستند؛ چراکه 
برای محیط‌زیست و چالش‌هایش، مرزهای 
سیاسی معنایی ندارد. علی سلاجقه، رئیس 
سازمان حفاظت محیط‌زیست در نشست 
وزرای محیط‌زیست جهان اسلام شرکت 
و پیشنهادهای جمهوری اسلامی ایران را 
برای بهبود شرایط زیست‌محیطی منطقه 

ارائه کرد.

پیام محیط‌زیستی ایران به جهان اسلام
ایران پیشنهاد تاسیس صندوق محیط‌زیستی جهان اسلام را در اجلاس وزرای محیط‌زیست کشورهای اسلامی مطرح کرد

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه‌نگار

تأمین روشنایی جاده مرگ برای حفاظت از یوزها
حسن اکبری، معاون محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست: براساس گفت‌وگوهای انجام شده 
مقرر شده است روشنایی ۱۰کیلومتر اولیه جاده عباس‌آباد در استان سمنان برای حفاظت از جان یوزها تامین 

شود. جاده عباس‌آباد در استان سمنان مرگبارترین جاده کشور برای یوزهاست.

حریره در فهرست آیسسکو ثبت می‌شود
فضل‌الله زرین‌جویی، رئیس میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی سازمان منطقه آزاد کیش: برای تهیه پرونده ثبت جهانی 
شهر حریره به‌عنوان یکی از سکونتگاه‌های تاریخی شمال خلیج‌فارس در فهرست آیسسکو تلاش می‌کنیم. ثبت 
این شهر تاریخی در فهرست میراث‌جهانی یونسکو، جایگاه گردشگری کیش را در سطح بین‌المللی ارتقا می‌دهد.

سفر به مصر تعلیق شد
توافق گردشگری میان انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
ایران و دولت مصر که قرار بود در نیمه مهرماه با برگزاری 
نخستین تور گردشگری از ایران به مصر و بالعکس اجرایی شود، 
نیامده تعلیق شد. اما دلیل این تعلیق چه بود؟ 2روز قبل هیأت 
مصری وارد ایران شد و از بخش خصوصی ایران درخواست کرد 
برگزاری تورهای ایران به مقصد مصر و توافق گردشگری با ایران 
تا اطلاع ثانوی تعلیق شود و بعد هم با یک پرواز به مصر بازگشت.

 دلیل مصری‌ها برای تعلیق موقت تورهای گردشگری ایران و 
مصر به شرایط جنگی خاورمیانه و به‌طور مستقیم جنگ غزه 
مربوط است. آنطور که حرمت‌الله رفیعی، رئیس انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی ایران به سایت صدای میراث گفته 
است، نگرانی از امنیت گردشگران و همچنین نگرانی از هدف 
قرار دادن هواپیمای گردشگران با موشک‌های سرگردان ناشی 
از جنگ غزه در آسمان خاورمیانه دلیل اصلی این درخواست بود.

طرف مصری به ایران قول داده است که پس از پایان جنگ 
غزه و برقراری آرامش در خاورمیانه تورهای گردشگری ایران 
و مصر اجرایی شود. این اتفاق در حالی رخ داده است که مصر 
یکی از بازیگران در فرونشاندن آتش خاورمیانه است و به‌دلیل 
همسایگی با غزه نمی‌تواند تا پس از پایان جنگ و عادی شدن 

شرایط میزبان گردشگران ایرانی باشد.
ایران آماده برقراری پرواز و تورهای گردشگری به مصر بود 
و به‌گفته حرمت‌الله رفیعی کار هماهنگی هتل‌ها در قاهره، 
اسکندریه و شرم‌الشیخ به اتمام رسیده بود و همه‌‌چیز مهیای 
سفر ایرانی‌ها به مصر بود که جنگ غزه آغاز شد و خاورمیانه را 
با یک تنش بزرگ مواجه کرد. دولت مصر نیز به‌دلیل مسئول 
بودن در قبال حفظ امنیت و جان گردشگران ایرانی درخواست 
خود برای تعویق تورهای ایران به مصر را در قالب سفر بخش 
خصوصی آن کشور به ایران به بخش خصوصی گردشگری 
ایران منتقل کرده است و بدین‌ترتیب باوجود آنکه ایران مهیای 
اعزام گردشگران به مصر بود، تورهای مصر تا اطلاع ثانوی 
تعلیق می‌شود. همین دیروز البته برخی کشورهای غربی با 
صدور هشدار سفر به اردن، مصر، لبنان و سوریه از اتباع خود 
خواسته‌اند که سفر به این مقاصد را تا پس از پایان یافتن جنگ 
غزه و آرام‌شدن اوضاع متشنج خاورمیانه متوقف کنند. مصر یکی 
از مقاصد مهم گردشگری جهان است که با آغاز جنگ در غزه 
گردشگران خارجی خود را به‌طور کامل از دست داده است. البته 
حرمت‌الله رفیعی به صدای میراث گفته است که گردشگری 
ایران نیز از آتش جنگ غزه در امان نمانده است و تورهای ورودی 

به ایران سفرهای خود به کشورمان را کنسل کرده‌اند. 

عدد خبر

خبر

در بیارجمند دستگیر شدند و 2ساح 
شکاری از آنان کشف و ضبط شد. 
مأموران انتظامی بخش بیارجمند 
شاهرود به همراه اکیپی از یگان تکاوری 
و محیط‌زیست شکارچیان غیرمجاز را 
شناسایی کردند. یکی از شکارچیان قصد 
درگیری با مأموران را داشت که با واکنش 
پلیس، زمینگیر شد. افراد دستگیر شده 
به مراجع قضایی ارجاع داده شدند تا به 

پرونده آنها رسیدگی شود.

6
شکارچی   

در استان قزوین در برنامه هفتم توسعه 
حائز شرایط گردشگری شناخته شدند تا 
پس از بررسی و تأیید در کارگروه گردشگری 
به‌عنوان مقصد گردشگری انتخاب شوند. 
روستاهای گردشگری از لحاظ مکان‌های 
مذهبی، تاریخی، طبیعی و قرار گرفتن در 
مسیر گردشگری و اقامتگاه‌های بومگردی 

موردتوجه قرار گرفته‌اند.
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تالاب »گندمان« جهانی می‌شود
معاون محیط‌زیست طبیعی و دریایی سازمان حفاظت 
محیط‌زیست در بازدید از تالاب گندمان گفت: تالاب گندمان 
به‌دلیل تنوع زیستی و وجود گونه‌های باارزش جهانی یکی از 
تالاب‌های بااهمیت استان چهارمحال و بختیاری است و با توجه 
به این موضوع، سازمان حفاظت محیط‌زیست و شهرداری شهر 
گندمان در حال پیگیری هستند تا این تالاب و شهر گندمان را 
در فهرست تالاب‌های بااهمیت جهانی و شهر تالابی ثبت کنند. 
به گزارش سازمان محیط زیست، مجتبی ذوالجودی افزود: 
۲۲۶تالاب جزو تالاب‌های مهم کشور و تحت حفاظت هستند 
و برنامه‌های مدیریت و حفاظت آنها در سطح حوزه آبخیز با 

همکاری استانداری‌ها و دستگاه‌هاپیگیری ‌می‌شود. 
تالاب گندمان ۱۰۷۰هکتار مساحت دارد و در نزدیکی شهر 
گندمان از توابع بروجن واقع شده است. این تالاب در لیست 
۱۰تالاب برتر پرنده‌نگری ایران قرار دارد و پوشش گیاهی آن‌ را 

گونه‌های حاشیه‌ای و نم‌پسند تشکیل می‌دهند.

می‌خواهیم تجربه‌های خود را به اشتراک بگذاریم
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: امروزه جهان 
سعی دارد تا به مدد آموزش، تفکر صرفاً توسعه‌گرای حاکم بر جامعه 
صنعتی را به سمت تفکر پایداری سوق دهد. آگاهی‌رسانی محیط‌زیستی، 
تنها راه تغییر نگرش و ایجاد ارزش‌های پایدار همچون عدالت، برابری، 
قناعت، احترام به طبیعت و حقوق انسان‌ها و سایر موجودات زنده است 
که خوشبختانه در آموزه‌های دینی و فرهنگی جهان اسلام از دیرباز وجود 
داشته و کاملًا مطابق با اصول توسعه پایدار است. باتوجه ‌به جهانشمول 
بودن موضوع محیط‌زیست، همکاری و مشارکت جمعی در مقیاس 
منطقه‌ای و بین‌المللی شایسته توجه و پیگیری جدی است. حضور ما در 
اینجا فرصت بسیار ارزشمندی را برای تبادل‌نظر دراین‌خصوص و همچنین 
به اشتراک گذاشتن تجربیات‌مان جهت برداشتن گام‌های مناسب برای رفع 

این نگرانی‌های مشترک در اختیار می‌گذارد.

پیشنهادهای ایران به متخصصان جهان‌اسلام 
تشکیل صندوق مشترک با برنامه محیط‌زیست سازمان ملل و آیسسکو به‌منظور 

توانمندسازی جوامع محلی
 توسعه رشته‌های دانشگاهی در جهان اسلام و اعطای بورسیه تحصیلی

 تربیت کارشناسان متخصص در حوزه توسعه پایدار
 همکاری آیسسکو با سازمان جهانی کار )ILO( جهت ارائه آموزش مهارت‌های لازم برای 

مشاغل سبز
 تقویت ظرفیت‌های منطقه‌ای برای دسترسی به دانش و فناوری‌های نوین در حفاظت از

تنوع زیستی و مقابله با تغییرات اقلیمی
 تبادل تجربیات در زمینه اشتغال سبز به‌ویژه در بهبود کسب‌وکار هوشمند زنان

 تبادل تجربیات در زمینه روش‌های ارزیابی خطرات و برآورد خسارات زیست‌محیطی ناشی 
از حوادث زیست‌محیطی طبیعی و انسان‌ساخت

 استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان در جهان اسلام



باشگاه وکلا 

چطور از پزشکان خاطی 
شکایت کنیم؟
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 بسیاری از  معماهای پلیسی
 با کنجکاوی و همکاری مردم  با پلیس
به نتیجه می‌رسد



  همکاری با پلیس؛ بازی برد- برد� 
همکاری شهروندان، پلیس را قادر می‌کند با کمترین 
هزینه و دشواری در پیشگیری از جرم با موفقیت‌های 
چشمگیری روبه‌رو شود و اگر پلیس از ظرفیت همه 
شهروندان برخوردار باشد تا اندازه چشمگیری در 
ماموریت مهم تامین نظم و امنیت، مؤثر ظاهر شده و 
موفق عمل خواهد کرد. در حقیقت همکاری شهروندان 

با پلیس یک بازی برد- برد است.

  شهروندان و پیشگیری از وقوع جرم�
پلیس و هر یک از آحاد مردم دارای نقش‌ها و 
اهداف متفاوتی هستند اما اگر بتوانیم در ایفای 
نقش‌ها و دستیابی به اهداف حوزه پیشگیری از 
جرم همکاری داشته باشیم، به اهداف نهایی و 
آرمان‌های خود تا اندازه قابل توجهی دست پیدا 
کرده‌ایم؛ چراکه این مشارکت درصد موفقیت را 

بسیار بالا می‌برد.

یکی از مشهورترین پرونده‌های جنایی سال‌های اخیر که با کارآگاه‌بازی یک 
شهروند به نتیجه رسیده است مربوط به کشف یک جسد مومیایی شده است که 
با کنجکاوی زنی درباره همسایه‌شان اسرار آن برملا شد. چندی قبل زنی با پلیس 
تماس گرفت و گفت که مرد همسایه‌اش در حال جا به جایی یک جسد است. بعد 
از این تماس بود که مأموران کلانتری ۱۴۰ باغ‌فیض راهی محل حادثه شدند. آنجا 
خانه‌ای ویلایی بود که تبدیل به یک کارگاه مبل‌سازی‌ شده بود. زنی که با مأموران 
تماس گرفته بود وقتی آنها را دید چند عکس نشان‌شان داد که مرد همسایه را 
در حال جابه جایی جنازه نشان می‌داد. او گفت:‌ در حال صحبت با گوشی‌ام بودم 
که از پشت پنجره چشم‌ام به مرد همسایه افتاد. چیزی که شبیه به جسد بود را 
لای نایلون و پارچه پیچیده و به‌صورت مومیایی در آورده و کشان‌کشان به سمت 
زیرزمین می‌رفت. اول شوکه شدم اما بعد از این صحنه عکس گرفتم و ماجرا را 

به پلیس110خبر دادم.
عکس‌هایی که این زن به مأموران نشان داد جای تردیدی در وقوع یک جنایت 
باقی نگذاشته بود. به همین دلیل به دستور بازپرس جنایی مرد همسایه را که از 
اتباع پاکستان بود دستگیر کردند و در بازرسی زیرزمین، جسد مردی را کشف 

کردند که در پارچه قرار داده شده بود.
در این شرایط بود که مرد جنایتکار به قتلی که مرتکب شده بود اعتراف کرد. او 
گفت:‌ در درگیری با مرد ایرانی که همکار و دوستم بود او را با ضربه‌ای که به سرش 
زدم به قتل رساندم و در ادامه جسد را در پارچه و نایلون پیچیدم و قصد داشتم آن 

را در زیرزمین دفن کنم اما پیش از آن نقشه‌ام لو رفت.
این مرد درباره انگیزه‌اش از ارتکاب این جنایت نیز گفت:‌ من و مقتول ۲ سالی بود 
که در آن خانه ویلایی با هم کار می‌کردیم. خانه متعلق به پدرزن و برادرزن مقتول 

بود. من با برادرزن مقتول دوست بودم و او۲ سال قبل پیشنهاد داد تا به آنجا بروم 
و کار کنم. کارمان این بود که مبل می‌خریدیم و می‌فروختیم. گاهی هم مبل 
دست‌دوم می‌خریدیم و پس از تعمیر آن را می‌فروختیم. روز حادثه مبل‌هایی که 
من خریده بودم داخل حیاط بود. به مقتول گفتم اگر می‌شود مبل‌هایش که داخل 
سالن چیده بود را به اتاق یا گوشه سالن ببرد تا جا باز شود و من هم بتوانم مبل‌هایم 
را داخل سالن بگذارم. به مقتول گفتم باران می‌بارد و چوب مبل‌ها خراب می‌شود. 
اما او اهمیتی به حرفم نداد و گفت هوا آفتابی است و بعید است باران ببارد. به او 
گفتم آب و هوا را دیده‌ام و هوا هم ابری است. بر سر همین مسئله جزئی، ‌اختلاف 
و درگیری میان ما شکل گرفت و با قتل همکارم پایان یافت. در ادامه دور جسد 
پارچه‌های مبل و نایلون پیچیدم و بعد آن را با طناب بستم. انگار که مومیایی 

کرده باشم. می‌خواستم آن را به زیرزمین ببرم و دفن کنم که پلیس باخبر شد.

بسیاری از معماهای پلیسی 
با کنجکاوی و همکاری مردم 

با پلیس به نتیجه می‌رسد

محمد جعفری، روزنامه‌نگار: »از پشت پنجره دیدم که مرد همسایه در حال جابه‌جا‌کردن شیء مشکوکی است. من هم به 

پلیس خبر دادم و معلوم شد که آن شیء یک جنازه بود.« این را خانمی می‌گوید که با گرفتن چند عکس مانع از پنهان‌کاری 

یک قاتل شد. اسرار بسیاری از جرائم معمولا با مشارکت مردمی و کمک به پلیس برملا می‌شود. شهروندان مسئولیت‌پذیر 

و در عین حال حساس به وقایع در قامت یک کارآگاه ظاهر می‌شوند و پس از آنکه به ماجرایی که در نزدیکی‌شان می‌گذرد 

مشکوک می‌شوند آن را به پلیس گزارش می‌کنند. در این گزارش به بررسی شمار 

زیادی از پرونده‌هایی که با کارآگاه‌بازی شهروندان به 

نتیجه رسیده می‌پردازیم.

کارآگاه‌بازی
کارآگاه‌بازی

عکاسی از قاتل



• دوره جدید • 30 مهر 1402 • شماره‌  10

یکی دیگر از پرونده‌هایی که با کنجکاوی و 
مسئولیت‌پذیری یکی از شهروندان به نتیجه رسید 
مربوط به لو‌رفتن فعالیت باند سارقان مخوف پایتخت 
بود. از مدتی قبل گزارش سرقت‌های سریالی به 
پلیس پایتخت اعلام شد که نشان می‌داد اعضای یک 
گروه با پوشاندن صورت‌های خود و با تخریب قفل در 
خانه‌ها، وارد آنجا شده و دست به سرقت دلار، پول و 
طلا می‌زنند. تحقیقات پلیس در این‌باره ادامه داشت 
تا اینکه دختر جوانی با پلیس تماس گرفت و گفت: 
»خودروی پرایدی با شماره پلاک... در خیابان... 
پارک است و سرنشینان آن ظاهرا دزد هستند و بر 
سر تقسیم اموال مسروقه با یکدیگر درگیر شده‌اند.« 
او ادامه داد: »در حال عبور از خیابان بودم که متوجه 
شدم سرنشینان خودروی پرایدی با هم در حال 
بحث و جدل هستند. یکی از آنها با فریاد می‌گفت 
که می‌خواهد هر چه می‌دزدد مال خودش باشد و 

دیگر حاضر نیست از 
سهمش پولی به افراد 
نیازمند بدهد. دیگری 
اما می‌گفت که باید 
بخشی از پول‌های 
دزدی را به افراد 
نیازمند بدهند و از 
اول قرارشان همین 

بوده است.«
دختر جوان در 

ادامه گفت: »از حرف‌هایشان متوجه شدم که آنها 
سارق هستند و خانه‌های مردم را خالی می‌کنند. به 
بهانه اینکه منتظر کسی هستم به ماشین آنها نزدیک 
شدم و همانجا ایستادم تا بیشتر به حرف‌هایشان 
گوش کنم. وقتی مطمئن شدم که همه آنها سارق 
هستند شماره پلاک ماشین‌شان را یادداشت کردم 

و بعد از آنجا دور شدم تا به 
پلیس زنگ بزنم.«

تماس این دختر شجاع با 
پلیس موجب شد تیمی از 
مأموران، راهی محل شوند و 
سرنشینان پراید را دستگیر 
کنند. در همان تحقیقات 
اولیه معلوم شد این افراد همان 
‌دزدان تحت تعقیبی هستند که 
پلیس از مدتی قبل به‌دنبالشان 
بود. اعضای این گروه ۶نفر بودند و سرکردگان آن نیز 
بارها به اتهام سرقت راهی زندان شده بودند. آنها به 
سرقت‌های سریالی از خانه‌ها اقرار کردند و بخشی از 

اموال مسروقه در مخفیگاه‌شان کشف شد.

 شهروندان و اعتماد اجتماعی�
 اعتماد اجتماعی که از مفاهیم مهم سرمایه 
اجتماعی به شمار می‌رود، در پیوند میان پلیس 
و شهروندان حائز اهمیت است. مشارکت و 
همکاری زمانی به درجه بالایی می‌رسد که 
طرفین براساس اعتماد متقابل به یکدیگر، 
از اطلاعات، هنجارها و ارزش‌های یکسانی در 

تبادلات میان خود استفاده ‌کنند.

   اقتدار پلیس و تعامل با مردم�
بخش اعظمی از اقتدار پلیس به تعامل آن با جامعه، 
مردم و نهادهای اجتماعی و بخش‌های دولتی و 
غیردولتی برمی‌گردد. هرچه نیروهای پلیس با مردم 
صادقانه ارتباط برقرار کنند به‌گونه‌ای که مردم با پلیس 
احساس نزدیکی کرده و آنان را از خود و خود را متعلق 
به پلیس بدانند، افزایش اعتماد نسبت به پلیس و در 

نهایت کارآمدی پلیس را به‌دنبال خواهد داشت.

مهم نیست چند ساله باشی یا حتی چقدر سواد داشته باشی، 
وقتی کارآگاه‌بازی‌ات گل کند دیگر در نقش فرو‌رفته‌ای؛ 
مثل خانم معلمی که با کارآگاه‌بازی‌اش باعث دستگیری زن 
و شوهر سارق شد که پلیس از مدت‌ها قبل در تعقیب‌شان 

بود.
این ماجرا به‌مدتی قبل برمی‌گردد؛ زمانی که به پلیس 
پایتخت خبر رسید که سارقان به 3آپارتمان در یک 
ساختمان دستبرد زده و از هر خانه بیش از 6میلیارد تومان 
طلا و جواهر به سرقت برده‌اند. تحقیقات کارآگاهان ادامه 
داشت تا اینکه یکی از ساکنان ساختمان که زنی سالخورده 
بود با پلیس تماس گرفت و اسرار سرقت از خانه همسایگانش 
را فاش کرد. وی گفت: من معلم بازنشسته و نویسنده هستم. 
چون سنم بالا بود زنی را استخدام کردم تا کارهای خانه‌ام را 
انجام بدهد. به‌نظرم او زنی خوب بود و من استخدامش کردم 
اما چند وقتی می‌شد که حالش خوب نبود. یک روز وقتی 
او در اتاق سرگرم صحبت با تلفنش بود فالگوش ایستادم و 
حرف‌هایش را گوش کردم. شنیدم که می‌گفت شوهرش 
پول دزدی‌ها را برداشته و فرار کرده است. او گریه می‌کرد 
و من همانجا فهمیدم که او همان سارقی است که به خانه 
همسایه‌هایم دستبرد زده بود. پس از این تماس بود که 
مأموران راهی خانه معلم بازنشسته شدند و زن جوان را 

دستگیر کردند.
او که شوکه شده بود اسرار سرقت‌ها را فاش کرد و گفت: این 
اواخر شوهرم بیکار شده و به‌شدت دچار مشکلات مالی شده 
بودیم. من در جست‌و‌جوی کار بودم تا اینکه تصمیم گرفتم 
در خانه‌های مردم کار کنم. پس از آنکه با معلم بازنشسته 
آشنا شدم از او خوشم آمد و به‌صورت ثابت به خانه‌اش 
می‌رفتم و کارهایش را انجام می‌دادم. یک روز که در قسمت 
لابی ساختمان وی بودم، ‌به‌صورت اتفاقی حرف‌های 
سرایدار با یکی از ساکنان مجتمع را شنیدم. آنها می‌گفتند 
3نفر از همسایه‌ها به سفر رفته‌اند و شنیدم که می‌گفتند در 
گاوصندوق‌هایشان طلا و جواهرات زیادی نگه می‌دارند. من 
این موضوع را برای شوهرم تعریف کردم و او وسوسه سرقت 
را به جانم انداخت تا زندگی‌ام دگرگون شود اما در آخر فریبم 
داد. این زن ادامه داد: شوهرم نقشه سرقت را کشید و من 
روز حادثه به خانه زن سالخورده رفتم و در غذایش داروی 
خواب‌آور ریختم تا برای چند ساعتی بیهوش شود. سپس به 
همراه شوهرم به 3آپارتمانی که خبر داشتم ساکنان آن سفر 
هستند دستبرد زدیم و تمام طلا و جواهراتشان را به سرقت 
بردیم اما این پایان ماجرا نبود. من طبق روال گذشته به خانه 
معلم بازنشسته می‌رفتم چون اگر از کارم استعفا می‌دادم 
ممکن بود به من مشکوک شوند اما در نهایت دستگیر شدم.

خانم معلمی در نقش کارآگاه

یکی دیگر از ماجراهای مربوط به 
کارآگاه‌بازی به مشکوک‌شدن زنی 
به مستأجرش برمی‌گردد. او به‌طور 
اتفاقی صداهای مستأجر را شنیده 
و فهمیده بود که او سرکرده یک باند 
سرقت است. »من احتمال می‌دهم 

که مستأجرم ‌یک باند سرقت را اداره می‌کند.« این 
جمله‌ای بود که زن میانسال در تماس با پلیس به 
زبان آورد. او می‌گفت: من صاحب خانه‌ای دو طبقه 
هستم و طبقه دوم را به پسر جوانی به نام هادی 
اجاره داده‌ام. او با خواهرش زندگی می‌کرد تا اینکه 
چند وقت پیش خواهرش ازدواج کرد و از ایران رفت. 
هادی چند‌ماه کرایه خانه را پرداخت نکرد و مدعی 
بود که ورشکست شده است. کارمان به شکایت هم 
کشید و می‌خواستم او را از خانه‌ام بیرون کنم اما 
یکباره وضع مالی او خوب شد. نه‌تنها اجاره عقب 
افتاده را پرداخت کرد که یک ماشین هم خریده 

بود. من که 
به او مشکوک 
شده بودم، 
وی را زیرنظر 
گرفتم تا اینکه 
یک روز که 
در حال رفتن به پشت بام بودم صدایش هنگام 
حرف‌زدن با موبایلش را شنیدم. از صحبت‌هایش 
فهمیدم که او رئیس یک باند سرقت است و تصمیم 

گرفتم ماجرا را به پلیس اطلاع دهم.
پس از اظهارات زن صاحبخانه، مأموران با حکم قضایی 
راهی خانه او شدند و با دستگیری مستأجر جوان، 
تعدادی گوشی سرقتی در آنجا کشف کردند. متهم نیز 
در بازجویی‌ها اعتراف کرد که سرکرده باند موبایل‌قاپان 
است و با استخدام 4سارق، به‌صورت سریالی دست به 

سرقت می‌زنند.
سرکرده این باند تبهکاری که هیچ وقت فکرش را 

نمی‌کرد صاحبخانه‌اش باعث دستگیری‌اش شود در 
اعترافاتش گفت:‌ مدتی قبل فردی به بهانه ارز دیجیتال 
سرم را کلاه گذاشت و همه سرمایه‌ام به باد رفت. بعد از 
آن بود که یک گوشی گرانقیمت خریدم به امید اینکه 
وقتی گران‌تر شد بفروشم؛ اما دو جوان موتورسوار 
آن را قاپیدند و فرار کردند. روزبه‌روز وضعیت مالی‌ام 
بدتر می‌شد و اجاره خانه هم عقب افتاده بود. همه این 
اتفاقات دست به‌دست هم داد تا وارد راه خلاف شوم. با 
یک مجرم سابقه‌دار آشنا شدم و او به من آموزش سرقت 
داد. اما نتوانستم دست به سرقت بزنم چرا که وحشت 
داشتم. هربار که راهی سرقت می‌شدم و می‌خواستم 
آموزش‌هایی که یاد گرفته‌ام را اجرا کنم نمی‌توانستم. 
انگار این کاره نبودم و به همین دلیل دوباره رفتم سراغ 
مجرم سابقه‌دار. او برای آموزش سرقت 10میلیون 
تومان از من پول گرفته بود و وقتی شنید من نمی‌توانم 
سرقت کنم، پیشنهاد داد تا سرکرده باند شوم و چند 

سارق استخدام کنم.

کارآگاه بازی صاحبخانه

گزارش درگیری سارقان با یکدیگر

کارآگاه بازی بعضی از شهروندان به‌خاطر علاقه آنها به 
صفحه حوادث روزنامه‌هاست؛ درست مثل زن مسنی که 
هر روز صفحه حوادث روزنامه‌ها را می‌خواند و از شگردهای 
تبهکاران اطلاع داشت و از همین طریق توانست سارقی را 

که پلیس از مدت‌ها قبل در تعقیبش بود به دام بیندازد.
ماجرا از این قرار بود که از مدتی قبل پلیس در جریان 
سرقت‌های سریالی یک زن که به‌عنوان پرستار کودک 
یا سالمند وارد خانه‌ها می‌شد، قرار گرفته بود. درحالی‌که 
تحقیقات پلیس آغاز شده بود، معلوم شد زن سارق نه‌تنها 
به‌عنوان پرستار سالمند، بلکه به‌عنوان پرستار کودک نیز 
وارد خانه‌ها شده و دست به سرقت می‌زند. این در حالی بود 

که تعدادی از طعمه‌های او که سالمند بودند به‌دلیل 
مسمومیت تا پرتگاه مرگ پیش رفته بودند.

تحقیقات پلیسی برای دستگیری زن جوان ادامه 
داشت تا اینکه زن سالخورده‌ای با کارآگاه‌بازی، مچ 

این سارق را گرفت. ماجرا از این قرار بود که سارق تحت 
تعقیب این بار برای انجام کارهای خانه زن سالخورده‌ای در 
شمال تهران استخدام شده بود و به آنجا می‌رفت. او پس از 
یک هفته تصمیم به اجرای نقشه‌اش گرفت، اما خبر نداشت 
صاحبخانه از شگرد او آگاه و به رفتارهای وی مشکوک شده 
است. وی قرص‌های خواب‌آور را در لیوان آبمیوه حل کرد و 
آن را به اتاق پیرزن برد و دقایقی بعد وقتی برگشت با لیوان 

خالی روبه‌رو شد. پیرزن هم روی تخت خوابیده بود. زن 
سارق که منتظر این فرصت بود سراغ اتاق دیگر رفت تا طلا 
و جواهرات طعمه‌اش را سرقت کند، اما خبر نداشت که 

پیرزن بیدار بوده و او را زیرنظر گرفته است. 
آخرین طعمه زن تبهکار، وقتی مچ سارق را سر بزنگاه 
گرفت، در آپارتمان را باز کرد و با داد و فریاد از همسایه‌ها 
کمک خواست. سپس در خانه‌اش را روی زن سارق بست 
و دقایقی بعد با حضور پلیس، مجرم تحت تعقیب، دستگیر 

شد. وقتی مأموران رسیدند و زن جوان را بازداشت کردند، 
پیرزن گفت: من معمولا هر روز روزنامه می‌خوانم و علاقه 
خاصی به اخبار حوادث دارم. بارها خبر سرقت با شیوه 
بیهوشی را خوانده بودم و وقتی فرزندانم، ‌زن جوان را 
برای انجام کارهای خانه‌ام استخدام کردند به رفتارهایش 
مشکوک شدم؛ به همین دلیل هیچ وقت لب به غذاهایی که 
مینا درست می‌کرد، نمی‌زدم، اما طوری وانمود می‌کردم 
که انگار غذا را خورده‌ام تا اینکه روز حادثه با چشم خودم 
دیدم پودری داخل آبمیوه حل کرد. من هم آن را دور 
ریختم و خودم را به خواب زدم تا اینکه مچ زن سارق را 

هنگام دزدی گرفتم.

کارآگاه شمسی مچ سارق را گرفت



قتل توسط هوادار متوهم �
چهره مشهور دیگری که به قتل رسید، ربکا شیفیر بازیگر 
مشهور سریال خواهرم سم بود. او که قرار بود در فیلم 
پدرخوانده3 نیز ایفای نقش کند، توسط فردی به نام رابرت 
جان باردو که علاقه دیوانه‌واری به او داشت و بارها سعی کرده 
بود وی را ملاقات کند اما موفق به انجام این کار نشد‌به قتل 
رسید. باردو وقتی شیفیر را در سریالی به‌عنوان معشوقه 
مردی دید، بسیار عصبانی شد و به لس‌آنجلس رفت و محل 

سکونت او را پیدا کرد و وی را به قتل رساند.

  قتل فوتبالیست تبریزی�
قتل مهدی محمودی، فوتبالیست جوان تبریزی 
در ماه‌های گذشته، جنایت دیگری بود که برای 
یک چهره ورزشی اتفاق افتاد. او که سابقه بازی 
برای تیم‌های ماشین‌سازی‌ تبریز و همچنین 
تیم عقاب مهر تبریز را داشت در مقابل یکی از 
باشگاه‌های ورزشی شهر تبریز بر اثر حمله‌ای 

مسلحانه به قتل رسید.

گزارش

قوی‌ترین مرد ایران
یکی دیگر از بهت‌آورترین جنایت‌های سال‌های اخیر که در آن چهره‌ای مشهور جان خود را از دست داد، شامگاه 26تیرماه 
سال1390 در گلشهر کرج رخ داد و در جریان آن روح‌الله داداشی، یکی از قوی‌ترین مردان ایران توسط 3پسر جوان با ضربات 
چاقو به قتل رسید. آن شب مأموران کلانتری39 گلشهر از طریق تماس مردمی در جریان وقوع یک درگیری در تقاطع 
خیابان گلزار کرج قرار گرفتند. مأموران کلانتری پس از دریافت این خبر بلافاصله در محل حادثه حضور یافته و دریافتند 
سرنشینان دو دستگاه خودروی سواری با یکدیگر درگیر شده که یکی از آنها در این حادثه به‌علت ضربات وارده در ناحیه گردن 
و سینه مجروح و به بیمارستان شهید مدنی کرج منتقل شده است. مأموران برای کسب اطلاعات بیشتر راهی بیمارستان 
شهید مدنی شده و درآنجا دریافتند که مضروب یکی از قوی‌ترین مردان ایران به نام روح‌الله داداشی است که به‌علت شدت 

جراحات جان خود را از دست داده بود.
تحقیقات مأموران برای واکاوی زوایای پنهان این پرونده آغاز شد و آنان در نخستین گام دریافتند که روح‌الله داداشی در حال 
عبور بوده که با 3 سرنشین یک خودروی پراید درگیری لفظی پیدا کرده و در ادامه داداشی با ضربات چاقوی یکی از آنها از پا 
در آمده و ضارب فراری شده است. با وجود اینکه ابتدا هیچ سرنخی از عامل جنایت وجود نداشت اما 48ساعت بعد کارآگاهان 

موفق شدند که او را دستگیر کنند.
رسیدگی به پرونده قاتل قوی‌ترین مرد ایران به‌سرعت در دادگاه کیفری استان البرز آغاز و متهم اصلی در پایان محاکمه، به 

قصاص محکوم شد؛ حکمی که چندی بعد در ملأعام اجرا و قاتل قصاص شد.

قتل خانم بازیگر
آدرین شلی بیشتر به‌عنوان بازیگر شناخته می‌شد، اما فیلم 
موفقش با نام »پیشخدمت« سبب شده تا به‌عنوان کارگردان نیز 
مطرح شود. جسد آدرین شلی در سال۲۰۰۶ در حمام منزلش در 
منطقه منهتن نیویورک درحالی‌که به دار آویخته شده بود کشف 
شد. بررسی‌ها در مرحله اول، خودکشی را دلیل مرگ این بازیگر و 
کارگردان اعلام کرد، اما پس از پیگیری‌های همسر شلی، مشخص 
شد که پای یک کارگر اکوادور ۱۹ساله در میان است که برای 
دزدی به منزل شلی آمده و مجبور به قتل او و سپس صحنه‌سازی‌ 
شده است. قاتل آدرین شلی در دادگاه به تحمل ۲۵سال زندان 

محکوم شد.

آخرین جنایت
حوالی ساعت22 شنبه، 22مهرماه وقتی مونا، دختر 
داریوش مهرجویی برای دیدن او راهی خانه ویلایی‌اش 
در شهرک زیبادشت کرج شده بود، در آنجا با پیکر خونین 
پدر و مادرش وحیده محمدی‌فر مواجه شد. آنها به طرز 
فجیعی به قتل رسیده بودند و فریادهای مونا سبب شد تا 
راننده‌ای که منتظر او بود نیز وارد خانه شود و در ادامه با 
حضور پلیس در آنجا تحقیقات برای برملاشدن پشت‌پرده 
یکی از مخوف‌ترین جنایات سال‌های اخیر کلید خورد. 
یافته‌های کارآگاهان حاکی از آن بود که ابتدا مهرجویی 
و سپس همسرش به قتل رسیده‌اند و دقایق کمی پس 
از جنایت، دختر مهرجویی با این صحنه هولناک مواجه 
شده است. هرچند اخبار ضد‌ونقیض و شایعات زیادی 
درباره این پرونده مطرح شد، اما کارآگاهان پلیس آگاهی 
بدون توجه به این شایعات به‌طور شبانه‌روزی در حال 

تحقیق برای رازگشایی از این جنایت بودند.
خبرهایی درباره دستگیری چند مظنون منتشر شده بود‌، 
اما هنوز به‌درستی معلوم نبود که آنها چه کسانی هستند 
و در قتل مهرجویی و همسرش چه نقشی داشته‌اند. 
سرانجام صبح پنجشنبه سخنگوی فراجا اعلام کرد 
که متهمان دستگیر شده و به جنایت اعتراف کرده‌اند، 
اما عاملان این جنایت مخوف چه کسانی بودند و با چه 

انگیزه‌ای دست به جنایت زده بودند؟
آخرین شواهد به‌دست آمده حاکی از آن است که عامل 
جنایت، باغبان خانه مهرجویی بوده که از مدتی قبل 
با او دچار اختلاف شده و از وی کینه به دل گرفته و در 
نهایت با همدستی برادر و دوستش دست به جنایت زده 
است. او در بخشی از اعترافاتش به انگیزه‌اش اشاره کرد 
و گفت: مهرجویی و همسرش به‌خاطر یک جاروبرقی 
از من شکایت کردند و به زندان افتادم. وقتی آزاد شدم 
سراغشان رفتم و گفتم 30میلیون تومان طلبی که داشتم 
را بدهید اما آنها طلبم را ندادند من هم از آنها کینه به دل 
گرفتم و نقشه قتل‌شان را کشیدم. آن شب همراه برادرم و 
2دوست دیگرم که آنها هم در شهرک کار می‌کنند، راهی 
ویلای مهرجویی شدیم. من مهرجویی را با چوب زدم. 
برادرم و دوستم همسرش را گرفتند و دوستم با چاقو به 
او ضربه زد و وقتی بی‌حال شد برادرم هم با چاقو به جان 
او افتاد. من هم مهرجویی را با چاقو زدم و بعد النگوها و 
طلاهای همسر مهرجویی را سرقت و از آنجا فرار کردیم.

به‌دنبال اعترافات این متهم همدست دیگرش نیز دستگیر 
و در مخفیگاهش النگوها، چاقو و اموال مسروقه کشف شد 

و تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.‌

چهره‌های مشهوری که قربانی جنایت شدندبازخوانی پرونده‌های 

چهرچهرهه‌ها‌هاقتلقتل
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  قتل توسط همسر�
اگر فصل‌های ابتدایی سریال کارتونی خانواده 
سیمپسون را دیده باشید متوجه هنرنمایی فیل 
هارتمن شده‌اید. او در سال1998 بعد از یک درگیری 
خانوادگی با همسرش برین اومدال توسط او به قتل 
رسید. علت قتل وی این بود که هارتمن به همسر خود 
گفته بود که قصد جدایی از او را دارد و همسرش با 

شلیک او را کشت.

  قتل به‌دست نامزد�
دومینیک دان، بازیگری بود که توسط نامزد بدرفتار 
سابقش در سن 22سالگی به قتل رسید. دان بعد از 
ملاقات با یک آشپز خوش‌ذوق در یک مهمانی در 
سال1981 در لس‌آنجلس به نام جان توماس سوینی، 
به سرعت به او علاقه‌مند شد و با هم نامزد شدند. اما 

بعد از ایجاد اختلافات کار به قتل کشید.

شارون تیت، همسر رومن پولانسکی
در خارج از کشور چهره‌های سرشناس زیادی قربانی جنایت‌های هولناک شده‌اند. یکی از آنها شارون تیت، همسر رومن 
پولانسکی کارگردان مشهور لهستانی است. او که خود بازیگر و مدل سرشناسی بود چند‌ماه بعد از ازدواجش با پولانسکی 
در شرایطی که‌ماه آخر بارداری‌اش را می‌گذراند در خانه‌شان به طرز هولناکی به قتل رسید. او روز ۸ آگوست ۱۹۶۹، 
تعدادی از دوستان خود را برای صرف ناهار به خانه دعوت کرده بود که سلاخی شدند. وی با وارد کردن ۱۶ضربه چاقو به 

قتل رسیده و با خونش روی دیوار واژه »PIG«به معنای »خوک« نوشته شده بود.
صبح روز بعد از جنایت اجساد قربانیان توسط سرایدار کشف شد. پولانسکی که از قتل مطلع شده بود، به لس‌آنجلس 
بازگشت. در آنجا پلیس از او در مورد همسر و دوستانش بازپرسی کرد. گفته می‌شود برخی از عکس‌های منتشر‌شده از 
تیت در یک آیین شیطانی گرفته شده بود، اما بعداً ثابت شد که آنها عکس‌های تولیدی از فیلم چشم شیطان هستند.

در ادامه تحقیقات اعضای خانواده‌ای به‌نام مانسون به اتهاماتی غیرمرتبط دستگیر شدند اما در ادامه معلوم شد که آنها 
عاملان این جنایت هستند. درحالی‌که چارلز مانسون خود در هنگام ارتکاب جنایت حضور نداشت اما دستور کشتار را 
شخصاً به افراد خود یعنی تکس واتسون، سوزان اتکینز، لیندا کاسابیان و پاتریشیا کرنوینکل داده بود. به‌نظر می‌رسد که 
هدف مانسون شخص دیگری بود که قبلاً به او توهین کرده و خانه فعلی را به شارون تیت و رومن پولانسکی اجاره داده بود.

جان لنون
یکی دیگر از چهره‌های مشهوری که قربانی جنایت شد جان لنون نام داشت؛ 
عضوی از گروه بیتلز که این گروه بعد از مرگ نابهنگام جان لنون 40ساله دیگر 
نتوانست موفقیت‌های دوران حضور لنون را تکرار کند. لنون در 8دسامبر 
سال1980 توسط مارک دیوید چاپمن با شلیک گلوله به قتل رسید. جالب 
اینکه چاپمن شب قبل با لنون دیدار کرده و از او امضا گرفته بود. چاپمن اوایل 
اکتبر سال۱۹۸۰ قصد جان لنون را کرده بود که در آخرین دقایق موفق به 
این کار نشد. او به جرم قتل لنون به ۲۰سال زندان محکوم شد و درخواست 

قتل آقای کارگردانبخشش و بررسی مجدد پرونده او برای ۹بار رد شد.
پیر پائولو پازولینی نیز یکی از کارگردانان مشهور ایتالیایی است که 
به قتل رسیده است. پازولینی که به‌دلیل ساخته‌های غیر متعارفش 
شناخته‌می‌شود، در سال۱۹۷۵ به‌قتل رسید. گفته شده که قاتلان او با 
ماشین چندین بار از روی او رد شده‌اند که منجر به مرگ او شده است. 
در آن زمان پسرکی به نام جوزپه پلوسی متهم به قتل پازولینی شد و 
اعلام شد که انگیزه‌های همجنس‌گرایانه دلیل این قتل بوده است. اما 
کمتر کسی بود که چنین ادعایی را باور کند تا اینکه پس از ۴۰سال 
پلوسی اعتراف کرد که پازولینی توسط سه فرد که او را »کمونیست 
کثیف« می‌نامیدند به قتل رسیده است. ماجرا هم به این شرح بود که 
این سه نفر که حلقه‌هایی از فیلم »سالو« را دزدیده بودند، با پازولینی 
قرار می‌گذارند تا این حلقه‌ها را به او تحویل دهند، اما در نهایت قتل این 

کارگردان اتفاق می‌افتد.

کارگردانی که 
با قتلش به شهرت رسید

یکی دیگر از چهره‌های مشهوری که قربانی جنایتی هولناک شد، 
بابک خرمدین بود؛ کارگردان و فیلمنامه‌نویسی که توسط پدر و 
مادرش به قتل رسید و جامعه را در شوک عمیقی فرو برد. هرچند او 
پیش از قتل، اغلب در محافل هنری شناخته می‌شد و در بین مردم 
شهرت کمتری داشت اما این جنایت خانوادگی نام او را برای مدت‌ها 
سر زبان‌ها انداخت و همه با کنجکاوی اخبار مربوط به این پرونده را 

دنبال می‌کردند.
ماجرا از این قرار بود که صبح روز یکشنبه ۲۶اردیبهشت‌ماه 
سال1400 یکی از کارگران شهرداری هنگام تخلیه زباله‌های سطل 
زباله‌ای در محوطه فاز۳ شهرک اکباتان با کیسه‌ای مواجه شد که 
داخلش بقایای اعضای بدن انسان بود. این اعضا شامل سرشانه، دوکف 
دست، دوبازو و دومچ پا بود که داخل کیسه‌ای قرار داشت. این کارگر 
که از دیدن محتویات کیسه وحشت کرده بود پلیس را در جریان قرار 
داد و با حضور مأموران کلانتری۱۳۵ آزادی، تحقیقات در این خصوص 
آغاز شد. بررسی‌های اولیه نشان می‌داد اعضای کشف‌شده متعلق به 
مردی است که زمان زیادی از قتل او نمی‌گذرد. به همین دلیل ماجرا 
به بازپرس کشیک دادسرای امور جنایی تهران، گزارش و تحقیقات 

در این‌باره آغاز شد.
همزمان کارآگاهان پلیس آگاهی با کنترل تصاویر ضبط‌شده دوربین 
مداربسته‌ای که در آن حوالی قرار داشت زن و مردی سالخورده را 
دیدند که ساعتی قبل کیسه محتوی بقایای جسد را در سطل زباله 
انداخته‌اند. هنوز به‌درستی معلوم نبود آنها چه کسانی هستند و با چه 
انگیزه‌ای دست به این کار زده‌اند اما ساعتی بعد، از پزشکی قانونی 
و تشخیص هویت خبر رسید که اعضای بدن کشف‌شده متعلق به 
بابک خرمدین، کارگردان سینما و مدرس در زمینه فیلمنامه‌نویسی 
و بازیگری است. در شرایطی که ‌۶ساعت از کشف اعضای بدن او 
می‌گذشت مأموران راهی خانه پدری‌اش در شهرک اکباتان شدند و در 
آنجا پدر و مادر سالخورده‌اش در اظهاراتی باورنکردنی اعتراف کردند 
که با همدستی یکدیگر بابک را به قتل رسانده، جسدش را مثله کرده 

و در سه‌سطل زباله در سه‌نقطه شهر رها کرده‌اند.
پدر ۸۱ساله بابک به‌نام اکبر و مادر ۷۴ساله‌اش به نام ایران در جریان 
بازجویی‌ها به قتل پسرشان اعتراف کردند و گفتند به‌دلیل اختلافاتی 
که با او داشتند دست به این کار زده‌اند. اما این پایان کار نبود و هرچه 
می‌گذشت این پرونده ابعاد تازه‌تری پیدا می‌کرد. طوری که در ادامه 
معلوم شد پدر و مادر بابک مدتی قبل خواهر او و شوهرش را نیز در 
حوادث جداگانه به شیوه‌ای مشابه به قتل رسانده‌اند اما هیچ‌کس از 
اسرار این دو جنایت اطلاعی نداشت و همه فکر می‌کردند که دختر 
و داماد این خانواده دچار حادثه یا مفقود شده‌اند. در شرایطی که 
قربانیان اکبر خرمدین و همسرش به 3نفر رسیده بودند تحقیقات در 
این زمینه ادامه داشت تا اینکه چند‌ماه قبل اکبر خرمدین که بیمار 

بود در زندان فوت شد.

چهره‌های مشهوری که قربانی جنایت شدندبازخوانی پرونده‌های 

چهرچهرهه‌ها‌ها



30سال قبل
در صفحه حوادث 

همشهری

ورود کامیون 
به اتاق پذیرایی

روزنامه همشهری روز اول آبان‌ماه سال72 
با انتشار عکسی از ورود یک کامیون به اتاق 
خواب خانه‌ای در نارمک خبر داد. در شرح 
این عکس آمده است: کامیونی پس از 
تصادف با یک اتومبیل و گذشتن از پیاده‌رو 
وارد خانه‌ای شد و 3نفر را زخمی کرد. 
حادثه در انتهای خیابان تکاوران روی 
داد و راننده مدعی شد کامیون او که در 
کنار خیابان پارک بوده ناگهان به حرکت 
درآمده و حادثه آفریده است. این کامیون 
پس از برخورد با پژو وارد پیاده‌رو شد و 
پس از درهم‌کوبیدن دیوار اتاق پذیرایی 
متوقف شد و این حادثه را آفرید. مأموران 
گروه امداد و نجات ایستگاه7 آتش‌نشانی 
با حضور در محل مصدومان را به بیمارستان 

رساندند.

  قتل یک جوان در افسریه�
همشهری روز اول آبان‌ماه سال72 در خبری کوتاه نوشت: 
طی درگیری و نزاع میان دو جوان در افسریه، جوان 
17ساله‌ای با ضربه‌های چاقو از پا درآمد. مقتول حمید 
گودرزی نام داشت که پس از مجروح‌شدن به‌وسیله 
مأموران انتظامی حوزه هاشم‌آباد به بیمارستان نیروی 
هوایی برده شد اما جان سپرد. او از ناحیه قلب به‌شدت 

آسیب دیده بود.

 تصادف مرگبار به‌دلیل سکته قلبی                                                  
مدیر فنی یک کارخانه در حال رانندگی در جاده بستان‌آباد - تبریز 
دچار حمله قلبی شد و به‌علت انحراف اتومبیل از مسیر اصلی و 
برخورد با کامیون‌خاور جان خود را از دست داد. متوفی محمدعلی 
نام داشت و با استیشن شماره34315 تبریز از محل کارخانه 
در بستان‌آباد عازم تبریز بود که در 15کیلومتری این شهر دچار 
سکته قلبی شد و خودرواش بعد از برخورد با کامیون متلاشی شد.

در این صفحه به بازخوانی صفحات حوادث روزنامه همشهری در 30 سال قبل می‌پردازیم

ابتلای قاتل به بیماری خطرناک

30سال قبل درست در چنین روزهایی خبر 
قتل 6راننده تریلی داغ شده بود و همه درباره 
آن صحبت می‌کردند. روز اول آبان‌ماه سال72 
روزنامه همشهری در صفحه حوادث خود نوشت: 
پرونده پر سر و صدای متهمان به قتل 6راننده 
تریلی در این هفته در دادگاه کیفری یک کرج به 
جریان خواهد افتاد و متهمان پای میز عدالت 
خواهند ایستاد. روز گذشته اعلام شد که تحقیقات 
این پرونده آخرین مراحل رسیدگی را می‌گذراند 

و بازپرس برای 3متهم این جنایات قرار 
مجرمیت صادر کرده است. به این ترتیب 
پس از صدور کیفرخواست از سوی نماینده 
دادستان پرونده به دادگاه احاله شده و دادگاه 
متهمان را خارج از نوبت محاکمه خواهد کرد.

در ادامه این گزارش آمده است:‌ صبور، 
بازپرس شعبه دوم دادسرای عمومی شهریار 
که مأمور تحقیق از متهمان است هفته گذشته 
پس از خاتمه تحقیقات از ۳متهم به قتل برای 
مسببین این جنایت‌ها قرار مجرمیت صادر 
کرد و پرونده را برای صدور کیفرخواست نزد 

دادستان شهریار فرستاد. متهمان که محمد، رضا و 
حمیدرضا نام دارند با تشکیل یک باند، رانندگان 
تریلی‌های حامل آهن را متوقف می‌کردند و پس 
از بستن دست‌ها و پاهای آنان هر یک را به طرزی 
به قتل می‌رساندند تا محموله‌های آهن تریلی‌ها 
را به سرقت ببرند. اعضای این باند سرانجام در 
روزهای آخر شهریور‌ماه توسط مأموران منطقه 
انتظامی شهریار شناسایی و دستگیر شدند و در 
بازجویی‌ها به قتل ۶راننده تریلی به‌نام‌های علی 

سلطانی، حسین جمشیدی، حبیب‌الله رهامی، 
براتعلی مدادی، سیداحمد امیریان و خلیلی 

جلی‌ساز اعتراف کردند.
کارآگاهان مأمور تحقیق درباره فعالیت‌های باند 
قاتلان راننده‌های تریلی به این نتیجه رسیدند که 
دستگیر‌شدگان تا زمان دستگیری بالغ بر ۱۰۰تن 
آهن مسروقه را به فروش رسانده بودند. دادستان 
برای هر 3متهم، تقاضای مجازات اعدام کرده‌است.

حکم قصاص برای قاتلان ٦راننده تریلی

مردی که در یوسف‌آباد مادر و دختری 
را به قتل رسانده بود به بیماری 
خطرناکی مبتلا شده است. این خبری 
است که در روز چهارم آبان‌ماه سال72 
در صفحه حوادث همشهری منتشر شد. 
در این خبر آمده است: متهم به قتل که 
مهرداد نام دارد و دندانساز تجربی 
است تاکنون پاسخ قانع‌کننده‌ای درباره 
انگیزه‌اش از قتل این دو زن ارائه نکرده 

است.
در ادامه این گزارش به سابقه وقوع 
جنایت پرداخته شده است: روز حادثه به 
مأموران حوزه25 انتظامی تهران اطلاع 
رسید که مردی در آپارتمانی در خیابان 
24یوسف‌آباد مادر و دختری 60 و 35ساله 
را کشته و در حال فرار به دام افتاده است. 
همسایه‌ها به مأموران اطلاع دادند که متهم 

به قتل سوئیچ اتومبیل خانواده مقتول 
را برداشته و می‌خواسته اموال مقتولان 
را نیز سرقت کند که دستگیر شده است. 
مأموران به سرپرستی پاسدار زین‌العابدین 
خضرایی به محل جنایت رفتند و متهم به 
قتل را دستگیر کردند. در بررسی محل 
معلوم شد که متهم به قتل در جست‌وجوی 
چیزی که می‌خواسته اموال خانه را زیر و 

رو کرده است.
در ادامه این گزارش درباره حضور 
بازپرس جنایی در صحنه قتل آمده است: 
حادثه از طریق مأموران به صابونچی، 
بازپرس ویژه قتل گزارش شد و او دستور 

داد اجساد مادر و دختر به پزشکی قانونی 
حمل شود. بررسی‌ها نشان داد دختر کشته‌شده 
پرستار یکی از بیمارستان‌ها در قلهک بوده 

است.
متهم به قتل به خبرنگار همشهری گفت:‌ من 
حدود ساعت12:30 وارد آپارتمان شدم و 
چون دندانساز تجربی هستم با این خانواده از 
قبل آشنایی داشتم تا ساعت2:45 در آپارتمان 
بودم و در این موقع با ماده بی‌هوش‌کننده که 
تهیه کرده بودم ابتدا مادر را بی‌هوش کردم. 
بعد منتظر ماندم تا دخترش وارد خانه شود. 
وقتی او از بیمارستان به خانه بازگشت او را نیز 
بی‌هوش کردم. من قصد کشتن آنها را نداشتم 
و گمان می‌کردم که آنها بر اثر استشمام ماده 
بی‌هوش‌کننده نمی‌میرند. من سوئیچ اتومبیل 
آنها را با مقداری از اشیا برداشتم و قصد فرار 

داشتم که دستگیر شدم.

قتل عرفان 2ساله به‌دست 
نامادری سنگدل

یکی دیگر از خبرهای داغ هفته اول آبان‌ماه سال72 ماجرای قتل 
پسری 2ساله به‌دست نامادری‌اش بود. همشهری در گزارشی به این 
حادثه تلخ پرداخت و نوشت: دادگاه کیفری یک در روزهای آینده 
به پرونده یک نامادری 19ساله رسیدگی خواهد کرد که متهم است 
فرزند 2ساله شوهرش را در شهر‌ری آنقدر زیر آب جوش حمام 

گرفته که سبب مرگ او شده است.
در توضیح این حادثه آمده است: این ماجرای اسفناک چندی پیش در 
شهر‌ری رخ داد و زنی به نام اقدس ضمن مراجعه به مأموران انتظامی 
گفت: بر اثر اختلافی که میان من و شوهرم جمال به‌وجود آمده بود 
شوهرم مرا طلاق داد و نگهداری از فرزند 2ساله‌ام را خود برعهده 
گرفتم. طولی نکشید که او با زن دیگری به نام محبوبه ازدواج کرد و 
نگهداری فرزند من که عرفان نام داشت به‌عهده همسر جدید محول 
شد. ‌6ماه بیشتر طول نکشید که این نامادری فرزند 2ساله مرا با 

آبجوش سوزاند و سبب سوختگی شدید او شد.
آنطور که در این گزارش آمده، مأموران به بیمارستان رفته و متوجه 
شدند عرفان پس از انتقال به بیمارستان جان سپرده است. مأموران، 
محبوبه را دستگیر کردند. او در بازجویی به آقای مهدی حسینی 
بازپرس شعبه اول دادسرای شهر‌ری گفت:‌ من قصد آزار عرفان را 
نداشتم. در روز حادثه او را به حمام بردم و آب گرم را باز کردم تا 
حمام داغ شود و خود مشغول شستن لباس‌هایی شدم که در گوشه‌ای 
از حمام پر از بخار قرار داشت. بر اثر غفلت من گویا عرفان به طرف 

دوش آب گرم رفته و دچار سوختگی شده است.
بازپرس از اقدس، مادر عرفان تحقیق کرد و او ضمن تکذیب 
گفته‌های نامادری، محبوبه را 
گناهکار دانست و مدعی شد که او 
عمدا بچه را زیر آب‌جوش گرفته 
و باعث مرگش شده است. بازپرس 
پس از تحقیق از پدر کودک، 
نامادری را به اتهام قتل غیرعمد 
به زندان فرستاد و با صدور 
کیفرخواست از طرف نماینده 
دادستان، پرونده در دادگاه 
کیفری به جریان خواهد افتاد تا 
نامادری به اتهام قتل غیرعمد 

فرزند شوهرش محاکمه شود.
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آگاهی از مسائل حقوقی به پیشگیری از وقوع بسیاری از جرائم و حوادث 
ناخوشایند کمک می‌کند. در این صفحه با کمک گروهی از بهترین وکلا و 
حقوق‌دانان دادگستری به سؤالات روز حقوقی شما پاسخ می‌دهیم.

تکدی‌گری یا همان گدایی‌کردن نوعی انحراف اجتماعی است 
که از دیدگاه برخی جامعه‌شناسان معاصر، در حال حاضر 
گدایی فعالیتی سازمان‌یافته است که به‌کارکردن ترجیح داده 
می‌شود و سودجویان با سوءاستفاده از احساسات و عواطف 
آحاد جامعه و طعمه قرار‌دادن کودکان و زنان و بعضاً بیماران 
و معلولان )عمدتا ساختگی( بدون هیچ رنج و زحمتی اموال و 
وجوهی را تصاحب می‌کنند. این نوع تکدی را تکدی آشکار 
می‌گویند.در مقابل تکدی پنهان نیز وجود دارد. در تکدی 
پنهان به شکل مخفی و به تصور غلط مرتکبان، آبرومندانه با 
استفاده از ساده‌لوحی برخی از مردم اموال ایشان را تصاحب 
می‌کنند. به‌عنوان مثال اقدامات مرتکبان دعانویس، فالگیران، 
کولی‌ها، کف‌بینان، بندبازان و... مصداق تکدی‌گری پنهان 

است.
در قانون مجازات اسلامی تکدی‌گری جرم‌انگاری شده است.
براساس ماده ۷۱۲ قانون مجازات اسلامی هر کس تکدی یا 
کلاشی را پیشه خود قرار داده باشد و از این راه امرار معاش 
کند یا ولگردی نماید به حبس از یک تا ‌3ماه محکوم‌ خواهد 
شد و چنانچه با وجود توان مالی مرتکب عمل فوق شود علاوه 
بر مجازات مذکور همه اموالی که از طریق تکدی و کلاشی 

به‌دست‌آورده است‌ مصادره خواهد شد.
همچنین مطابق ماده ۷۱۳ هر کس طفل صغیر یا غیررشیدی 
را وسیله تکدی قرار دهد یا افرادی را به این امر بگمارد به ‌3ماه 
تا 2سال حبس و استرداد همه ‌اموالی که از  این طریق به 

دست‌آورده است محکوم خواهد شد.
علت وقوع تکدی‌گری را می‌توان به عوامل اقتصادی، فرهنگی، 
روانی و اجتماعی منتسب کرد که هر یک از عوامل فوق نیازمند 
تحلیل و بررسی دقیق است که با توجه به گسترش این موضوع 
ضرورت دارد همه مسئولین مرتبط به شکل منسجم ورود 
کنند و این پدیده ناپسند را کم‌رنگ و از چهره میهن پاک 
کنند و چنانچه اقدامی عملی در کنترل این معضل اجتماعی 
انجام نپذیرد شاهد وقوع و زایش جرائم دیگری خواهیم بود که 

امنیت جامعه را به مخاطره خواهد انداخت.
شیوه‌های تکدی آشکار؛ متکدیان سازمان‌یافته برای رسیدن به 
مقاصد خود از احساسات مردم نهایت سوءاستفاده را می‌کنند. 
برخی از شیوه‌ها مانند تظاهر به معلولیت و سوءاستفاده از 
کودکان بی‌گناه با خوراندن داروهای خواب‌آور، پوشیدن البسه 
مندرس و کهنه برای خود یا خردسالان معصوم و روش‌های 

دیگر که خود نیازمند اطلاع‌رسانی جدی است.
اما چه اقداماتی باید انجام داد؟ همانگونه که گفته شد این پدیده 
کاملا سازمان‌یافته است و برای مقابله با آن لازم است از اقدامات 
سلیقه‌ای و فردی یک نهاد و یا یک سازمان پرهیز شود بلکه باید 
تشکیلاتی با حضور همه اداره‌ها و سازمان‌های مرتبط درنظر 
گرفته شود تا با بررسی همه جوانب اعم از قضایی، انتظامی، 
امنیتی و اجتماعی این پدیده بدواً کنترل و سپس محو شود. 
اهمیت برنامه‌ریزی دقیق جهت کنترل این معضل از آنجا آشکار 
می‌شود که این جرم به ظاهر عادی و بدون خطر، آبستن بسیاری 
از جرائم مثل سرقت و قاچاق مواد‌مخدر و اعتیاد و... است. از 

سویی اطلاع‌رسانی بموقع نیمی از رسیدن به هدف است.

 تصادف بدون گواهینامه قتل عمد است؟�
برخلاف آنچه در جامعه رایج شده است تصادف منجر به 
فوت درصورت نداشتن گواهینامه، قتل عمد نیست اما در 
این شرایط فرد مقصر به حبس از ‌۶ماه تا ۳ سال و پرداخت 
دیه محکوم می‌شود که در این صورت بیمه دیه را پرداخت و 
سپس از راننده مقصر آن را دریافت می‌کند. همچنین دادگاه 

می‌تواند فرد مقصر را تا ۵ سال از رانندگی محروم کند.

 فرار مالیاتی چه مجازاتی دارد؟�
اگر شخصی مرتکب فرار مالیاتی شود در قانون برای 
او مجازات‌های مختلفی درنظر گرفته شده است. این 
مجازات شامل حبس بیش از‌6ماه تا 2 سال، جزای 
نقدی بیش از 2میلیون تا ۸ میلیون، شلاق از ۳۱ ضربه 
تا ۷۴ ضربه، محرومیت از حقوق اجتماعی برای مدت 
بیش از 6ماه تا 5 سال و انتشار حکم محکومیت قطعی 

در رسانه‌ها می‌شود.

چطور از پزشکان 
خاطی شکایت کنیم؟

جرائم بانکی یکی از مهم‌ترین مصادیق جرائم اقتصادی هستند. 
اگرچه در قوانین و مقررات عبارت »جرم بانکی« به چشم 
نمی‌خورد اما این جرائم که با تبادلات پولی و مالی همراهند 
واجد اهمیت بسیار بوده و در حوزه‌های متعددی مورد بحث و 

بررسی قرار می‌گیرند و منشأ اثرند.
منظور از عملیات بانکی وفق مقررات واسطه‌گری میان 
عرضه‌کنندگان، متقاضیان وجوه و اعتبار و ارائه خدمات بانکی 
همچون گشایش اعتبارات اسنادی و صدور ضمانتنامه‌های 
بانکی است و عملیات بانکی به 3دسته کلی تجهیز منابع یا 
قبول سپرده اشخاص، تخصیص منابع یا اعطای وام و تسهیلات 
و ارائه خدمات بانکی نظیر گشایش اعتبارات اسنادی و صدور 
ضمانتنامه‌های بانکی تقسیم می‌شود که تشخیص آن نیز با 
شورای پول و اعتبار است. بدین‌ترتیب مصادیق جرائم بانکی 
عبارت از 3دسته است. نخست جرائم در حوزه تأسیس بانک 
و اشتغال غیرمجاز به عملیات بانکی مانند تأسیس غیرمجاز 
بانک، اشتغال غیرمجاز به عملیات بانکی، عدم‌رعایت مقررات 
پولی بانکی کشور به‌رغم اخذ مجوز از بانک مرکزی یا استفاده 
غیرمجاز از نام بانک توسط مؤسسات مالی و اعتباری که هرسه 

در بند ب ماده ۴۲ قانون پولی و بانکی کشور ذکر شده است. 
گروه دوم جرائم ارتکابی در حوزه تجهیز و تخصیص منابع 
پولی است. وفق قوانین و ضوابط موجود پرداخت هرگونه وام 
و تسهیلات بانکی منوط به اعتبار‌سنجی صحیح مشتری، 
تعیین درجه اعتباری آنها یا به تعبیری رعایت بهداشت 
اعتباری است. از این‌رو جرائم خیانت در امانت، اختلاس، 
اهمال منتهی به تضییع اموال دولتی، کلاهبرداری، تحصیل 
مال از طریق نامشروع، ربا و پولشویی و اخلال در نظام 
اقتصادی به‌عنوان مهم‌ترین جرم بانکی در این گروه قرار 
دارند. گروه سوم جرائم ارتکابی در حوزه خدمات بانکی است. 
ارائه خدمات بانکی علاوه بر واسطه‌گری مشتمل بر ارائه 
خدمات ارزی، صدور و قبول انواع چک‌های بانکی، صدور 
چک‌های رمزدار بین‌بانکی، وصول چک‌ها و بروات مشتریان 
به‌عهده سایر بانک‌ها، صدور انواع کارت‌های الکترونیکی، 
گشایش اعتبارات اسنادی و صدور ضمانتنامه‌های بانکی و... 
است که ابزارهای پرداخت بین‌المللی، به‌ویژه اعتبار اسنادی 
محمل ارتکاب انواع تقلب و وقوع جرائم بانکی می‌شود و 
بخش مهمی از جرائم بانکی مرتبط به اعتبارات اسنادی و 
ضمانتنامه‌های بانکی و نقض ضوابط و مقررات بانکی در اخذ 
این اسناد است. پرونده کلان فساد 3هزار میلیاردی مربوط 
به گروه مه‌آفرید خسروی که به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
جرائم بانکی در سالیان اخیر مطرح شده نیز جرمی است 
که در بستر تقلب اعتبار اسنادی رخ داده بود و نهایتاً منجر 
به اعدام مه‌آفرید خسروی شد اما به جهت خلأ قانونگذاری 
همه اعتبارات اسنادی که تقلب و جعلی‌بودن آن محرز شده 
بود به موجب احکام حقوقی شعب متعدد دادگاه وصول شد 
و بانک شاکی با وجود موفقیت در پرونده کیفری محکوم به 
پرداخت شد که این موضوع ناشی از خلأ قانونگذاری است.

آیا تکدی‌‌گری 

جرم است؟

محمدرضا گیوکی
وکیل دادگستری

پزشکان به‌عنوان شهروند مانند دیگر اعضای 
جامعه در برابر اعمال و رفتار خویش مسئول 
هستند و درصورت ارتکاب اعمال خلاف قوانین و 
مقررات مجرم شناخته شده و مجازات می‌شوند. 
اما علاوه بر جرائم عمومی، برخی از جرائم 
درصورتی برای فرد مسئولیت کیفری به همراه 
دارد که مرتکب آن جرم پزشک باشد. به این 
جرائم در اصطلاح حقوقی مسئولیت کیفری 

پزشکان گفته می‌شود.

شرایط احراز قصور پزشکی چیست؟
در قانون کیفری اصل بر این است که پزشک 
مرتکب هیچ‌گونه غفلت و کوتاهی نمی‌شود. 
بنابراین چنانچه شخصی ادعایی مبنی بر قصور 
پزشکی داشته باشد می‌بایست ادله‌ و مدارکی 
قوی برای اثبات ادعای خود مبنی بر بی‌احتیاطی 

و بی‌مبالاتی پزشک ارائه دهد.
در احراز قصور پزشکی محاکم قضایی مربوطه با 
درنظر گرفتن شرایط، مدارک و شواهد ارائه‌شده 
و نامه پزشکی قانونی قصور را مورد بررسی قرار 
می‌دهد و درصورت اثبات رأی به محکومیت 

پزشک صادر می‌شود.
در شرایط احراز قصور پزشکی ادله و مدارک 
ارائه شده به دادگاه شامل پرونده‌های پزشکی 
تصاویر ناحیه آسیب‌دیده قبل از انجام عمل و بعد 
از آن )به‌ویژه در قصور پزشکی در عمل زیبایی( 
دفترچه درمانی و نسخه تجویز شده و هزینه‌های 

پرداختی به پزشک می‌شود.
پس از اثبات قصور پزشکی پزشک به پرداخت 
دیه محکوم می‌شود که میزان آن بستگی به 
نوع و میزان آسیب و عارضه‌ای که بیمار دچار آن 
شده دارد. در بعضی از موارد با توجه به نوع قصور 
و شدت آن تخلف انتظامی پزشک مطابق با 
قوانین سازمان نظام پزشکی مورد رسیدگی قرار 
می‌گیرد و علاوه بر پرداخت دیه به توبیخ کتبی 

به همراه درج در پرونده نیز محکوم می‌شود.

مجازات قصور پزشکی
براساس ماده ۴۹۵ قانون مجازات اسلامی، هرگاه 
پزشک در معالجاتی که انجام می‌دهد، موجب 
تلف یا صدمه بدنی شود، ضامن دیه است مگر 
آنکه عمل او مطابق مقررات پزشکی و موازین 
فنی باشد یا اینکه قبل از معالجه برائت گرفته 
باشد و مرتکب تقصیری هم نشود و چنانچه 
اخذ برائت از مریض به‌دلیل نابالغ یا مجنون‌بودن 
او، معتبر نباشد و یا تحصیل برائت از او به‌دلیل 
بیهوشی و مانند آن ممکن نشود، برائت از ولی 

مریض تحصیل می‌شود.
مفهوم این ماده قانونی به زبان ساده یعنی 
پزشکی که مرتکب یکی از انواع قصور پزشکی 
شده است باید دیه بپردازد. مقدار دیه را 
کارشناسان قضایی متناسب با خسارت واردشده 

تعیین می‌کنند. همچنین به موجب تبصره یک 
این ماده هم درصورتی‌ که قصور یا تقصیر پزشک 
اثبات نشود پزشک اصطلاحا ضامن نیست و 

مجازات نمی‌شود.
براساس ماده ۴۹۶ همین قانون اگر پزشک 
به پرستار یا کادر درمان برای مداوای بیمار 
دستورات خاصی بدهد که موجب مرگ بیمار 
یا آسیب جسمی او شود، ضامن است و باید دیه 
بپردازد. با وجود این مواقعی که بیمار یا پرستار 
بداند دستور پزشک اشتباه است ولی به آن عمل 

کند پزشک مسئولیتی ندارد.
در ماده ۶۱۶قانون مجازات اسامی هم از 
مجازات قصور پزشکی منجر به فوت صحبت 
شده است. حکم قصور پزشکی منجر به فوت 
بیمار علاوه بر محکومیت پزشک به پرداخت 
دیه کامل یا به میزان نقض محکوم خواهد شد و 
حتی می‌تواند موجب محکومیت به حبس نیز 
شود. زیرا طبق ماده ۶۱۶ قانون مجازات اسلامی 
درصورتی‌که قتل غیرعمد به‌واسطه بی‌احتیاطی 
یا بی‌مبالاتی یا اقدام به امری که شخص در اینجا 
پزشک در آن مهارت نداشته رخ دهد موجب 
محکومیت مرتکب به حبس از یک تا 3سال 

خواهد شد.
در آیین‌نامه انتظامی، رسیدگی به تخلفات 
صنفی و حرفه‌ای شاغلان حرفه‌های پزشکی 
و وابسته هم برای قصور پزشکی مجازات‌هایی 
تعیین شده است. براساس ماده ۳ این آیین‌نامه، 
شاغلان حرفه‌های پزشکی و وابسته باید طبق 
موازین علمی، شرعی و قانونی و نظامات دولتی 
صنفی و حرفه‌ای انجام وظیفه کرده و از هر‌گونه 

سهل‌انگاری در انجام وظایف قانونی بپرهیزند.
اگر پزشکی به مقررات این ماده عمل نکند، 
ممکن است به توبیخ کتبی با درج در پرونده 
نظام پزشکی و نشریه نظام پزشکی محل یا 
الصاق رأی در تابلوی اعلانات نظام پزشکی محل 

محکوم شود.
حال با توجه به مطالب فوق درصورتی که 
اطمینان داریم پزشک دچار تقصیر شده چطور 
باید از پزشک بابت قصور پزشکی شکایت به 
عمل آورد؟ مرحله تنظیم شکواییه نخستین 
قدم است. مرحله شورای حل اختلاف، در پی آن 
می‌آید. ارجاع امر به پزشک قانونی مرحله بعدی 
است. طرح مسئله در کمیسیون‌های تخصصی 
نیز از الزامات این مراحل است. گام بعدی طرح 
شکایت در مراجع قضایی است. پیگیری شکایت 
در دادسرا و دادگاه ذات یک پرونده کیفری 
پزشکی است.مرحله ادای توضیحات شاکی و 
واردشدن اتهام به پزشک به‌عنوان متهم و ابلاغ 
وقت رسیدگی به طرفین و صدور کیفرخواست 
علیه پزشک به‌عنوان متهم و دفاعیات در دادگاه 
و صدور حکم جملگی از مراحل رسیدگی قضایی 

به شکایت بیمار از پزشک است.

سونیا سلطانی
دکتری حقوق کیفری جرائم بانکی و 

خلأ‌های قانونی

زینب ریاضت
وکیل دادگستری 
و عضو هیأت علمی دانشگاه
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صبح یک روز پاییزی به کارآگاه خبر رسید که پیکر بی‌جان زنی جوان مقابل 
ساختمانی چند طبقه کشف شده است. کارآگاه شب قبل نیز به صحنه مشابهی 
رفته بود. در آن صحنه جسد مرد جوانی جلوی ساختمانی 7طبقه کشف شده 

بود و شواهد نشان می‌داد که او دست به‌خودکشی زده است.
دقایقی بعد کارآگاه همراه با تیم بررسی صحنه جرم خود را به محل جان‌باختن 
زن جوان رساندند. ساختمانی که این حادثه در مقابل آنجا رخ داده بود 8طبقه 
داشت و در نگاه اول به‌نظر می‌رسید این زن نیز دست به‌خودکشی زده است. 
افسران جنایی در همان دقایق اولیه به نمونه‌برداری از محل حادثه پرداختند 
تا بتوانند اسرار مرگ هولناک این زن را کشف کرده و پی ببرند که او به قتل 
رسیده یا بر اثر مرگ خودخواسته جانش را از دست داده است. کارآگاه در 
بازبینی تصاویر دوربین‌های مداربسته ساختمان به نتایج روشنی دست پیدا 
نکرد و ساکنان آنجا نیز حرف قابل توجهی برای گفتن نداشتند و هیچ‌کدام 

متوفی را ندیده بودند. 
در این شرایط کارآگاه قدم در طبقات مختلف ساختمان گذاشت. شواهد 
به‌دست آمده نشان می‌داد که در پشت‌بام ساختمان همیشه قفل است و 
هیچ‌کس جز سرایدار کلید ورود به آنجا را ندارد. او برای کشف راز واقعیت 

تصمیم گرفت یک به یک وارد واحدهای مختلف 
شود. کارآگاه پس از ورود به هر واحد، یک به یک 

پنجره‌ها را باز می‌کرد و از هر پنجره یک سکه 
پایین می‌انداخت. وقتی او به بررسی همه واحدها 
پرداخت در نهایت به این نتیجه قطعی رسید 
که زن جوان دست به‌خودکشی نزده است، 
بلکه قربانی یک جنایت شده و فرد یا افرادی 
ناشناس او را از یکی از طبقات ساختمان به 

پایین انداخته و جانش را گرفته‌اند. 
حالا شما پاسخ دهید که کارآگاه چطور 

تشخیص داد که این حادثه یک قتل است؟ به 
3نفر از خوانندگانی که به معمای جنایی ما پاسخ 

صحیح دهند به قید قرعه 3کارت هدیه 500هزار تومانی 
اهداخواهد شد.

علی‌الله سلیمی، روزنامه‌نگار : کتاب »تابوت‌های 
دست‌ساز: گزارش واقعی از یک جنایت آمریکایی« 
نوشته ترومن کاپوتی با ترجمه بهرنگ رجبی اثر 
جنایی- معمایی است که از سوی انتشارات چشمه 
منتشر شده است. ماجراهای این داستان از این قرار است که در دهه‌ 70میلادی یعنی 
از مارس 1975در دهکده‌ کوچکی در غرب آمریکا چندین قتل مرموز و پیچیده اتفاق 

می‌افتد. هیچ‌کدام از این قتل‌ها با هم 
ارتباطی ندارند اما تنها چیزی که بین 
آنها مشترک است یک تابوت دست‌ساز 
کوچک است که هر کدام از آنها قبل از 

مرگ خود از قاتل هدیه می‌گرفتند. 
کارآگاه جیک‌پیر از طرف دایره 
تحقیقاتی ایالت مأمور است تا به این 
پرونده عجیب و معماگونه رسیدگی 
کند. ترومن کاپوتی دوست جیک‌پیر 
که نویسنده است همراه او می‌شود تا 
بفهمند راز این قتل‌های زنجیره‌ای 
چیست و به‌دنبال قاتل و انگیزه‌های او 
هستند، اما اوج داستان زمانی است که 
آنها بعد از چند قتل متوجه می‌شوند 
که این جنایت‌ها کار چه‌کسی است و 
با چه انگیزه‌ای مرتکب چنین جنایتی 

شده است؛ اما مشکل آنها در این است که هیچ مدرک و ادله‌ محکمه پسندی برای 
دستگیری او ندارند و با وجود این قاتل به قتل‌های خود ادامه می‌دهد و... داستان کتاب 
تابوت‌های دست‌ساز از یک جنایت واقعی که در سال 1975در آمریکا اتفاق افتاده 

گرفته شده است. 
ترومن کاپوتی، نویسنده این کتاب خود با نام ت.ک به‌عنوان یکی از شخصیت‌های اصلی 
و دوست کارآگاه در این پرونده حضور دارد. با خواندن این کتاب می‌توان به‌نوعی کاپوتی 
را بهتر شناخت چرا که او در این اثر مستقیم حضور دارد. این کتاب در ژانر پلیسی، جنایی 
و معمایی نوشته‌شده است. فضاهای هولناک و رعب‌آور این داستان برای خواننده شبیه 
دیدن یک فیلم رمزآلود و معمایی جذاب خواهد بود. زبان کتاب ساده و روان است. 

کاپوتی این کتاب را به شکل گزارشی و گفت‌وگو محور نوشته است.

تابوت‌های دست‌سازتابوت‌های دست‌ساز
کتاب 
پلیسی

فهیمه پناه‌آذر، روزنامه‌نگار: 
فیلم‌های جذاب و دیدنی 
درباره تبهکاران حرفه‌ای 
همیشه طرفداران خاص 
خودش را داشته و دارد؛ عموما فیلمسازان و بازیگران این ژانر 
هم تا حدودی مشخص‌اند. مایکل مان یکی از کارگردان‌هایی 
است که در این حوزه به نوعی تخصص دارد و اکثر فیلم‌هایش 
درباره جهان خاص گنگسترهاست. فیلم »وثیقه« در ژانر 
خود یک فیلم کم نقص است، اما نمی‌توان گفت که یک 
فیلم اورجینال است یا در فیلمنامه بی‌نقص بوده؛ فیلم تولید 
2004است و می‌توان آن را در پلتفرم‌های مختلف تماشا کرد. 
»وثیقه« مایکل مان شاید در کارنامه آثارش فیلم متوسطی 
باشد اما این فیلم جزو  فیلم‌های خوش‌ساخت جنایی 
به‌حساب می‌آید که هم می‌تواند تماشاگر را سرگرم کند و 

هم آنقدر مهیج است که در لحظات پایانی مخاطب به شکل 
کامل درگیر داستان می‌شود.

»وثیقه« فیلمی در ژانر نئونوآر اکشن مهیج به حساب می‌آید 
که تام کروز و جیمی فاکس به همراه خاویر باردم و... در آن بازی 
می‌کنند. شخصیتی به‌نام »مکس« که راننده تاکسی است و 
وارد قصه یک آدمکش حرفه‌ای می‌شود... .تام کروز در نقش 
آدمکشی به‌نام وینسنت بازی می‌کند؛ شاید این برای نخستین 
بار است که او نقشی تماما منفی را به تصویر می‌کشد و آدمکشی 
اجیر شده برای از بین بردن شاکیان یک تبهکار. او تصمیم دارد 
تمام آنها را در یک شب از بین ببرد و به همین منظور یک راننده 

تاکسی را برای این گشت خونین خود انتخاب می‌کند.
شاید بتوان گفت این فیلم جنایی در فهرست بهترین فیلم‌های 
جنایی هیجان‌انگیز قرار گرفته و یک تریلر جنایی شیک و جذاب 

به‌حساب می‌آید و مخاطب را 2 ساعت پای فیلم می‌نشاند.

جنایت‌های شبانه!جنایت‌های شبانه!

کارآگاه بعد از بررسی صحنه قتل با 
شوهر مقتول تماس گرفت و بدون 
آنکه به او نشانی مکانی که در 
آنجا جسد کشف شده را 
داده باشد از او خواست که 
به محل قتل بیاید. او هم 
چند دقیقه بعد خودش 
را به محل کشف جسد 
رساند. اینکه او می‌دانست 
جسد کجا کشف شده و به 
سرعت خودش را به آنجا 
رساند سبب شد کارآگاه به او 
مظنون شده و او را به اتهام قتل 

همسرش بازداشت کند.

برندگانبرندگان

0913 * * *3358
0912 * * *5492
0912 * * *7621
برنده کارت هدیه

 500500هزار تومانیهزار تومانی  شدند.

فیلم 
جنایی

قتل یا 

خودکشی؟

معمای 
جنایی

پاسخ‌هایتان را از طریق پیامک 
به شماره    300099901     ارسال 
کنید. به 3نفر از افرادی که 
پاسخ درست را ارسال کرده 
باشند به قید قرعه   کارت هدیه 

500هزارتومانی  اهدا می‌شود.

پاسخ معمای شماره 6
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